



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Assessorato dei Lavori Pubblici

Prezzario Regionale dei lavori pubblici

**Semilavorati: Analisi dei prezzi**  
volume 3

*Anno: 2008*



# Indice



# Indice

B.0001 - MANODOPERA . . . . .	1
B.0001.0001 - Operai (media regionale) . . . . .	1
B.0001.0002 - Operai (in sotterraneo) . . . . .	2
B.0002 - TRASPORTO . . . . .	3
B.0002.0001 - Con autocarro o autoarticolato . . . . .	4
B.0002.0002 - A nolo con autocarro o autoarticolato . . . . .	7
B.0002.0003 - Con autobotte o autocisterna termica . . . . .	10
B.0002.0004 - Esplosivi . . . . .	11
B.0003 - NOLO MACCHINARI E MATERIALE . . . . .	11
B.0003.0001 - Macchinario vario . . . . .	12
B.0003.0002 - Motopompa o elettropompa . . . . .	16
B.0003.0003 - Macchinario per sollevamento materiale . . . . .	17
B.0003.0004 - Attrezzatura di perforazione ed iniezione . . . . .	23
B.0003.0005 - Attrezzatura vibrante . . . . .	26
B.0003.0006 - Spruzzatrice per gunite . . . . .	27
B.0003.0007 - Attrezzatura battipalo . . . . .	27
B.0003.0008 - Attrezzatura per prove idrauliche . . . . .	28
B.0003.0009 - Attrezzatura per prove penetrometriche . . . . .	28
B.0003.0010 - Attrezzatura per diaframmi . . . . .	28
B.0003.0011 - Materiale per tubazioni . . . . .	29
B.0003.0012 - Attrezzatura di infissione aghi, aghi e punte filtranti . . . . .	30
B.0003.0013 - Macchinario per trivellazioni . . . . .	30
B.0003.0014 - Macchinario per movimento materie e scavi . . . . .	32
B.0003.0015 - Compressore e motocompressore . . . . .	46
B.0003.0016 - Macchinario per lavori stradali . . . . .	48
B.0003.0017 - Macchinario per trasporto materie . . . . .	51
B.0003.0018 - Impianto di dosaggio . . . . .	55
B.0003.0019 - Autobetoniera, betoniera, betonpompa e pompa per calcestruzzi . . . . .	56
B.0003.0020 - Molazza . . . . .	59
B.0003.0021 - Gruppo elettrogeno . . . . .	59
B.0003.0022 - Idropulitrice - idrosabbatrice . . . . .	60
B.0003.0023 - Materiale per ponteggio . . . . .	61
B.0004 - NOLI CON ONERI . . . . .	61
B.0004.0001 - Macchinario vario . . . . .	62
B.0004.0002 - Motopompa o elettropompa . . . . .	66
B.0004.0003 - Macchinario per sollevamento materiale . . . . .	68
B.0004.0004 - Attrezzatura di perforazione ed iniezione . . . . .	73
B.0004.0005 - Attrezzatura vibrante . . . . .	76
B.0004.0006 - Spruzzatrice per gunite . . . . .	76
B.0004.0007 - Attrezzatura battipalo . . . . .	77
B.0004.0008 - Attrezzatura per prove idrauliche . . . . .	77
B.0004.0009 - Attrezzatura per prove penetrometriche . . . . .	78
B.0004.0010 - Attrezzatura per diaframmi . . . . .	78
B.0004.0011 - Materiale per tubazioni . . . . .	78
B.0004.0012 - Attrezzatura di infissione aghi, aghi e punte filtranti . . . . .	79
B.0004.0013 - Macchinario per trivellazioni . . . . .	80
B.0004.0014 - Macchinario per movimento materie e scavi . . . . .	81
B.0004.0015 - Compressore e motocompressore . . . . .	94



B.0004.0016 - Macchinario per lavori stradali . . . . .	96
B.0004.0017 - Macchinario per trasporto materie . . . . .	99
B.0004.0018 - Impianto di dosaggio . . . . .	105
B.0004.0019 - Autobetoniera, betoniera, betonpompa e pompa per calcestruzzi . . . . .	106
B.0004.0020 - Molazza . . . . .	109
B.0004.0021 - Gruppo elettrogeno . . . . .	109
B.0004.0022 - Idropulitrice - idrosabbiatrica . . . . .	110
B.0004.0023 - Materiale per ponteggio . . . . .	110
<b>B.0005 - ATTREZZATURE SPECIALI . . . . .</b>	<b>111</b>
B.0005.0001 - Imbarcazioni . . . . .	112
B.0005.0002 - Pontoni . . . . .	113
B.0005.0003 - Piattaforme galleggianti . . . . .	114
B.0005.0004 - Macchinari rimorchiabili . . . . .	115
B.0005.0005 - Macchinari speciali . . . . .	116
<b>B.0006 - ELEMENTI VARI . . . . .</b>	<b>116</b>
B.0006.0001 - Acqua . . . . .	117
B.0006.0002 - Carburanti . . . . .	117
B.0006.0003 - Energia elettrica . . . . .	118
B.0006.0004 - Indennita' di conferimento a discarica . . . . .	118
B.0006.0005 - Oneri di impianto autorizzato . . . . .	119
B.0006.0006 - Indennita' di cava di prestito . . . . .	120
B.0006.0007 - Pallets . . . . .	121
B.0006.0008 - Cisterna in acciaio . . . . .	122
B.0006.0009 - Olio Lubrificante e idraulico, grasso, pneumatici, filtri . . . . .	122
B.0006.0010 - Ricambi, consumi e assicurazioni . . . . .	123
B.0006.0011 - Materiali di consumo . . . . .	124
B.0006.0012 - Oneri vari . . . . .	125
B.0006.0013 - Imballaggi . . . . .	126
B.0006.0014 - Indice, in funzione della vita media di una macchina o attrezzatura . . . . .	127
B.0006.0015 - Piccole attrezzature, accessori e materiali complementari . . . . .	132
B.0006.0016 - Corona per carotaggi . . . . .	134
B.0006.0017 - Punta per perforazione . . . . .	135
B.0006.0018 - Asta completa di manicotto . . . . .	136
<b>B.0007 - INERTI . . . . .</b>	<b>137</b>
B.0007.0001 - Sabbia . . . . .	138
B.0007.0002 - Risone, ghiaia, misto naturale . . . . .	141
B.0007.0003 - Terra vegetale . . . . .	141
B.0007.0004 - Inerte . . . . .	141
B.0007.0005 - Bentonite . . . . .	142
B.0007.0006 - Polvere . . . . .	142
B.0007.0007 - Materiale granulare . . . . .	144
<b>B.0008 - CEMENTO E GESSO . . . . .</b>	<b>144</b>
B.0008.0001 - Cemento . . . . .	145
B.0008.0002 - Calce idrata . . . . .	147
B.0008.0003 - Calce idraulica . . . . .	147
B.0008.0004 - Calce . . . . .	148
<b>B.0009 - MALTA . . . . .</b>	<b>148</b>
B.0009.0001 - Malta bastarda . . . . .	149
B.0009.0002 - Malta idraulica . . . . .	150
B.0009.0003 - Malta cementizia . . . . .	154
B.0009.0004 - Malta di calce idrata . . . . .	157
B.0009.0005 - Malta premiscelata secca . . . . .	158
B.0009.0006 - Malta a ritiro controllato . . . . .	162
B.0009.0007 - Malta espansiva . . . . .	162
B.0009.0008 - Grassello . . . . .	163
<b>B.0010 - ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ORDINARIO . . . . .</b>	<b>163</b>
B.0010.0001 - Ferro tondo . . . . .	164
B.0010.0002 - Rete elettrosaldata . . . . .	168
B.0010.0003 - Lamiera . . . . .	171



B.0010.0004 - Filo di ferro, chiodi e palancole . . . . .	173
B.0010.0005 - Ghisa per chiusini, chiusini in ghisa . . . . .	174
B.0010.0006 - Acciaio in tubi, barre, o trefoli . . . . .	176
B.0010.0007 - Tubolari e gabbioni . . . . .	178
B.0010.0008 - Profilati . . . . .	178
B.0010.0009 - Ferro lavorato . . . . .	179
<b>B.0011 - ADDITIVI . . . . .</b>	<b>180</b>
B.0011.0001 - Additivo e disarmante . . . . .	181
B.0011.0002 - Fluidificante . . . . .	183
B.0011.0003 - Antigelo . . . . .	184
B.0011.0004 - Resina . . . . .	184
<b>B.0012 - LEGNAMI DA LAVORO E DA COSTRUZIONE . . . . .</b>	<b>185</b>
B.0012.0001 - Tavole, travi, listelli e compensato . . . . .	186
B.0012.0002 - Morali e correntini . . . . .	189
<b>B.0013 - MATERIALI DA MINA . . . . .</b>	<b>190</b>
B.0013.0001 - Esplosivo . . . . .	191
B.0013.0002 - Micce e detonatori . . . . .	192
<b>B.0014 - ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS . . . . .</b>	<b>193</b>
B.0014.0001 - Pozzetto . . . . .	194
B.0014.0002 - Copertina . . . . .	199
B.0014.0003 - Cordonata . . . . .	200
B.0014.0004 - Blocco . . . . .	207
<b>B.0015 - PROFILATI IN PVC . . . . .</b>	<b>215</b>
B.0015.0001 - Pozzetto . . . . .	216
B.0015.0002 - Coperchio . . . . .	217
B.0015.0003 - Anello di prolunga . . . . .	219
B.0015.0004 - Griglia . . . . .	221
B.0015.0005 - Sifone . . . . .	222
B.0015.0006 - Giunto di dilatazione . . . . .	223
<b>B.0016 - MATERIALI IMPERMEALIZZANTI . . . . .</b>	<b>224</b>
B.0016.0001 - Bitume . . . . .	225
B.0016.0002 - Cemento . . . . .	225
B.0016.0003 - Membrana . . . . .	226
B.0016.0004 - Paste . . . . .	232
B.0016.0005 - Pittura . . . . .	232
B.0016.0006 - Telo . . . . .	233
B.0016.0007 - Primer . . . . .	234
<b>B.0017 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI . . . . .</b>	<b>234</b>
B.0017.0001 - Telo impermeabile . . . . .	235
B.0017.0002 - Marmettone . . . . .	246
B.0017.0003 - Piastrelle . . . . .	247
B.0017.0004 - Mattonelle . . . . .	259
B.0017.0005 - Lastra . . . . .	260
B.0017.0006 - Pavimento . . . . .	274
B.0017.0007 - Piastra . . . . .	284
B.0017.0008 - Cordolo . . . . .	293
<b>B.0018 - PAVIMENTAZIONI STRADALI . . . . .</b>	<b>294</b>
B.0018.0001 - Geotessile . . . . .	295
B.0018.0002 - Geocomposito . . . . .	296
B.0018.0003 - Emulsione bituminosa . . . . .	298
B.0018.0004 - Pietrini di cemento . . . . .	298
B.0018.0005 - Elementi per pavimentazione . . . . .	299
<b>B.0019 - PITTURA . . . . .</b>	<b>309</b>
B.0019.0001 - Pittura . . . . .	310
B.0019.0002 - Smalto . . . . .	311
B.0019.0003 - Antiruggine . . . . .	313
B.0019.0004 - Sverniciatore, diluente e acquaragia . . . . .	313
B.0019.0005 - Materiale vario . . . . .	314
B.0019.0006 - Impregnante, vernice e finitura per legno . . . . .	316



B.0019.0007 - Colorante . . . . .	317
B.0020 - TUBI IN CALCESTRUZZO . . . . .	318
B.0020.0001 - In cemento rotocompresso . . . . .	319
B.0020.0002 - Ovoidale . . . . .	323
B.0020.0003 - Vibrocompresso . . . . .	325
B.0021 - TUBI IN GRES . . . . .	342
B.0021.0001 - Tubi . . . . .	343
B.0021.0002 - Fondifogna . . . . .	352
B.0021.0003 - Giunto e/o braga . . . . .	365
B.0021.0004 - Sifone . . . . .	383
B.0021.0005 - Mattonella . . . . .	387
B.0021.0006 - Curva . . . . .	388
B.0022 - TUBI IN PVC PER FOGNATURE . . . . .	390
B.0022.0001 - Tubi e canne . . . . .	391
B.0022.0002 - Curve . . . . .	401
B.0022.0003 - Braga . . . . .	406
B.0022.0004 - Manicotto . . . . .	408
B.0022.0005 - Pezzo speciale di collegamento . . . . .	410
B.0023 - TUBI IN PVC PER ACQUEDOTTI . . . . .	411
B.0023.0001 - Tubo . . . . .	412
B.0024 - TUBI IN POLIETILENE PER ACQUEDOTTI . . . . .	436
B.0024.0001 - Manicotto . . . . .	437
B.0025 - TUBI IN GHISA . . . . .	440
B.0025.0001 - Tubo acqua . . . . .	441
B.0025.0002 - Tubo per fognatura . . . . .	447
B.0025.0003 - Pezzo speciale per tubo acqua . . . . .	452
B.0025.0004 - Manicotto . . . . .	459



# Analisi semilavorati



## B.0001 - MANODOPERA

### B.0001.0001 - Operai (media regionale)

Codice: B.0001.0001.0001  
Descrizione: OPERAIO SPECIALIZZATO  
Unità di misura: ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	1,0000	€25,82	€25,82

Sommano euro	25,82
Spese generali 15% euro	3,87
Sommano euro	29,69
Utile d'impresa 10% euro	2,97
<b>Totale euro</b>	<b>32,66</b>

Codice: B.0001.0001.0002  
Descrizione: OPERAIO QUALIFICATO  
Unità di misura: ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)	ora	1,0000	€24,19	€24,19

Sommano euro	24,19
Spese generali 15% euro	3,63
Sommano euro	27,82
Utile d'impresa 10% euro	2,78
<b>Totale euro</b>	<b>30,60</b>

Codice: B.0001.0001.0003  
Descrizione: OPERAIO COMUNE  
Unità di misura: ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,0000	€21,97	€21,97





Sommano euro	21,97
Spese generali 15% euro	3,30
Sommano euro	25,27
Utile d'impresa 10% euro	2,53
<b>Totale euro</b>	<b>27,80</b>

**Codice:** B.0001.0001.0004  
**Descrizione:** CAPO-SQUADRA  
**Unitá di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)	ora	1,0000	€26,41	€26,41

Sommano euro	26,41
Spese generali 15% euro	3,96
Sommano euro	30,37
Utile d'impresa 10% euro	3,04
<b>Totale euro</b>	<b>33,41</b>

## B.0001.0002 - Operai (in sotterraneo)

**Codice:** B.0001.0002.0001  
**Descrizione:** OPERAIO SPECIALIZZATO (in sotterraneo)  
**Unitá di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0001.0002.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (in sotterraneo)	ora	1,0000	€26,26	€26,26

Sommano euro	26,26
Spese generali 15% euro	3,94
Sommano euro	30,20
Utile d'impresa 10% euro	3,02
<b>Totale euro</b>	<b>33,22</b>

**Codice:** B.0001.0002.0002  
**Descrizione:** OPERAIO QUALIFICATO (in sotterraneo)  
**Unitá di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0001.0002.0002	OPERAIO QUALIFICATO (in sotterraneo)	ora	1,0000	€25,02	€25,02

Sommano euro	25,02
Spese generali 15% euro	3,75
Sommano euro	28,77
Utile d'impresa 10% euro	2,88
<b>Totale euro</b>	<b>31,65</b>



**Codice:** B.0001.0002.0003  
**Descrizione:** OPERAIO COMUNE (in sotterraneo)  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0001.0002.0003	OPERAIO COMUNE (in sotterraneo)	ora	1,0000	€23,40	€23,40

Sommano euro	23,40
Spese generali 15% euro	3,51
Sommano euro	26,91
Utile d'impresa 10% euro	2,69
<b>Totale euro</b>	<b>29,60</b>

**Codice:** B.0001.0002.0004  
**Descrizione:** CAPO-SQUADRA (in sotterraneo)  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0001.0002.0004	CAPO SQUADRA (in sotterraneo)	ora	1,0000	€28,80	€28,80

Sommano euro	28,80
Spese generali 15% euro	4,32
Sommano euro	33,12
Utile d'impresa 10% euro	3,31
<b>Totale euro</b>	<b>36,43</b>



## B.0002 - TRASPORTO

### B.0002.0001 - Con autocarro o autoarticolato

---

---

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto
<b>Unitá di misura:</b>	t/km

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0002.0001.0001	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto	t/km	1,0000	€1,34	€1,34

Sommano euro	1,34
Spese generali 15% euro	0,20
Sommano euro	1,54
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,69</b>

---

---

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t
<b>Unitá di misura:</b>	viaggi

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	1,0000	€1429,79	€1429,79

Sommano euro	1429,79
Spese generali 15% euro	214,47
Sommano euro	1644,26
Utile d'impresa 10% euro	164,43
<b>Totale euro</b>	<b>1808,69</b>

---

---

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno di mezza giornata
<b>Unitá di misura:</b>	viaggi

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0003	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno di mezza giornata	viaggi	1,0000	€228,77	€228,77

Sommano euro	228,77
Spese generali 15% euro	34,32
Sommano euro	263,09
Utile d'impresa 10% euro	26,31
<b>Totale euro</b>	<b>289,40</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0004
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km
<b>Unità di misura:</b>	viaggi

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0004	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km	viaggi	1,0000	€393,19	€393,19

Sommano euro	393,19
Spese generali 15% euro	58,98
Sommano euro	452,17
Utile d'impresa 10% euro	45,22
<b>Totale euro</b>	<b>497,39</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0005
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km
<b>Unità di misura:</b>	viaggi

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	1,0000	€107,24	€107,24

Sommano euro	107,24
Spese generali 15% euro	16,09
Sommano euro	123,33
Utile d'impresa 10% euro	12,33
<b>Totale euro</b>	<b>135,66</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0006
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno dell'intera giornata
<b>Unità di misura:</b>	viaggi

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0006	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno dell'intera giornata	viaggi	1,0000	€393,19	€393,19

Sommano euro	393,19
Spese generali 15% euro	58,98
Sommano euro	452,17
Utile d'impresa 10% euro	45,22
<b>Totale euro</b>	<b>497,39</b>

---

**Codice:** B.0002.0001.0007

**Descrizione:** TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km

**Unità di misura:** viaggi

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	1,0000	€464,69	€464,69

Sommano euro	464,69
Spese generali 15% euro	69,70
Sommano euro	534,39
Utile d'impresa 10% euro	53,44
<b>Totale euro</b>	<b>587,83</b>

---

**Codice:** B.0002.0001.0008

**Descrizione:** TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 151 a 200 km

**Unità di misura:** viaggi

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0008	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 151 a 200 km	viaggi	1,0000	€536,17	€536,17

Sommano euro	536,17
Spese generali 15% euro	80,43
Sommano euro	616,60
Utile d'impresa 10% euro	61,66
<b>Totale euro</b>	<b>678,26</b>

---

**Codice:** B.0002.0001.0009

**Descrizione:** TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, allungato fino a 16.50 m, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito, esclusa eventuale scorta da 101 a 150 km

**Unità di misura:** viaggi

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0009	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, allungato fino a 16.50 m, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito, esclusa eventuale scorta da 101 a 150 km	viaggi	1,0000	€571,92	€571,92

Sommano euro	571,92
Spese generali 15% euro	85,79
Sommano euro	657,71
Utile d'impresa 10% euro	65,77
<b>Totale euro</b>	<b>723,48</b>

<b>Codice:</b>	B.0002.0001.0010
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento
<b>Unità di misura:</b>	viaggi

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	1,0000	€142,98	€142,98

Sommano euro	142,98
Spese generali 15% euro	21,45
Sommano euro	164,43
Utile d'impresa 10% euro	16,44
<b>Totale euro</b>	<b>180,87</b>

## B.0002.0002 - A nolo con autocarro o autoarticolato

<b>Codice:</b>	B.0002.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	1,0000	€35,87	€35,87

Sommano euro	35,87
Spese generali 15% euro	5,38
Sommano euro	41,25
Utile d'impresa 10% euro	4,13
<b>Totale euro</b>	<b>45,38</b>

<b>Codice:</b>	B.0002.0002.0002
<b>Descrizione:</b>	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t
<b>Unità di misura:</b>	ora



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t	ora	1,0000	€41,01	€41,01

Sommano euro	41,01
Spese generali 15% euro	6,15
Sommano euro	47,16
Utile d'impresa 10% euro	4,72
<b>Totale euro</b>	<b>51,88</b>

**Codice:** B.0002.0002.0003  
**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	1,0000	€44,91	€44,91

Sommano euro	44,91
Spese generali 15% euro	6,74
Sommano euro	51,65
Utile d'impresa 10% euro	5,17
<b>Totale euro</b>	<b>56,82</b>

**Codice:** B.0002.0002.0004  
**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	1,0000	€59,44	€59,44

Sommano euro	59,44
Spese generali 15% euro	8,92
Sommano euro	68,36
Utile d'impresa 10% euro	6,84
<b>Totale euro</b>	<b>75,20</b>

**Codice:** B.0002.0002.0005  
**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 30 t  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0006	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	1,0000	€66,80	€66,80

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
--------	-------------	------	----------	---------	--------

Sommano euro	66,80
Spese generali 15% euro	10,02
Sommano euro	76,82
Utile d'impresa 10% euro	7,68
<b>Totale euro</b>	<b>84,50</b>

**Codice:** B.0002.0002.0006

**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0007	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	1,0000	€36,61	€36,61

Sommano euro	36,61
Spese generali 15% euro	5,49
Sommano euro	42,10
Utile d'impresa 10% euro	4,21
<b>Totale euro</b>	<b>46,31</b>

**Codice:** B.0002.0002.0007

**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0008	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t	ora	1,0000	€41,75	€41,75

Sommano euro	41,75
Spese generali 15% euro	6,26
Sommano euro	48,01
Utile d'impresa 10% euro	4,80
<b>Totale euro</b>	<b>52,81</b>

**Codice:** B.0002.0002.0008

**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**





Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	1,0000	€45,87	€45,87

Sommano euro	45,87
Spese generali 15% euro	6,88
Sommano euro	52,75
Utile d'impresa 10% euro	5,28
<b>Totale euro</b>	<b>58,03</b>

**Codice:** B.0002.0002.0009

**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0010	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	1,0000	€60,54	€60,54

Sommano euro	60,54
Spese generali 15% euro	9,08
Sommano euro	69,62
Utile d'impresa 10% euro	6,96
<b>Totale euro</b>	<b>76,58</b>

**Codice:** B.0002.0002.0010

**Descrizione:** TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0011	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	1,0000	€68,12	€68,12

Sommano euro	68,12
Spese generali 15% euro	10,22
Sommano euro	78,34
Utile d'impresa 10% euro	7,83
<b>Totale euro</b>	<b>86,17</b>

**B.0002.0003 - Con autobotte o autocisterna termica**



**Codice:** B.0002.0003.0001  
**Descrizione:** TRASPORTO DI CEMENTO SFUSO con autobotte da 30 t per percorrenza cemen-  
teria/ cantiere da 51 a 100 km  
**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0003.0001	TRASPORTO DI CEMENTO SFUSO con autobotte da 30 t per percorrenza cemen- teria/cantiere da 51 a 100 km	t	1,0000	€12,87	€12,87

Sommano euro	12,87
Spese generali 15% euro	1,93
Sommano euro	14,80
Utile d'impresa 10% euro	1,48
<b>Totale euro</b>	<b>16,28</b>

## B.0002.0004 - Esplosivi

**Codice:** B.0002.0004.0001  
**Descrizione:** TRASPORTO DI ESPLOSIVI in quantità pari al consumo giornaliero del cantiere,  
compreso il compenso per l'accompagnamento con Guardia Giurata previsto dalla  
legge oltre i 100 km dal deposito regionale  
**Unità di misura:** viaggi

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0002.0004.0001	TRASPORTO DI ESPLOSIVI in quantità pari al consumo giornaliero del cantiere, compreso il compenso per l'accompagnamento con Guardia Giurata previsto dalla legge oltre i 100 km dal deposito regionale	viaggi	1,0000	€185,87	€185,87

Sommano euro	185,87
Spese generali 15% euro	27,88
Sommano euro	213,75
Utile d'impresa 10% euro	21,37
<b>Totale euro</b>	<b>235,12</b>



# B.0003 - NOLO MACCHINARI E MATERIALE

## B.0003.0001 - Macchinario vario

<b>Codice:</b>	B.0003.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra TRAPANO elettrico vibrante, per murature e calcestruzzi
<b>Unità di misura:</b>	nl/ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0009	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra. TRAPANO elettrico vibrante, per murature e calcestruzzi. Utilizzo per opere marittime	ora	1,0000	€0,15	€0,15

Sommano euro	0,15
Spese generali 15% euro	0,02
Sommano euro	0,17
Utile d'impresa 10% euro	0,02
<b>Totale euro</b>	<b>0,19</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi
<b>Unità di misura:</b>	nl/ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0001	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	ora	1,0000	€0,21	€0,21

Sommano euro	0,21
Spese generali 15% euro	0,03
Sommano euro	0,24
Utile d'impresa 10% euro	0,02
<b>Totale euro</b>	<b>0,26</b>



**Codice:** B.0003.0001.0003

**Descrizione:** MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco

**Unità di misura:** nl/ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0002	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco	ora	1,0000	€0,26	€0,26

Sommano euro	0,26
Spese generali 15% euro	0,04
Sommano euro	0,30
Utile d'impresa 10% euro	0,03
<b>Totale euro</b>	<b>0,33</b>

**Codice:** B.0003.0001.0004

**Descrizione:** MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi

**Unità di misura:** nl/ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0003	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi	ora	1,0000	€0,21	€0,21

Sommano euro	0,21
Spese generali 15% euro	0,03
Sommano euro	0,24
Utile d'impresa 10% euro	0,02
<b>Totale euro</b>	<b>0,26</b>

**Codice:** B.0003.0001.0005

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 80/100

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0010	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 80/100. Utilizzo per opere marittime	nl/ora	1,0000	€1,39	€1,39

Sommano euro	1,39
Spese generali 15% euro	0,21
Sommano euro	1,60
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,76</b>



**Codice:** B.0003.0001.0006

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0004	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300	nl/ora	1,0000	€7,77	€7,77

Sommano euro	7,77
Spese generali 15% euro	1,17
Sommano euro	8,94
Utile d'impresa 10% euro	0,89
<b>Totale euro</b>	<b>9,83</b>

**Codice:** B.0003.0001.0007

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0005	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500	nl/ora	1,0000	€9,50	€9,50

Sommano euro	9,50
Spese generali 15% euro	1,43
Sommano euro	10,93
Utile d'impresa 10% euro	1,09
<b>Totale euro</b>	<b>12,02</b>

**Codice:** B.0003.0001.0008

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 900

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0006	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 900	nl/ora	1,0000	€5,36	€5,36

Sommano euro	5,36
Spese generali 15% euro	0,80
Sommano euro	6,16
Utile d'impresa 10% euro	0,62
<b>Totale euro</b>	<b>6,78</b>



**Codice:** B.0003.0001.0009

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione peso Kg 500 montato su ESCAVATORE da 12000 kG 84 HP

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc	ora	1,0000	€14,17	€14,17
B.0003.0001.0007	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500	ora	1,0000	€9,50	€9,50

Sommano euro	23,67
Spese generali 15% euro	3,55
Sommano euro	27,22
Utile d'impresa 10% euro	2,72
<b>Totale euro</b>	<b>29,94</b>

**Codice:** B.0003.0001.0010

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione peso Kg 900 montato su ESCAVATORE da 23000 kG 122 HP

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1.50 mc	ora	1,0000	€15,22	€15,22
B.0003.0001.0008	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 900	ora	1,0000	€5,36	€5,36

Sommano euro	20,58
Spese generali 15% euro	3,09
Sommano euro	23,67
Utile d'impresa 10% euro	2,37
<b>Totale euro</b>	<b>26,04</b>

**Codice:** B.0003.0001.0011

**Descrizione:** SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	0,0677	€17,44	€1,18
A.0005.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0677	€5,15	€0,35
A.0005.0015.0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	perc.	16,5100	€-0,01	€-0,17

Sommano euro	1,36
Spese generali 15% euro	0,20
Sommano euro	1,56
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,72</b>

## B.0003.0002 - Motopompa o elettropompa

<b>Codice:</b>	B.0003.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione fino a 100 mm
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0002.0001	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione fino a 100 mm	ora	1,0000	€2,87	€2,87

Sommano euro	2,87
Spese generali 15% euro	0,43
Sommano euro	3,30
Utile d'impresa 10% euro	0,33
<b>Totale euro</b>	<b>3,63</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0002.0002
<b>Descrizione:</b>	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione da 100 a 200 mm
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0002.0002	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione da 100 a 200mm	ora	1,0000	€3,57	€3,57



Sommano euro	3,57
Spese generali 15% euro	0,54
Sommano euro	4,11
Utile d'impresa 10% euro	0,41
<b>Totale euro</b>	<b>4,52</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0002.0003
<b>Descrizione:</b>	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione oltre 200 mm
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0002.0003	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione oltre 200 mm	ora	1,0000	€4,29	€4,29

Sommano euro	4,29
Spese generali 15% euro	0,64
Sommano euro	4,93
Utile d'impresa 10% euro	0,49
<b>Totale euro</b>	<b>5,42</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0002.0004
<b>Descrizione:</b>	MOTOPOMPA O ELETTROPOMPA da 6" per impianto WELLPOINT, da 20/25 HP, del tipo ad aspirazione ad alto vuoto, con portata oraria di mc 100, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare
<b>Unità di misura:</b>	giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0002.0004	MOTOPOMPA O ELETTROPOMPA da 6" per impianto WELLPOINT, da 20/25 HP, del tipo ad aspirazione ad alto vuoto, con portata oraria di mc 100, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare	NL/g	1,0000	€53,27	€53,27

Sommano euro	53,27
Spese generali 15% euro	7,99
Sommano euro	61,26
Utile d'impresa 10% euro	6,13
<b>Totale euro</b>	<b>67,39</b>

## B.0003.0003 - Macchinario per sollevamento materiale





**Codice:** B.0003.0003.0001

**Descrizione:** GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,3000	€11,97	€3,59
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,3000	€4,83	€1,45
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	50,2400	€-0,01	€-0,50

Sommano euro	4,54
Spese generali 15% euro	0,68
Sommano euro	5,22
Utile d'impresa 10% euro	0,52
<b>Totale euro</b>	<b>5,74</b>

**Codice:** B.0003.0003.0002

**Descrizione:** GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5000	€11,97	€5,99
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5000	€4,83	€2,41
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	83,7400	€-0,01	€-0,84

Sommano euro	7,56
Spese generali 15% euro	1,13
Sommano euro	8,69
Utile d'impresa 10% euro	0,87
<b>Totale euro</b>	<b>9,56</b>



**Codice:** B.0003.0003.0003

**Descrizione:** NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t	nl/ora	1,0000	€0,72	€0,72

Sommano euro	0,72
Spese generali 15% euro	0,11
Sommano euro	0,83
Utile d'impresa 10% euro	0,08
<b>Totale euro</b>	<b>0,91</b>

**Codice:** B.0003.0003.0004

**Descrizione:** NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0002	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t	nl/ora	1,0000	€0,72	€0,72

Sommano euro	0,72
Spese generali 15% euro	0,11
Sommano euro	0,83
Utile d'impresa 10% euro	0,08
<b>Totale euro</b>	<b>0,91</b>

**Codice:** B.0003.0003.0005

**Descrizione:** NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t	nl/ora	1,0000	€0,93	€0,93

Sommano euro	0,93
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,07
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,18</b>



**Codice:** B.0003.0003.0006

**Descrizione:** NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t	nl/ora	1,0000	€1,07	€1,07

Sommano euro	1,07
Spese generali 15% euro	0,16
Sommano euro	1,23
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,35</b>

**Codice:** B.0003.0003.0007

**Descrizione:** NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 30 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 30 t	nl/ora	1,0000	€1,29	€1,29

Sommano euro	1,29
Spese generali 15% euro	0,19
Sommano euro	1,48
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,63</b>

**Codice:** B.0003.0003.0010

**Descrizione:** SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo, già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione, portata 3 t a 13 m di altezza, sbraccio 11 m

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5000	€17,44	€8,72
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5000	€5,15	€2,58
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	121,9500	€-0,01	€-1,22



Sommano euro	10,08
Spese generali 15% euro	1,51
Sommano euro	11,59
Utile d'impresa 10% euro	1,16
<b>Totale euro</b>	<b>12,75</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0003.0008
<b>Descrizione:</b>	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0007	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t	nl/ora	1,0000	€20,02	€20,02

Sommano euro	20,02
Spese generali 15% euro	3,00
Sommano euro	23,02
Utile d'impresa 10% euro	2,30
<b>Totale euro</b>	<b>25,32</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0003.0009
<b>Descrizione:</b>	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0008	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	nl/ora	1,0000	€16,44	€16,44

Sommano euro	16,44
Spese generali 15% euro	2,47
Sommano euro	18,91
Utile d'impresa 10% euro	1,89
<b>Totale euro</b>	<b>20,80</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0003.0011
<b>Descrizione:</b>	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,7333	€11,97	€8,78
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,7333	€4,83	€3,54
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	122,8100	€-0,01	€-1,23

Sommano euro	11,09
Spese generali 15% euro	1,66
Sommano euro	12,75
Utile d'impresa 10% euro	1,28
<b>Totale euro</b>	<b>14,03</b>

**Codice:** B.0003.0003.0012

**Descrizione:** AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA incluso il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 40 m e portata 100 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
A.0003.0003.0006	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 40 m e portata 100 t	nl/ora	1,0000	€45,04	€45,04

Sommano euro	70,86
Spese generali 15% euro	10,63
Sommano euro	81,49
Utile d'impresa 10% euro	8,15
<b>Totale euro</b>	<b>89,64</b>

**Codice:** B.0003.0003.0013

**Descrizione:** AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0003.0009	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t	nl/ora	1,0000	€20,14	€20,14



Sommano euro	20,14
Spese generali 15% euro	3,02
Sommano euro	23,16
Utile d'impresa 10% euro	2,32
<b>Totale euro</b>	<b>25,48</b>

## B.0003.0004 - Attrezzatura di perforazione ed iniezione

<b>Codice:</b>	B.0003.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali per diametri fino 600 mm
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0004.0001	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali per diametri fino 600 mm	nl/ora	1,0000	€8,58	€8,58

Sommano euro	8,58
Spese generali 15% euro	1,29
Sommano euro	9,87
Utile d'impresa 10% euro	0,99
<b>Totale euro</b>	<b>10,86</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali per diametri da 600 a 1500 mm
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0004.0002	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali per diametri da 600 a 1500 mm	nl/ora	1,0000	€14,30	€14,30

Sommano euro	14,30
Spese generali 15% euro	2,15
Sommano euro	16,45
Utile d'impresa 10% euro	1,65
<b>Totale euro</b>	<b>18,10</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0004.0003
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE a rotazione per sondaggi geognostici, sia a carotaggio continuo, sia a distruzione di nucleo, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti, corone o punte, gli operatori, i consumi, i lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0004.0003	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE a rotazione per sondaggi geognostici, sia a carotaggio continuo, sia a distruzione di nucleo, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti, corone o punte, gli operatori, i consumi, i lubrificanti ...	nl/ora	1,0000	€13,22	€13,22

Sommano euro	13,22
Spese generali 15% euro	1,98
Sommano euro	15,20
Utile d'impresa 10% euro	1,52
<b>Totale euro</b>	<b>16,72</b>

**Codice:** B.0003.0004.0004

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali di fondazione, per l'esecuzione a percussione senza asportazione del nucleo, per diametri fino a 600 mm, montata su escavatore attrezzato a traliccio di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc	ora	1,0000	€14,17	€14,17
B.0003.0004.0001	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali per diametri fino 600 mm	ora	1,0000	€8,58	€8,58

Sommano euro	22,75
Spese generali 15% euro	3,41
Sommano euro	26,16
Utile d'impresa 10% euro	2,62
<b>Totale euro</b>	<b>28,78</b>

**Codice:** B.0003.0004.0005

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali di fondazione per l'esecuzione a rotazione, per diametri da 600 a 1500 mm, montata su escavatore attrezzato di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0005	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 180 con benna da 1.95 mc	ora	1,0000	€18,37	€18,37
B.0003.0004.0002	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali per diametri da 600 a 1500 mm	ora	1,0000	€14,30	€14,30



Sommano euro	32,67
Spese generali 15% euro	4,90
Sommano euro	37,57
Utile d'impresa 10% euro	3,76
<b>Totale euro</b>	<b>41,33</b>

**Codice:** B.0003.0004.0006

**Descrizione:** ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'esecuzione a rotazione a distruzione di nucleo, per diametri fino a 220 mm, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti e punte, gli operatori addetti, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0004.0004	ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'esecuzione a rotazione a distruzione di nucleo, per diametri fino a 220 mm, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti e punte, gli operatori ...	nl/ora	1,0000	€20,02	€20,02

Sommano euro	20,02
Spese generali 15% euro	3,00
Sommano euro	23,02
Utile d'impresa 10% euro	2,30
<b>Totale euro</b>	<b>25,32</b>

**Codice:** B.0003.0004.0007

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE ED INIEZIONE per consolidamenti colonnari tipo JET- GROUTING semovente, già funzionante in cantiere, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e compreso l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0004.0005	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE ED INIEZIONE per consolidamenti colonnari tipo JET- GROUTING semovente, già funzionante in cantiere, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e compreso ...	nl/ora	1,0000	€32,17	€32,17

Sommano euro	32,17
Spese generali 15% euro	4,83
Sommano euro	37,00
Utile d'impresa 10% euro	3,70
<b>Totale euro</b>	<b>40,70</b>





**Codice:** B.0003.0004.0008

**Descrizione:** ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0004.0006	ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, già funzionante in cantiere ...	nl/ora	1,0000	€10,87	€10,87

Sommano euro	10,87
Spese generali 15% euro	1,63
Sommano euro	12,50
Utile d'impresa 10% euro	1,25
<b>Totale euro</b>	<b>13,75</b>

## B.0003.0005 - Attrezzatura vibrante

**Codice:** B.0003.0005.0001

**Descrizione:** NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA VIBRANTE da montare su escavatore per infissione e svellimento di palancole

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0005.0001	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA VIBRANTE da montare su escavatore per infissione e svellimento di palancole	nl/ora	1,0000	€5,72	€5,72

Sommano euro	5,72
Spese generali 15% euro	0,86
Sommano euro	6,58
Utile d'impresa 10% euro	0,66
<b>Totale euro</b>	<b>7,24</b>

**Codice:** B.0003.0005.0002

**Descrizione:** ATTREZZATURA VIBRANTE per infissione e svellimento di palancole metalliche montata su escavatore con potenza di 122 HP, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore addetto, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc	ora	1,0000	€14,17	€14,17

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0005.0001	NOLO A FREDDO DI ATTREZZATURA VIBRANTE da montare su escavatore per infissione e svellimento di palancole	ora	1,0000	€5,72	€5,72

Sommano euro	19,89
Spese generali 15% euro	2,98
Sommano euro	22,87
Utile d'impresa 10% euro	2,29
<b>Totale euro</b>	<b>25,16</b>

## B.0003.0006 - Spruzzatrice per gunite

<b>Codice:</b>	B.0003.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	SPRUZZATRICE PER GUNITE (SPRITZ-BETON) azionata da motore elettrico da 37 KW, dotata di tramoggia per la miscela, di serbatoio per silicati, di pompe per acqua e per acceleranti, di tubazione e lancia, per produzioni fino a 25 mc/ora e spinta sul calcestruzzo fino a 70 BAR, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0006.0001	SPRUZZATRICE PER GUNITE (SPRITZ-BETON) azionata da motore elettrico da 37 KW, dotata di tramoggia per la miscela, di serbatoio per silicati, di pompe per acqua e per acceleranti, di tubazione e lancia, per produzioni fino a 25 mc/ora e spinta sul ...	nl/ora	1,0000	€12,15	€12,15

Sommano euro	12,15
Spese generali 15% euro	1,82
Sommano euro	13,97
Utile d'impresa 10% euro	1,40
<b>Totale euro</b>	<b>15,37</b>

## B.0003.0007 - Attrezzatura battipalo

<b>Codice:</b>	B.0003.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA BATTIPALO per l'infissione di pali prefabbricati in CAC montata su escavatore attrezzato a traliccio, di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0007.0001	ATTREZZATURA BATTIPALO per l'infissione di pali prefabbricati in CAC montata su escavatore attrezzato a traliccio, di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di ...	nl/ora	1,0000	€22,88	€22,88



Sommano euro	22,88
Spese generali 15% euro	3,43
Sommano euro	26,31
Utile d'impresa 10% euro	2,63
<b>Totale euro</b>	<b>28,94</b>

## B.0003.0008 - Attrezzatura per prove idrauliche

<b>Codice:</b>	B.0003.0008.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA PER PROVE IDRAULICHE, completa di tubazioni, di valvole e manometri, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0008.0001	ATTREZZATURA PER PROVE IDRAULICHE, completa di tubazioni, di valvole e manometri, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione	nl/ora	1,0000	€12,72	€12,72

Sommano euro	12,72
Spese generali 15% euro	1,91
Sommano euro	14,63
Utile d'impresa 10% euro	1,46
<b>Totale euro</b>	<b>16,09</b>

## B.0003.0009 - Attrezzatura per prove penetrometriche

<b>Codice:</b>	B.0003.0009.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA PENETROMETRICA con Penetrometro Dinamico Standard SCPT già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0009.0001	ATTREZZATURA PENETROMETRICA con Penetrometro Dinamico Standard SCPT già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione	nl/ora	1,0000	€11,86	€11,86

Sommano euro	11,86
Spese generali 15% euro	1,78
Sommano euro	13,64
Utile d'impresa 10% euro	1,36
<b>Totale euro</b>	<b>15,00</b>

## B.0003.0010 - Attrezzatura per diaframmi



**Codice:** B.0003.0010.0001

**Descrizione:** ATTREZZATURA PER DIAFRAMMI montato su escavatore cingolato, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0010.0001	ATTREZZATURA PER DIAFRAMMI montato su escavatore cingolato, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione	nl/ora	1,0000	€20,38	€20,38

Sommano euro	20,38
Spese generali 15% euro	3,06
Sommano euro	23,44
Utile d'impresa 10% euro	2,34
<b>Totale euro</b>	<b>25,78</b>

## B.0003.0011 - Materiale per tubazioni

**Codice:** B.0003.0011.0001

**Descrizione:** COLLETTORE DI ASPIRAZIONE, costituito da tubazione in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 100 m di collettore a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0011.0001	COLLETTORE DI ASPIRAZIONE, costituito da tubazione in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 100 m di collettore a giorno solare	NL/g	1,0000	€8,29	€8,29

Sommano euro	8,29
Spese generali 15% euro	1,24
Sommano euro	9,53
Utile d'impresa 10% euro	0,95
<b>Totale euro</b>	<b>10,48</b>

**Codice:** B.0003.0011.0002

**Descrizione:** TUBAZIONE DI SCARICO, in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 20 m di tubazione a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0011.0002	TUBAZIONE DI SCARICO, in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 20 m di tubazione a giorno solare	NL/g	1,0000	€1,49	€1,49



Sommano euro	1,49
Spese generali 15% euro	0,22
Sommano euro	1,71
Utile d'impresa 10% euro	0,17
<b>Totale euro</b>	<b>1,88</b>

## B.0003.0012 - Attrezzatura di infissione aghi, aghi e punte filtranti

<b>Codice:</b>	B.0003.0012.0001
<b>Descrizione:</b>	AGHI o PUNTE FILTRANTI di lunghezza media m 4.00 piu' il filtro, gia esistente in cantiere, valutato per n. 70 punte a giorno solare
<b>Unità di misura:</b>	giorno

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0012.0001	AGHI o PUNTE FILTRANTI di lunghezza media m 4.00 piu' il filtro, gia esistente in cantiere, valutato per n. 70 punte a giorno solare	NL/g	1,0000	€19,66	€19,66

Sommano euro	19,66
Spese generali 15% euro	2,95
Sommano euro	22,61
Utile d'impresa 10% euro	2,26
<b>Totale euro</b>	<b>24,87</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0012.0002
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA di INFIESSIONE AGHI costituita da una motopompa tipo JETTING J70-250 completa di accessori d'uso già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare
<b>Unità di misura:</b>	giorno

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0012.0002	ATTREZZATURA di INFIESSIONE AGHI costituita da una motopompa tipo JETTING J70-250 completa di accessori d'uso già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare	NL/g	1,0000	€29,89	€29,89

Sommano euro	29,89
Spese generali 15% euro	4,48
Sommano euro	34,37
Utile d'impresa 10% euro	3,44
<b>Totale euro</b>	<b>37,81</b>

## B.0003.0013 - Macchinario per trivellazioni



**Codice:** B.0003.0013.0002

**Descrizione:** WAGON-DRILL semovente con idonea perforatrice, alimentato ad aria compressa con un consumo di litri/min 14.000, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di aste, manicotti, punte ed impugnatura, gli operatori, i consumi di A.C.e di lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5750	€15,01	€8,63
B.0006.0014.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5750	€5,01	€2,88
A.0005.0015.0002	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 5% dell'ammortamento	perc.	120,6400	€0,00	€0,00

Sommano euro	11,51
Spese generali 15% euro	1,73
Sommano euro	13,24
Utile d'impresa 10% euro	1,32
<b>Totale euro</b>	<b>14,56</b>

**Codice:** B.0003.0013.0001

**Descrizione:** TRIVELLA OLEODINAMICA per esecuzione di prefiltri, già funzionante in cantiere, da applicare al braccio di adeguato escavatore, con attacchi da 3/4" F. GAS, con pressione max di esercizio di 180 Atm, escluso il nolo dell'escavatore, gli operatori, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione; valutata a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0013.0001	TRIVELLA OLEODINAMICA per esecuzione di prefiltri, già funzionante in cantiere, da applicare al braccio di adeguato escavatore, con attacchi da 3/4" F. GAS, con pressione max di esercizio di 180 Atm, escluso il nolo dell'escavatore, gli operatori ...	NL/g	1,0000	€65,76	€65,76

Sommano euro	65,76
Spese generali 15% euro	9,86
Sommano euro	75,62
Utile d'impresa 10% euro	7,56
<b>Totale euro</b>	<b>83,18</b>

**Codice:** B.0003.0013.0003

**Descrizione:** WAGON-DRILL semovente con idonea perforatrice, con braccio di avanzamento a catena, completo di scambiatore delle aste, con motore Diesel della potenza di 141 HP e dotato inoltre di compressore per l'aspirazione delle polveri da litri/min 7000, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di aste, manicotti, punte e impugnatura, gli operatori, i consumi di carburante e lubrificante, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	2,5000	€13,26	€33,15
B.0006.0014.0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	2,5000	€4,90	€12,25
A.0005.0015.0002	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 5% dell'ammortamento	perc.	463,8800	€0,00	€0,00

Sommano euro	45,40
Spese generali 15% euro	6,81
Sommano euro	52,21
Utile d'impresa 10% euro	5,22
<b>Totale euro</b>	<b>57,43</b>

**B.0003.0014 - Macchinario per movimento materie e scavi**

<b>Codice:</b>	B.0003.0014.0001
<b>Descrizione:</b>	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,4948	€17,44	€8,63
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,4948	€5,15	€2,55
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	120,6700	€-0,01	€-1,21

Sommano euro	9,97
Spese generali 15% euro	1,50
Sommano euro	11,47
Utile d'impresa 10% euro	1,15
<b>Totale euro</b>	<b>12,62</b>



**Codice:** B.0003.0014.0002

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,6510	€17,44	€11,35
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,6510	€5,15	€3,35
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	158,7800	€-0,01	€-1,59

Sommano euro	13,12
Spese generali 15% euro	1,97
Sommano euro	15,09
Utile d'impresa 10% euro	1,51
<b>Totale euro</b>	<b>16,60</b>

**Codice:** B.0003.0014.0003

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,7031	€17,44	€12,26
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,7031	€5,15	€3,62
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	171,4900	€-0,01	€-1,71

Sommano euro	14,17
Spese generali 15% euro	2,13
Sommano euro	16,30
Utile d'impresa 10% euro	1,63
<b>Totale euro</b>	<b>17,93</b>





**Codice:** B.0003.0014.0004

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1.50 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,7552	€17,44	€13,17
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,7552	€5,15	€3,89
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	184,1900	€-0,01	€-1,84

Sommano euro	15,22
Spese generali 15% euro	2,28
Sommano euro	17,50
Utile d'impresa 10% euro	1,75
<b>Totale euro</b>	<b>19,25</b>

**Codice:** B.0003.0014.0005

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 180 con benna da 1.95 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,9115	€17,44	€15,90
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,9115	€5,15	€4,69
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	222,3000	€-0,01	€-2,22

Sommano euro	18,37
Spese generali 15% euro	2,76
Sommano euro	21,13
Utile d'impresa 10% euro	2,11
<b>Totale euro</b>	<b>23,24</b>



**Codice:** B.0003.0014.0006

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,7500	€15,01	€11,26
B.0006.0014.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,7500	€5,01	€3,76
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	157,3500	€-0,01	€-1,57

Sommano euro	13,44
Spese generali 15% euro	2,02
Sommano euro	15,46
Utile d'impresa 10% euro	1,55
<b>Totale euro</b>	<b>17,01</b>

**Codice:** B.0003.0014.0007

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,0000	€15,01	€15,01
B.0006.0014.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€5,01	€5,01
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	209,8000	€-0,01	€-2,10

Sommano euro	17,92
Spese generali 15% euro	2,69
Sommano euro	20,61
Utile d'impresa 10% euro	2,06
<b>Totale euro</b>	<b>22,67</b>



**Codice:** B.0003.0014.0008

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione HP 120, ripper tridente H=0.45 m, Kg 1075

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,0500	€15,01	€15,76
B.0006.0014.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0500	€5,01	€5,26
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	220,2900	€-0,01	€-2,20

Sommano euro	18,82
Spese generali 15% euro	2,82
Sommano euro	21,64
Utile d'impresa 10% euro	2,16
<b>Totale euro</b>	<b>23,80</b>

**Codice:** B.0003.0014.0009

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione HP 215, ripper tridente H=0.70 m, Kg 2940

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	2,1500	€13,26	€28,51
B.0006.0014.0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	2,1500	€4,90	€10,54
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	398,9300	€-0,01	€-3,99

Sommano euro	35,05
Spese generali 15% euro	5,26
Sommano euro	40,31
Utile d'impresa 10% euro	4,03
<b>Totale euro</b>	<b>44,34</b>



**Codice:** B.0003.0014.0010

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione HP 285, ripper tridente H=1.10 m, Kg 4000

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0006	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	3,2000	€10,98	€35,14
B.0006.0014.0012	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	3,2000	€4,76	€15,23
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	491,1700	€-0,01	€-4,91

Sommano euro	45,46
Spese generali 15% euro	6,82
Sommano euro	52,28
Utile d'impresa 10% euro	5,23
<b>Totale euro</b>	<b>57,51</b>

**Codice:** B.0003.0014.0011

**Descrizione:** PALA CARICATRICE CINGOLATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 56 con benna da 0,60 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,3177	€17,44	€5,54
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,3177	€5,15	€1,64
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	77,4900	€-0,01	€-0,77

Sommano euro	6,40
Spese generali 15% euro	0,96
Sommano euro	7,36
Utile d'impresa 10% euro	0,74
<b>Totale euro</b>	<b>8,10</b>



**Codice:** B.0003.0014.0012

**Descrizione:** PALA CARICATRICE CINGOLATA già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 110 con benna da 1.50 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,9375	€17,44	€16,35
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,9375	€5,15	€4,83
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	228,6500	€-0,01	€-2,29

Sommano euro	18,89
Spese generali 15% euro	2,83
Sommano euro	21,72
Utile d'impresa 10% euro	2,17
<b>Totale euro</b>	<b>23,89</b>

**Codice:** B.0003.0014.0013

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,3125	€17,44	€5,45
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,3125	€5,15	€1,61
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	76,2200	€-0,01	€-0,76

Sommano euro	6,30
Spese generali 15% euro	0,94
Sommano euro	7,24
Utile d'impresa 10% euro	0,72
<b>Totale euro</b>	<b>7,96</b>



**Codice:** B.0003.0014.0014

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5208	€17,44	€9,08
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5208	€5,15	€2,68
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	127,0300	€-0,01	€-1,27

Sommano euro	10,50
Spese generali 15% euro	1,57
Sommano euro	12,07
Utile d'impresa 10% euro	1,21
<b>Totale euro</b>	<b>13,28</b>

**Codice:** B.0003.0014.0015

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,9375	€17,44	€16,35
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,9375	€5,15	€4,83
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	228,6500	€-0,01	€-2,29

Sommano euro	18,89
Spese generali 15% euro	2,83
Sommano euro	21,72
Utile d'impresa 10% euro	2,17
<b>Totale euro</b>	<b>23,89</b>



**Codice:** B.0003.0014.0016

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 170 con benna da 2.90 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,1198	€17,44	€19,53
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,1198	€5,15	€5,77
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	273,1100	€-0,01	€-2,73

Sommano euro	22,56
Spese generali 15% euro	3,38
Sommano euro	25,94
Utile d'impresa 10% euro	2,59
<b>Totale euro</b>	<b>28,53</b>

**Codice:** B.0003.0014.0017

**Descrizione:** PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 30 con benna da mc 0,25/0,37

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,2708	€17,44	€4,72
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,2708	€5,15	€1,39
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	66,0500	€-0,01	€-0,66

Sommano euro	5,46
Spese generali 15% euro	0,82
Sommano euro	6,28
Utile d'impresa 10% euro	0,63
<b>Totale euro</b>	<b>6,91</b>



**Codice:** B.0003.0014.0018

**Descrizione:** PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,3750	€17,44	€6,54
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,3750	€5,15	€1,93
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	91,4600	€-0,01	€-0,91

Sommano euro	7,56
Spese generali 15% euro	1,13
Sommano euro	8,69
Utile d'impresa 10% euro	0,87
<b>Totale euro</b>	<b>9,56</b>

**Codice:** B.0003.0014.0019

**Descrizione:** PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,4792	€17,44	€8,36
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,4818	€5,15	€2,48
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	116,8600	€-0,01	€-1,17

Sommano euro	9,67
Spese generali 15% euro	1,45
Sommano euro	11,12
Utile d'impresa 10% euro	1,11
<b>Totale euro</b>	<b>12,23</b>





**Codice:** B.0003.0014.0020

**Descrizione:** MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 20 con benna da cm 16 a cm 60 già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1633	€17,44	€2,85
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1633	€5,15	€0,84
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	39,8200	€-0,01	€-0,40

Sommano euro	3,29
Spese generali 15% euro	0,49
Sommano euro	3,78
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,16</b>

**Codice:** B.0003.0014.0021

**Descrizione:** DUMPERINO ATTREZZATO CON PALA CARICATRICE con cassone ribaltabile frontalmente della capacità di mc 1,2 raso e benna della pala da mc 0,5, con motore Diesel da 26 HP, esclusi l'operatore, i consumi, i ricambi, la manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1458	€17,44	€2,54
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1458	€5,15	€0,75
A.0005.0015.0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	perc.	35,5700	€-0,01	€-0,36

Sommano euro	2,94
Spese generali 15% euro	0,44
Sommano euro	3,38
Utile d'impresa 10% euro	0,34
<b>Totale euro</b>	<b>3,72</b>



**Codice:** B.0003.0014.0022

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 175 HP e cassone da mc 6,80

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5500	€17,44	€9,59
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5500	€5,15	€2,83
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	134,1400	€-0,01	€-1,34

Sommano euro	11,08
Spese generali 15% euro	1,66
Sommano euro	12,74
Utile d'impresa 10% euro	1,27
<b>Totale euro</b>	<b>14,01</b>

**Codice:** B.0003.0014.0023

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 260 HP e cassone da mc 11,00

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,7500	€15,01	€11,26
B.0006.0014.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,7500	€5,01	€3,76
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	157,3500	€-0,01	€-1,57

Sommano euro	13,44
Spese generali 15% euro	2,02
Sommano euro	15,46
Utile d'impresa 10% euro	1,55
<b>Totale euro</b>	<b>17,01</b>



**Codice:** B.0003.0014.0024

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 456 HP e cassone da mc 21,00

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,5500	€13,26	€20,55
B.0006.0014.0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,5500	€4,90	€7,59
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	287,6000	€-0,01	€-2,88

Sommano euro	25,27
Spese generali 15% euro	3,79
Sommano euro	29,06
Utile d'impresa 10% euro	2,91
<b>Totale euro</b>	<b>31,97</b>

**Codice:** B.0003.0014.0025

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 632 HP e cassone da mc 31,00

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	2,4000	€11,97	€28,73
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	2,4000	€4,83	€11,59
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	401,9300	€-0,01	€-4,02

Sommano euro	36,30
Spese generali 15% euro	5,45
Sommano euro	41,75
Utile d'impresa 10% euro	4,18
<b>Totale euro</b>	<b>45,93</b>



**Codice:** B.0003.0014.0026

**Descrizione:** ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 300 a 700 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, macchina spingitubo e coclea di estrazione, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0014.0001	ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 300 a 700 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, macchina spingitubo e coclea di estrazione, già funzionante in cantiere, escluso ...	nl/ora	1,0000	€11,50	€11,50

Sommano euro	11,50
Spese generali 15% euro	1,73
Sommano euro	13,23
Utile d'impresa 10% euro	1,32
<b>Totale euro</b>	<b>14,55</b>

**Codice:** B.0003.0014.0027

**Descrizione:** ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 800 a 2200 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, da braccetto escavatore idraulico con benna e ripper, scorrevole su binario allungabile per carrelli, da carrelli, da alza carrello e nastri trasportatori, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0014.0002	ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 800 a 2200 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, da braccetto escavatore idraulico con benna e ripper, scorrevole su binario ...	nl/ora	1,0000	€16,94	€16,94

Sommano euro	16,94
Spese generali 15% euro	2,54
Sommano euro	19,48
Utile d'impresa 10% euro	1,95
<b>Totale euro</b>	<b>21,43</b>

**Codice:** B.0003.0014.0028

**Descrizione:** MINIPALA CARICATRICE GOMMATA potenza HP 48 con benna da mc 0,37 già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,2500	€17,44	€4,36
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,2500	€5,15	€1,29
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	60,9700	€-0,01	€-0,61

Sommano euro	5,04
Spese generali 15% euro	0,76
Sommano euro	5,80
Utile d'impresa 10% euro	0,58
<b>Totale euro</b>	<b>6,38</b>

## B.0003.0015 - Compressore e motocompressore

<b>Codice:</b>	B.0003.0015.0001
<b>Descrizione:</b>	COMPRESSORE d'aria con motore elettrico da 2000 l/min, funzionante, esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0002.0003	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione oltre 200 mm	ora	1,0000	€4,29	€4,29

Sommano euro	4,29
Spese generali 15% euro	0,64
Sommano euro	4,93
Utile d'impresa 10% euro	0,49
<b>Totale euro</b>	<b>5,42</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0015.0002
<b>Descrizione:</b>	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1042	€17,44	€1,82

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1042	€5,15	€0,54
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	25,4100	€-0,01	€-0,25

Sommano euro	2,10
Spese generali 15% euro	0,31
Sommano euro	2,41
Utile d'impresa 10% euro	0,24
<b>Totale euro</b>	<b>2,65</b>

**Codice:** B.0003.0015.0003

**Descrizione:** MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, escluso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1198	€17,44	€2,09
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1198	€5,15	€0,62
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	29,2200	€-0,01	€-0,29

Sommano euro	2,41
Spese generali 15% euro	0,36
Sommano euro	2,77
Utile d'impresa 10% euro	0,28
<b>Totale euro</b>	<b>3,05</b>

**Codice:** B.0003.0015.0004

**Descrizione:** MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, esclusi gli OPERAI ADDETTI a questi ultimi

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1354	€17,44	€2,36
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1354	€5,15	€0,70
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	33,0300	€-0,01	€-0,33

Sommano euro	2,73
Spese generali 15% euro	0,41
Sommano euro	3,14
Utile d'impresa 10% euro	0,31
<b>Totale euro</b>	<b>3,45</b>

## B.0003.0016 - Macchinario per lavori stradali

<b>Codice:</b>	B.0003.0016.0001
<b>Descrizione:</b>	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,0722	€11,97	€0,86
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0722	€4,83	€0,35
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	12,0900	€-0,01	€-0,12

Sommano euro	1,09
Spese generali 15% euro	0,16
Sommano euro	1,25
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,38</b>



**Codice:** B.0003.0016.0002

**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1278	€11,97	€1,53
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1278	€4,83	€0,62
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	21,4000	€-0,01	€-0,21

Sommano euro	1,93
Spese generali 15% euro	0,29
Sommano euro	2,22
Utile d'impresa 10% euro	0,22
<b>Totale euro</b>	<b>2,44</b>

**Codice:** B.0003.0016.0003

**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,3333	€11,97	€3,99
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,3333	€4,83	€1,61
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	55,8200	€-0,01	€-0,56

Sommano euro	5,04
Spese generali 15% euro	0,76
Sommano euro	5,80
Utile d'impresa 10% euro	0,58
<b>Totale euro</b>	<b>6,38</b>





**Codice:** B.0003.0016.0004

**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg 10000

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,6667	€11,97	€7,98
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,6667	€4,83	€3,22
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	111,6500	€-0,01	€-1,12

Sommano euro	10,08
Spese generali 15% euro	1,51
Sommano euro	11,59
Utile d'impresa 10% euro	1,16
<b>Totale euro</b>	<b>12,75</b>

**Codice:** B.0003.0016.0005

**Descrizione:** MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,1458	€17,44	€19,98
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,1458	€5,15	€5,90
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	279,4600	€-0,01	€-2,79

Sommano euro	23,09
Spese generali 15% euro	3,46
Sommano euro	26,55
Utile d'impresa 10% euro	2,65
<b>Totale euro</b>	<b>29,20</b>



**Codice:** B.0003.0016.0006

**Descrizione:** VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,00, capacità della tramoggia mc 4, motore Diesel da HP 57.2, escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,6593	€17,44	€11,50
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,6593	€5,15	€3,40
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	160,8100	€-0,01	€-1,61

Sommano euro	13,29
Spese generali 15% euro	1,99
Sommano euro	15,28
Utile d'impresa 10% euro	1,53
<b>Totale euro</b>	<b>16,81</b>

**Codice:** B.0003.0016.0007

**Descrizione:** VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,6484	€17,44	€28,75
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,6484	€5,15	€8,49
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	402,0200	€-0,01	€-4,02

Sommano euro	33,22
Spese generali 15% euro	4,98
Sommano euro	38,20
Utile d'impresa 10% euro	3,82
<b>Totale euro</b>	<b>42,02</b>



## B.0003.0017 - Macchinario per trasporto materie

<b>Codice:</b>	B.0003.0017.0001
<b>Descrizione:</b>	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,2182	€11,97	€2,61
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,2182	€4,83	€1,05
A.0005.0015.0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammortamento	perc.	36,5400	€-0,01	€-0,37

Sommano euro	3,30
Spese generali 15% euro	0,50
Sommano euro	3,80
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,18</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0017.0002
<b>Descrizione:</b>	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,4364	€11,97	€5,22
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,4364	€4,83	€2,11
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	73,0800	€-0,01	€-0,73

Sommano euro	6,60
Spese generali 15% euro	0,99
Sommano euro	7,59
Utile d'impresa 10% euro	0,76
<b>Totale euro</b>	<b>8,35</b>



**Codice:** B.0003.0017.0003

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5727	€11,97	€6,86
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5727	€4,83	€2,77
A.0005.0015.0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento	perc.	95,9200	€-0,03	€-2,88

Sommano euro	6,74
Spese generali 15% euro	1,01
Sommano euro	7,75
Utile d'impresa 10% euro	0,78
<b>Totale euro</b>	<b>8,53</b>

**Codice:** B.0003.0017.0004

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,2091	€11,97	€14,47
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,2091	€4,83	€5,84
A.0005.0015.0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento	perc.	202,4900	€-0,03	€-6,07

Sommano euro	14,24
Spese generali 15% euro	2,14
Sommano euro	16,38
Utile d'impresa 10% euro	1,64
<b>Totale euro</b>	<b>18,02</b>



**Codice:** B.0003.0017.0005

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	1,3864	€11,97	€16,59
B.0006.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,3864	€4,83	€6,70
A.0005.0015.0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento	perc.	232,1700	€-0,03	€-6,97

Sommano euro	16,33
Spese generali 15% euro	2,45
Sommano euro	18,78
Utile d'impresa 10% euro	1,88
<b>Totale euro</b>	<b>20,66</b>

**Codice:** B.0003.0017.0006

**Descrizione:** NASTRO TRASPORTATORE CARRELLATO con motore elettrico e telo in gomma antiabrasione, già funzionante in cantiere, esclusi l'operatore slatuario, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione dimensioni: lunghezza m 15,00, telo m 0,45-0,50

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0001	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,0521	€21,11	€1,10
B.0006.0014.0007	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0521	€5,36	€0,28
A.0005.0015.0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	perc.	15,3800	€-0,01	€-0,15

Sommano euro	1,22
Spese generali 15% euro	0,18
Sommano euro	1,40
Utile d'impresa 10% euro	0,14
<b>Totale euro</b>	<b>1,54</b>



**Codice:** B.0003.0017.0007

**Descrizione:** AUTOCARRO ribaltabile, trilaterale, DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico, esclusi il conducente-manovratore, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t	ora	1,0000	€6,60	€6,60
B.0003.0003.0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t	ora	1,0000	€0,72	€0,72

Sommano euro	7,32
Spese generali 15% euro	1,10
Sommano euro	8,42
Utile d'impresa 10% euro	0,84
<b>Totale euro</b>	<b>9,26</b>

## B.0003.0018 - Impianto di dosaggio

**Codice:** B.0003.0018.0001

**Descrizione:** IMPIANTO DI DOSAGGIO per conglomerati cementizi, con tramogge a 5 scomparti per totali mc 120, dotato di 2 silos per cemento da 140 t, di nastri per m 29,00, di cabina di comando, bilance, dosatori etc, motori per 59 KW, già funzionante in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione, con una produzione di 60 mc/ora

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,8854	€13,26	€11,74
B.0006.0014.0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,8854	€4,90	€4,34
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	164,2900	€-0,01	€-1,64

Sommano euro	14,44
Spese generali 15% euro	2,17
Sommano euro	16,61
Utile d'impresa 10% euro	1,66
<b>Totale euro</b>	<b>18,27</b>



**Codice:** B.0003.0018.0002

**Descrizione:** IMPIANTO DI DOSAGGIO per conglomerati cementizi, con tramogge a 4 scomparti per totali mc 80, dotato di 2 silos per cemento da 70 t, di nastri per m 26,50, di cabina di comando, bilance, dosatori etc, motori per 36 KW, già funzionante in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione, con una produzione di 40 mc/ora.

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,5990	€13,26	€7,94
B.0006.0014.0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,5990	€4,90	€2,93
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	111,1400	€-0,01	€-1,11

Sommano euro	9,77
Spese generali 15% euro	1,46
Sommano euro	11,23
Utile d'impresa 10% euro	1,12
<b>Totale euro</b>	<b>12,35</b>

## B.0003.0019 - Autobetoniera, betoniera, betonpompa e pompa per calcestruzzi

**Codice:** B.0003.0019.0001

**Descrizione:** BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento a funi, con motore elettrico già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 1000, resa 1.700, HP 15.5

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1813	€17,44	€3,16
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1813	€5,15	€0,93
A.0005.0015.0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	perc.	44,2100	€-0,01	€-0,44



Sommano euro	3,65
Spese generali 15% euro	0,55
Sommano euro	4,20
Utile d'impresa 10% euro	0,42
<b>Totale euro</b>	<b>4,62</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0019.0002
<b>Descrizione:</b>	BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento idraulico, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 500, resa 1.350, HP 17
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1250	€17,44	€2,18
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1250	€5,15	€0,64
A.0005.0015.0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	perc.	30,4800	€-0,01	€-0,30

Sommano euro	2,52
Spese generali 15% euro	0,38
Sommano euro	2,90
Utile d'impresa 10% euro	0,29
<b>Totale euro</b>	<b>3,19</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0019.0003
<b>Descrizione:</b>	BETONPOMPA da mc 8, portata utile 18,8 t sbraccio 29 m, 420 HP, esclusi conducente/ operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma comprese assicurazione e tasse di circolazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	2,7083	€17,44	€47,23
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	2,7083	€5,15	€13,95
A.0005.0015.0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento	perc.	660,5300	€-0,01	€-6,61





Sommano euro	54,58
Spese generali 15% euro	8,19
Sommano euro	62,77
Utile d'impresa 10% euro	6,28
<b>Totale euro</b>	<b>69,05</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0019.0004
<b>Descrizione:</b>	BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capacità litri 300, resa litri 220, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,0125	€17,44	€0,22
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0125	€5,15	€0,06
A.0005.0015.0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento	perc.	3,0500	€6,44	€19,64

Sommano euro	19,92
Spese generali 15% euro	2,99
Sommano euro	22,91
Utile d'impresa 10% euro	2,29
<b>Totale euro</b>	<b>25,20</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0019.0005
<b>Descrizione:</b>	BETONIERA AUTOCARICANTE semovente su quattro ruote motrici e sterzanti, azionata da motore Diesel, esclusi l'operatore, i consumi e gli oneri di manutenzione potenza 50 HP, capacità resa mc 1-1,5
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,2760	€17,44	€4,81
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,2760	€5,15	€1,42
A.0005.0015.0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento	perc.	67,3200	€-0,01	€-0,67



Sommano euro	5,56
Spese generali 15% euro	0,83
Sommano euro	6,39
Utile d'impresa 10% euro	0,64
<b>Totale euro</b>	<b>7,03</b>

## B.0003.0020 - Molazza

<b>Codice:</b>	B.0003.0020.0001
<b>Descrizione:</b>	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,0194	€15,01	€0,29
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0194	€5,15	€0,10
A.0005.0015.0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento	perc.	4,0800	€6,44	€26,28

Sommano euro	26,67
Spese generali 15% euro	4,00
Sommano euro	30,67
Utile d'impresa 10% euro	3,07
<b>Totale euro</b>	<b>33,74</b>

## B.0003.0021 - Gruppo elettrogeno

<b>Codice:</b>	B.0003.0021.0001
<b>Descrizione:</b>	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'intervento saltuario dell'operatore potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,1375	€17,44	€2,40

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,1375	€5,15	€0,71
A.0005.0015.0004	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15% dell'ammortamento	perc.	33,5300	€-0,01	€-0,34

Sommano euro	2,77
Spese generali 15% euro	0,42
Sommano euro	3,19
Utile d'impresa 10% euro	0,32
<b>Totale euro</b>	<b>3,51</b>

## B.0003.0022 - Idropulitrice - idrosabbiatrica

<b>Codice:</b>	B.0003.0022.0001
<b>Descrizione:</b>	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE, esclusi consumi, dotazioni ed il personale addetto con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,0375	€17,44	€0,65
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0375	€5,15	€0,19
A.0005.0015.0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento	perc.	9,1500	€6,44	€58,93

Sommano euro	59,77
Spese generali 15% euro	8,97
Sommano euro	68,74
Utile d'impresa 10% euro	6,87
<b>Totale euro</b>	<b>75,61</b>

<b>Codice:</b>	B.0003.0022.0002
<b>Descrizione:</b>	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE, esclusi consumi, dotazioni ed il personale addetto con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a caldo a 200 BAR
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A =$	anno	0,0750	€17,44	€1,31
B.0006.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	0,0750	€5,15	€0,39
A.0005.0015.0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento	perc.	18,2900	€6,44	€117,79

Sommano euro	119,48
Spese generali 15% euro	17,92
Sommano euro	137,40
Utile d'impresa 10% euro	13,74
<b>Totale euro</b>	<b>151,14</b>

## B.0003.0023 - Materiale per ponteggio

<b>Codice:</b>	B.0003.0023.0001
<b>Descrizione:</b>	NOLO DI MATERIALE PER PONTEGGIO DI FACCIATA IN TELAI PREFABBRICATI, con autorizzazione ministeriale, valutato per mq 1.00 di sola struttura metallica di ponteggio e riferito al primo mese di nolo, franco deposito noleggiatore
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0003.0001.0011	NOLO DI MATERIALE PER PONTEGGIO DI FACCIATA IN TELAI PREFABBRICATI, con autorizzazione ministeriale, valutato per mq 1.00 di sola struttura metallica di ponteggio e riferito al primo mese di nolo, franco deposito noleggiatore euro/nl/mq	$NL/m^2$	0,2220	€3,00	€0,67

Sommano euro	0,67
Spese generali 15% euro	0,10
Sommano euro	0,77
Utile d'impresa 10% euro	0,08
<b>Totale euro</b>	<b>0,85</b>



## B.0004 - NOLI CON ONERI

### B.0004.0001 - Macchinario vario

<b>Codice:</b>	B.0004.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantTRAPANO elettrico vibrante, per murature e calcestruzzi
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	191,0000	€0,01	€1,91
B.0003.0001.0001	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra TRAPANO elettrico vibrante, per murature e calcestruzzi	nl/ora	1,0000	€0,15	€0,15

Sommano euro	2,06
Spese generali 15% euro	0,31
Sommano euro	2,37
Utile d'impresa 10% euro	0,24
<b>Totale euro</b>	<b>2,61</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantVIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	238,0000	€0,01	€2,38
B.0003.0001.0002	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	nl/ora	1,0000	€0,21	€0,21

Sommano euro	2,59
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,98
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,28</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantSEGA CIRCOLARE elettrica a banco
<b>Unità di misura:</b>	ora



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	284,0000	€0,01	€2,84
B.0003.0001.0003	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco	nl/ora	1,0000	€0,26	€0,26

Sommano euro	3,10
Spese generali 15% euro	0,46
Sommano euro	3,56
Utile d'impresa 10% euro	0,36
<b>Totale euro</b>	<b>3,92</b>

**Codice:** B.0004.0001.0004

**Descrizione:** MACCHINARIO VARIO già esistente in cantSALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	289,0000	€0,01	€2,89
B.0003.0001.0004	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi	nl/ora	1,0000	€0,21	€0,21

Sommano euro	3,10
Spese generali 15% euro	0,46
Sommano euro	3,56
Utile d'impresa 10% euro	0,36
<b>Totale euro</b>	<b>3,92</b>

**Codice:** B.0004.0001.0005

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 80/100

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0001.0005	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 80/100	ora	1,0000	€1,39	€1,39
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	5,8900	€0,01	€0,06

Sommano euro	1,45
Spese generali 15% euro	0,22
Sommano euro	1,67
Utile d'impresa 10% euro	0,17
<b>Totale euro</b>	<b>1,84</b>



**Codice:** B.0004.0001.0006

**Descrizione:** MARTELLLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 300

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0001.0006	MARTELLLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 300	ora	1,0000	€7,77	€7,77
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	8,2600	€0,01	€0,08

Sommano euro	7,85
Spese generali 15% euro	1,18
Sommano euro	9,03
Utile d'impresa 10% euro	0,90
<b>Totale euro</b>	<b>9,93</b>

**Codice:** B.0004.0001.0007

**Descrizione:** MARTELLLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 500

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0001.0007	MARTELLLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500	ora	1,0000	€9,50	€9,50
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	9,3000	€0,01	€0,09

Sommano euro	9,59
Spese generali 15% euro	1,44
Sommano euro	11,03
Utile d'impresa 10% euro	1,10
<b>Totale euro</b>	<b>12,13</b>

**Codice:** B.0004.0001.0008

**Descrizione:** MARTELLLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 900

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0001.0008	MARTELLLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 900	ora	1,0000	€5,36	€5,36
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	10,2300	€0,01	€0,10

Sommano euro	5,46
Spese generali 15% euro	0,82
Sommano euro	6,28
Utile d'impresa 10% euro	0,63
<b>Totale euro</b>	<b>6,91</b>



**Codice:** B.0004.0001.0009

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.300 montato su TERNA

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0014.0017	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40	ora	1,0000	€52,45	€52,45
B.0004.0001.0006	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 300	ora	1,0000	€7,85	€7,85

Sommano euro	60,31
Spese generali 15% euro	9,05
Sommano euro	69,36
Utile d'impresa 10% euro	6,94
<b>Totale euro</b>	<b>76,30</b>

**Codice:** B.0004.0001.0010

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg.500 montato su ESCAVATORE DA 12000 Kg, da 84 HP

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	1,0000	€57,83	€57,83
B.0004.0001.0007	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 500	ora	1,0000	€9,59	€9,59

Sommano euro	67,43
Spese generali 15% euro	10,11
Sommano euro	77,54
Utile d'impresa 10% euro	7,75
<b>Totale euro</b>	<b>85,29</b>

**Codice:** B.0004.0001.0011

**Descrizione:** MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esistente in cantiere, questa compresa, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso Kg 900 montato su ESCAVATORE da 23000 Kg, da 122 HP

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0014.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1,50 mc	ora	1,0000	€63,40	€63,40
B.0004.0001.0008	MARTELLA DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina operatrice, questa esclusa, ma compresi ricambi e consumi peso kg 900	ora	1,0000	€5,46	€5,46

Sommano euro	68,87
Spese generali 15% euro	10,33
Sommano euro	79,20
Utile d'impresa 10% euro	7,92
<b>Totale euro</b>	<b>87,12</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0001.0012
<b>Descrizione:</b>	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0001.0011	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm	ora	1,0000	€1,36	€1,36
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0200	€25,82	€0,52
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0200	€24,19	€0,48
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,2600	€0,01	€0,00
B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	16,0000	€0,01	€0,16
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,0100	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	1,9800	€1,14	€2,26

Sommano euro	28,97
Spese generali 15% euro	4,35
Sommano euro	33,32
Utile d'impresa 10% euro	3,33
<b>Totale euro</b>	<b>36,65</b>

## B.0004.0002 - Motopompa o elettropompa

<b>Codice:</b>	B.0004.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 mt., per esaurimento di acque chiare compresi consumi e dotazioni, escluso il personale addetto con bocca erogazione fino a 100 mm
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0002.0001	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione fino a 100 mm	ora	1,0000	€2,87	€2,87

Sommano euro	2,87
Spese generali 15% euro	0,43
Sommano euro	3,30
Utile d'impresa 10% euro	0,33
<b>Totale euro</b>	<b>3,63</b>

**Codice:** B.0004.0002.0002

**Descrizione:** MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 mt., per esaurimento di acque chiare compresi consumi e dotazioni, escluso il personale addetto con bocca erogazione da 100 a 200 mm

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0002.0002	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione da 100 a 200 mm	ora	1,0000	€3,57	€3,57

Sommano euro	3,57
Spese generali 15% euro	0,54
Sommano euro	4,11
Utile d'impresa 10% euro	0,41
<b>Totale euro</b>	<b>4,52</b>

**Codice:** B.0004.0002.0003

**Descrizione:** MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 mt., per esaurimento di acque chiare compresi consumi e dotazioni, escluso il personale addetto con bocca erogazione oltre 200 mm

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0002.0003	MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 5 m, per esaurimento di acque chiare esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto con bocca erogazione oltre 200 mm	ora	1,0000	€4,29	€4,29

Sommano euro	4,29
Spese generali 15% euro	0,64
Sommano euro	4,93
Utile d'impresa 10% euro	0,49
<b>Totale euro</b>	<b>5,42</b>



**Codice:** B.0004.0002.0004

**Descrizione:** MOTOPOMPA O ELETTROPOMPA da 6" per impianto WELLPOINT, da 20/25 HP, del tipo ad aspirazione ad alto vuoto, con portata oraria di mc 100, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0002.0004	MOTOPOMPA O ELETTROPOMPA da 6" per impianto WELLPOINT, da 20/25 HP, del tipo ad aspirazione ad alto vuoto, con portata oraria di mc 100, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare	giorno	1,0000	€53,27	€53,27

Sommano euro	53,27
Spese generali 15% euro	7,99
Sommano euro	61,26
Utile d'impresa 10% euro	6,13
<b>Totale euro</b>	<b>67,39</b>

## B.0004.0003 - Macchinario per sollevamento materiale

**Codice:** B.0004.0003.0006

**Descrizione:** GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e.m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8	ora	1,0000	€4,54	€4,54
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,2100	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,6200	€0,01	€0,01
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	11,2500	€0,18	€2,03

Sommano euro	34,39
Spese generali 15% euro	5,16
Sommano euro	39,55
Utile d'impresa 10% euro	3,96
<b>Totale euro</b>	<b>43,51</b>

**Codice:** B.0004.0003.0007

**Descrizione:** GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg

**Unità di misura:** ora



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1	ora	1,0000	€7,56	€7,56
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,2600	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,0300	€0,01	€0,01
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	17,2500	€0,18	€3,11

Sommano euro	38,50
Spese generali 15% euro	5,78
Sommano euro	44,28
Utile d'impresa 10% euro	4,43
<b>Totale euro</b>	<b>48,71</b>

**Codice:** B.0004.0003.0001

**Descrizione:** NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t	ora	1,0000	€0,72	€0,72
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	2,1200	€0,01	€0,02

Sommano euro	0,74
Spese generali 15% euro	0,11
Sommano euro	0,85
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>0,94</b>

**Codice:** B.0004.0003.0002

**Descrizione:** NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 3 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t	ora	1,0000	€0,72	€0,72
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	2,1200	€0,01	€0,02



Sommano euro	0,74
Spese generali 15% euro	0,11
Sommano euro	0,85
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>0,94</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0003.0003
<b>Descrizione:</b>	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t	ora	1,0000	€0,93	€0,93
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	3,0000	€0,01	€0,03

Sommano euro	0,96
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,10
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,21</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0006	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 15 t	ora	1,0000	€1,07	€1,07
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	2,9400	€0,01	€0,03

Sommano euro	1,10
Spese generali 15% euro	0,16
Sommano euro	1,26
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,39</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0003.0005
<b>Descrizione:</b>	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 30 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0007	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 30 t	ora	1,0000	€1,29	€1,29
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	3,4100	€0,01	€0,03



Sommano euro	1,32
Spese generali 15% euro	0,20
Sommano euro	1,52
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,67</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0004.0003.0008
<b>Descrizione:</b>	SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione portata 3,0 t a 13 mh, sbraccio 11 m
<b>Unità di misura:</b>	ora

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0010	SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo, già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione, portata 3 t a 13 m di altezza, sbraccio 11 m	ora	1,0000	€10,08	€10,08
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,8800	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	11,0000	€1,14	€12,54

Sommano euro	49,97
Spese generali 15% euro	7,50
Sommano euro	57,47
Utile d'impresa 10% euro	5,75
<b>Totale euro</b>	<b>63,22</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0004.0003.0009
<b>Descrizione:</b>	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0008	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t	ora	1,0000	€20,02	€20,02

Sommano euro	20,02
Spese generali 15% euro	3,00
Sommano euro	23,02
Utile d'impresa 10% euro	2,30
<b>Totale euro</b>	<b>25,32</b>



**Codice:** B.0004.0003.0010

**Descrizione:** AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0009	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	1,0000	€16,44	€16,44
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,2000	€24,19	€29,03
A.0005.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	300,0000	€0,01	€3,00

Sommano euro	48,47
Spese generali 15% euro	7,27
Sommano euro	55,74
Utile d'impresa 10% euro	5,57
<b>Totale euro</b>	<b>61,31</b>

**Codice:** B.0004.0003.0011

**Descrizione:** GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e.m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000	ora	1,0000	€11,09	€11,09
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,3100	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	21,0000	€0,18	€3,78

Sommano euro	42,71
Spese generali 15% euro	6,41
Sommano euro	49,12
Utile d'impresa 10% euro	4,91
<b>Totale euro</b>	<b>54,03</b>

**Codice:** B.0004.0003.0012

**Descrizione:** Argano a frizione, provvisto di funi e di tutti gli accessori per il funzionamento, compresa la manodopera per il funzionamento. Con motore da 2 hp

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0051.0001.0001	Argano a frizione, provvisto di funi e di tutti gli accessori per il funzionamento, compresa la manodopera per il funzionamento. Con motore da 2 hp	ora	1,0000	€49,10	€49,10

Sommano euro	49,10
Spese generali 15% euro	7,36
Sommano euro	56,46
Utile d'impresa 10% euro	5,65
<b>Totale euro</b>	<b>62,11</b>

**Codice:** B.0004.0003.0013

**Descrizione:** AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0003.0013	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t	ora	1,0000	€20,14	€20,14

Sommano euro	20,14
Spese generali 15% euro	3,02
Sommano euro	23,16
Utile d'impresa 10% euro	2,32
<b>Totale euro</b>	<b>25,48</b>

## B.0004.0004 - Attrezzatura di perforazione ed iniezione

**Codice:** B.0004.0004.0001

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE a rotazione per sondaggi geognostici, sia a carotaggio continuo, sia a distruzione di nucleo, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti, corone o punte, gli operatori, ma compresi i consumi, i lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0004.0003	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE a rotazione per sondaggi geognostici, sia a carotaggio continuo, sia a distruzione di nucleo, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti, corone o punte, gli operatori, i consumi, i lubrificanti, i ri	ora	1,0000	€13,22	€13,22

Sommano euro	13,22
Spese generali 15% euro	1,98
Sommano euro	15,20
Utile d'impresa 10% euro	1,52
<b>Totale euro</b>	<b>16,72</b>





**Codice:** B.0004.0004.0002

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali di fondazione, per l'esecuzione a percussione senza asportazione del nucleo, per diametri fino a 600 mm, montata su escavatore attrezzato a traliccio di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	1,0000	€57,83	€57,83
B.0003.0004.0004	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali di fondazione, per l'esecuzione a percussione senza asportazione del nucleo, per diametri fino a 600 mm, montata su escavatore attrezzato a traliccio di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operat	ora	1,0000	€22,75	€22,75

Sommano euro	80,58
Spese generali 15% euro	12,09
Sommano euro	92,67
Utile d'impresa 10% euro	9,27
<b>Totale euro</b>	<b>101,94</b>

**Codice:** B.0004.0004.0003

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali di fondazione per l'esecuzione a rotazione, per diametri da 600 a 1500 mm, montata su escavatore attrezzato di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, esclusi gli operatori, ma compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0014.0005	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 180 con benna da 1,95 mc	ora	1,0000	€70,32	€70,32
B.0003.0004.0005	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE di pali di fondazione per l'esecuzione a rotazione, per diametri da 600 a 1500 mm, montata su escavatore attrezzato di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, i consumi di carburanti e lu	ora	1,0000	€32,67	€32,67

Sommano euro	102,99
Spese generali 15% euro	15,45
Sommano euro	118,44
Utile d'impresa 10% euro	11,84
<b>Totale euro</b>	<b>130,28</b>



**Codice:** B.0004.0004.0004

**Descrizione:** ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'esecuzione a rotazione a distruzione di nucleo, per diametri fino a 220 mm, con motore Diesel già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti e punte, escluso gli operatori, ma compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0004.0006	ATTREZZATURA SEMOVENTE DI PERFORAZIONE di micropali, per l'esecuzione a distruzione di nucleo, per diametri fino a 220 mm, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, escluso il consumo di aste, manicotti e punte, gli operatori addetti, i	ora	1,0000	€20,02	€20,02

Sommano euro	20,02
Spese generali 15% euro	3,00
Sommano euro	23,02
Utile d'impresa 10% euro	2,30
<b>Totale euro</b>	<b>25,32</b>

**Codice:** B.0004.0004.0005

**Descrizione:** ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE ED INIEZIONE per consolidamenti colonnari tipo JET- GROUTING semovente, già funzionante in cantiere, esclusi gli operatori, ma compreso i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0004.0007	ATTREZZATURA DI PERFORAZIONE ED INIEZIONE per consolidamenti colonnari tipo JET-GROUTING semovente, già funzionante in cantiere, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e compreso l'assicurazione	ora	1,0000	€32,17	€32,17
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,2000	€24,19	€29,03
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,2500	€25,82	€32,27
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	67,0000	€0,01	€0,67

Sommano euro	94,14
Spese generali 15% euro	14,12
Sommano euro	108,26
Utile d'impresa 10% euro	10,83
<b>Totale euro</b>	<b>119,09</b>

**Codice:** B.0004.0004.0006

**Descrizione:** ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0004.0008	ATTREZZATURA PER INIEZIONI di miscele cementizie, a doppio pistone ed azionamento ad aria compressa, completa di miscelatore azionato da motore elettrico, completa di m 50 di tubazione, escluse le valvole per i tubi, già funzionante in cantiere, escluso	ora	1,0000	€10,87	€10,87
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,5000	€25,82	€12,91
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,5000	€24,19	€12,10
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	70,0000	€0,01	€0,70

Sommano euro	36,57
Spese generali 15% euro	5,49
Sommano euro	42,06
Utile d'impresa 10% euro	4,21
<b>Totale euro</b>	<b>46,27</b>

## B.0004.0005 - Attrezzatura vibrante

<b>Codice:</b>	B.0004.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA VIBRANTE per infissione e svellimento di palancole metalliche montata su escavatore con potenza di 122 HP, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc	ora	1,0000	€57,83	€57,83
B.0003.0005.0002	ATTREZZATURA VIBRANTE per infissione e svellimento di palancole metalliche montata su escavatore con potenza di 122 HP, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore addetto, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€19,89	€19,89

Sommano euro	77,72
Spese generali 15% euro	11,66
Sommano euro	89,38
Utile d'impresa 10% euro	8,94
<b>Totale euro</b>	<b>98,32</b>

## B.0004.0006 - Spruzzatrice per gunite

<b>Codice:</b>	B.0004.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	SPRUZZATRICE PER GUNITE (SPRITZ-BETON) azionata da motore elettrico da 37 kW, dotata di tramoggia per la miscela, di serbatoio per silicati, di pompe per acqua e per acceleranti, di tubazione e lancia, per produzioni fino a 25 mc/ora e spinta sul calcestruzzo fino a 70 BAR, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0006.0001	SPRUZZATRICE PER GUNITE (SPRITZ-BETON) azionata da motore elettrico da 37 KW, dotata di tramoggia per la miscela, di serbatoio per silicati, di pompe per acqua e per acceleranti, di tubazione e lancia, per produzioni fino a 25 mc/ora e spinta sul calcestruzzo	ora	1,0000	€12,15	€12,15
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,9500	€25,82	€24,53
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,2500	€24,19	€6,05
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	350,0000	€0,01	€3,50

Sommano euro	46,23
Spese generali 15% euro	6,93
Sommano euro	53,16
Utile d'impresa 10% euro	5,32
<b>Totale euro</b>	<b>58,48</b>

## B.0004.0007 - Attrezzatura battipalo

<b>Codice:</b>	B.0004.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA BATTIPALO per l'infissione di pali prefabbricati in CAC montata su escavatore attrezzato a traliccio, di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione e l'assicurazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0007.0001	ATTREZZATURA BATTIPALO per l'infissione di pali prefabbricati in CAC montata su escavatore attrezzato a traliccio, di adeguata potenza, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di ma	ora	1,0000	€22,88	€22,88

Sommano euro	22,88
Spese generali 15% euro	3,43
Sommano euro	26,31
Utile d'impresa 10% euro	2,63
<b>Totale euro</b>	<b>28,94</b>

## B.0004.0008 - Attrezzatura per prove idrauliche

<b>Codice:</b>	B.0004.0008.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA PER PROVE IDRAULICHE, completa di tubazioni, di valvole e manometri, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0008.0001	ATTREZZATURA PER PROVE IDRAULICHE, completa di tubazioni, di valvole e manometri, già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione	ora	1,0000	€12,72	€12,72



Sommano euro	12,72
Spese generali 15% euro	1,91
Sommano euro	14,63
Utile d'impresa 10% euro	1,46
<b>Totale euro</b>	<b>16,09</b>

## B.0004.0009 - Attrezzatura per prove penetrometriche

<b>Codice:</b>	B.0004.0009.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA PENETROMETRICA con Penetrometro Dinamico Standard SCPT già funzionante in cantiere, compreso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0009.0001	ATTREZZATURA PENETROMETRICA con Penetrometro Dinamico Standard SCPT già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione	ora	1,0000	€11,86	€11,86

Sommano euro	11,86
Spese generali 15% euro	1,78
Sommano euro	13,64
Utile d'impresa 10% euro	1,36
<b>Totale euro</b>	<b>15,00</b>

## B.0004.0010 - Attrezzatura per diaframmi

<b>Codice:</b>	B.0004.0010.0001
<b>Descrizione:</b>	ATTREZZATURA PER DIAFRAMMI montato su escavatore cingolato, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0010.0001	ATTREZZATURA PER DIAFRAMMI montato su escavatore cingolato, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione	ora	1,0000	€20,38	€20,38

Sommano euro	20,38
Spese generali 15% euro	3,06
Sommano euro	23,44
Utile d'impresa 10% euro	2,34
<b>Totale euro</b>	<b>25,78</b>

## B.0004.0011 - Materiale per tubazioni



**Codice:** B.0004.0011.0001

**Descrizione:** COLLETTORE DI ASPIRAZIONE, costituito da tubazione in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 100 m di collettore a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0011.0001	COLLETTORE DI ASPIRAZIONE, costituito da tubazione in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 100 m di collettore a giorno solare	giorno	1,0000	€8,29	€8,29

Sommano euro	8,29
Spese generali 15% euro	1,24
Sommano euro	9,53
Utile d'impresa 10% euro	0,95
<b>Totale euro</b>	<b>10,48</b>

**Codice:** B.0004.0011.0002

**Descrizione:** TUBAZIONE DI SCARICO, in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 20 m di tubazione a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0011.0002	TUBAZIONE DI SCARICO, in acciaio zincato da 6", con attacco rapido, già esistente in cantiere, valutato per 20 m di tubazione a giorno solare	giorno	1,0000	€1,49	€1,49

Sommano euro	1,49
Spese generali 15% euro	0,22
Sommano euro	1,71
Utile d'impresa 10% euro	0,17
<b>Totale euro</b>	<b>1,88</b>

## B.0004.0012 - Attrezzatura di infissione aghi, aghi e punte filtranti

**Codice:** B.0004.0012.0001

**Descrizione:** AGHI o PUNTE FILTRANTI di lunghezza media m 4.00 piu' il filtro, già esistente in cantiere, valutato per n. 70 punte a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0012.0001	AGHI o PUNTE FILTRANTI di lunghezza media m 4.00 piu' il filtro, già esistente in cantiere, valutato per n. 70 punte a giorno solare	giorno	1,0000	€19,66	€19,66

Sommano euro	19,66
Spese generali 15% euro	2,95
Sommano euro	22,61
Utile d'impresa 10% euro	2,26
<b>Totale euro</b>	<b>24,87</b>



**Codice:** B.0004.0012.0002

**Descrizione:** ATTREZZATURA di INFISSIONE AGHI costituita da una motopompa tipo JETTING J70-250 completa di accessori d'uso già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0012.0002	ATTREZZATURA di INFISSIONE AGHI costituita da una motopompa tipo JETTING J70-250 completa di accessori d'uso già funzionante in cantiere, escluso l'operatore, i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione a giorno solare	giorno	1,0000	€29,89	€29,89

Sommano euro	29,89
Spese generali 15% euro	4,48
Sommano euro	34,37
Utile d'impresa 10% euro	3,44
<b>Totale euro</b>	<b>37,81</b>

## B.0004.0013 - Macchinario per trivellazioni

**Codice:** B.0004.0013.0001

**Descrizione:** WAGON-DRILL semovente con idonea perforatrice, alimentato ad aria compressa con un consumo di litri/min 14.000, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di aste, manicotti, punte ed impugnatura, ma compreso gli operatori, i consumi di A.C. e di lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0013.0002	WAGON-DRILL semovente con idonea perforatrice, alimentato ad aria compressa con un consumo di litri/min 14.000, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di aste, manicotti, punte ed impugnatura, gli operatori, i consumi di A.C.e di lubrificanti, i	ora	1,0000	€11,51	€11,51
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0600	€25,82	€1,55
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0600	€24,19	€1,45
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,2900	€0,01	€0,01

Sommano euro	64,55
Spese generali 15% euro	9,68
Sommano euro	74,23
Utile d'impresa 10% euro	7,42
<b>Totale euro</b>	<b>81,65</b>



**Codice:** B.0004.0013.0002

**Descrizione:** TRIVELLA OLEODINAMICA per esecuzione di prefiltri, già funzionante in cantiere, da applicare al braccio di adeguato escavatore, con attacchi da 3/4" F. GAS, con pressione max di esercizio di 180 Atm, escluso il nolo dell'escavatore e gli operatori, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione; valutata a giorno solare

**Unità di misura:** giorno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0013.0001	TRIVELLA OLEODINAMICA per esecuzione di prefiltri, già funzionante in cantiere, da applicare al braccio di adeguato escavatore, con attacchi da 3/4" F. GAS, con pressione max di esercizio di 180 Atm, escluso il nolo dell'escavatore, gli operatori, i cons	giorno	1,0000	€65,76	€65,76

Sommano euro	65,76
Spese generali 15% euro	9,86
Sommano euro	75,62
Utile d'impresa 10% euro	7,56
<b>Totale euro</b>	<b>83,18</b>

**Codice:** B.0004.0013.0003

**Descrizione:** WAGON-DRILL semovente con idonea perforatrice, con braccio di avanzamento a catena, completo di scambiatore delle aste, con motore Diesel della potenza di 141 HP e dotato inoltre di compressore per l'aspirazione delle polveri da litri/min 7000, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di aste, manicotti, punte ed impugnatura, ma compreso gli operatori, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0013.0003	WAGON-DRILL semovente con idonea perforatrice, con braccio di avanzamento a catena, completo di scambiatore delle aste, con motore Diesel della potenza di 141 HP e dotato inoltre di compressore per l'aspirazione delle polveri da litri/min 7000, già funzi	ora	1,0000	€45,40	€45,40
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	2,3200	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	5,1600	€0,01	€0,05
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	15,5100	€1,14	€17,68

Sommano euro	115,67
Spese generali 15% euro	17,35
Sommano euro	133,02
Utile d'impresa 10% euro	13,30
<b>Totale euro</b>	<b>146,32</b>

**B.0004.0014 - Macchinario per movimento materie e scavi**





**Codice:** B.0004.0014.0001

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0001	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	1,0000	€9,97	€9,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,1400	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,4000	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	5,9400	€1,14	€6,77

Sommano euro	45,09
Spese generali 15% euro	6,76
Sommano euro	51,85
Utile d'impresa 10% euro	5,18
<b>Totale euro</b>	<b>57,03</b>

**Codice:** B.0004.0014.0002

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0002	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna da 0,63 mc	ora	1,0000	€13,12	€13,12
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,8100	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	9,2400	€1,14	€10,53

Sommano euro	52,01
Spese generali 15% euro	7,80
Sommano euro	59,81
Utile d'impresa 10% euro	5,98
<b>Totale euro</b>	<b>65,79</b>



**Codice:** B.0004.0014.0003

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc	ora	1,0000	€14,17	€14,17
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	2,0700	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	13,4200	€1,14	€15,30

Sommano euro	57,83
Spese generali 15% euro	8,68
Sommano euro	66,51
Utile d'impresa 10% euro	6,65
<b>Totale euro</b>	<b>73,16</b>

**Codice:** B.0004.0014.0004

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1,50 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 154 con benna da 1.50 mc	ora	1,0000	€15,22	€15,22
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0600	€25,82	€1,55
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0600	€24,19	€1,45
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	3,3600	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	2,0700	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	16,9400	€1,14	€19,31

Sommano euro	63,40
Spese generali 15% euro	9,51
Sommano euro	72,91
Utile d'impresa 10% euro	7,29
<b>Totale euro</b>	<b>80,20</b>



**Codice:** B.0004.0014.0005

**Descrizione:** ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 180 con benna da 1,95 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0005	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 180 con benna da 1.95 mc	ora	1,0000	€18,37	€18,37
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0700	€25,82	€1,81
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0700	€24,19	€1,69
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	3,8700	€0,01	€0,04
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	19,8000	€1,14	€22,57

Sommano euro	70,32
Spese generali 15% euro	10,55
Sommano euro	80,87
Utile d'impresa 10% euro	8,09
<b>Totale euro</b>	<b>88,96</b>

**Codice:** B.0004.0014.0006

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2600x950

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0006	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 90, lama mm 2	ora	1,0000	€13,44	€13,44
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,0300	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,8100	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	13,5000	€1,14	€15,39

Sommano euro	56,68
Spese generali 15% euro	8,50
Sommano euro	65,18
Utile d'impresa 10% euro	6,52
<b>Totale euro</b>	<b>71,70</b>



**Codice:** B.0004.0014.0007

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0007	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm	ora	1,0000	€17,92	€17,92
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,1400	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	2,3200	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	18,0000	€1,14	€20,52

Sommano euro	66,30
Spese generali 15% euro	9,94
Sommano euro	76,24
Utile d'impresa 10% euro	7,62
<b>Totale euro</b>	<b>83,86</b>

**Codice:** B.0004.0014.0008

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione HP 120, ripper tridente h m 0.45, Kg.1075

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0008	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€18,82	€18,82
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,1400	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	2,3200	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	18,0000	€1,14	€20,52

Sommano euro	67,19
Spese generali 15% euro	10,08
Sommano euro	77,27
Utile d'impresa 10% euro	7,73
<b>Totale euro</b>	<b>85,00</b>



**Codice:** B.0004.0014.0009

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione HP 215, ripper monodente H m 0,70, Kg.2940

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0009	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€35,05	€35,05
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0450	€25,82	€1,16
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0450	€24,19	€1,09
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	4,6500	€0,01	€0,05
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	32,2500	€1,14	€36,76

Sommano euro	99,95
Spese generali 15% euro	14,99
Sommano euro	114,94
Utile d'impresa 10% euro	11,49
<b>Totale euro</b>	<b>126,43</b>

**Codice:** B.0004.0014.0010

**Descrizione:** TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e compresa l'assicurazione HP 285, ripper monodente H m 1,10, Kg.4000

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0010	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, dotato di ripper monodente o tridente, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€45,46	€45,46
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0600	€25,82	€1,55
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0600	€24,19	€1,45
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	2,0700	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	6,2000	€0,01	€0,06
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	42,7500	€1,14	€48,73

Sommano euro	123,09
Spese generali 15% euro	18,46
Sommano euro	141,55
Utile d'impresa 10% euro	14,16
<b>Totale euro</b>	<b>155,71</b>



**Codice:** B.0004.0014.0011

**Descrizione:** PALA CARICATRICE CINGOLATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 56 con benna da 0,60 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0011	PALA CARICATRICE CINGOLATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 56 con benna da 0,60 mc	ora	1,0000	€6,40	€6,40
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,1900	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,7700	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	6,1600	€1,14	€7,02

Sommano euro	41,76
Spese generali 15% euro	6,26
Sommano euro	48,02
Utile d'impresa 10% euro	4,80
<b>Totale euro</b>	<b>52,82</b>

**Codice:** B.0004.0014.0012

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0013	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc	ora	1,0000	€6,30	€6,30
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	2,3800	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,5200	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	7,9200	€1,14	€9,03

Sommano euro	43,68
Spese generali 15% euro	6,55
Sommano euro	50,23
Utile d'impresa 10% euro	5,02
<b>Totale euro</b>	<b>55,25</b>



**Codice:** B.0004.0014.0013

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0014	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc	ora	1,0000	€10,50	€10,50
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	3,1000	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,7200	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	11,1100	€1,14	€12,67

Sommano euro	51,52
Spese generali 15% euro	7,73
Sommano euro	59,25
Utile d'impresa 10% euro	5,92
<b>Totale euro</b>	<b>65,17</b>

**Codice:** B.0004.0014.0014

**Descrizione:** PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0015	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc	ora	1,0000	€18,89	€18,89
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	4,1300	€0,01	€0,04
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,2900	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	17,6000	€1,14	€20,06

Sommano euro	67,33
Spese generali 15% euro	10,10
Sommano euro	77,43
Utile d'impresa 10% euro	7,74
<b>Totale euro</b>	<b>85,17</b>



**Codice:** B.0004.0014.0015

**Descrizione:** PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 30 con benna da mc 0,25/0,37

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0017	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 30 con benna da mc 0,25/0,37	ora	1,0000	€5,46	€5,46
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,2900	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,4100	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	3,3000	€1,14	€3,76

Sommano euro	37,56
Spese generali 15% euro	5,63
Sommano euro	43,19
Utile d'impresa 10% euro	4,32
<b>Totale euro</b>	<b>47,51</b>

**Codice:** B.0004.0014.0016

**Descrizione:** PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0018	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 100 con benna da mc 1,00/0,46	ora	1,0000	€7,56	€7,56
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,8300	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	11,0000	€1,14	€12,54

Sommano euro	48,45
Spese generali 15% euro	7,27
Sommano euro	55,72
Utile d'impresa 10% euro	5,57
<b>Totale euro</b>	<b>61,29</b>





**Codice:** B.0004.0014.0017

**Descrizione:** PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, compresi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0019	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantiere, esclusi operatore e consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 115 con benna da mc 1,20/0,40	ora	1,0000	€9,67	€9,67
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	3,6200	€0,01	€0,04
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,7700	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	12,6500	€1,14	€14,42

Sommano euro	52,45
Spese generali 15% euro	7,87
Sommano euro	60,32
Utile d'impresa 10% euro	6,03
<b>Totale euro</b>	<b>66,35</b>

**Codice:** B.0004.0014.0018

**Descrizione:** MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 20 con benna da cm 16 a cm 60, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0020	MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 20 con benna da cm 16 a cm 60 già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€3,29	€3,29
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,4100	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,3100	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	2,2000	€1,14	€2,51

Sommano euro	33,13
Spese generali 15% euro	4,97
Sommano euro	38,10
Utile d'impresa 10% euro	3,81
<b>Totale euro</b>	<b>41,91</b>



**Codice:** B.0004.0014.0019

**Descrizione:** DUMPERINO ATTREZZATO CON PALA CARICATRICE con cassone ribaltabile, della capacità di mc.1,2 raso e benna della pala da mc.0,5, con motore Diesel da 26 HP compreso l'operatore, i consumi, i ricambi, la manutenzione e compresa l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0021	DUMPERINO ATTREZZATO CON PALA CARICATRICE con cassone ribaltabile frontalmente della capacità di mc 1,2 raso e benna della pala da mc 0,5, con motore Diesel da 26 HP, esclusi l'operatore, i consumi, i ricambi, la manutenzione, ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€2,94	€2,94
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	0,8800	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,3100	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	2,8600	€1,14	€3,26

Sommano euro	32,90
Spese generali 15% euro	4,94
Sommano euro	37,84
Utile d'impresa 10% euro	3,78
<b>Totale euro</b>	<b>41,62</b>

**Codice:** B.0004.0014.0020

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTABILE RINFORZATO compreso il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione e compresa l'assicurazione, con potenza e portate fino a: 260 HP e cassone da mc.11,00

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0023	DUMPER A CASSONE RIBALTABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 260 HP e cassone da mc 11,00	ora	1,0000	€13,44	€13,44
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	23,4000	€1,14	€26,68

Sommano euro	68,48
Spese generali 15% euro	10,27
Sommano euro	78,75
Utile d'impresa 10% euro	7,87
<b>Totale euro</b>	<b>86,62</b>



**Codice:** B.0004.0014.0021

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTBABILE RINFORZATO compreso il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione e compresa l'assicurazione, con potenza e portate fino a: 456 HP e cassone da mc.21,00

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0024	DUMPER A CASSONE RIBALTBABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 456 HP e cassone da mc 21,00	ora	1,0000	€25,27	€25,27
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	4,1300	€0,01	€0,04
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	41,0400	€1,14	€46,79

Sommano euro	100,45
Spese generali 15% euro	15,07
Sommano euro	115,52
Utile d'impresa 10% euro	11,55
<b>Totale euro</b>	<b>127,07</b>

**Codice:** B.0004.0014.0022

**Descrizione:** DUMPER A CASSONE RIBALTBABILE RINFORZATO compreso il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione e compresa l'assicurazione, con potenza e portate fino a: 632 HP e cassone da mc.31,00

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0025	DUMPER A CASSONE RIBALTBABILE RINFORZATO esclusi il conducente, i consumi di carburante e lubrificanti, i ricambi, gli oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione, con potenza e portata fino a: 632 HP e cassone da mc 31,00	ora	1,0000	€36,30	€36,30
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0600	€25,82	€1,55
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0600	€24,19	€1,45
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	5,1600	€0,01	€0,05
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	3,1000	€0,01	€0,03
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	56,8800	€1,14	€64,84

Sommano euro	130,05
Spese generali 15% euro	19,51
Sommano euro	149,56
Utile d'impresa 10% euro	14,96
<b>Totale euro</b>	<b>164,52</b>



**Codice:** B.0004.0014.0023

**Descrizione:** ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 300 a 700 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, macchina spingitubo e coclea di estrazione, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0026	ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 300 a 700 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, macchina spingitubo e coclea di estrazione, già funzionante in cantiere, escluso gli oper	ora	1,0000	€11,50	€11,50
B.0003.0014.0027	ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 800 a 2200 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, da braccetto escavatore idraulico con benna e ripper, scorrevole su binario allungabile	ora	1,0000	€16,94	€16,94
B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	625,0000	€0,01	€6,25
B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	470,0000	€0,01	€4,70
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	470,0000	€0,01	€4,70

Sommano euro	44,09
Spese generali 15% euro	6,61
Sommano euro	50,70
Utile d'impresa 10% euro	5,07
<b>Totale euro</b>	<b>55,77</b>

**Codice:** B.0004.0014.0024

**Descrizione:** ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 800 a 2200 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, da braccetto escavatore idraulico con benna e ripper, scorrevole su binario allungabile per carrelli, da carrelli, da alza carrello e nastri trasportatori, già funzionante in cantiere, escluso gli operatori addetti, ma compresi i consumi, i ricambi e gli oneri di manutenzione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0027	ATTREZZATURA COMPLETA DI SCAVO di cunicolo e di spinta del controtubo per attraversamenti del diametro da 800 a 2200 mm, costituita da adeguata centralina idraulica, da braccetto escavatore idraulico con benna e ripper, scorrevole su binario allungabile	ora	1,0000	€16,94	€16,94
B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	470,0000	€0,01	€4,70
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	470,0000	€0,01	€4,70

Sommano euro	26,34
Spese generali 15% euro	3,95
Sommano euro	30,29
Utile d'impresa 10% euro	3,03
<b>Totale euro</b>	<b>33,32</b>



**Codice:** B.0004.0014.0025

**Descrizione:** MINIPALA CARICATRICE GOMMATA potenza HP 48 con benna da mc.0,37, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0014.0028	MINIPALA CARICATRICE GOMMATA potenza HP 48 con benna da mc 0,37 già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e manutenzione, ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€5,04	€5,04
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,5200	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	5,2800	€1,14	€6,02

Sommano euro	38,40
Spese generali 15% euro	5,76
Sommano euro	44,16
Utile d'impresa 10% euro	4,42
<b>Totale euro</b>	<b>48,58</b>

## B.0004.0015 - Compressore e motocompressore

**Codice:** B.0004.0015.0001

**Descrizione:** MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA IN MARCIA

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0015.0002	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA	ora	1,0000	€2,10	€2,10
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,1040	€25,82	€2,69
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,3100	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,1500	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	1,6000	€1,14	€1,82

Sommano euro	8,11
Spese generali 15% euro	1,22
Sommano euro	9,33
Utile d'impresa 10% euro	0,93
<b>Totale euro</b>	<b>10,26</b>



**Codice:** B.0004.0015.0002

**Descrizione:** MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, compreso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0015.0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, esc	ora	1,0000	€2,41	€2,41
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,1040	€25,82	€2,69
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	0,5700	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	1,6000	€1,14	€1,82

Sommano euro	33,12
Spese generali 15% euro	4,97
Sommano euro	38,09
Utile d'impresa 10% euro	3,81
<b>Totale euro</b>	<b>41,90</b>

**Codice:** B.0004.0015.0003

**Descrizione:** MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori e con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0015.0004	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, e	ora	1,0000	€2,73	€2,73
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	2,0000	€24,19	€48,38
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,1040	€25,82	€2,69
B.0006.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	0,6700	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	1,6000	€1,14	€1,82

Sommano euro	58,13
Spese generali 15% euro	8,72
Sommano euro	66,85
Utile d'impresa 10% euro	6,68
<b>Totale euro</b>	<b>73,53</b>



**Codice:** B.0004.0015.0004  
**Descrizione:** COMPRESSORE d'aria con motore elettrico da 2000 l/min., funzionante, compresi consumi e dotazioni, escluso il personale addetto  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0015.0001	COMPRESSORE d'aria con motore elettrico da 2000 l/min, funzionante, esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto	ora	1,0000	€4,29	€4,29

Sommano euro	4,29
Spese generali 15% euro	0,64
Sommano euro	4,93
Utile d'impresa 10% euro	0,49
<b>Totale euro</b>	<b>5,42</b>

## B.0004.0016 - Macchinario per lavori stradali

**Codice:** B.0004.0016.0001  
**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0001	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500	ora	1,0000	€1,09	€1,09
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,1300	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,1000	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	0,6750	€1,14	€0,77

Sommano euro	28,05
Spese generali 15% euro	4,21
Sommano euro	32,26
Utile d'impresa 10% euro	3,23
<b>Totale euro</b>	<b>35,49</b>

**Codice:** B.0004.0016.0002  
**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg.1300  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0002	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300	ora	1,0000	€1,93	€1,93
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,1300	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,2100	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	0,9750	€1,14	€1,11

Sommano euro	29,24
Spese generali 15% euro	4,39
Sommano euro	33,63
Utile d'impresa 10% euro	3,36
<b>Totale euro</b>	<b>36,99</b>

**Codice:** B.0004.0016.0003

**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0003	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000	ora	1,0000	€5,04	€5,04
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,4100	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,5200	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	3,3000	€1,14	€3,76

Sommano euro	35,00
Spese generali 15% euro	5,25
Sommano euro	40,25
Utile d'impresa 10% euro	4,03
<b>Totale euro</b>	<b>44,28</b>

**Codice:** B.0004.0016.0004

**Descrizione:** RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0004	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg 10000	ora	1,0000	€10,08	€10,08
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,8600	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,2400	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	8,4000	€1,14	€9,58

Sommano euro	46,38
Spese generali 15% euro	6,96
Sommano euro	53,34
Utile d'impresa 10% euro	5,33
<b>Totale euro</b>	<b>58,67</b>

**Codice:** B.0004.0016.0007

**Descrizione:** MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0005	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg 11630, già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione	ora	1,0000	€23,09	€23,09
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	3,6200	€0,01	€0,04
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	13,7500	€1,14	€15,67

Sommano euro	67,14
Spese generali 15% euro	10,07
Sommano euro	77,21
Utile d'impresa 10% euro	7,72
<b>Totale euro</b>	<b>84,93</b>

**Codice:** B.0004.0016.0005

**Descrizione:** VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 2.80, capacità della tramoggia mc 3, motore Diesel da HP 36, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e l'assicurazione

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0006	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,00, capacità della tramoggia mc 4, motore Diesel da HP 57.2, escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi	ora	1,0000	€13,29	€13,29
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,6200	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,8100	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	3,9600	€1,14	€4,51

Sommano euro	70,34
Spese generali 15% euro	10,55
Sommano euro	80,89
Utile d'impresa 10% euro	8,09
<b>Totale euro</b>	<b>88,98</b>

**Codice:** B.0004.0016.0006

**Descrizione:** VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4.65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, compresi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0016.0007	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia mc 5, motore Diesel da HP 93, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi	ora	1,0000	€33,22	€33,22
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	4,6500	€0,01	€0,05
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	10,2300	€1,14	€11,66

Sommano euro	97,45
Spese generali 15% euro	14,62
Sommano euro	112,07
Utile d'impresa 10% euro	11,21
<b>Totale euro</b>	<b>123,28</b>

## B.0004.0017 - Macchinario per trasporto materie

**Codice:** B.0004.0017.0002

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t

**Unità di misura:** ora



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	1,0000	€3,30	€3,30
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,2900	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,5200	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	l	6,0200	€1,14	€6,86

Sommano euro	35,87
Spese generali 15% euro	5,38
Sommano euro	41,25
Utile d'impresa 10% euro	4,13
<b>Totale euro</b>	<b>45,38</b>

**Codice:** B.0004.0017.0003

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t	ora	1,0000	€6,60	€6,60
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,6200	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	l	7,6300	€1,14	€8,70

Sommano euro	41,01
Spese generali 15% euro	6,15
Sommano euro	47,16
Utile d'impresa 10% euro	4,72
<b>Totale euro</b>	<b>51,88</b>

**Codice:** B.0004.0017.0004

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	1,0000	€6,74	€6,74

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,8100	€0,01	€0,02
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,9300	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	l	10,9200	€1,14	€12,45

Sommano euro	44,91
Spese generali 15% euro	6,74
Sommano euro	51,65
Utile d'impresa 10% euro	5,17
<b>Totale euro</b>	<b>56,82</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0004.0017.0005
<b>Descrizione:</b>	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	1,0000	€14,24	€14,24
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	2,5800	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,2900	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	l	17,0800	€1,14	€19,47

Sommano euro	59,44
Spese generali 15% euro	8,92
Sommano euro	68,36
Utile d'impresa 10% euro	6,84
<b>Totale euro</b>	<b>75,20</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0004.0017.0006
<b>Descrizione:</b>	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	1,0000	€16,33	€16,33
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,0000	€24,19	€24,19
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	3,1000	€0,01	€0,03

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,5500	€0,01	€0,02
B.0006.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	l	21,7000	€1,14	€24,74

Sommano euro	66,80
Spese generali 15% euro	10,02
Sommano euro	76,82
Utile d'impresa 10% euro	7,68
<b>Totale euro</b>	<b>84,50</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0017.0007
<b>Descrizione:</b>	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t	ora	1,0000	€35,87	€35,87
B.0004.0003.0001	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t	ora	1,0000	€0,74	€0,74

Sommano euro	36,61
Spese generali 15% euro	5,49
Sommano euro	42,10
Utile d'impresa 10% euro	4,21
<b>Totale euro</b>	<b>46,31</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0017.0008
<b>Descrizione:</b>	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t	ora	1,0000	€41,01	€41,01
B.0004.0003.0002	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 3 t	ora	1,0000	€0,74	€0,74

Sommano euro	41,75
Spese generali 15% euro	6,26
Sommano euro	48,01
Utile d'impresa 10% euro	4,80
<b>Totale euro</b>	<b>52,81</b>



**Codice:** B.0004.0017.0009

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	1,0000	€44,91	€44,91
B.0004.0003.0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t	ora	1,0000	€0,96	€0,96

Sommano euro	45,87
Spese generali 15% euro	6,88
Sommano euro	52,75
Utile d'impresa 10% euro	5,28
<b>Totale euro</b>	<b>58,03</b>

**Codice:** B.0004.0017.0010

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	1,0000	€59,44	€59,44
B.0004.0003.0004	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 15 t	ora	1,0000	€1,10	€1,10

Sommano euro	60,54
Spese generali 15% euro	9,08
Sommano euro	69,62
Utile d'impresa 10% euro	6,96
<b>Totale euro</b>	<b>76,58</b>

**Codice:** B.0004.0017.0011

**Descrizione:** AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 30,0 t

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0006	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t	ora	1,0000	€66,80	€66,80
B.0004.0003.0005	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 30 t	ora	1,0000	€1,32	€1,32

Sommano euro	68,12
Spese generali 15% euro	10,22
Sommano euro	78,34
Utile d'impresa 10% euro	7,83
<b>Totale euro</b>	<b>86,17</b>

**Codice:** B.0004.0017.0001

**Descrizione:** NASTRO TRASPORTATORE CARRELLATO con motore elettrico e telo in gomma antiabrasione, già funzionante in cantiere, compreso l'operatore saltuario, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione, dimensioni: lunghezza m.15,00, telo m.0,45-0,50

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0017.0006	NASTRO TRASPORTATORE CARRELLATO con motore elettrico e telo in gomma antiabrasione, già funzionante in cantiere, esclusi l'operatore saltuario, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione dimensioni: lunghezza m 15,00, telo m 0,45-0,50	ora	1,0000	€1,22	€1,22
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0300	€24,19	€0,73
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0625	€25,82	€1,61
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	0,1000	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,1500	€0,01	€0,00
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	3,0000	€0,18	€0,54

Sommano euro	4,88
Spese generali 15% euro	0,73
Sommano euro	5,61
Utile d'impresa 10% euro	0,56
<b>Totale euro</b>	<b>6,17</b>

**Codice:** B.0004.0017.0012

**Descrizione:** AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	1,0000	€44,91	€44,91
B.0006.0008.0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro	ora	1,0000	€1,43	€1,43



Sommano euro	46,34
Spese generali 15% euro	6,95
Sommano euro	53,29
Utile d'impresa 10% euro	5,33
<b>Totale euro</b>	<b>58,62</b>

**Codice:** B.0004.0017.0013  
**Descrizione:** MOTOCARRO, portata fino a 1 m3  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0051.0002.0001	MOTOCARRO, portata fino a 1 mc	ora	1,0000	€35,60	€35,60

Sommano euro	35,60
Spese generali 15% euro	5,34
Sommano euro	40,94
Utile d'impresa 10% euro	4,09
<b>Totale euro</b>	<b>45,03</b>

## B.0004.0018 - Impianto di dosaggio

**Codice:** B.0004.0018.0001  
**Descrizione:** IMPIANTO DI DOSAGGIO per conglomerati cementizi, con tramogge a 5 scomparti per totali mc.120, dotato di 2 silos per cemento da 140 t., di nastri per m.29,00, di cabina di comando, bilance, dosatori etc.,motori per 59 KW, già funzionante in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione, con una produzione di 60 mc/ora  
**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0018.0001	IMPIANTO DI DOSAGGIO per conglomerati cementizi, con tramogge a 5 scomparti per totali mc 120, dotato di 2 silos per cemento da 140 t, di nastri per m 29,00, di cabina di comando, bilance, dosatori etc, motori per 59 KW, già funzionante in cantiere, escl	ora	1,0000	€14,44	€14,44
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0600	€25,82	€1,55
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0600	€24,19	€1,45
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,5200	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,0300	€0,01	€0,01
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	44,2500	€0,18	€7,97

Sommano euro	51,24
Spese generali 15% euro	7,69
Sommano euro	58,93
Utile d'impresa 10% euro	5,89
<b>Totale euro</b>	<b>64,82</b>





**Codice:** B.0004.0018.0002

**Descrizione:** IMPIANTO DI DOSAGGIO per conglomerati cementizi, con tramogge a 4 scomparti per totali mc 80, dotato di 2 silos per cemento da 70 t, di nastri per m 26,50, di cabina di comando, bilance, dosatori, etc., di motori per 36 KW, gi- funzionante in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di f.e.m., i ricambi e gli oneri di manutenzione, con una produzione di 40 mc/ora

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0018.0002	IMPIANTO DI DOSAGGIO per conglomerati cementizi, con tramogge a 4 scomparti per totali mc 80, dotato di 2 silos per cemento da 70 t, di nastri per m 26,50, di cabina di comando, bilance, dosatori etc, motori per 36 KW, già funzionante in cantiere, esclus	ora	1,0000	€9,77	€9,77
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0600	€25,82	€1,55
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0600	€24,19	€1,45
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,3900	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,7700	€0,01	€0,01
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	27,0000	€0,18	€4,86

Sommano euro	43,46
Spese generali 15% euro	6,52
Sommano euro	49,98
Utile d'impresa 10% euro	5,00
<b>Totale euro</b>	<b>54,98</b>

## B.0004.0019 - Autobetoniera, betoniera, betonpompa e pompa per calcestruzzi

**Codice:** B.0004.0019.0001

**Descrizione:** BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento a funi, con motore elettrico, gi- funzionante in cantiere, compresi i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 1000, resa l.700, HP 15,5

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0019.0001	BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento a funi, con motore elettrico già funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 100	ora	1,0000	€3,65	€3,65
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0100	€25,82	€0,26
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0100	€24,19	€0,24
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0625	€21,97	€1,37
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,1300	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,2600	€0,01	€0,00
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	11,6250	€0,18	€2,09



Sommano euro	7,62
Spese generali 15% euro	1,14
Sommano euro	8,76
Utile d'impresa 10% euro	0,88
<b>Totale euro</b>	<b>9,64</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0019.0002
<b>Descrizione:</b>	BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento idraulico, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 500, resa l.350, HP 17
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0019.0002	BETONIERA FISSA A TAMBURO ROTANTE ad inversione di marcia, con tramoggia di carico con sollevamento idraulico, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore capacità litri 500, resa l.	ora	1,0000	€2,52	€2,52
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0120	€25,82	€0,31
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0120	€24,19	€0,29
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0625	€21,97	€1,37
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,2100	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,1800	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	1,8700	€1,14	€2,13

Sommano euro	6,63
Spese generali 15% euro	0,99
Sommano euro	7,62
Utile d'impresa 10% euro	0,76
<b>Totale euro</b>	<b>8,38</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0019.0003
<b>Descrizione:</b>	BETONPOMPA da mc8, portata utile 18,8 t, sbraccio 29 m, 420 HP, compresi conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e tasse di circolazione
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0019.0003	BETONPOMPA da mc 8, portata utile 18,8 t sbraccio 29 m, 420 HP, esclusi conducente/ operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma comprese assicurazione e tasse di circolazione	ora	1,0000	€54,58	€54,58
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0300	€25,82	€0,77
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	3,1000	€0,01	€0,03
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	3,6200	€0,01	€0,04
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	29,4000	€1,14	€33,52



Sommano euro	115,72
Spese generali 15% euro	17,36
Sommano euro	133,08
Utile d'impresa 10% euro	13,31
<b>Totale euro</b>	<b>146,39</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0019.0004
<b>Descrizione:</b>	BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capacita_ litri 300, resa litri 220, gi_ funzionante in cantiere, compreso i consumi di f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore
<b>Unita di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantita	Importo	Totale
B.0003.0019.0004	BETONIERA A BICCHIERE, con motore elettrico da 1.5 HP, capacita_ litri 300, resa litri 220, gi_ funzionante in cantiere, esclusi i consumi di f.e.m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore	ora	1,0000	€19,92	€19,92
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0100	€25,82	€0,26
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0100	€24,19	€0,24
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0625	€21,97	€1,37
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,0300	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,0200	€0,01	€0,00
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA gi_ installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	1,1250	€0,18	€0,20

Sommano euro	22,00
Spese generali 15% euro	3,30
Sommano euro	25,30
Utile d'impresa 10% euro	2,53
<b>Totale euro</b>	<b>27,83</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0019.0005
<b>Descrizione:</b>	BETONIERA AUTOCARICANTE semovente su quattro ruote motrici e sterzanti, azionata da motore Diesel, compreso l'operatore, i consumi e gli oneri di manutenzione potenza 50 HP, capacita_ resa mc 1-1,5
<b>Unita di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantita	Importo	Totale
B.0003.0019.0005	BETONIERA AUTOCARICANTE semovente su quattro ruote motrici e sterzanti, azionata da motore Diesel, esclusi l'operatore, i consumi e gli oneri di manutenzione potenza 50 HP, capacita_ resa mc 1-1,5	ora	1,0000	€5,56	€5,56
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0500	€25,82	€1,29
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0500	€24,19	€1,21
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,0000	€25,82	€25,82
B.0006.0009.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,3700	€0,01	€0,01
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,6700	€0,01	€0,01
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	5,5000	€1,14	€6,27



Sommano euro	40,17
Spese generali 15% euro	6,03
Sommano euro	46,20
Utile d'impresa 10% euro	4,62
<b>Totale euro</b>	<b>50,82</b>

## B.0004.0020 - Molazza

<b>Codice:</b>	B.0004.0020.0001
<b>Descrizione:</b>	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4	ora	1,0000	€26,67	€26,67
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0400	€25,82	€1,03
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0400	€24,19	€0,97
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,0300	€0,01	€0,00
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,0400	€0,01	€0,00
B.0006.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	4,0000	€0,18	€0,72

Sommano euro	29,39
Spese generali 15% euro	4,41
Sommano euro	33,80
Utile d'impresa 10% euro	3,38
<b>Totale euro</b>	<b>37,18</b>

## B.0004.0021 - Gruppo elettrogeno

<b>Codice:</b>	B.0004.0021.0001
<b>Descrizione:</b>	GRUPPO ELETTOGENO carrellato, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, compreso i consumi, gli oneri di manutenzione e l'intervento saltuario dell'operatore potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0021.0001	GRUPPO ELETTOGENO carrellato, con motore Diesel, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'intervento saltuario dell'operatore potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34	ora	1,0000	€2,77	€2,77
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0050	€25,82	€0,13
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,0050	€24,19	€0,12
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0830	€25,82	€2,14
B.0006.0009.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	0,3100	€0,01	€0,00

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	0,2100	€0,01	€0,00
B.0006.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	3,7400	€1,14	€4,26

Sommano euro	9,43
Spese generali 15% euro	1,41
Sommano euro	10,84
Utile d'impresa 10% euro	1,08
<b>Totale euro</b>	<b>11,92</b>

## B.0004.0022 - Idropulitrice - idrosabbiatrice

<b>Codice:</b>	B.0004.0022.0001
<b>Descrizione:</b>	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR, compresi consumi, dotazioni e ricambi ed escluso l'operatore
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0022.0001	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE, esclusi consumi, dotazioni ed il personale addetto con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR	ora	1,0000	€59,77	€59,77

Sommano euro	59,77
Spese generali 15% euro	8,97
Sommano euro	68,74
Utile d'impresa 10% euro	6,87
<b>Totale euro</b>	<b>75,61</b>

<b>Codice:</b>	B.0004.0022.0002
<b>Descrizione:</b>	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a caldo a 200 BAR, compresi consumi, dotazioni e ricambi ed escluso l'operatore
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0003.0022.0002	IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE, esclusi consumi, dotazioni ed il personale addetto con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a caldo a 200 BAR	ora	1,0000	€119,48	€119,48

Sommano euro	119,48
Spese generali 15% euro	17,92
Sommano euro	137,40
Utile d'impresa 10% euro	13,74
<b>Totale euro</b>	<b>151,14</b>

## B.0004.0023 - Materiale per ponteggio



**Codice:** B.0004.0023.0001

**Descrizione:** NOLO DI MATERIALE PER PONTEGGIO DI FACCIATA IN TELAI PREFABBRICATI, con autorizzazione ministeriale, valutato per mq.1,00 di sola struttura metallica di ponteggio e riferito al primo mese di nolo, compreso montaggio e smontaggio, trasporto a.r., scarico in cantiere e ricarico

**Unità di misura:**  $m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0143	€44,91	€0,64
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0114	€21,97	€0,25
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,2160	€25,82	€5,58
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0720	€21,97	€1,58
B.0003.0023.0001	NOLO DI MATERIALE PER PONTEGGIO DI FACCIATA IN TELAI PREFABBRICATI, con autorizzazione ministeriale, valutato per mq 1.00 di sola struttura metallica di ponteggio e riferito al primo mese di nolo, franco deposito noleggiatore	$m^2$	1,0000	€0,67	€0,67

Sommano euro	8,72
Spese generali 15% euro	1,31
Sommano euro	10,03
Utile d'impresa 10% euro	1,00
<b>Totale euro</b>	<b>11,03</b>



## B.0005 - ATTREZZATURE SPECIALI

### B.0005.0001 - Imbarcazioni

---

---

<b>Codice:</b>	B.0005.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	BARCA APPOGGIO CON GUIDA E SOMMOZZATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori
<b>Unità di misura:</b>	ora

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0001.0001	BARCA APPOGGIO CON GUIDA E SOMMOZZATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori	ora	1,0000	€60,02	€60,02

Sommano euro	60,02
Spese generali 15% euro	9,00
Sommano euro	69,02
Utile d'impresa 10% euro	6,90
<b>Totale euro</b>	<b>75,92</b>

---

---

<b>Codice:</b>	B.0005.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	BARCA APPOGGIO ATTREZZATA CON GUIDE E PALOMBARO, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori
<b>Unità di misura:</b>	ora

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0001.0002	BARCA APPOGGIO ATTREZZATA CON GUIDE E PALOMBARO, già funzionante in cantiere, compresi i consumi, la manutenzione, l'assicurazione e gli operatori	ora	1,0000	€105,09	€105,09

Sommano euro	105,09
Spese generali 15% euro	15,76
Sommano euro	120,85
Utile d'impresa 10% euro	12,08
<b>Totale euro</b>	<b>132,93</b>



**Codice:** B.0005.0001.0003

**Descrizione:** RIMORCHIATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, l'assicurazione, bolli e compreso l'equipaggio potenza HP 250

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0001.0003	RIMORCHIATORE, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, l'assicurazione, bolli e compreso l'equipaggio potenza HP 250	ora	1,0000	€112,28	€112,28

Sommano euro	112,28
Spese generali 15% euro	16,84
Sommano euro	129,12
Utile d'impresa 10% euro	12,91
<b>Totale euro</b>	<b>142,03</b>

## B.0005.0002 - Pontoni

**Codice:** B.0005.0002.0001

**Descrizione:** PONTONE A BIGO armato con mezzo di sollevamento, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'operatore del mezzo di sollevamento con portata di sollevamento fino a tonnellate 15

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0002.0001	PONTONE A BIGO armato con mezzo di sollevamento, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'operatore del mezzo di sollevamento con portata di sollevamento fino ...	ora	1,0000	€131,70	€131,70

Sommano euro	131,70
Spese generali 15% euro	19,75
Sommano euro	151,45
Utile d'impresa 10% euro	15,14
<b>Totale euro</b>	<b>166,59</b>

**Codice:** B.0005.0002.0002

**Descrizione:** PONTONE A BIGO armato con mezzo di sollevamento, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'operatore del mezzo di sollevamento con portata di sollevamento fino a tonnellate 45

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0002.0002	PONTONE A BIGO armato con mezzo di sollevamento, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'operatore del mezzo di sollevamento con portata di sollevamento fino ...	ora	1,0000	€227,33	€227,33

Sommano euro	227,33
Spese generali 15% euro	34,10
Sommano euro	261,43
Utile d'impresa 10% euro	26,14
<b>Totale euro</b>	<b>287,57</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0005.0002.0003
<b>Descrizione:</b>	PONTONE PORTAMASSI compresa la manutenzione, le assicurazioni ma escluso gli operatori
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0002.0003	PONTONE PORTAMASSI compresa la manutenzione, le assicurazioni ma escluso gli operatori	ora	1,0000	€26,86	€26,86

Sommano euro	26,86
Spese generali 15% euro	4,03
Sommano euro	30,89
Utile d'impresa 10% euro	3,09
<b>Totale euro</b>	<b>33,98</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0005.0002.0004
<b>Descrizione:</b>	PONTONE SEMOVENTE armato con gru' avente portata di 60 t, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni, l'equipaggio e l'operatore della gru'
<b>Unità di misura:</b>	ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0002.0004	PONTONE SEMOVENTE armato con gru' avente portata di 60 t, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni, l'equipaggio e l'operatore della gru'	ora	1,0000	€450,39	€450,39

Sommano euro	450,39
Spese generali 15% euro	67,56
Sommano euro	517,95
Utile d'impresa 10% euro	51,80
<b>Totale euro</b>	<b>569,75</b>

## B.0005.0003 - Piattaforme galleggianti



**Codice:** B.0005.0003.0001

**Descrizione:** PIATTAFORMA GALLEGGIANTE per perforazioni subacquee, a gambe retrattili già funzionante in cantiere, corredata di attrezzatura di perforazione e di adeguato motocompressore d'aria, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, assicurazioni e compresi gli operatori

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0003.0001	PIATTAFORMA GALLEGGIANTE per perforazioni subacquee, a gambe retrattili già funzionante in cantiere, corredata di attrezzatura di perforazione e di adeguato motocompressore d'aria, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi ...	ora	1,0000	€282,38	€282,38

Sommano euro	282,38
Spese generali 15% euro	42,36
Sommano euro	324,74
Utile d'impresa 10% euro	32,47
<b>Totale euro</b>	<b>357,21</b>

## B.0005.0004 - Macchinari rimorchiabili

**Codice:** B.0005.0004.0001

**Descrizione:** DRAGA STAZIONARIA, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e gli operatori

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0004.0001	DRAGA STAZIONARIA, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e gli operatori	ora	1,0000	€254,76	€254,76

Sommano euro	254,76
Spese generali 15% euro	38,21
Sommano euro	292,97
Utile d'impresa 10% euro	29,30
<b>Totale euro</b>	<b>322,27</b>

**Codice:** B.0005.0004.0002

**Descrizione:** BETTA DA RIMORCHIARE della capacità di mc 500, già funzionante in cantiere, compresa la manutenzione, le assicurazioni, ma esclusi gli operatori

**Unità di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0004.0002	BETTA DA RIMORCHIARE della capacità di mc 500, già funzionante in cantiere, compresa la manutenzione, le assicurazioni, ma esclusi gli operatori	ora	1,0000	€125,83	€125,83



Sommano euro	125,83
Spese generali 15% euro	18,87
Sommano euro	144,70
Utile d'impresa 10% euro	14,47
<b>Totale euro</b>	<b>159,17</b>

## B.0005.0005 - Macchinari speciali

<b>Codice:</b>	B.0005.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	MOTOBETTA a fondo apribile della capacità di mc 250, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'equipaggio
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0005.0001	MOTOBETTA a fondo apribile della capacità di mc 250, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'equipaggio	ora	1,0000	€189,45	€189,45

Sommano euro	189,45
Spese generali 15% euro	28,42
Sommano euro	217,87
Utile d'impresa 10% euro	21,79
<b>Totale euro</b>	<b>239,66</b>

<b>Codice:</b>	B.0005.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	AUTOGRU' CINGOLATA, corredata di benna mordente o di benna a polipo, con sbraccio fino a m 40 e potenza di sollevamento fino a tonnellate 80, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione, le assicurazioni e l'operatore
<b>Unità di misura:</b>	ora

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0004.0005.0002	AUTOGRU' CINGOLATA, corredata di benna mordente o di benna a polipo, con sbraccio fino a m 40 e potenza di sollevamento fino a tonnellate 80, già funzionante in cantiere, compresi i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi, la manutenzione ...	ora	1,0000	€146,55	€146,55

Sommano euro	146,55
Spese generali 15% euro	21,98
Sommano euro	168,53
Utile d'impresa 10% euro	16,85
<b>Totale euro</b>	<b>185,38</b>



## B.0006 - ELEMENTI VARI

### B.0006.0001 - Acqua

**Codice:** B.0006.0001.0001  
**Descrizione:** ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	m <sup>3</sup>	1,0000	€1,06	€1,06

Sommano euro	1,06
Spese generali 15% euro	0,16
Sommano euro	1,22
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,34</b>

**Codice:** B.0006.0001.0002  
**Descrizione:** ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0001.0002	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte	m <sup>3</sup>	1,0000	€22,16	€22,16

Sommano euro	22,16
Spese generali 15% euro	3,32
Sommano euro	25,48
Utile d'impresa 10% euro	2,55
<b>Totale euro</b>	<b>28,03</b>

### B.0006.0002 - Carburanti

**Codice:** B.0006.0002.0001  
**Descrizione:** GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l  
**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0002.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	l	1,0000	€1,14	€1,14



Sommano euro	1,14
Spese generali 15% euro	0,17
Sommano euro	1,31
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,44</b>

**Codice:** B.0006.0002.0002  
**Descrizione:** GASOLIO per autotrazione, alla pompa  
**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0002.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	l	1,0000	€1,14	€1,14

Sommano euro	1,14
Spese generali 15% euro	0,17
Sommano euro	1,31
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,44</b>

## B.0006.0003 - Energia elettrica

**Codice:** B.0006.0003.0001  
**Descrizione:** ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari  
**Unità di misura:** kWh

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0003.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	kWh	1,0000	€0,18	€0,18

Sommano euro	0,18
Spese generali 15% euro	0,03
Sommano euro	0,21
Utile d'impresa 10% euro	0,02
<b>Totale euro</b>	<b>0,23</b>

## B.0006.0004 - Indennità di conferimento a discarica

**Codice:** B.0006.0004.0001  
**Descrizione:** INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto  
**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	t	1,0000	€6,50	€6,50



Sommano euro	6,50
Spese generali 15% euro	0,98
Sommano euro	7,48
Utile d'impresa 10% euro	0,75
<b>Totale euro</b>	<b>8,23</b>

<b>Codice:</b>	B.0006.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da demolizioni CONTENENTI AMIANTO, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto
<b>Unitá di misura:</b>	t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0004.0002	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da demolizioni CONTENENTI AMIANTO, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	t	1,0000	€120,00	€120,00

Sommano euro	120,00
Spese generali 15% euro	18,00
Sommano euro	138,00
Utile d'impresa 10% euro	13,80
<b>Totale euro</b>	<b>151,80</b>

## B.0006.0005 - Oneri di impianto autorizzato

<b>Codice:</b>	B.0006.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PERICOLOSI
<b>Unitá di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0005.0001	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PERICOLOSI	kg	1,0000	€0,70	€0,70

Sommano euro	0,70
Spese generali 15% euro	0,10
Sommano euro	0,80
Utile d'impresa 10% euro	0,08
<b>Totale euro</b>	<b>0,88</b>

<b>Codice:</b>	B.0006.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PNEUMATICI
<b>Unitá di misura:</b>	t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0005.0002	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI RIFIUTI PNEUMATICI	t	1,0000	€1,40	€1,40



Sommano euro	1,40
Spese generali 15% euro	0,21
Sommano euro	1,61
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,77</b>

**Codice:** B.0006.0005.0003  
**Descrizione:** ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI INERTI  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0005.0003	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI INERTI	m <sup>3</sup>	1,0000	€8,50	€8,50

Sommano euro	8,50
Spese generali 15% euro	1,27
Sommano euro	9,77
Utile d'impresa 10% euro	0,98
<b>Totale euro</b>	<b>10,75</b>

**Codice:** B.0006.0005.0004  
**Descrizione:** ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI CARCASSE D'AUTO  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0005.0004	ONERI IMPIANTO AUTORIZZATO DI CARCASSE D'AUTO	cad	1,0000	€51,30	€51,30

Sommano euro	51,30
Spese generali 15% euro	7,69
Sommano euro	58,99
Utile d'impresa 10% euro	5,90
<b>Totale euro</b>	<b>64,89</b>

## B.0006.0006 - Indennità di cava di prestito

**Codice:** B.0006.0006.0001  
**Descrizione:** INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0006.0001	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per terreni naturali sciolti o compatti	m <sup>3</sup>	1,0000	€1,43	€1,43



Sommano euro	1,43
Spese generali 15% euro	0,21
Sommano euro	1,64
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,80</b>

<b>Codice:</b>	B.0006.0006.0002
<b>Descrizione:</b>	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti
<b>Unità di misura:</b>	$m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0006.0002	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti	$m^3$	1,0000	€2,51	€2,51

Sommano euro	2,51
Spese generali 15% euro	0,38
Sommano euro	2,89
Utile d'impresa 10% euro	0,29
<b>Totale euro</b>	<b>3,18</b>

## B.0006.0007 - Pallets

<b>Codice:</b>	B.0006.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	1,0000	€3,64	€3,64

Sommano euro	3,64
Spese generali 15% euro	0,55
Sommano euro	4,19
Utile d'impresa 10% euro	0,42
<b>Totale euro</b>	<b>4,61</b>

<b>Codice:</b>	B.0006.0007.0002
<b>Descrizione:</b>	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	1,0000	€2,57	€2,57





Sommano euro	2,57
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,96
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,26</b>

**Codice:** B.0006.0007.0003  
**Descrizione:** PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	1,0000	€12,87	€12,87

Sommano euro	12,87
Spese generali 15% euro	1,93
Sommano euro	14,80
Utile d'impresa 10% euro	1,48
<b>Totale euro</b>	<b>16,28</b>

**Codice:** B.0006.0007.0004  
**Descrizione:** PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0007.0004	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi	cad	1,0000	€0,72	€0,72

Sommano euro	0,72
Spese generali 15% euro	0,11
Sommano euro	0,83
Utile d'impresa 10% euro	0,08
<b>Totale euro</b>	<b>0,91</b>

## B.0006.0008 - Cisterna in acciaio

**Codice:** B.0006.0008.0001  
**Descrizione:** CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro  
**Unitá di misura:** ora

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0008.0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro	ora	1,0000	€1,43	€1,43

Sommano euro	1,43
Spese generali 15% euro	0,21
Sommano euro	1,64
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,80</b>



## B.0006.0009 - Olio Lubrificante e idraulico, grasso, pneumatici, filtri

**Codice:** B.0006.0009.0002  
**Descrizione:** LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima  
**Unità di misura:** cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0009.0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0009.0001  
**Descrizione:** LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima  
**Unità di misura:** cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0009.0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

## B.0006.0010 - Ricambi, consumi e assicurazioni

**Codice:** B.0006.0010.0002  
**Descrizione:** RICAMBI, a stima  
**Unità di misura:** cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0010.0002	RICAMBI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0010.0001  
**Descrizione:** RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima  
**Unità di misura:** cad



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0010.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**B.0006.0011 - Materiali di consumo**

**Codice:** B.0006.0011.0001  
**Descrizione:** MATERIALI DI CONSUMO, a stima  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0011.0002  
**Descrizione:** MATERIALI DI CONSUMO, a stima  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0011.0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	1,0000	€1,00	€1,00

Sommano euro	1,00
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,15
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,27</b>

**Codice:** B.0006.0011.0003  
**Descrizione:** MATERIALI DI CONSUMO, a stima  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	100,0000	€0,01	€1,00



Sommano euro	1,00
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,15
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,26</b>

## B.0006.0012 - Oneri vari

<b>Codice:</b>	B.0006.0012.0002
<b>Descrizione:</b>	PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITUTA, a stima
<b>Unitá di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0012.0003	PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITUTA, a stima	cad	1,0000	€1,00	€1,00

Sommano euro	1,00
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,15
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,27</b>

<b>Codice:</b>	B.0006.0012.0001
<b>Descrizione:</b>	ONERI VARI, a stima
<b>Unitá di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0012.0001	ONERI VARI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

<b>Codice:</b>	B.0006.0012.0003
<b>Descrizione:</b>	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima
<b>Unitá di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0012.0004	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>



**Codice:** B.0006.0012.0005  
**Descrizione:** AVVICINAMENTO AL PUNTO D'IMPIEGO, a stima  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0012.0005	AVVICINAMENTO AL PUNTO D'IMPIEGO, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0012.0004  
**Descrizione:** PEZZI SPECIALI, a stima  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0012.0002	PEZZI SPECIALI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0012.0006  
**Descrizione:** CONTRIBUTO TRASPORTO CONTINENTE-SARDEGNA  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0012.0006	CONTRIBUTO TRASPORTO CONTINENTE-SARDEGNA	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

## B.0006.0013 - Imballaggi

**Codice:** B.0006.0013.0001  
**Descrizione:** IMBALLAGGI VARI, a stima  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0013.0002  
**Descrizione:** PACCO POLIETILENE per laterizi  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0013.0002	PACCO POLIETILENE per laterizi	cad	1,0000	€3,40	€3,40

Sommano euro	3,40
Spese generali 15% euro	0,51
Sommano euro	3,91
Utile d'impresa 10% euro	0,39
<b>Totale euro</b>	<b>4,30</b>

**B.0006.0014 - Indice, in funzione della vita media di una macchina o attrezzatura**

**Codice:** B.0006.0014.0001  
**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $A = V_m \times 100000 \times (((1+r)^{\text{elevato } n} \times r) / (((1+r)^{\text{elevato } n} - 1))$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $r$  = tasso d'ammortamento 0.07;  $n$  = anni di vita media per vita media di 4 anni  
**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0001	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	1,0000	€21,11	€21,11

Sommano euro	21,11
Spese generali 15% euro	3,17
Sommano euro	24,28
Utile d'impresa 10% euro	2,43
<b>Totale euro</b>	<b>26,71</b>



**Codice:** B.0006.0014.0002

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $A = V_m \times 100000 \times (((1+r)^{elevato\ n}) \times r) / (((1+r)^{elevato\ n}) - 1)$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $r$  = tasso d'ammortamento 0.07;  $n$  = anni di vita media per vita media di 5 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	1,0000	€17,44	€17,44

Sommano euro	17,44
Spese generali 15% euro	2,62
Sommano euro	20,06
Utile d'impresa 10% euro	2,01
<b>Totale euro</b>	<b>22,07</b>

**Codice:** B.0006.0014.0003

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $A = V_m \times 100000 \times (((1+r)^{elevato\ n}) \times r) / (((1+r)^{elevato\ n}) - 1)$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $r$  = tasso d'ammortamento 0.07;  $n$  = anni di vita media per vita media di 6 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	1,0000	€15,01	€15,01

Sommano euro	15,01
Spese generali 15% euro	2,25
Sommano euro	17,26
Utile d'impresa 10% euro	1,73
<b>Totale euro</b>	<b>18,99</b>

**Codice:** B.0006.0014.0004

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $A = V_m \times 100000 \times (((1+r)^{elevato\ n}) \times r) / (((1+r)^{elevato\ n}) - 1)$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $r$  = tasso d'ammortamento 0.07;  $n$  = anni di vita media per vita media di 7 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0004	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	1,0000	€13,26	€13,26

Sommano euro	13,26
Spese generali 15% euro	1,99
Sommano euro	15,25
Utile d'impresa 10% euro	1,53
<b>Totale euro</b>	<b>16,78</b>

**Codice:** B.0006.0014.0005

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $A = V_m \times 100000 \times (((1+r)^{\text{elevato } n} \times r) / (((1+r)^{\text{elevato } n} - 1))$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $r$  = tasso d'ammortamento 0.07;  $n$  = anni di vita media per vita media di 8 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	1,0000	€11,97	€11,97

Sommano euro	11,97
Spese generali 15% euro	1,80
Sommano euro	13,77
Utile d'impresa 10% euro	1,38
<b>Totale euro</b>	<b>15,15</b>

**Codice:** B.0006.0014.0006

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $A = V_m \times 100000 \times (((1+r)^{\text{elevato } n} \times r) / (((1+r)^{\text{elevato } n} - 1))$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $r$  = tasso d'ammortamento 0.07;  $n$  = anni di vita media per vita media di 9 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0006	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V$	anno	1,0000	€10,98	€10,98





Sommano euro	10,98
Spese generali 15% euro	1,65
Sommano euro	12,63
Utile d'impresa 10% euro	1,26
<b>Totale euro</b>	<b>13,89</b>

**Codice:** B.0006.0014.0007

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $I = V_m \times 100000 \times ((n+1) \times t) / 2n$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $n$  = anni di vita media  $t$  = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 4 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0007	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€5,36	€5,36

Sommano euro	5,36
Spese generali 15% euro	0,80
Sommano euro	6,16
Utile d'impresa 10% euro	0,62
<b>Totale euro</b>	<b>6,78</b>

**Codice:** B.0006.0014.0008

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $I = V_m \times 100000 \times ((n+1) \times t) / 2n$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $n$  = anni di vita media  $t$  = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€5,15	€5,15

Sommano euro	5,15
Spese generali 15% euro	0,77
Sommano euro	5,92
Utile d'impresa 10% euro	0,59
<b>Totale euro</b>	<b>6,51</b>



**Codice:** B.0006.0014.0009

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $I = V_m \times 100000 \times ((n+1) \times t)/2 n$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $n$  = anni di vita media  $t$  = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 6 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€5,01	€5,01

Sommano euro	5,01
Spese generali 15% euro	0,75
Sommano euro	5,76
Utile d'impresa 10% euro	0,58
<b>Totale euro</b>	<b>6,34</b>

**Codice:** B.0006.0014.0010

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $I = V_m \times 100000 \times ((n+1) \times t)/2 n$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $n$  = anni di vita media  $t$  = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 7 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0010	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€4,90	€4,90

Sommano euro	4,90
Spese generali 15% euro	0,74
Sommano euro	5,64
Utile d'impresa 10% euro	0,56
<b>Totale euro</b>	<b>6,20</b>

**Codice:** B.0006.0014.0011

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $I = V_m \times 100000 \times ((n+1) \times t)/2 n$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $n$  = anni di vita media  $t$  = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€4,83	€4,83

Sommano euro	4,83
Spese generali 15% euro	0,72
Sommano euro	5,55
Utile d'impresa 10% euro	0,55
<b>Totale euro</b>	<b>6,10</b>

**Codice:** B.0006.0014.0012

**Descrizione:** INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:  $I = V_m \times 100000 \times ((n+1) \times t) / 2n$ ; dove:  $V_m$  = valore macchina a nuovo;  $n$  = anni di vita media  $t$  = tasso di interesse 0.12 (10% interessi + 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 9 anni

**Unità di misura:** anno

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0014.0012	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria:	anno	1,0000	€4,76	€4,76

Sommano euro	4,76
Spese generali 15% euro	0,71
Sommano euro	5,47
Utile d'impresa 10% euro	0,55
<b>Totale euro</b>	<b>6,02</b>

## B.0006.0015 - Piccole attrezzature, accessori e materiali complementari

**Codice:** B.0006.0015.0001

**Descrizione:** IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0016.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>



**Codice:** B.0006.0015.0002

**Descrizione:** IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0016.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	1,0000	€1,00	€1,00

Sommano euro	1,00
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,15
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,27</b>

**Codice:** B.0006.0015.0003

**Descrizione:** ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0016.0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

**Codice:** B.0006.0015.0004

**Descrizione:** ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0016.0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo	cad	1,0000	€1,00	€1,00

Sommano euro	1,00
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,15
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,27</b>

**Codice:** B.0006.0015.0005

**Descrizione:** RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0016.0005	RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo	cad	1,0000	€0,01	€0,01

Sommano euro	0,01
Spese generali 15% euro	0,00
Sommano euro	0,01
Utile d'impresa 10% euro	0,00
<b>Totale euro</b>	<b>0,01</b>

## B.0006.0016 - Corona per carotaggi

---

<b>Codice:</b>	B.0006.0016.0001
<b>Descrizione:</b>	CORONA AL WIDIA per carotaggi diametro 85 mm
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0017.0001	CORONA AL WIDIA per carotaggi diametro 85 mm	cad	1,0000	€92,94	€92,94

Sommano euro	92,94
Spese generali 15% euro	13,94
Sommano euro	106,88
Utile d'impresa 10% euro	10,69
<b>Totale euro</b>	<b>117,57</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0006.0016.0002
<b>Descrizione:</b>	CORONA AL WIDIA per carotaggi diametro 101 mm
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0017.0002	CORONA AL WIDIA per carotaggi diametro 101 mm	cad	1,0000	€108,66	€108,66

Sommano euro	108,66
Spese generali 15% euro	16,30
Sommano euro	124,96
Utile d'impresa 10% euro	12,50
<b>Totale euro</b>	<b>137,46</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0006.0016.0003
<b>Descrizione:</b>	CORONA DIAMANTATA per carotaggi diametro 85 mm
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0017.0003	CORONA DIAMANTATA per carotaggi diametro 85 mm	cad	1,0000	€388,19	€388,19



Sommano euro	388,19
Spese generali 15% euro	58,23
Sommano euro	446,42
Utile d'impresa 10% euro	44,64
<b>Totale euro</b>	<b>491,06</b>

**Codice:** B.0006.0016.0004  
**Descrizione:** CORONA DIAMANTATA per carotaggi diametro 101 mm  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0017.0004	CORONA DIAMANTATA per carotaggi diametro 101 mm	cad	1,0000	€436,09	€436,09

Sommano euro	436,09
Spese generali 15% euro	65,41
Sommano euro	501,50
Utile d'impresa 10% euro	50,15
<b>Totale euro</b>	<b>551,65</b>

## B.0006.0017 - Punta per perforazione

**Codice:** B.0006.0017.0001  
**Descrizione:** PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 51 mm  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0018.0001	PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 51 mm	cad	1,0000	€77,21	€77,21

Sommano euro	77,21
Spese generali 15% euro	11,58
Sommano euro	88,79
Utile d'impresa 10% euro	8,88
<b>Totale euro</b>	<b>97,67</b>

**Codice:** B.0006.0017.0002  
**Descrizione:** PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 65 mm  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0005.0018.0002	PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 65 mm	cad	1,0000	€84,36	€84,36



Sommano euro	84,36
Spese generali 15% euro	12,65
Sommano euro	97,01
Utile d'impresa 10% euro	9,70
<b>Totale euro</b>	<b>106,71</b>

**Codice:** B.0006.0017.0003  
**Descrizione:** PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 120 mm  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0018.0003	PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 120 mm	cad	1,0000	€99,37	€99,37

Sommano euro	99,37
Spese generali 15% euro	14,91
Sommano euro	114,28
Utile d'impresa 10% euro	11,43
<b>Totale euro</b>	<b>125,71</b>

**Codice:** B.0006.0017.0004  
**Descrizione:** PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 180 mm  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0018.0004	PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 180 mm	cad	1,0000	€125,11	€125,11

Sommano euro	125,11
Spese generali 15% euro	18,77
Sommano euro	143,88
Utile d'impresa 10% euro	14,39
<b>Totale euro</b>	<b>158,27</b>

**Codice:** B.0006.0017.0005  
**Descrizione:** PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 220 mm  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0018.0005	PUNTA DI PERFORAZIONE AL WIDIA diametro 220 mm	cad	1,0000	€140,83	€140,83

Sommano euro	140,83
Spese generali 15% euro	21,12
Sommano euro	161,95
Utile d'impresa 10% euro	16,20
<b>Totale euro</b>	<b>178,15</b>



## B.0006.0018 - Asta completa di manicotto

---

<b>Codice:</b>	B.0006.0018.0001
<b>Descrizione:</b>	ASTA COMPLETA DI MANICOTTO, dimensione media, per attrezzatura di perforazione
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0005.0019.0001	ASTA COMPLETA DI MANICOTTO, dimensione media, per attrezzatura di perforazione	cad	1,0000	€500,43	€500,43

Sommano euro	500,43
Spese generali 15% euro	75,06
Sommano euro	575,49
Utile d'impresa 10% euro	57,55
<b>Totale euro</b>	<b>633,04</b>





## B.0007 - INERTI

### B.0007.0001 - Sabbia

---

**Codice:** B.0007.0001.0001  
**Descrizione:** SABBIA FINE LAVATA (0-3)  
**Unità di misura:**  $m^3$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	$m^3$	1,0000	€15,63	€15,63

Sommano euro	20,99
Spese generali 15% euro	3,15
Sommano euro	24,14
Utile d'impresa 10% euro	2,41
<b>Totale euro</b>	<b>26,55</b>

---

**Codice:** B.0007.0001.0002  
**Descrizione:** SABBIA GROSSA LAVATA (0-7)  
**Unità di misura:**  $m^3$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0001.0002	SABBIA GROSSA LAVATA (0-7)	$m^3$	1,0000	€12,59	€12,59

Sommano euro	17,95
Spese generali 15% euro	2,69
Sommano euro	20,64
Utile d'impresa 10% euro	2,06
<b>Totale euro</b>	<b>22,70</b>

---

**Codice:** B.0007.0001.0003  
**Descrizione:** SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12)  
**Unità di misura:**  $m^3$

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0001.0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12)	m <sup>3</sup>	1,0000	€7,55	€7,55

Sommano euro	12,91
Spese generali 15% euro	1,94
Sommano euro	14,85
Utile d'impresa 10% euro	1,49
<b>Totale euro</b>	<b>16,34</b>

**Codice:** B.0007.0001.0004  
**Descrizione:** SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100)  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0001.0004	SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100)	m <sup>3</sup>	1,0000	€6,46	€6,46

Sommano euro	11,82
Spese generali 15% euro	1,77
Sommano euro	13,59
Utile d'impresa 10% euro	1,36
<b>Totale euro</b>	<b>14,95</b>

**Codice:** B.0007.0001.0005  
**Descrizione:** RISONE (8-12)  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0002.0001	RISONE (8-12)	m <sup>3</sup>	1,0000	€13,06	€13,06

Sommano euro	18,42
Spese generali 15% euro	2,76
Sommano euro	21,18
Utile d'impresa 10% euro	2,12
<b>Totale euro</b>	<b>23,30</b>

**Codice:** B.0007.0001.0006  
**Descrizione:** GHIAIA DI 2° (32-70)  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0002.0003	GHIAIA DI 2° (32-70)	m <sup>3</sup>	1,0000	€10,77	€10,77

Sommano euro	16,13
Spese generali 15% euro	2,42
Sommano euro	18,55
Utile d'impresa 10% euro	1,86
<b>Totale euro</b>	<b>20,41</b>

**Codice:** B.0007.0001.0007  
**Descrizione:** MISTO NATURALE (0-200)  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0002.0004	MISTO NATURALE (0-200)	m <sup>3</sup>	1,0000	€8,26	€8,26

Sommano euro	13,62
Spese generali 15% euro	2,04
Sommano euro	15,66
Utile d'impresa 10% euro	1,57
<b>Totale euro</b>	<b>17,23</b>

**Codice:** B.0007.0001.0008  
**Descrizione:** CIOTTOLAME-PIETRAMME  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0006.0001	CIOTTOLAME-PIETRAMME	m <sup>3</sup>	1,0000	€13,86	€13,86

Sommano euro	19,22
Spese generali 15% euro	2,88
Sommano euro	22,10
Utile d'impresa 10% euro	2,21
<b>Totale euro</b>	<b>24,31</b>

**Codice:** B.0007.0001.0009  
**Descrizione:** Sabbia silicea Kg/mc 1450  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0001.0005	Sabbia silicea Kg/mc 1450	m <sup>3</sup>	1,0000	€54,35	€54,35

Sommano euro	59,71
Spese generali 15% euro	8,96
Sommano euro	68,67
Utile d'impresa 10% euro	6,87
<b>Totale euro</b>	<b>75,54</b>

### B.0007.0002 - Risone, ghiaia, misto naturale

### B.0007.0003 - Terra vegetale

<b>Codice:</b>	B.0007.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	TERRA VEGETALE NON VAGLIATA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0003.0001	TERRA VEGETALE NON VAGLIATA	m <sup>3</sup>	1,0000	€8,78	€8,78

Sommano euro	14,14
Spese generali 15% euro	2,12
Sommano euro	16,26
Utile d'impresa 10% euro	1,63
<b>Totale euro</b>	<b>17,89</b>

<b>Codice:</b>	B.0007.0003.0002
<b>Descrizione:</b>	TERRA VEGETALE VAGLIATA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0003.0002	TERRA VEGETALE VAGLIATA	m <sup>3</sup>	1,0000	€11,36	€11,36

Sommano euro	16,72
Spese generali 15% euro	2,51
Sommano euro	19,23
Utile d'impresa 10% euro	1,92
<b>Totale euro</b>	<b>21,15</b>



## B.0007.0004 - Inerte

<b>Codice:</b>	B.0007.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	INERTE DI MINERALE SILICEO ESPANSO in granuli a struttura vetrosa da 1,7 a 6,0 mm, isolante, ininfiammabile, peso specifico 90 kg/mc, in sacchi da 125 l
<b>Unità di misura:</b>	$m^3$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,4000	€41,75	€16,70
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,1000	€41,75	€4,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2000	€21,97	€4,39
A.0006.0004.0001	INERTE DI MINERALE SILICEO ESPANSO in granuli a struttura vetrosa da 1,7 a 6,0 mm, isolante, ininfiammabile, peso specifico 90 kg/mc, in sacchi da 125 l	$m^3$	1,0000	€59,39	€59,39

Sommano euro	84,66
Spese generali 15% euro	12,70
Sommano euro	97,36
Utile d'impresa 10% euro	9,74
<b>Totale euro</b>	<b>107,10</b>

## B.0007.0005 - Bentonite

<b>Codice:</b>	B.0007.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	BENTONITE per opere di Ingegneria Civile, macinata, vagliata e confezionata in sacchi da 50 kg
<b>Unità di misura:</b>	t

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,5000	€45,87	€22,94
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
A.0006.0005.0001	BENTONITE per opere di Ingegneria Civile, macinata, vagliata e confezionata in sacchi da 50 kg	t	1,0000	€103,29	€103,29

Sommano euro	137,45
Spese generali 15% euro	20,62
Sommano euro	158,07
Utile d'impresa 10% euro	15,81
<b>Totale euro</b>	<b>173,88</b>

## B.0007.0006 - Polvere



**Codice:** B.0007.0006.0001

**Descrizione:** POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0004	€45,87	€0,02
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
A.0006.0007.0001	POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti	kg	1,0000	€0,09	€0,09

Sommano euro	0,12
Spese generali 15% euro	0,02
Sommano euro	0,14
Utile d'impresa 10% euro	0,01
<b>Totale euro</b>	<b>0,15</b>

**Codice:** B.0007.0006.0002

**Descrizione:** POLVERE DI CORINDONE per indurente per pavimenti

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0004	€45,87	€0,02
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
A.0006.0007.0002	POLVERE DI CORINDONE per indurente di pavimenti	kg	1,0000	€0,34	€0,34

Sommano euro	0,37
Spese generali 15% euro	0,06
Sommano euro	0,43
Utile d'impresa 10% euro	0,04
<b>Totale euro</b>	<b>0,47</b>

**Codice:** B.0007.0006.0003

**Descrizione:** POLVERE DI FIBRE D'ACCIAIO per indurente di pavimenti

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0004	€45,87	€0,02

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
A.0006.0007.0003	POLVERE DI FIBRE D'ACCIAIO per indurente di pavimenti	kg	1,0000	€1,29	€1,29

Sommano euro	1,32
Spese generali 15% euro	0,20
Sommano euro	1,52
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,67</b>

## B.0007.0007 - Materiale granulare

**Codice:** B.0007.0007.0001

**Descrizione:** Materiale granulare idoneo per la costituzione di rilevati arginali classificato A2-4 ; A2-5 ed eventualmente anche A4 secondo le norme CNR UNI 10006, avente un angolo d'attrito interno maggiore o uguale a 28 gradi e una coesione di 15 - 20 kN/ mq,

**Unità di misura:**  $m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	viaggi	0,0500	€107,24	€5,36
A.0006.0003.0001	TERRA VEGETALE NON VAGLIATA	$m^3$	1,0000	€8,78	€8,78

Sommano euro	14,14
Spese generali 15% euro	2,12
Sommano euro	16,26
Utile d'impresa 10% euro	1,63
<b>Totale euro</b>	<b>17,89</b>



## B.0008 - CEMENTO E GESSO

### B.0008.0001 - Cemento

<b>Codice:</b>	B.0008.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta
<b>Unitá di misura:</b>	t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,6875	€45,87	€31,54
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
A.0007.0001.0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets	t	1,0000	€167,13	€167,13

Sommano euro	209,89
Spese generali 15% euro	31,48
Sommano euro	241,37
Utile d'impresa 10% euro	24,14
<b>Totale euro</b>	<b>265,51</b>

<b>Codice:</b>	B.0008.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria sfuso, trasportato con autobotte da 30 t
<b>Unitá di misura:</b>	t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0833	€21,97	€1,83
A.0007.0001.0001	CEMENTO R.32,5 sfuso	t	1,0000	€88,00	€88,00
B.0002.0003.0001	TRASPORTO DI CEMENTO SFUSO con autobotte da 30 t per percorrenza cementeria/ cantiere da 51 a 100 km	t	1,0000	€12,87	€12,87

Sommano euro	102,70
Spese generali 15% euro	15,41
Sommano euro	118,11
Utile d'impresa 10% euro	11,81
<b>Totale euro</b>	<b>129,92</b>





**Codice:** B.0008.0001.0003

**Descrizione:** CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta

**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,6875	€45,87	€31,54
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
A.0007.0001.0004	CEMENTO R.42,5 in sacchi + pallets	t	1,0000	€208,75	€208,75

Sommano euro	251,51
Spese generali 15% euro	37,73
Sommano euro	289,24
Utile d'impresa 10% euro	28,92
<b>Totale euro</b>	<b>318,16</b>

**Codice:** B.0008.0001.0004

**Descrizione:** CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria sfuso, trasportato con autobotte da 30 t

**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0833	€21,97	€1,83
A.0007.0001.0003	CEMENTO R.42,5 sfuso	t	1,0000	€98,00	€98,00
B.0002.0003.0001	TRASPORTO DI CEMENTO SFUSO con autobotte da 30 t per percorrenza cementeria/ cantiere da 51 a 100 km	t	1,0000	€12,87	€12,87

Sommano euro	112,70
Spese generali 15% euro	16,91
Sommano euro	129,61
Utile d'impresa 10% euro	12,96
<b>Totale euro</b>	<b>142,57</b>

**Codice:** B.0008.0001.0005

**Descrizione:** CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t

**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,6875	€44,91	€30,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,1250	€44,91	€5,61
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,1250	€34,39	€4,30
A.0007.0001.0005	CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aquila Bianca, in sacchi	t	1,0000	€340,25	€340,25

Sommano euro	386,53
Spese generali 15% euro	57,98
Sommano euro	444,51
Utile d'impresa 10% euro	44,45
<b>Totale euro</b>	<b>488,96</b>

## B.0008.0002 - Calce idrata

<b>Codice:</b>	B.0008.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	CALCE IDRATA sfusa
<b>Unità di misura:</b>	t

Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,6250	€45,87	€28,67
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,6250	€2,57	€1,61
A.0007.0002.0001	CALCE IDRATA sfusa	t	1,0000	€74,00	€74,00

Sommano euro	115,50
Spese generali 15% euro	17,33
Sommano euro	132,83
Utile d'impresa 10% euro	13,28
<b>Totale euro</b>	<b>146,11</b>

## B.0008.0003 - Calce idraulica

<b>Codice:</b>	B.0008.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	CALCE IDRAULICA, tipo "PLASTOCEM", resa entro 100 km con autobotte da 15 tin sacchi, resa entro 100 km, in partite da 8 t
<b>Unità di misura:</b>	t

Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,6875	€45,87	€31,54

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
A.0007.0002.0002	CALCE IDRAULICA tipo "PLASTOCEM" in sacchi	t	1,0000	€160,25	€160,25

Sommano euro	203,01
Spese generali 15% euro	30,45
Sommano euro	233,46
Utile d'impresa 10% euro	23,35
<b>Totale euro</b>	<b>256,81</b>

## B.0008.0004 - Calce

<b>Codice:</b>	B.0008.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	CALCE CALCICA DA COSTRUZIONE - GRASSELLO DI CALCE CL 90 P (UNI EN 459) in sacchi
<b>Unità di misura:</b>	t

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,6250	€45,87	€28,67
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
A.0007.0002.0003	CALCE CALCICA DA COSTRUZIONE - GRASSELLO DI CALCE CL 90 P (UNI EN 459) in sacchi	t	1,0000	€125,85	€125,85

Sommano euro	165,75
Spese generali 15% euro	24,86
Sommano euro	190,61
Utile d'impresa 10% euro	19,06
<b>Totale euro</b>	<b>209,67</b>



## B.0009 - MALTA

### B.0009.0001 - Malta bastarda

<b>Codice:</b>	B.0009.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata
<b>Unitá di misura:</b>	$m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€0,01	€0,00
B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta	t	0,2000	€209,89	€41,98
B.0008.0002.0001	CALCE IDRATA sfusa	t	0,2000	€115,50	€23,10
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	$m^3$	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	$m^3$	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	137,26
Spese generali 15% euro	20,59
Sommano euro	157,85
Utile d'impresa 10% euro	15,78
<b>Totale euro</b>	<b>173,63</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	MALTA BASTARDA PRECONFEZIONATA CLASSE M2, plastica, dosata con 300 kg/mc di cemento tipo 425 e con 100 kg/mc di calce idraulica e additivi ritardanti e aereanti; fornita in cantiere a cura del fornitore in contenitori metallici, pronta per l'impiego, con lavorabilità fino a 24 ore
<b>Unitá di misura:</b>	$m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0008.0001.0001	MALTA BASTARDA PRECONFEZIONATA CLASSE M2, plastica, dosata con 300 kg/mc di cementotipo 425 e con 100 kg/mc di calce idraulica e additivi ritardanti e aereanti; fornita in cantiere a cura del fornitore in contenitori metallici, pronta per l'impiego, con l	m <sup>3</sup>	1,0000	€243,00	€243,00

Sommano euro	243,00
Spese generali 15% euro	36,45
Sommano euro	279,45
Utile d'impresa 10% euro	27,95
<b>Totale euro</b>	<b>307,40</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 300 di cemento 32.5 e kg 100 di calce idrata
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€0,01	€0,00
B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta	t	0,3000	€209,89	€62,97
B.0008.0002.0001	CALCE IDRATA sfusa	t	0,1000	€115,50	€11,55
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	m <sup>3</sup>	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	m <sup>3</sup>	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	146,70
Spese generali 15% euro	22,00
Sommano euro	168,70
Utile d'impresa 10% euro	16,87
<b>Totale euro</b>	<b>185,57</b>

## B.0009.0002 - Malta idraulica

<b>Codice:</b>	B.0009.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA IDRAULICA antiritiro pronta per fissaggio zanche, tubazioni, controtelai
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0033	€35,87	€0,12

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0008.0002.0001	MALTA IDRAULICA antiritiro, pronta, a presa e indurimento rapidi per fissaggio zanche, tubazioni, controtelai	kg	1,0000	€4,25	€4,25

Sommano euro	4,43
Spese generali 15% euro	0,66
Sommano euro	5,09
Utile d'impresa 10% euro	0,51
<b>Totale euro</b>	<b>5,60</b>

**Codice:** B.0009.0002.0002

**Descrizione:** MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da mc 1.00 di sabbia e calce idraulica, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di calce idraulica

**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,0000	€0,01	€0,10
B.0008.0003.0001	CALCE IDRAULICA, tipo "PLASTOCEM", resa entro 100 km con autobotte da 15 tin sacchi, resa entro 100 km, in partite da 8 t	t	0,4000	€203,01	€81,20
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	m <sup>3</sup>	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	m <sup>3</sup>	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	153,48
Spese generali 15% euro	23,02
Sommano euro	176,50
Utile d'impresa 10% euro	17,65
<b>Totale euro</b>	<b>194,15</b>



**Codice:** B.0009.0002.0003

**Descrizione:** MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRAULICA POZZOLANICA (NHL-Z UNI EN 459-1): Malta premiscelata in polvere per realizzare sottofondi consolidanti e di adesione su pareti interne ed esterne, sia su murature nuove sia su supporti dai quali sia stato asportato il vecchio intonaco. La malta e' costituita da una miscela di calce idraulica pozzolanica bianca, derivante dalla cottura di rocce calcaree sarde a circa 900°C, opportunamente miscelata con purissimi lapidei naturali idraulicizzanti macinati, ed inerti carbonatici selezionati per purezza ed arco granulometrico, con l'aggiunta di piccole quantità di regolatori di presa e lavorabilità. Malta classificata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998- 1.

**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,2500	€44,91	€11,23
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,1250	€44,91	€5,61
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,1250	€34,39	€4,30
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,6250	€2,57	€1,61
A.0008.0002.0002	MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRAULICA POZZOLANICA (NHL-Z UNI EN 459-1): Malta premiscelata in polvere per realizzare sottofondi consolidanti e di adesione su pareti interne ed esterne, sia su murature nuove sia su supporti dai quali si	t	1,0000	€131,60	€131,60

Sommano euro	159,84
Spese generali 15% euro	23,98
Sommano euro	183,82
Utile d'impresa 10% euro	18,38
<b>Totale euro</b>	<b>202,20</b>

**Codice:** B.0009.0002.0004

**Descrizione:** MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) SPECIFICA PER IL RINZAFFO: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) conforme alla norma europea UNI EN 459-1, inerti derivanti dalla macinazione appropriata di rocce calcaree sarde, studiata per creare, una volta in opera, il ponte di adesione fra la muratura ed i successivi strati di intonaco. Particolarmente indicata per limpiego nella bioedilizia ed il restauro di edifici di interesse storico-artistico, in pietra (tufo, marne, ecc..), e mattoni ad applicazione manuale. Malta classificata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998-1.

**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,2500	€44,91	€11,23
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,1250	€44,91	€5,61

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,1250	€34,39	€4,30
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,6250	€2,57	€1,61
A.0008.0002.0003	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) SPECIFICA PER IL RINZAFFO: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL)	t	1,0000	€188,50	€188,50

Sommano euro	216,74
Spese generali 15% euro	32,51
Sommano euro	249,25
Utile d'impresa 10% euro	24,92
<b>Totale euro</b>	<b>274,17</b>

**Codice:** B.0009.0002.0005

**Descrizione:** MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) conforme alla norma europea UNI EN 459-1, inerti derivanti dalla macinazione appropriata di rocce calcaree sarde, studiata per essere utilizzata come strato di finitura. La malta presenta i fondamentali requisiti richiesti dai progettisti: elevata traspirabilità e ottima adesione al corpo di intonaco. Particolarmente indicata per l'impiego nella bioedilizia ed il restauro di edifici di interesse storico-artistico ad applicazione manuale. Malta classificata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998-1.

**Unità di misura:** t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,2500	€44,91	€11,23
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,1250	€44,91	€5,61
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,1250	€34,39	€4,30
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,6250	€2,57	€1,61
A.0008.0002.0004	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL UNI EN 459-1) PER FINITURE COLORATE: malta premiscelata, in polvere, esente da cemento e con un bassissimo tenore di sali idrosolubili, composta da calce idraulica naturale (NHL) con	t	1,0000	€389,90	€389,90





Sommano euro	418,14
Spese generali 15% euro	62,72
Sommano euro	480,86
Utile d'impresa 10% euro	48,09
<b>Totale euro</b>	<b>528,95</b>

## B.0009.0003 - Malta cementizia

<b>Codice:</b>	B.0009.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia
<b>Unitá di misura:</b>	$m^3$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€0,01	€0,00
B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta	t	0,4000	€209,89	€83,96
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	$m^3$	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	$m^3$	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	156,13
Spese generali 15% euro	23,42
Sommano euro	179,55
Utile d'impresa 10% euro	17,96
<b>Totale euro</b>	<b>197,51</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0003.0002
<b>Descrizione:</b>	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 600 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia
<b>Unitá di misura:</b>	$m^3$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€0,01	€0,00
B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta	t	0,6000	€209,89	€125,94

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	m <sup>3</sup>	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	m <sup>3</sup>	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	198,11
Spese generali 15% euro	29,72
Sommano euro	227,83
Utile d'impresa 10% euro	22,78
<b>Totale euro</b>	<b>250,61</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0003.0003
<b>Descrizione:</b>	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,0000	€0,01	€0,10
B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta	t	0,3000	€209,89	€62,97
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	m <sup>3</sup>	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	m <sup>3</sup>	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	135,24
Spese generali 15% euro	20,29
Sommano euro	155,53
Utile d'impresa 10% euro	15,55
<b>Totale euro</b>	<b>171,08</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0080	€35,87	€0,29
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0040	€12,87	€0,05

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0008.0004.0001	MALTA CEMENTIZIA anticorrosiva, bicomponente, per protezione ferri d'armatura per risanamento calcestruzzi	kg	1,0000	€5,85	€5,85

Sommano euro	6,25
Spese generali 15% euro	0,94
Sommano euro	7,19
Utile d'impresa 10% euro	0,72
<b>Totale euro</b>	<b>7,91</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0003.0005
<b>Descrizione:</b>	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' d'opera dosata a kg 500 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€0,01	€0,00
B.0008.0001.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta	t	0,5000	€209,89	€104,95
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	m <sup>3</sup>	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	m <sup>3</sup>	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	177,12
Spese generali 15% euro	26,57
Sommano euro	203,69
Utile d'impresa 10% euro	20,37
<b>Totale euro</b>	<b>224,06</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0003.0006
<b>Descrizione:</b>	MALTA CEMENTIZIA PRECONFEZIONATA PER RIEMPITIVO FUGHE PAVIMENTI
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0020	€35,87	€0,07
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0002	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0002	€34,39	€0,01

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0008.0004.0004	MALTA CEMENTIZIA PRECONFEZIONATA PER RIEMPITIVO FUGHE PAVIMENTI	kg	1,0000	€1,83	€1,83

Sommano euro	1,92
Spese generali 15% euro	0,29
Sommano euro	2,21
Utile d'impresa 10% euro	0,22
<b>Totale euro</b>	<b>2,43</b>

## B.0009.0004 - Malta di calce idrata

<b>Codice:</b>	B.0009.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA DI CALCE IDRATA, composta da 400 kg di calce per mc 1.00 di sabbia, resa a pie' d'opera
<b>Unità di misura:</b>	$m^3$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	10,0000	€0,01	€0,10
B.0008.0002.0001	CALCE IDRATA sfusa	t	0,4000	€115,50	€46,20
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	$m^3$	1,0000	€20,99	€20,99
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvigionata da acquedotto	$m^3$	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	118,48
Spese generali 15% euro	17,77
Sommano euro	136,25
Utile d'impresa 10% euro	13,62
<b>Totale euro</b>	<b>149,87</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA PER FINITURE COLORATE: Prodotto premiscelato per realizzare finiture colorate a base di fiore di calce, ottenuto dalla cottura a 900 C dei migliori calcari sardi, cemento bianco, con inerti calcarei selezionati di varie granulometria (a seconda del grado di finitura desiderato: 0.6-1.2-1.3 mm.). I diversi colori e le diverse tonalità si ottengono con il dosaggio, in fase di miscelazione, di ossidi sintetici delle migliori marche. La malta e' caratterizzata da unottima capacità di adesione al corpo di intonaco e da un'elevata traspirabilità tipo MCX 60/120/130. Malta classificata per intonaci secondo la UNI EN 998-1.
<b>Unità di misura:</b>	t

### Analisi:



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,2500	€44,91	€11,23
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,1250	€44,91	€5,61
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,1250	€34,39	€4,30
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,6250	€2,57	€1,61
A.0008.0003.0005	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA PER FINITURE COLORATE: Prodotto premiscelato per realizzare finiture colorate a base di fiore di calce, ottenuto dalla cottura a 900 C dei migliori calcari sardi, cemento bianco, con inerti calcarei selezionati	t	1,0000	€290,10	€290,10

Sommano euro	318,34
Spese generali 15% euro	47,75
Sommano euro	366,09
Utile d'impresa 10% euro	36,61
<b>Totale euro</b>	<b>402,70</b>

## B.0009.0005 - Malta premiscelata secca

<b>Codice:</b>	B.0009.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0001	€44,91	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0002	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0007	€12,87	€0,01
A.0008.0003.0001	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante bianca, a base di gesso modificato con leganti idraulici, inerti calcarei micronizzati e additivi chimici, per finiture speculari di intonaci per interni	kg	1,0000	€5,00	€5,00

Sommano euro	5,04
Spese generali 15% euro	0,76
Sommano euro	5,80
Utile d'impresa 10% euro	0,58
<b>Totale euro</b>	<b>6,38</b>



**Codice:** B.0009.0005.0002

**Descrizione:** MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inerti selezionati e additivi specifici, per la finitura a civile fine in esterni ed interni di superfici in calcestruzzo disarmato da casseforme metalliche o in legno e per livellare irregolarità da 2 a 10 mm su pareti e soffitti con supporto in calcestruzzo, da applicare a mano con spatola metallica

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0001	€44,91	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0001	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0006	€12,87	€0,01
A.0008.0003.0002	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inerti selezionati e additivi specifici, per la finitura a civile fine in esterni ed interni di superfici in calcestruzzo disarmato da casseforme metalliche o in legno e per livellare	kg	1,0000	€0,51	€0,51

Somma euro	0,55
Spese generali 15% euro	0,08
Somma euro	0,63
Utile d'impresa 10% euro	0,06
<b>Totale euro</b>	<b>0,69</b>

**Codice:** B.0009.0005.0003

**Descrizione:** MALTA PREMISCELATA SECCA a base di cemento, inerti selezionati e additivi specifici, per la realizzazione di strati di sottofondi esterni ed interni ad asciugamento rapido e ritiro fortemente compensato

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0001	€44,91	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0001	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0006	€12,87	€0,01
A.0008.0003.0003	MALTA PREMISCELATA SECCA a base di cemento, inerti selezionati e additivi specifici, per la realizzazione di strati di sottofondi esterni ed interni ad asciugamento rapido e ritiro fortemente compensato	kg	1,0000	€2,70	€2,70



Sommano euro	2,74
Spese generali 15% euro	0,41
Sommano euro	3,15
Utile d'impresa 10% euro	0,31
<b>Totale euro</b>	<b>3,46</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0005.0004
<b>Descrizione:</b>	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in polvere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, e cemento, con l'aggiunta di piccole quantità di regolatori di presa e lavorabilità tipo MX 130
<b>Unità di misura:</b>	t

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,2500	€44,91	€11,23
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,1250	€44,91	€5,61
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,1250	€34,39	€4,30
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,6250	€2,57	€1,61
A.0008.0003.0004	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998-2): Prodotto in polvere premiscelato, composto da inerti selezionati per granulometria e purezza, ecemento, con l'aggiunta di piccole quantità di regolatori di presa e lavorabilità tipo MX	t	1,0000	€82,33	€82,33

Sommano euro	110,57
Spese generali 15% euro	16,59
Sommano euro	127,16
Utile d'impresa 10% euro	12,72
<b>Totale euro</b>	<b>139,88</b>

<b>Codice:</b>	B.0009.0005.0005
<b>Descrizione:</b>	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inerti selezionati e additivi specifici, per la finitura liscia di pareti e soffitti in esterni ed interni di superfici in calcestruzzo disarmato da casseforme metalliche, da applicare a mano con spatola metallica
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0001	€44,91	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0001	€34,39	€0,01

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0006	€12,87	€0,01
A.0008.0003.0006	MALTA PREMISCELATA SECCA rasante di colore grigio, a base di cemento, calce, inertiselezionati e additivi specifici, per la finitura liscia di pareti e soffitti in esterni ed interni di superfici in calcestruzzo disarmato da casseforme metalliche, da appli	kg	1,0000	€0,66	€0,66

Sommano euro	0,70
Spese generali 15% euro	0,10
Sommano euro	0,80
Utile d'impresa 10% euro	0,08
<b>Totale euro</b>	<b>0,88</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0009.0005.0006
<b>Descrizione:</b>	MALTA PREMISCELATA SECCA per intonacatura di interni, a base di anidrene, perlite espansa ed additivi dosati in rapporto costante, reazione al fuoco classe 0
<b>Unità di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0001	€44,91	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0001	€34,39	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0010	€12,87	€0,01
A.0008.0003.0007	MALTA PREMISCELATA SECCA per intonacatura di interni, a base di anidrene, perlite espansa ed additivi dosati in rapporto costante, reazione al fuoco classe 0	kg	1,0000	€0,54	€0,54

Sommano euro	0,58
Spese generali 15% euro	0,09
Sommano euro	0,67
Utile d'impresa 10% euro	0,07
<b>Totale euro</b>	<b>0,74</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0009.0005.0007
<b>Descrizione:</b>	MALTA PREMISCELATA SECCA per isolamento termico, a base di leganti idraulici e aerei, inerti leggeri e additivi specifici, da applicare su supporti di blocchi in laterizio, termolaterizio, cemento, murature di pietra e calcestruzzo, preventivamente trattati con una strollatura di sabbia e cemento
<b>Unità di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0001	€44,91	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0001	€34,39	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0013	€12,87	€0,02
A.0008.0003.0008	MALTA PREMISCELATA SECCA per isolamento termico, a base di leganti idraulici e aerei, inerti leggeri e additivi specifici, da applicare su supporti di blocchi in laterizio, termolaterizio, cemento, murature di pietra e calcestruzzo, preventivamente tratta	kg	1,0000	€1,09	€1,09

Sommano euro	1,13
Spese generali 15% euro	0,17
Sommano euro	1,30
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,43</b>

## B.0009.0006 - Malta a ritiro controllato

<b>Codice:</b>	B.0009.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0016	€35,87	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0002	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0008	€12,87	€0,01
A.0008.0004.0002	MALTA A RITIRO CONTROLLATO, a presa e indurimento rapidi, per il risanamento del calcestruzzo	kg	1,0000	€4,03	€4,03

Sommano euro	4,11
Spese generali 15% euro	0,62
Sommano euro	4,73
Utile d'impresa 10% euro	0,47
<b>Totale euro</b>	<b>5,20</b>

## B.0009.0007 - Malta espansiva

<b>Codice:</b>	B.0009.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA ESPANSIVA di consistenza fluida per l'ancoraggio di tirafondi, strutture metalliche, macchinari
<b>Unità di misura:</b>	kg



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0016	€35,87	€0,06
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0002	€35,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0008	€21,97	€0,02
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0008	€12,87	€0,01
A.0008.0004.0003	MALTA ESPANSIVA di consistenza fluida per l'ancoraggio di tirafondi, strutture metalliche, macchinari	kg	1,0000	€3,45	€3,45

Sommano euro	3,54
Spese generali 15% euro	0,53
Sommano euro	4,07
Utile d'impresa 10% euro	0,41
<b>Totale euro</b>	<b>4,48</b>

**B.0009.0008 - Grassello**

<b>Codice:</b>	B.0009.0008.0001
<b>Descrizione:</b>	MALTA DI CALCE IN PASTA (GRASSELLO), resa a pie' d'opera composta da un volume di calce e tre di sabbia
<b>Unità di misura:</b>	$m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0020.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 Kw 4	ora	0,6667	€29,39	€19,59
B.0001.0001.0004	CAPO-SQUADRA	ora	0,0250	€26,41	€0,66
B.0001.0001.0002	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,6667	€24,19	€16,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,6667	€21,97	€14,65
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	0,0500	€0,01	€0,00
B.0008.0004.0001	CALCE CALCICA DA COSTRUZIONE - GRASSELLO DI CALCE CL 90 P (UNI EN 459) in sacchi	t	0,3750	€165,75	€62,15
B.0007.0001.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3)	$m^3$	0,7500	€20,99	€15,74
B.0006.0001.0001	ACQUA POTABILE approvigionata da acquedotto	$m^3$	0,1500	€1,06	€0,16

Sommano euro	129,08
Spese generali 15% euro	19,36
Sommano euro	148,44
Utile d'impresa 10% euro	14,84
<b>Totale euro</b>	<b>163,28</b>



# B.0010 - ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ORDINARIO

## B.0010.0001 - Ferro tondo

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 10
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0002	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 10	kg	1,0000	€0,89	€0,89

Sommano euro	0,92
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,06
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,17</b>

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 12
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0003	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 12	kg	1,0000	€0,89	€0,89



Sommano euro	0,92
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,06
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,17</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14
<b>Unità di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0004	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14	kg	1,0000	€0,89	€0,89

Sommano euro	0,92
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,06
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,17</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0004
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 16
<b>Unità di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0005	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 16	kg	1,0000	€0,88	€0,88

Sommano euro	0,91
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,05
Utile d'impresa 10% euro	0,10
<b>Totale euro</b>	<b>1,15</b>

---



**Codice:** B.0010.0001.0005

**Descrizione:** FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 20

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0006	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 20	kg	1,0000	€0,75	€0,75

Sommano euro	0,78
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,90
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>0,99</b>

**Codice:** B.0010.0001.0006

**Descrizione:** FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 22

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0007	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 22	kg	1,0000	€0,75	€0,75

Sommano euro	0,78
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,90
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>0,99</b>

**Codice:** B.0010.0001.0007

**Descrizione:** FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 24

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0008	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 24	kg	1,0000	€0,75	€0,75

Sommano euro	0,78
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,90
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>0,99</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0008
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 28
<b>Unità di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0009	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 28	kg	1,0000	€0,76	€0,76

Sommano euro	0,79
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,91
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>1,00</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0009
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam.6
<b>Unità di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0010	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam.6	kg	1,0000	€0,78	€0,78



Sommano euro	0,81
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,93
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>1,02</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0010
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam.8
<b>Unitá di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0001	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam.8	kg	1,0000	€0,91	€0,91

Sommano euro	0,94
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,08
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,19</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0001.0011
<b>Descrizione:</b>	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 30
<b>Unitá di misura:</b>	kg

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0001.0011	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 30	kg	1,0000	€0,76	€0,76

Sommano euro	0,79
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,91
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>1,00</b>

**B.0010.0002 - Rete elettrosaldada**

---



**Codice:** B.0010.0002.0001

**Descrizione:** RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 5 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0011	€45,87	€0,05
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0011	€21,97	€0,02
A.0010.0002.0001	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 5 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20	kg	1,0000	€1,12	€1,12

Sommano euro	1,20
Spese generali 15% euro	0,18
Sommano euro	1,38
Utile d'impresa 10% euro	0,14
<b>Totale euro</b>	<b>1,52</b>

**Codice:** B.0010.0002.0002

**Descrizione:** RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0010	€45,87	€0,05
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0002	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
A.0010.0002.0002	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 6, in pannelli standard 400x225, maglia 10x10 o 15x15 o 20x20	kg	1,0000	€1,12	€1,12

Sommano euro	1,19
Spese generali 15% euro	0,18
Sommano euro	1,37
Utile d'impresa 10% euro	0,14
<b>Totale euro</b>	<b>1,51</b>

**Codice:** B.0010.0002.0003

**Descrizione:** RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0006	€45,87	€0,03
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0002.0003	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20	kg	1,0000	€1,12	€1,12

Sommano euro	1,16
Spese generali 15% euro	0,17
Sommano euro	1,33
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,46</b>

**Codice:** B.0010.0002.0004

**Descrizione:** RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0005	€45,87	€0,02
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0002.0004	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20	kg	1,0000	€1,10	€1,10

Sommano euro	1,14
Spese generali 15% euro	0,17
Sommano euro	1,31
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,44</b>

**Codice:** B.0010.0002.0005

**Descrizione:** RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 12 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0002	€21,97	€0,00

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0010.0002.0005	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 12 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20	kg	1,0000	€1,10	€1,10

Sommano euro	1,12
Spese generali 15% euro	0,17
Sommano euro	1,29
Utile d'impresa 10% euro	0,13
<b>Totale euro</b>	<b>1,42</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0002.0006
<b>Descrizione:</b>	RETE PLAFON (kg 0.400-0.600/mq) con filo zincato
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0033	€35,87	€0,12
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0008	€35,87	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
A.0010.0002.0006	RETE PLAFON (kg 0.400-0.600/mq) con filo zincato	kg	1,0000	€2,12	€2,12

Sommano euro	2,31
Spese generali 15% euro	0,35
Sommano euro	2,66
Utile d'impresa 10% euro	0,27
<b>Totale euro</b>	<b>2,93</b>

## B.0010.0003 - Lamiera

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	LAMIERE lisce, nere. oltre i 12/10 e fino ai 18/10 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0007	€41,75	€0,03
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0010.0003.0001	LAMIERE lisce, nere. oltre i 12/10 e fino a 18/10 mm	kg	1,0000	€0,91	€0,91

Sommano euro	0,98
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,13
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,24</b>



**Codice:** B.0010.0003.0002  
**Descrizione:** LAMIERE lisce, nere. da 20/10 mm e oltre  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0007	€41,75	€0,03
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0010.0003.0002	LAMIERE lisce, nere. da 20/10 mm e oltre	kg	1,0000	€0,83	€0,83

Sommano euro	0,90
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,04
Utile d'impresa 10% euro	0,10
<b>Totale euro</b>	<b>1,14</b>

**Codice:** B.0010.0003.0003  
**Descrizione:** LAMIERE zincate, piane e ondulate prezzo base  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0007	€41,75	€0,03
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0010.0003.0004	LAMIERE zincate, piane e ondulate prezzo base	kg	1,0000	€1,14	€1,14

Sommano euro	1,21
Spese generali 15% euro	0,18
Sommano euro	1,39
Utile d'impresa 10% euro	0,14
<b>Totale euro</b>	<b>1,53</b>

**Codice:** B.0010.0003.0004  
**Descrizione:** LAMIERE zincate, piane e ondulate spessori vari, prezzo medio  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0007	€41,75	€0,03
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0010.0003.0005	LAMIERE zincate, piane e ondulate spessori vari, prezzo medio	kg	1,0000	€1,14	€1,14

Sommano euro	1,21
Spese generali 15% euro	0,18
Sommano euro	1,39
Utile d'impresa 10% euro	0,14
<b>Totale euro</b>	<b>1,53</b>

## B.0010.0004 - Filo di ferro, chiodi e palancole

<b>Codice:</b>	B.0010.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	CHIODI (punte piane), misure varie
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0020	€35,87	€0,07
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
A.0010.0005.0004	CHIODI (punte piane), misure varie	kg	1,0000	€1,55	€1,55

Sommano euro	1,65
Spese generali 15% euro	0,25
Sommano euro	1,90
Utile d'impresa 10% euro	0,19
<b>Totale euro</b>	<b>2,09</b>

<b>Codice:</b>	B.0010.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	FILO COTTO NERO diametro 1 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0010.0005.0001	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm	kg	1,0000	€1,80	€1,80

Sommano euro	1,80
Spese generali 15% euro	0,27
Sommano euro	2,07
Utile d'impresa 10% euro	0,21
<b>Totale euro</b>	<b>2,28</b>

<b>Codice:</b>	B.0010.0004.0003
<b>Descrizione:</b>	FILO COTTO NERO diametro 3 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0010.0005.0002	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm	kg	1,0000	€1,60	€1,60

Sommano euro	1,60
Spese generali 15% euro	0,24
Sommano euro	1,84
Utile d'impresa 10% euro	0,18
<b>Totale euro</b>	<b>2,02</b>

**Codice:** B.0010.0004.0004  
**Descrizione:** FILO COTTO ZINCATO diametri vari  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0010.0005.0003	FILO DI FERRO ZINCATO diametri vari	kg	1,0000	€1,72	€1,72

Sommano euro	1,72
Spese generali 15% euro	0,26
Sommano euro	1,98
Utile d'impresa 10% euro	0,20
<b>Totale euro</b>	<b>2,18</b>

**Codice:** B.0010.0004.0005  
**Descrizione:** PALANCOLE METALLICHE in acciaio del tipo LARSEN  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0001	€48,47	€0,00
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
B.0002.0001.0004	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km	viaggi	0,0000	€393,19	€0,02
A.0010.0005.0005	PALANCOLE METALLICHE in acciaio del tipo LARSEN	kg	1,0000	€1,00	€1,00

Sommano euro	1,03
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,18
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,30</b>

## B.0010.0005 - Ghisa per chiusini, chiusini in ghisa

**Codice:** B.0010.0005.0001  
**Descrizione:** GHISA GRIGIA di 2° fusione per chiusini e caditoie in formato corrente  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,0010	€41,01	€0,04
B.0002.0002.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,0007	€41,01	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0010.0007.0001	GHISA GRIGIA di 2° fusione per chiusini e caditoie in formato corrente	kg	1,0000	€0,86	€0,86

Sommano euro	0,96
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,10
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,21</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe B125 per zone pedonali, sezione quadrata 700x700, botola 600x600, peso Kg 54
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,0600	€41,01	€2,46
B.0002.0002.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t	ora	0,0200	€41,01	€0,82
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
A.0010.0007.0002	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe B125 per zone pedonali, sezione quadrata 700x700, botola 600x600, peso Kg 54	cad	1,0000	€118,70	€118,70

Sommano euro	122,86
Spese generali 15% euro	18,43
Sommano euro	141,29
Utile d'impresa 10% euro	14,13
<b>Totale euro</b>	<b>155,42</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0010.0005.0003
<b>Descrizione:</b>	CHIUSINO OVALE TRONCO CONICO, con corpo e coperchio in ghisa grigia, per idrante sottosuolo FI base 430x335x240 mm h
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0500	€35,87	€1,79
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0125	€35,87	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0125	€21,97	€0,27
A.0010.0007.0003	CHIUSINO OVALE TRONCO CONICO, con corpo e coperchio in ghisa grigia, per idrante sottosuolo FI base 430x335x240 mm h	cad	1,0000	€85,78	€85,78



Sommano euro	88,30
Spese generali 15% euro	13,24
Sommano euro	101,54
Utile d'impresa 10% euro	10,15
<b>Totale euro</b>	<b>111,69</b>

## B.0010.0006 - Acciaio in tubi, barre, o trefoli

<b>Codice:</b>	B.0010.0006.0004
<b>Descrizione:</b>	ACCIAIO DYWIDAG in barre da 26.5 a 36 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0010	€45,87	€0,05
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0010.0008.0003	ACCIAIO DYWIDAG in barre da 26.5 a 36 mm	kg	1,0000	€5,00	€5,00

Sommano euro	5,07
Spese generali 15% euro	0,76
Sommano euro	5,83
Utile d'impresa 10% euro	0,58
<b>Totale euro</b>	<b>6,41</b>

<b>Codice:</b>	B.0010.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBO DI ACCIAIO Fe 510 di diametri e spessori vari, con giunzione a manicotto filettato per armatura portante di pali speciali di piccolo diametro
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0010	€45,87	€0,05
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
A.0010.0008.0001	TUBO DI ACCIAIO Fe 510 di diametri e spessori vari, con giunzione a manicotto filettato per armatura portante di pali speciali di piccolo diametro	kg	1,0000	€2,50	€2,50

Sommano euro	2,58
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,97
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,27</b>



**Codice:** B.0010.0006.0002

**Descrizione:** TUBI D'ACCIAIO di grosso spessore per carpenterie e strutture

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0002	€48,47	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0006	€21,97	€0,01
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0001	€1429,79	€0,11
A.0010.0008.0002	TUBI D'ACCIAIO di grosso spessore per carpenterie e strutture	kg	1,0000	€1,80	€1,80

Somma euro	1,94
Spese generali 15% euro	0,29
Somma euro	2,23
Utile d'impresa 10% euro	0,22
<b>Totale euro</b>	<b>2,45</b>

**Codice:** B.0010.0006.0003

**Descrizione:** ACCIAIO ARMONICO in trefoli

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0004	€45,87	€0,02
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0001	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0010.0008.0004	ACCIAIO ARMONICO in trefoli	kg	1,0000	€1,29	€1,29

Somma euro	1,32
Spese generali 15% euro	0,20
Somma euro	1,52
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,67</b>

**Codice:** B.0010.0006.0005

**Descrizione:** FUNI A TREFOLI D'ACCIAIO con anima d'acciaio, diametro 10mm

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0020	€35,87	€0,07
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
A.0010.0008.0005	FUNI A TREFOLI D'ACCIAIO con anima d'acciaio, diametro 10mm	kg	1,0000	€6,44	€6,44





Sommano euro	6,54
Spese generali 15% euro	0,98
Sommano euro	7,52
Utile d'impresa 10% euro	0,75
<b>Totale euro</b>	<b>8,27</b>

## B.0010.0007 - Tubolari e gabbioni

<b>Codice:</b>	B.0010.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBOLARI ONDULATI TIPO "FINSIDER" in settori da assemblare, compresa bulloneria tubolare spessore 2,5 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0005	€45,87	€0,02
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0002	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0003	€21,97	€0,01
A.0010.0009.0001	TUBOLARI ONDULATI TIPO "FINSIDER" in settori da assemblare, compresa bulloneria tubolare spessore 2,5 mm	kg	1,0000	€1,80	€1,80

Sommano euro	1,84
Spese generali 15% euro	0,28
Sommano euro	2,12
Utile d'impresa 10% euro	0,21
<b>Totale euro</b>	<b>2,33</b>

<b>Codice:</b>	B.0010.0007.0002
<b>Descrizione:</b>	GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di ferro zincato ad immersione da 2.7 mm, a maglia esagonale a doppia torsione 8/10 o 10/12
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0006	€45,87	€0,03
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0002	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0004	€21,97	€0,01
A.0010.0009.0002	GABBIONI A SCATOLA O A MATERASSO, realizzati con filo di ferro zincato ad immersione da 2.7 mm, a maglia esagonale a doppia torsione 8/10 O 10/12	kg	1,0000	€3,60	€3,60

Sommano euro	3,65
Spese generali 15% euro	0,55
Sommano euro	4,20
Utile d'impresa 10% euro	0,42
<b>Totale euro</b>	<b>4,62</b>



## B.0010.0008 - Profilati

**Codice:** B.0010.0008.0001  
**Descrizione:** PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L  
**Unità di misura:** kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0020	€35,87	€0,07
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0007	€35,87	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0010.0006.0002	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L	kg	1,0000	€0,82	€0,82

Sommano euro	0,94
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,08
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,19</b>

## B.0010.0009 - Ferro lavorato

**Codice:** B.0010.0009.0001  
**Descrizione:** FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pie' d'opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere murarie e verniciature per cancellate e parapetti di scale e balconi, a disegno semplice, con l'impiego di profilati, lamiere e scatolati; compresi i normali accessori di posa e chiusura per le eventuali parti apribili  
**Unità di misura:** kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0002	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0286	€25,82	€0,74
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0571	€21,97	€1,26
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	1,0000	€0,01	€0,01
A.0010.0004.0001	FERRO SCATOLATO spessore 15/10	kg	0,3500	€0,82	€0,29
A.0010.0006.0002	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L	kg	0,3500	€0,82	€0,29
A.0010.0003.0003	LAMIERE lisce, nere. fino a 12/10 mm	kg	0,3500	€0,91	€0,32



Sommano euro	2,97
Spese generali 15% euro	0,45
Sommano euro	3,42
Utile d'impresa 10% euro	0,34
<b>Totale euro</b>	<b>3,76</b>

<b>Codice:</b>	B.0010.0009.0002
<b>Descrizione:</b>	FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pie' d'opera pronto per il montaggio, con esclusione di opere murarie e verniciature per catene, cerchiature e simile, con impiego di profilati di qualsiasi sezione
<b>Unitá di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0002	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
B.0001.0001.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,0286	€25,82	€0,74
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0571	€21,97	€1,26
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0003	€41,75	€0,01
B.0002.0002.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t	ora	0,0002	€41,75	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0011.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	cad	1,0000	€0,01	€0,01
B.0006.0015.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo	cad	1,0000	€0,01	€0,01
A.0010.0006.0001	FERRO PROFILATO VARIE DIMENSIONI, compresi extra	kg	1,0000	€0,82	€0,82
A.0010.0006.0002	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L	kg	0,5000	€0,82	€0,41

Sommano euro	3,30
Spese generali 15% euro	0,49
Sommano euro	3,79
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,17</b>



## B.0011 - ADDITIVI

### B.0011.0001 - Additivo e disarmante

<b>Codice:</b>	B.0011.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	kg	1,0000	€5,85	€5,85

Sommano euro	5,96
Spese generali 15% euro	0,89
Sommano euro	6,85
Utile d'impresa 10% euro	0,68
<b>Totale euro</b>	<b>7,53</b>

<b>Codice:</b>	B.0011.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	ADDITIVO ACCELERANTE di presa e di indurimento per malte e betoncini cementizi
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0014	€35,87	€0,05
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0006	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0014	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0002	ADDITIVO ACCELERANTE di presa e di indurimento per malte e betoncini cementizi	kg	1,0000	€2,00	€2,00



Sommano euro	2,10
Spese generali 15% euro	0,31
Sommano euro	2,41
Utile d'impresa 10% euro	0,24
<b>Totale euro</b>	<b>2,65</b>

**Codice:** B.0011.0001.0003  
**Descrizione:** ADDITIVO FLUIDIFICANTE AERANTE per calcestruzzi e malte cementizie  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0003	ADDITIVO FLUIDIFICANTE AERANTE per calcestruzzi e malte cementizie	kg	1,0000	€0,80	€0,80

Sommano euro	0,92
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,06
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,17</b>

**Codice:** B.0011.0001.0004  
**Descrizione:** ADDITIVO FLUIDIFICANTE per calcestruzzi  
**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0004	ADDITIVO FLUIDIFICANTE per calcestruzzi	kg	1,0000	€1,60	€1,60

Sommano euro	1,71
Spese generali 15% euro	0,26
Sommano euro	1,97
Utile d'impresa 10% euro	0,20
<b>Totale euro</b>	<b>2,17</b>



**Codice:** B.0011.0001.0005

**Descrizione:** ADDITIVO FLUIDIFICANTE RITARDANTE per calcestruzzi

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0005	ADDITIVO FLUIDIFICANTE RITARDANTE per calcestruzzi	kg	1,0000	€0,80	€0,80

Sommano euro	0,92
Spese generali 15% euro	0,14
Sommano euro	1,06
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,17</b>

**Codice:** B.0011.0001.0006

**Descrizione:** ADDITIVO ESPANSIVO per betoncini e calcestruzzi a ritiro compensato, esenti da fessurazioni e impermeabili

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0010	€35,87	€0,04
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0005	€35,87	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0010	€21,97	€0,02
A.0011.0001.0006	ADDITIVO ESPANSIVO per betoncini e calcestruzzi a ritiro compensato, esenti da fessurazioni e impermeabili	kg	1,0000	€2,50	€2,50

Sommano euro	2,58
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,97
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,27</b>

## B.0011.0002 - Fluidificante

**Codice:** B.0011.0002.0001

**Descrizione:** Superfluidificante per calcestruzzo, a base di polimeri sintetici polifunzionali completamente esente da cloruro, per la produzione di calcestruzzo superfluido a basso rapporto acqua-cemento. Conforme alla norma UNI 8145

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0007	Superfluidificante per calcestruzzo, a base di polimeri sintetici polifunzionali completamente esente da cloruro, per la produzione di calcestruzzo superfluido a basso rapporto acqua-cemento. Conforme alla norma UNI 8145	kg	1,0000	€1,42	€1,42

Sommano euro	1,54
Spese generali 15% euro	0,23
Sommano euro	1,77
Utile d'impresa 10% euro	0,18
<b>Totale euro</b>	<b>1,95</b>

## B.0011.0003 - Antigelo

<b>Codice:</b>	B.0011.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	Antigelo "esente da cloruro" per calcestruzzi e malte. Conforme alla norma UNI 7109/72
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0008	Antigelo "esente da cloruro" per calcestruzzi e malte. Conforme alla norma UNI 7109/72	kg	1,0000	€2,36	€2,36

Sommano euro	2,48
Spese generali 15% euro	0,37
Sommano euro	2,85
Utile d'impresa 10% euro	0,28
<b>Totale euro</b>	<b>3,13</b>

## B.0011.0004 - Resina



<b>Codice:</b>	B.0011.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	Resina epossidica bicomponente a bassissima viscosità caratterizzata da una elevata capacità di penetrare nelle piu' piccole fessure del calcestruzzo
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0017	€35,87	€0,06
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0003	€35,87	€0,01
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0003	€34,39	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0007	€21,97	€0,01
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0017	€12,87	€0,02
A.0011.0001.0009	Resina epossidica bicomponente a bassissima viscosità	kg	1,0000	€28,90	€28,90

Sommano euro	29,02
Spese generali 15% euro	4,35
Sommano euro	33,37
Utile d'impresa 10% euro	3,34
<b>Totale euro</b>	<b>36,71</b>





## B.0012 - LEGNAMI DA LAVORO E DA COSTRUZIONE

### B.0012.0001 - Tavole, travi, listelli e compensato

<b>Codice:</b>	B.0012.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TRAVI ABETE U.T. misure varie
<b>Unità di misura:</b>	$m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie	$m^3$	1,0000	€173,80	€173,80

Sommano euro	200,94
Spese generali 15% euro	30,14
Sommano euro	231,08
Utile d'impresa 10% euro	23,11
<b>Totale euro</b>	<b>254,19</b>

<b>Codice:</b>	B.0012.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm
<b>Unità di misura:</b>	$m^3$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	$m^3$	1,0000	€243,00	€243,00



Sommano euro	270,14
Spese generali 15% euro	40,52
Sommano euro	310,66
Utile d'impresa 10% euro	31,07
<b>Totale euro</b>	<b>341,73</b>

**Codice:** B.0012.0001.0003  
**Descrizione:** LISTELLI ABETE 25x50x400  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0003	LISTELLI ABETE 25x50x400	m <sup>3</sup>	1,0000	€296,00	€296,00

Sommano euro	323,14
Spese generali 15% euro	48,47
Sommano euro	371,61
Utile d'impresa 10% euro	37,16
<b>Totale euro</b>	<b>408,77</b>

**Codice:** B.0012.0001.0004  
**Descrizione:** COMPENSATO DI PIOPPPO, spessore 4 mm  
**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0100	€35,87	€0,36
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0025	€35,87	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0012.0001.0004	COMPENSATO **DI PIOPPPO, spessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€3,73	€3,73

Sommano euro	4,29
Spese generali 15% euro	0,64
Sommano euro	4,93
Utile d'impresa 10% euro	0,49
<b>Totale euro</b>	<b>5,42</b>

**Codice:** B.0012.0001.0005  
**Descrizione:** TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400	m <sup>3</sup>	1,0000	€283,00	€283,00

Sommano euro	310,14
Spese generali 15% euro	46,52
Sommano euro	356,66
Utile d'impresa 10% euro	35,67
<b>Totale euro</b>	<b>392,33</b>

**Codice:** B.0012.0001.0006  
**Descrizione:** Legname in travi a spigoli vivi: di abete  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0006	Legname in travi a spigoli vivi: di abete	m <sup>3</sup>	1,0000	€272,22	€272,22

Sommano euro	299,36
Spese generali 15% euro	44,90
Sommano euro	344,26
Utile d'impresa 10% euro	34,43
<b>Totale euro</b>	<b>378,69</b>

**Codice:** B.0012.0001.0007  
**Descrizione:** Legname in travi a spigoli vivi: di castagno  
**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0007	Legname in travi a spigoli vivi: di castagno	m <sup>3</sup>	1,0000	€325,34	€325,34



Sommano euro	352,48
Spese generali 15% euro	52,87
Sommano euro	405,35
Utile d'impresa 10% euro	40,53
<b>Totale euro</b>	<b>445,88</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0012.0001.0008
<b>Descrizione:</b>	Legname in tavolati: di castagno larghezza massima pari a 13 cm
<b>Unitá di misura:</b>	$m^3$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0008	Legname in tavolati: di castagno larghezza massima pari a 13 cm	$m^3$	1,0000	€642,72	€642,72

Sommano euro	669,86
Spese generali 15% euro	100,48
Sommano euro	770,34
Utile d'impresa 10% euro	77,03
<b>Totale euro</b>	<b>847,37</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0012.0001.0009
<b>Descrizione:</b>	Legname in tavolati: di castagno larghezza massima pari a 25 cm
<b>Unitá di misura:</b>	$m^3$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0009	Legname in tavolati: di castagno larghezza massima pari a 25 cm	$m^3$	1,0000	€845,75	€845,75

Sommano euro	872,89
Spese generali 15% euro	130,93
Sommano euro	1003,82
Utile d'impresa 10% euro	100,38
<b>Totale euro</b>	<b>1104,20</b>

**B.0012.0002 - Morali e correntini**

---



**Codice:** B.0012.0002.0001

**Descrizione:** Morali e correntini in abete

**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0010	Morali e correntini in abete	m <sup>3</sup>	1,0000	€385,50	€385,50

Sommano euro	412,64
Spese generali 15% euro	61,90
Sommano euro	474,54
Utile d'impresa 10% euro	47,45
<b>Totale euro</b>	<b>521,99</b>

**Codice:** B.0012.0002.0002

**Descrizione:** Morali e correntini in castagno

**Unità di misura:** m<sup>3</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,3000	€45,87	€13,76
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,4000	€21,97	€8,79
A.0012.0001.0011	Morali e correntini in castagno	m <sup>3</sup>	1,0000	€438,25	€438,25

Sommano euro	465,39
Spese generali 15% euro	69,81
Sommano euro	535,20
Utile d'impresa 10% euro	53,52
<b>Totale euro</b>	<b>588,72</b>



## B.0013 - MATERIALI DA MINA

### B.0013.0001 - Esplosivo

<b>Codice:</b>	B.0013.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	ESPLOSIVO GELATINATO EUROGELATINA 1 in cartuccia rivestita in PE diam. 50-120 x lunghezza 700 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0004.0001	TRASPORTO DI ESPLOSIVI in quantità pari al consumo giornaliero del cantiere, compreso il compenso per l'accompagnamento con Guardia Giurata previsto dalla legge oltre i 100 km dal deposito regionale	viaggi	0,0250	€185,87	€4,65
A.0013.0001.0001	ESPLOSIVO GELATINATO EUROGELATINA 1 in cartuccia rivestita in PE diam. 50-120 x lunghezza 700 mm	kg	1,0000	€4,65	€4,65

Sommano euro	9,30
Spese generali 15% euro	1,39
Sommano euro	10,69
Utile d'impresa 10% euro	1,07
<b>Totale euro</b>	<b>11,76</b>

<b>Codice:</b>	B.0013.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	ESPLOSIVO GELATINATO EUROGELATINA 2 in cartuccia di carta cerata diam. 25-50 x lunghezza 200-350 mm
<b>Unità di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0004.0001	TRASPORTO DI ESPLOSIVI in quantità pari al consumo giornaliero del cantiere, compreso il compenso per l'accompagnamento con Guardia Giurata previsto dalla legge oltre i 100 km dal deposito regionale	viaggi	0,0250	€185,87	€4,65
A.0013.0001.0002	ESPLOSIVO GELATINATO EUROGELATINA 2 in cartuccia di carta cerata diam. 25-50 x lunghezza 200-350 mm	kg	1,0000	€4,35	€4,35

Sommano euro	9,00
Spese generali 15% euro	1,35
Sommano euro	10,35
Utile d'impresa 10% euro	1,03
<b>Totale euro</b>	<b>11,38</b>



**Codice:** B.0013.0001.0003

**Descrizione:** ESPLOSIVO IN POLVERE in cartuccia di carta paraffinata diam. 25 x lunghezza 200, in confezioni da 5 kg tipo CAVA EXTRA 2

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0004.0001	TRASPORTO DI ESPLOSIVI in quantità pari al consumo giornaliero del cantiere, compreso il compenso per l'accompagnamento con Guardia Giurata previsto dalla legge oltre i 100 km dal deposito regionale	viaggi	0,0250	€185,87	€4,65
A.0013.0001.0003	ESPLOSIVO IN POLVERE in cartuccia di carta paraffinata diam. 25 x lunghezza 200, in confezioni da 5 kg tipo CAVA EXTRA 2	kg	1,0000	€3,15	€3,15

Sommano euro	7,80
Spese generali 15% euro	1,17
Sommano euro	8,97
Utile d'impresa 10% euro	0,90
<b>Totale euro</b>	<b>9,87</b>

## B.0013.0002 - Micce e detonatori

**Codice:** B.0013.0002.0001

**Descrizione:** MICCIA A LENTA COMBUSTIONE impermeabile

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0013.0002.0001	MICCIA A LENTA COMBUSTIONE impermeabile	m	1,0000	€0,52	€0,52

Sommano euro	0,52
Spese generali 15% euro	0,08
Sommano euro	0,60
Utile d'impresa 10% euro	0,06
<b>Totale euro</b>	<b>0,66</b>

**Codice:** B.0013.0002.0002

**Descrizione:** MICCIA DETONANTE RINFORZATA in confezione da 100 m

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0013.0002.0002	MICCIA DETONANTE RINFORZATA in confezione da 100 m	m	1,0000	€0,59	€0,59

Sommano euro	0,59
Spese generali 15% euro	0,09
Sommano euro	0,68
Utile d'impresa 10% euro	0,07
<b>Totale euro</b>	<b>0,75</b>



<b>Codice:</b>	B.0013.0002.0003
<b>Descrizione:</b>	DETONATORI in scatole da 10 pz
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0013.0002.0003	DETONATORI in scatole da 10 pz	cad	1,0000	€0,65	€0,65

Sommano euro	0,65
Spese generali 15% euro	0,10
Sommano euro	0,75
Utile d'impresa 10% euro	0,07
<b>Totale euro</b>	<b>0,82</b>





## B.0014 - ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS

### B.0014.0001 - Pozzetto

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 30x30x30
<b>Unitá di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,7000	€45,87	€32,11
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
A.0014.0001.0001	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne30x30x30	cad	1,0000	€9,97	€9,97

Sommano euro	43,88
Spese generali 15% euro	6,58
Sommano euro	50,46
Utile d'impresa 10% euro	5,05
<b>Totale euro</b>	<b>55,51</b>

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 40x40x40
<b>Unitá di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,7000	€45,87	€32,11
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0333	€45,87	€1,53
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0014.0001.0002	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne40x40x40	cad	1,0000	€12,43	€12,43



Sommano euro	47,53
Spese generali 15% euro	7,13
Sommano euro	54,66
Utile d'impresa 10% euro	5,47
<b>Totale euro</b>	<b>60,13</b>

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 50x50x50
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,7000	€45,87	€32,11
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0500	€45,87	€2,29
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1000	€21,97	€2,20
A.0014.0001.0003	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 50x50x50	cad	1,0000	€20,94	€20,94

Sommano euro	57,54
Spese generali 15% euro	8,63
Sommano euro	66,17
Utile d'impresa 10% euro	6,62
<b>Totale euro</b>	<b>72,79</b>

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0004
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim. interne 60x60x60
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,9000	€45,87	€41,28
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0667	€45,87	€3,06
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1333	€21,97	€2,93
A.0014.0001.0004	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim. interne 60x60x60	cad	1,0000	€34,02	€34,02

Sommano euro	81,29
Spese generali 15% euro	12,19
Sommano euro	93,48
Utile d'impresa 10% euro	9,35
<b>Totale euro</b>	<b>102,83</b>



**Codice:** B.0014.0001.0005

**Descrizione:** POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 80x80x80

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	1,6000	€45,87	€73,39
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1000	€45,87	€4,59
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2000	€21,97	€4,39
A.0014.0001.0005	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 80x80x80	cad	1,0000	€83,75	€83,75

Sommano euro	166,12
Spese generali 15% euro	24,92
Sommano euro	191,04
Utile d'impresa 10% euro	19,10
<b>Totale euro</b>	<b>210,14</b>

**Codice:** B.0014.0001.0006

**Descrizione:** POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 80x80x40

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	1,3000	€45,87	€59,63
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0500	€45,87	€2,29
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1000	€21,97	€2,20
A.0014.0001.0006	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 80x80x40	cad	1,0000	€86,20	€86,20

Sommano euro	150,32
Spese generali 15% euro	22,55
Sommano euro	172,87
Utile d'impresa 10% euro	17,29
<b>Totale euro</b>	<b>190,16</b>

**Codice:** B.0014.0001.0007

**Descrizione:** POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 100x100x100

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	2,5000	€45,87	€114,68

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1250	€45,87	€5,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2500	€21,97	€5,49
A.0014.0001.0007	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 100x100x100	cad	1,0000	€140,50	€140,50

Sommano euro	266,40
Spese generali 15% euro	39,96
Sommano euro	306,36
Utile d'impresa 10% euro	30,64
<b>Totale euro</b>	<b>337,00</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0008
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 100x100x50
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	2,5000	€45,87	€114,68
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0625	€45,87	€2,87
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1250	€21,97	€2,75
A.0014.0001.0008	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 100x100x50	cad	1,0000	€85,78	€85,78

Sommano euro	206,07
Spese generali 15% euro	30,91
Sommano euro	236,98
Utile d'impresa 10% euro	23,70
<b>Totale euro</b>	<b>260,68</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0009
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in c.a., dim.interne 30x30x30
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,7000	€45,87	€32,11
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
A.0014.0001.0009	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in cls, dim.interne 30x30x30	cad	1,0000	€15,30	€15,30



Sommano euro	49,21
Spese generali 15% euro	7,38
Sommano euro	56,59
Utile d'impresa 10% euro	5,66
<b>Totale euro</b>	<b>62,25</b>

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0010
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in c.a., dim.interne 40x40x40
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,8000	€45,87	€36,70
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0333	€45,87	€1,53
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0014.0001.0010	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in cls, dim.interne 40x40x40	cad	1,0000	€21,37	€21,37

Sommano euro	61,06
Spese generali 15% euro	9,16
Sommano euro	70,22
Utile d'impresa 10% euro	7,02
<b>Totale euro</b>	<b>77,24</b>

<b>Codice:</b>	B.0014.0001.0011
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in c.a., dim.interne 50x50x50
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,9000	€45,87	€41,28
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0500	€45,87	€2,29
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1000	€21,97	€2,20
A.0014.0001.0011	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in cls, dim.interne 50x50x50	cad	1,0000	€32,67	€32,67

Sommano euro	78,44
Spese generali 15% euro	11,77
Sommano euro	90,21
Utile d'impresa 10% euro	9,02
<b>Totale euro</b>	<b>99,23</b>



**Codice:** B.0014.0001.0012

**Descrizione:** POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in c.a., dim.interne 60x60x60

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	1,2000	€45,87	€55,04
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0667	€45,87	€3,06
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1333	€21,97	€2,93
A.0014.0001.0012	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina in cls, dim.interne 60x60x60	cad	1,0000	€48,19	€48,19

Sommano euro	109,22
Spese generali 15% euro	16,38
Sommano euro	125,60
Utile d'impresa 10% euro	12,56
<b>Totale euro</b>	<b>138,16</b>

## B.0014.0002 - Copertina

**Codice:** B.0014.0002.0001

**Descrizione:** COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 40x40x4

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0014.0002.0001	COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 40x40x4	cad	1,0000	€4,27	€4,27

Sommano euro	4,27
Spese generali 15% euro	0,64
Sommano euro	4,91
Utile d'impresa 10% euro	0,49
<b>Totale euro</b>	<b>5,40</b>

**Codice:** B.0014.0002.0002

**Descrizione:** COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 50x50x5

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0014.0002.0002	COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 50x50x5	cad	1,0000	€8,20	€8,20



Sommano euro	8,20
Spese generali 15% euro	1,23
Sommano euro	9,43
Utile d'impresa 10% euro	0,94
<b>Totale euro</b>	<b>10,37</b>

**Codice:** B.0014.0002.0003  
**Descrizione:** COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 60x60x5  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0014.0002.0003	COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS NON ARMATA cm. 60x60x5	cad	1,0000	€12,18	€12,18

Sommano euro	12,18
Spese generali 15% euro	1,83
Sommano euro	14,01
Utile d'impresa 10% euro	1,40
<b>Totale euro</b>	<b>15,41</b>

**Codice:** B.0014.0002.0004  
**Descrizione:** COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS leggermente ARMATA 70x70x5  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0014.0002.0004	COPERTINA PREFABBRICATA IN CLS LEGGERMENTE ARMATA cm. 70x70x8	cad	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	16,00
Spese generali 15% euro	2,40
Sommano euro	18,40
Utile d'impresa 10% euro	1,84
<b>Totale euro</b>	<b>20,24</b>

## B.0014.0003 - Cordonata

**Codice:** B.0014.0003.0001  
**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, dim. 100x10x20  
**Unitá di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0150	€45,87	€0,69
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0050	€45,87	€0,23
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
A.0014.0003.0001	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, dim. 100x10x20	m	1,0000	€3,00	€3,00

Sommano euro	4,14
Spese generali 15% euro	0,62
Sommano euro	4,76
Utile d'impresa 10% euro	0,48
<b>Totale euro</b>	<b>5,24</b>

**Codice:** B.0014.0003.0002

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, dim.100x12x25

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0214	€45,87	€0,98
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0071	€45,87	€0,33
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
A.0014.0003.0002	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, dim.100x12x25	m	1,0000	€4,00	€4,00

Sommano euro	5,62
Spese generali 15% euro	0,84
Sommano euro	6,46
Utile d'impresa 10% euro	0,65
<b>Totale euro</b>	<b>7,11</b>

**Codice:** B.0014.0003.0003

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione forata, con superficie ruvida, dim. 100x12x25

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0188	€45,87	€0,86
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0063	€45,87	€0,29
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0125	€21,97	€0,27
A.0014.0003.0003	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione forata, con superficie ruvida, dim. 100x12x25	m	1,0000	€3,10	€3,10





Sommano euro	4,52
Spese generali 15% euro	0,68
Sommano euro	5,20
Utile d'impresa 10% euro	0,52
<b>Totale euro</b>	<b>5,72</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione forata, con superficie ruvida, dim. 100x15x25
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0231	€45,87	€1,06
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0077	€45,87	€0,35
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0154	€21,97	€0,34
A.0014.0003.0004	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione forata, con superficie ruvida, dim. 100x15x25	m	1,0000	€3,40	€3,40

Sommano euro	5,15
Spese generali 15% euro	0,77
Sommano euro	5,92
Utile d'impresa 10% euro	0,59
<b>Totale euro</b>	<b>6,51</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0003.0005
<b>Descrizione:</b>	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x8x15
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0086	€45,87	€0,39
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0029	€45,87	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0057	€21,97	€0,13
A.0014.0003.0005	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x8x15	m	1,0000	€4,40	€4,40

Sommano euro	5,05
Spese generali 15% euro	0,76
Sommano euro	5,81
Utile d'impresa 10% euro	0,58
<b>Totale euro</b>	<b>6,39</b>

---



**Codice:** B.0014.0003.0006

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x15

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0107	€45,87	€0,49
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0036	€45,87	€0,16
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0071	€21,97	€0,16
A.0014.0003.0006	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x15	m	1,0000	€4,58	€4,58

Sommano euro	5,39
Spese generali 15% euro	0,81
Sommano euro	6,20
Utile d'impresa 10% euro	0,62
<b>Totale euro</b>	<b>6,82</b>

**Codice:** B.0014.0003.0007

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x8x20

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0107	€45,87	€0,49
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0036	€45,87	€0,16
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0071	€21,97	€0,16
A.0014.0003.0007	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x8x20	m	1,0000	€4,58	€4,58

Sommano euro	5,39
Spese generali 15% euro	0,81
Sommano euro	6,20
Utile d'impresa 10% euro	0,62
<b>Totale euro</b>	<b>6,82</b>

**Codice:** B.0014.0003.0008

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0048	€45,87	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0095	€21,97	€0,21
A.0014.0003.0008	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x20	m	1,0000	€6,00	€6,00

Sommano euro	7,08
Spese generali 15% euro	1,06
Sommano euro	8,14
Utile d'impresa 10% euro	0,81
<b>Totale euro</b>	<b>8,95</b>

**Codice:** B.0014.0003.0009  
**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x25  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0177	€45,87	€0,81
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0059	€45,87	€0,27
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0118	€21,97	€0,26
A.0014.0003.0009	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x10x25	m	1,0000	€6,28	€6,28

Sommano euro	7,62
Spese generali 15% euro	1,14
Sommano euro	8,76
Utile d'impresa 10% euro	0,88
<b>Totale euro</b>	<b>9,64</b>

**Codice:** B.0014.0003.0010  
**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0214	€45,87	€0,98
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0071	€45,87	€0,33
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
A.0014.0003.0010	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25	m	1,0000	€7,14	€7,14



Sommano euro	8,76
Spese generali 15% euro	1,31
Sommano euro	10,07
Utile d'impresa 10% euro	1,01
<b>Totale euro</b>	<b>11,08</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0003.0011
<b>Descrizione:</b>	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x15x25
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0273	€45,87	€1,25
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0091	€45,87	€0,42
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0182	€21,97	€0,40
A.0014.0003.0011	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x15x25	m	1,0000	€8,29	€8,29

Sommano euro	10,36
Spese generali 15% euro	1,55
Sommano euro	11,91
Utile d'impresa 10% euro	1,19
<b>Totale euro</b>	<b>13,10</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0003.0012
<b>Descrizione:</b>	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x6,5/8x20
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0120	€45,87	€0,55
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0080	€21,97	€0,18
A.0014.0003.0012	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x6,5/8x20	m	1,0000	€2,28	€2,28

Sommano euro	3,19
Spese generali 15% euro	0,48
Sommano euro	3,67
Utile d'impresa 10% euro	0,37
<b>Totale euro</b>	<b>4,04</b>

---



**Codice:** B.0014.0003.0013

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x7,5/10x20

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0150	€45,87	€0,69
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0050	€45,87	€0,23
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
A.0014.0003.0013	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x7,5/10x20	m	1,0000	€2,57	€2,57

Sommano euro	3,71
Spese generali 15% euro	0,56
Sommano euro	4,27
Utile d'impresa 10% euro	0,43
<b>Totale euro</b>	<b>4,70</b>

**Codice:** B.0014.0003.0014

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x9/12x25

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0231	€45,87	€1,06
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0077	€45,87	€0,35
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0154	€21,97	€0,34
A.0014.0003.0014	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x9/12x25	m	1,0000	€3,57	€3,57

Sommano euro	5,32
Spese generali 15% euro	0,80
Sommano euro	6,12
Utile d'impresa 10% euro	0,61
<b>Totale euro</b>	<b>6,73</b>

**Codice:** B.0014.0003.0015

**Descrizione:** CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x12/15x25

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0300	€45,87	€1,38
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0014.0003.0015	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie ruvida, colore grigio, dim.100x12/15x25	m	1,0000	€4,29	€4,29

Sommano euro	6,56
Spese generali 15% euro	0,98
Sommano euro	7,54
Utile d'impresa 10% euro	0,75
<b>Totale euro</b>	<b>8,29</b>

## B.0014.0004 - Blocco

<b>Codice:</b>	B.0014.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 20x20x50
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0017	€142,98	€0,24
A.0014.0004.0001	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 20x20x50	cad	1,0000	€1,70	€1,70

Sommano euro	1,98
Spese generali 15% euro	0,30
Sommano euro	2,28
Utile d'impresa 10% euro	0,23
<b>Totale euro</b>	<b>2,51</b>

<b>Codice:</b>	B.0014.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 20x20x40
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0014	€142,98	€0,20
A.0014.0004.0002	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 20x20x40	cad	1,0000	€1,45	€1,45



Sommano euro	1,69
Spese generali 15% euro	0,25
Sommano euro	1,94
Utile d'impresa 10% euro	0,19
<b>Totale euro</b>	<b>2,13</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0004.0003
<b>Descrizione:</b>	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim.25x20x50
<b>Unitá di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0021	€142,98	€0,30
A.0014.0004.0003	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim.25x20x50	cad	1,0000	€1,80	€1,80

Sommano euro	2,14
Spese generali 15% euro	0,32
Sommano euro	2,46
Utile d'impresa 10% euro	0,25
<b>Totale euro</b>	<b>2,71</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0004.0004
<b>Descrizione:</b>	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 30x20x50
<b>Unitá di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0025	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0025	€142,98	€0,36
A.0014.0004.0004	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 30x20x50	cad	1,0000	€1,95	€1,95

Sommano euro	2,36
Spese generali 15% euro	0,35
Sommano euro	2,71
Utile d'impresa 10% euro	0,27
<b>Totale euro</b>	<b>2,98</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0014.0004.0005
<b>Descrizione:</b>	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim.25x25x50
<b>Unitá di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0026	€21,97	€0,06
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0026	€142,98	€0,37
A.0014.0004.0005	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim.25x25x50	cad	1,0000	€1,80	€1,80

Sommano euro	2,23
Spese generali 15% euro	0,33
Sommano euro	2,56
Utile d'impresa 10% euro	0,26
<b>Totale euro</b>	<b>2,82</b>

**Codice:** B.0014.0004.0006  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 30x25x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0031	€21,97	€0,07
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0031	€142,98	€0,45
A.0014.0004.0006	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 30x25x50	cad	1,0000	€2,10	€2,10

Sommano euro	2,62
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	3,01
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,31</b>

**Codice:** B.0014.0004.0007  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.20x20x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0017	€142,98	€0,24
A.0014.0004.0007	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.20x20x50	cad	1,0000	€1,07	€1,07

Sommano euro	1,35
Spese generali 15% euro	0,20
Sommano euro	1,55
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,70</b>





**Codice:** B.0014.0004.0008  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.25x20x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0021	€142,98	€0,30
A.0014.0004.0008	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.25x20x50	cad	1,0000	€1,27	€1,27

Sommano euro	1,61
Spese generali 15% euro	0,24
Sommano euro	1,85
Utile d'impresa 10% euro	0,19
<b>Totale euro</b>	<b>2,04</b>

**Codice:** B.0014.0004.0009  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.25x25x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0026	€21,97	€0,06
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0026	€142,98	€0,37
A.0014.0004.0009	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.25x25x50	cad	1,0000	€1,62	€1,62

Sommano euro	2,05
Spese generali 15% euro	0,31
Sommano euro	2,36
Utile d'impresa 10% euro	0,24
<b>Totale euro</b>	<b>2,60</b>

**Codice:** B.0014.0004.0010  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.30x25x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0031	€21,97	€0,07
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0031	€142,98	€0,45

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0014.0004.0010	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con pomice dim.30x25x50	cad	1,0000	€1,90	€1,90

Sommano euro	2,42
Spese generali 15% euro	0,36
Sommano euro	2,78
Utile d'impresa 10% euro	0,28
<b>Totale euro</b>	<b>3,06</b>

**Codice:** B.0014.0004.0011

**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.20x20x50

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0017	€142,98	€0,24
A.0014.0004.0011	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.20x20x50	cad	1,0000	€1,62	€1,62

Sommano euro	1,90
Spese generali 15% euro	0,28
Sommano euro	2,18
Utile d'impresa 10% euro	0,22
<b>Totale euro</b>	<b>2,40</b>

**Codice:** B.0014.0004.0012

**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.25x20x50

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0021	€142,98	€0,30
A.0014.0004.0012	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.25x20x50	cad	1,0000	€1,85	€1,85

Sommano euro	2,19
Spese generali 15% euro	0,33
Sommano euro	2,52
Utile d'impresa 10% euro	0,25
<b>Totale euro</b>	<b>2,77</b>



**Codice:** B.0014.0004.0013

**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.25x25x50

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0026	€21,97	€0,06
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0026	€142,98	€0,37
A.0014.0004.0013	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.25x25x50	cad	1,0000	€2,15	€2,15

Sommano euro	2,58
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,97
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,27</b>

**Codice:** B.0014.0004.0014

**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.30x25x50

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0031	€21,97	€0,07
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0031	€142,98	€0,45
A.0014.0004.0014	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim.30x25x50	cad	1,0000	€2,53	€2,53

Sommano euro	3,05
Spese generali 15% euro	0,46
Sommano euro	3,51
Utile d'impresa 10% euro	0,35
<b>Totale euro</b>	<b>3,86</b>

**Codice:** B.0014.0004.0015

**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim. 30x20x50

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0025	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0025	€142,98	€0,36
A.0014.0004.0015	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim. 30x20x50	cad	1,0000	€1,72	€1,72



Sommano euro	2,13
Spese generali 15% euro	0,32
Sommano euro	2,45
Utile d'impresa 10% euro	0,25
<b>Totale euro</b>	<b>2,70</b>

**Codice:** B.0014.0004.0016  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim. 12x25x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0013	€142,98	€0,18
A.0014.0004.0016	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa dim. 12x25x50	cad	1,0000	€0,86	€0,86

Sommano euro	1,07
Spese generali 15% euro	0,16
Sommano euro	1,23
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,35</b>

**Codice:** B.0014.0004.0017  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO faccia vista con inerti bianchi dim.20x20x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0017	€142,98	€0,24
A.0014.0004.0017	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO faccia vista con inerti bianchi dim.20x20x50	cad	1,0000	€2,22	€2,22

Sommano euro	2,50
Spese generali 15% euro	0,37
Sommano euro	2,87
Utile d'impresa 10% euro	0,29
<b>Totale euro</b>	<b>3,16</b>

**Codice:** B.0014.0004.0018  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO faccia vista con inerti bianchi e colorati con ossidi (rosso-giallo-nero-verde) dim.20x20x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0017	€142,98	€0,24
A.0014.0004.0018	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO faccia vista con inerti bianchi e colorati con ossidi (rosso-giallo-nero-verde) dim.20x20x50	cad	1,0000	€2,44	€2,44

Sommano euro	2,72
Spese generali 15% euro	0,41
Sommano euro	3,13
Utile d'impresa 10% euro	0,31
<b>Totale euro</b>	<b>3,44</b>

**Codice:** B.0014.0004.0019  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.20x20x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0017	€142,98	€0,24
A.0014.0004.0019	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.20x20x50	cad	1,0000	€1,92	€1,92

Sommano euro	2,20
Spese generali 15% euro	0,33
Sommano euro	2,53
Utile d'impresa 10% euro	0,25
<b>Totale euro</b>	<b>2,78</b>

**Codice:** B.0014.0004.0020  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.25x20x50  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0021	€142,98	€0,30
A.0014.0004.0020	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.25x20x50	cad	1,0000	€2,21	€2,21



Sommano euro	2,55
Spese generali 15% euro	0,38
Sommano euro	2,93
Utile d'impresa 10% euro	0,29
<b>Totale euro</b>	<b>3,22</b>

**Codice:** B.0014.0004.0021  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.25x25x50  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0026	€21,97	€0,06
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0026	€142,98	€0,37
A.0014.0004.0021	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.25x25x50	cad	1,0000	€2,35	€2,35

Sommano euro	2,78
Spese generali 15% euro	0,42
Sommano euro	3,20
Utile d'impresa 10% euro	0,32
<b>Totale euro</b>	<b>3,52</b>

**Codice:** B.0014.0004.0022  
**Descrizione:** BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.30x25x50  
**Unitá di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0031	€21,97	€0,07
B.0002.0001.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro della portata di 15 t dotato di gru idraulica con pinza impiegata nel carico e scarico blocchetti, entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento	viaggi	0,0031	€142,98	€0,45
A.0014.0004.0022	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con argilla espansa faccia vista dim.30x25x50	cad	1,0000	€2,78	€2,78

Sommano euro	3,30
Spese generali 15% euro	0,49
Sommano euro	3,79
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,17</b>



## B.0015 - PROFILATI IN PVC

### B.0015.0001 - Pozzetto

<b>Codice:</b>	B.0015.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20
<b>Unitá di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0167	€35,87	€0,60
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0042	€35,87	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0042	€21,97	€0,09
A.0015.0001.0001	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20	cad	1,0000	€4,56	€4,56

Sommano euro	5,40
Spese generali 15% euro	0,81
Sommano euro	6,21
Utile d'impresa 10% euro	0,62
<b>Totale euro</b>	<b>6,83</b>

<b>Codice:</b>	B.0015.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30
<b>Unitá di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0250	€35,87	€0,90
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0063	€35,87	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0063	€21,97	€0,14
A.0015.0001.0002	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30	cad	1,0000	€9,92	€9,92



Sommano euro	11,18
Spese generali 15% euro	1,68
Sommano euro	12,86
Utile d'impresa 10% euro	1,29
<b>Totale euro</b>	<b>14,15</b>

<b>Codice:</b>	B.0015.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0833	€35,87	€2,99
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0208	€35,87	€0,75
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0208	€21,97	€0,46
A.0015.0001.0003	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40	cad	1,0000	€16,09	€16,09

Sommano euro	20,28
Spese generali 15% euro	3,04
Sommano euro	23,32
Utile d'impresa 10% euro	2,33
<b>Totale euro</b>	<b>25,65</b>

<b>Codice:</b>	B.0015.0001.0004
<b>Descrizione:</b>	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 55x55x55
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,1667	€35,87	€5,98
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0417	€35,87	€1,49
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0417	€21,97	€0,92
A.0015.0001.0004	POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 55x55x55	cad	1,0000	€41,07	€41,07

Sommano euro	49,46
Spese generali 15% euro	7,42
Sommano euro	56,88
Utile d'impresa 10% euro	5,69
<b>Totale euro</b>	<b>62,57</b>





## B.0015.0002 - Coperchio

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20, resistenza 17,7 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0002.0001	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20, resistenza 17,7 KN	cad	1,0000	€5,93	€5,93

Sommano euro	5,93
Spese generali 15% euro	0,89
Sommano euro	6,82
Utile d'impresa 10% euro	0,68
<b>Totale euro</b>	<b>7,50</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0002.0002
<b>Descrizione:</b>	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 17 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0002.0002	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 17 KN	cad	1,0000	€10,69	€10,69

Sommano euro	10,69
Spese generali 15% euro	1,60
Sommano euro	12,29
Utile d'impresa 10% euro	1,23
<b>Totale euro</b>	<b>13,52</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0002.0003
<b>Descrizione:</b>	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40, resistenza 24,1 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0002.0003	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40, resistenza 24,1 KN	cad	1,0000	€27,07	€27,07

Sommano euro	27,07
Spese generali 15% euro	4,06
Sommano euro	31,13
Utile d'impresa 10% euro	3,11
<b>Totale euro</b>	<b>34,24</b>



**Codice:** B.0015.0002.0004  
**Descrizione:** COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 55x55, resistenza 30,7 KN  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0002.0004	COPERCHIO IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 55x55, resistenza 30,7 KN	cad	1,0000	€65,69	€65,69

Sommano euro	65,69
Spese generali 15% euro	9,85
Sommano euro	75,54
Utile d'impresa 10% euro	7,55
<b>Totale euro</b>	<b>83,09</b>

## B.0015.0003 - Anello di prolunga

**Codice:** B.0015.0003.0001  
**Descrizione:** ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0167	€35,87	€0,60
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0042	€35,87	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0042	€21,97	€0,09
A.0015.0003.0001	ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 20x20x20	cad	1,0000	€4,00	€4,00

Sommano euro	4,84
Spese generali 15% euro	0,73
Sommano euro	5,57
Utile d'impresa 10% euro	0,56
<b>Totale euro</b>	<b>6,13</b>

**Codice:** B.0015.0003.0002  
**Descrizione:** ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0250	€35,87	€0,90

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0063	€35,87	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0063	€21,97	€0,14
A.0015.0003.0002	ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 30x30x30	cad	1,0000	€9,00	€9,00

Sommano euro	10,26
Spese generali 15% euro	1,54
Sommano euro	11,80
Utile d'impresa 10% euro	1,18
<b>Totale euro</b>	<b>12,98</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0003.0003
<b>Descrizione:</b>	ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0833	€35,87	€2,99
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0208	€35,87	€0,75
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0208	€21,97	€0,46
A.0015.0003.0003	ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 40x40x40	cad	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	20,19
Spese generali 15% euro	3,03
Sommano euro	23,22
Utile d'impresa 10% euro	2,32
<b>Totale euro</b>	<b>25,54</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 55x55x55
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,1667	€35,87	€5,98
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0417	€35,87	€1,49
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0417	€21,97	€0,92
A.0015.0003.0004	ANELLO DI PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC ANTISCHOCK, CARRABILE, senza coperchio, predisposto per la sifonatura e l'innesto di tubi sui quattro lati dimensioni 55x55x55	cad	1,0000	€40,00	€40,00



Sommano euro	48,39
Spese generali 15% euro	7,26
Sommano euro	55,65
Utile d'impresa 10% euro	5,56
<b>Totale euro</b>	<b>61,21</b>

## B.0015.0004 - Griglia

<b>Codice:</b>	B.0015.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20, resistenza 17,4 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0004.0001	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20, resistenza 17,4 KN	cad	1,0000	€5,66	€5,66

Sommano euro	5,66
Spese generali 15% euro	0,85
Sommano euro	6,51
Utile d'impresa 10% euro	0,65
<b>Totale euro</b>	<b>7,16</b>

<b>Codice:</b>	B.0015.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 18,4 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0004.0002	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30, resistenza 18,4 KN	cad	1,0000	€11,36	€11,36

Sommano euro	11,36
Spese generali 15% euro	1,70
Sommano euro	13,06
Utile d'impresa 10% euro	1,31
<b>Totale euro</b>	<b>14,37</b>

<b>Codice:</b>	B.0015.0004.0003
<b>Descrizione:</b>	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40, resistenza 27.8 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0004.0003	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40, resistenza 27.8 KN	cad	1,0000	€28,37	€28,37



Sommano euro	28,37
Spese generali 15% euro	4,26
Sommano euro	32,63
Utile d'impresa 10% euro	3,26
<b>Totale euro</b>	<b>35,89</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0004.0004
<b>Descrizione:</b>	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 55x55, resistenza 28,5 KN
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0004.0004	GRIGLIA IN PVC ANTISCHOCK PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 55x55, resistenza 28,5 KN	cad	1,0000	€63,03	€63,03

Sommano euro	63,03
Spese generali 15% euro	9,45
Sommano euro	72,48
Utile d'impresa 10% euro	7,25
<b>Totale euro</b>	<b>79,73</b>

## B.0015.0005 - Sifone

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0005.0001	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 20x20	cad	1,0000	€2,64	€2,64

Sommano euro	2,64
Spese generali 15% euro	0,40
Sommano euro	3,04
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,34</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0005.0002	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 30x30	cad	1,0000	€3,14	€3,14



Sommano euro	3,14
Spese generali 15% euro	0,47
Sommano euro	3,61
Utile d'impresa 10% euro	0,36
<b>Totale euro</b>	<b>3,97</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0005.0003
<b>Descrizione:</b>	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0005.0003	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 40x40	cad	1,0000	€4,36	€4,36

Sommano euro	4,36
Spese generali 15% euro	0,65
Sommano euro	5,01
Utile d'impresa 10% euro	0,50
<b>Totale euro</b>	<b>5,51</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0005.0004
<b>Descrizione:</b>	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 55x55
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0015.0005.0004	SIFONE A GHIGLIOTTINA PER POZZETTO PREFABBRICATO IN PVC dimensioni 55x55	cad	1,0000	€7,29	€7,29

Sommano euro	7,29
Spese generali 15% euro	1,09
Sommano euro	8,38
Utile d'impresa 10% euro	0,84
<b>Totale euro</b>	<b>9,22</b>

## B.0015.0006 - Giunto di dilatazione

---

<b>Codice:</b>	B.0015.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	PROFILATO IN PVC PER GIUNTO DI DILATAZIONE per pavimenti in barre da 2 ml, colore grigio o rosso sezione doppia aperta mm 40x8
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0020	€35,87	€0,07
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0006	€21,97	€0,01

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>U.M.</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>	<b>Totale</b>
A.0015.0006.0001	PROFILATO IN PVC PER GIUNTO DI DILATAZIONE per pavimenti in barre da 2 ml, colore grigio o rosso sezione doppia aperta mm 40x8	m	1,0000	€1,33	€1,33

Sommano euro	1,41
Spese generali 15% euro	0,21
Sommano euro	1,62
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,78</b>



## B.0016 - MATERIALI IMPERMEALIZZANTI

### B.0016.0001 - Bitume

<b>Codice:</b>	B.0016.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni
<b>Unitá di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0015	€45,87	€0,07
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0005	€45,87	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0010	€21,97	€0,02
A.0016.0001.0001	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni, in sacchi carta da Kg.60	kg	1,0000	€1,60	€1,60

Sommano euro	1,71
Spese generali 15% euro	0,26
Sommano euro	1,97
Utile d'impresa 10% euro	0,20
<b>Totale euro</b>	<b>2,17</b>

### B.0016.0002 - Cemento

<b>Codice:</b>	B.0016.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	CEMENTO IMPERMEABILIZZANTE a presa rapida per impermeabilizzazioni in contropinta o in pressione diretta di strutture in muratura e calcestruzzo o rocce
<b>Unitá di misura:</b>	kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0068	€36,61	€0,25
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0023	€36,61	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0046	€21,97	€0,10

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0016.0001.0002	CEMENTO IMPERMEABILIZZANTE a presa rapida per impermeabilizzazioni in contropinta o in pressione diretta di strutture in muratura e calcestruzzo o rocce	kg	1,0000	€5,86	€5,86

Sommano euro	6,29
Spese generali 15% euro	0,94
Sommano euro	7,23
Utile d'impresa 10% euro	0,72
<b>Totale euro</b>	<b>7,95</b>

## B.0016.0003 - Membrana

<b>Codice:</b>	B.0016.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.2,5
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0001	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.2,5	$m^2$	1,0000	€2,72	€2,72

Sommano euro	2,93
Spese generali 15% euro	0,44
Sommano euro	3,37
Utile d'impresa 10% euro	0,34
<b>Totale euro</b>	<b>3,71</b>

<b>Codice:</b>	B.0016.0003.0002
<b>Descrizione:</b>	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato **spessore mm.3
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0002	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato **spessore mm.3	m <sup>2</sup>	1,0000	€3,76	€3,76

Sommano euro	3,97
Spese generali 15% euro	0,60
Sommano euro	4,57
Utile d'impresa 10% euro	0,46
<b>Totale euro</b>	<b>5,03</b>

**Codice:** B.0016.0003.0003

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0003	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in vetro velo rinforzato spessore mm.4	m <sup>2</sup>	1,0000	€4,56	€4,56

Sommano euro	4,77
Spese generali 15% euro	0,72
Sommano euro	5,49
Utile d'impresa 10% euro	0,55
<b>Totale euro</b>	<b>6,04</b>

**Codice:** B.0016.0003.0004

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm.4

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0004	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm.4	m <sup>2</sup>	1,0000	€5,72	€5,72

Sommano euro	5,93
Spese generali 15% euro	0,89
Sommano euro	6,82
Utile d'impresa 10% euro	0,68
<b>Totale euro</b>	<b>7,50</b>

**Codice:** B.0016.0003.0005

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm 5

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0005	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm 5	m <sup>2</sup>	1,0000	€6,44	€6,44

Sommano euro	6,65
Spese generali 15% euro	1,00
Sommano euro	7,65
Utile d'impresa 10% euro	0,77
<b>Totale euro</b>	<b>8,42</b>

**Codice:** B.0016.0003.0006

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm.6

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0006	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm 6	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,00	€9,00

Sommano euro	9,21
Spese generali 15% euro	1,38
Sommano euro	10,59
Utile d'impresa 10% euro	1,06
<b>Totale euro</b>	<b>11,65</b>

**Codice:** B.0016.0003.0007

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo; finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm.4 finitura colore grigio naturale

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0007	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo; finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm 4 finitura colore grigio naturale	m <sup>2</sup>	1,0000	€5,60	€5,60

Sommano euro	5,81
Spese generali 15% euro	0,87
Sommano euro	6,68
Utile d'impresa 10% euro	0,67
<b>Totale euro</b>	<b>7,35</b>

**Codice:** B.0016.0003.0008

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo; finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm.4 finitura colore rosso o verde

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0008	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo;finitura della faccia superiore con scaglie di ardesia, spessore mm 4 finitura colore rosso o verde	m <sup>2</sup>	1,0000	€5,74	€5,74

Sommano euro	5,95
Spese generali 15% euro	0,89
Sommano euro	6,84
Utile d'impresa 10% euro	0,68
<b>Totale euro</b>	<b>7,52</b>

**Codice:** B.0016.0003.0009

**Descrizione:** MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata per manti impermeabili ANTIRADICE, con armatura in tessuto non tessuto di poliestere, da filo continuo; additivata con speciali sostanze chimiche con effetto antiradice duraturo, spessore mm.4

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0009	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata per manti impermeabili ANTIRADICE, con armatura in tessuto non tessuto di poliestere, da filo continuo; additivata con speciali sostanze chimiche con effetto antiradice duraturo, spessore mm.4	m <sup>2</sup>	1,0000	€6,69	€6,69

Sommano euro	6,90
Spese generali 15% euro	1,04
Sommano euro	7,94
Utile d'impresa 10% euro	0,79
<b>Totale euro</b>	<b>8,73</b>



**Codice:** B.0016.0003.0010

**Descrizione:** MEMBRANA prefabbricata per manti impermeabili, AUTOPROTETTA CON LAMINA METALLICA armatura in velo vetro rinforzato, con finitura della faccia superiore con lamina di alluminio gofrata; del peso di Kg.3,4/mq colore alluminio naturale

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0010	MEMBRANA prefabbricata per manti impermeabili, AUTOPROTETTA CON LAMINA METALLICA armatura in velo vetro rinforzato, con finitura della faccia superiore con lamina di alluminio gofrata; del peso di Kg.3,4/mq colore alluminio naturale	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,14	€9,14

Sommano euro	9,35
Spese generali 15% euro	1,40
Sommano euro	10,75
Utile d'impresa 10% euro	1,08
<b>Totale euro</b>	<b>11,83</b>

**Codice:** B.0016.0003.0011

**Descrizione:** MEMBRANA prefabbricata per manti impermeabili, AUTOPROTETTA CON LAMINA METALLICA armatura in velo vetro rinforzato, con finitura della faccia superiore con lamina di alluminio gofrata; del peso di Kg.3,4/mq colore ramato, rosso, verde

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0002.0011	MEMBRANA prefabbricata per manti impermeabili, AUTOPROTETTA CON LAMINA METALLICA armatura in velo vetro rinforzato, con finitura della faccia superiore con lamina di alluminio gofrata; del peso di Kg.3,4/mq colore ramato, rosso, verde	m <sup>2</sup>	1,0000	€14,18	€14,18



Sommano euro	14,39
Spese generali 15% euro	2,16
Sommano euro	16,55
Utile d'impresa 10% euro	1,66
<b>Totale euro</b>	<b>18,21</b>

## B.0016.0004 - Paste

<b>Codice:</b>	B.0016.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	PASTA ELASTOMERICA impermeabilizzante sintetica fluida
<b>Unitá di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0068	€36,61	€0,25
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0023	€36,61	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0046	€21,97	€0,10
A.0016.0005.0001	PASTA ELASTOMERICA impermeabilizzante sintetica fluida	kg	1,0000	€2,17	€2,17

Sommano euro	2,60
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,99
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,29</b>

<b>Codice:</b>	B.0016.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero colorato, a base di gomme poliuretatiche modificate, bicomponente
<b>Unitá di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0068	€36,61	€0,25
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0023	€36,61	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0046	€21,97	€0,10
A.0016.0005.0002	PASTA IMPERMEABILIZZANTE di elastomero colorato, a base di gomme poliuretatiche modificate, bicomponente	kg	1,0000	€6,80	€6,80

Sommano euro	7,23
Spese generali 15% euro	1,08
Sommano euro	8,31
Utile d'impresa 10% euro	0,83
<b>Totale euro</b>	<b>9,14</b>



## B.0016.0005 - Pittura

<b>Codice:</b>	B.0016.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	PITTURA PROTETTIVA ALLUMINIO metallizzante per manti impermeabilizzanti, in veicolo sintetico-bituminoso, monocomponente
<b>Unità di misura:</b>	l

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0068	€36,61	€0,25
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0023	€36,61	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0046	€21,97	€0,10
A.0016.0006.0001	PITTURA PROTETTIVA ALLUMINIO metallizzante per manti impermeabilizzanti, in veicolo sintetico-bituminoso, monocomponente	l	1,0000	€5,29	€5,29

Sommano euro	5,72
Spese generali 15% euro	0,86
Sommano euro	6,58
Utile d'impresa 10% euro	0,66
<b>Totale euro</b>	<b>7,24</b>

<b>Codice:</b>	B.0016.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	PITTURA PROTETTIVA a base di resine sintetiche in dispersione acquosa, nei colori bianco, rosso, ocra, verde, grigio
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0068	€36,61	€0,25
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0023	€36,61	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0046	€21,97	€0,10
A.0016.0006.0002	PITTURA PROTETTIVA a base di resine sintetiche in dispersione acquosa, nei colori bianco, rosso, ocra, verde, grigio	kg	1,0000	€7,70	€7,70

Sommano euro	8,13
Spese generali 15% euro	1,22
Sommano euro	9,35
Utile d'impresa 10% euro	0,94
<b>Totale euro</b>	<b>10,29</b>

## B.0016.0006 - Telo





**Codice:** B.0016.0006.0001

**Descrizione:** TELO ESTRUSO per strato di schermo al vapore, spessore mm.0,40

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0030	€36,61	€0,11
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0010	€36,61	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0004.0001	TELO ESTRUSO per strato di schermo al vapore, spessore mm.0,40	m <sup>2</sup>	1,0000	€1,19	€1,19

Sommano euro	1,38
Spese generali 15% euro	0,21
Sommano euro	1,59
Utile d'impresa 10% euro	0,16
<b>Totale euro</b>	<b>1,75</b>

## B.0016.0007 - Primer

**Codice:** B.0016.0007.0001

**Descrizione:** PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0020	€36,61	€0,07
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0010	€36,61	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0016.0003.0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi	l	1,0000	€2,80	€2,80

Sommano euro	2,95
Spese generali 15% euro	0,44
Sommano euro	3,39
Utile d'impresa 10% euro	0,34
<b>Totale euro</b>	<b>3,73</b>



# B.0017 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI

## B.0017.0001 - Telo impermeabile

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TELO impermeabile in HDPE dello spessore di mm 2,5
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0001	TELO impermeabile in HDPE dello spessore di mm 2,5	m <sup>2</sup>	1,0000	€7,00	€7,00

Sommano euro	7,25
Spese generali 15% euro	1,09
Sommano euro	8,34
Utile d'impresa 10% euro	0,83
<b>Totale euro</b>	<b>9,17</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TELO IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0002	TELO IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€18,20	€18,20

Sommano euro	18,45
Spese generali 15% euro	2,77
Sommano euro	21,22
Utile d'impresa 10% euro	2,12
<b>Totale euro</b>	<b>23,34</b>

**Codice:** B.0017.0001.0003

**Descrizione:** TELO IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3,2 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0001.0003	TELO IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3,2 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€22,00	€22,00

Sommano euro	22,31
Spese generali 15% euro	3,35
Sommano euro	25,66
Utile d'impresa 10% euro	2,57
<b>Totale euro</b>	<b>28,23</b>



**Codice:** B.0017.0001.0004

**Descrizione:** TELO IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0001.0004	TELO IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€38,40	€38,40

Sommano euro	38,78
Spese generali 15% euro	5,82
Sommano euro	44,60
Utile d'impresa 10% euro	4,46
<b>Totale euro</b>	<b>49,06</b>

**Codice:** B.0017.0001.0005

**Descrizione:** TELO IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0005	TELO IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€28,80	€28,80



Sommano euro	29,05
Spese generali 15% euro	4,36
Sommano euro	33,41
Utile d'impresa 10% euro	3,34
<b>Totale euro</b>	<b>36,75</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0006
<b>Descrizione:</b>	TELO IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 3,2 mm
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0001.0006	TELO IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 3,2 mm	$m^2$	1,0000	€39,25	€39,25

Sommano euro	39,56
Spese generali 15% euro	5,93
Sommano euro	45,49
Utile d'impresa 10% euro	4,55
<b>Totale euro</b>	<b>50,04</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0007
<b>Descrizione:</b>	TELO IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4 mm
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0001.0007	TELO IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato in rotoli da 100/120 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€41,45	€41,45

Sommano euro	41,83
Spese generali 15% euro	6,27
Sommano euro	48,10
Utile d'impresa 10% euro	4,81
<b>Totale euro</b>	<b>52,91</b>

**Codice:** B.0017.0001.0008

**Descrizione:** TELO IN MESCOLO DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0008	TELO IN MESCOLO DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€20,00	€20,00

Sommano euro	20,25
Spese generali 15% euro	3,04
Sommano euro	23,29
Utile d'impresa 10% euro	2,33
<b>Totale euro</b>	<b>25,62</b>

**Codice:** B.0017.0001.0009

**Descrizione:** TELO IN MESCOLO DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0001.0009	TELO IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore3 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€23,00	€23,00

Sommano euro	23,31
Spese generali 15% euro	3,50
Sommano euro	26,81
Utile d'impresa 10% euro	2,68
<b>Totale euro</b>	<b>29,49</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0010
<b>Descrizione:</b>	TELO IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4 mm
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0001.0010	TELO IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€26,00	€26,00

Sommano euro	26,38
Spese generali 15% euro	3,96
Sommano euro	30,34
Utile d'impresa 10% euro	3,03
<b>Totale euro</b>	<b>33,37</b>



**Codice:** B.0017.0001.0011

**Descrizione:** TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE DI 2,5 mm CON SUPERFICIE GOFFRATA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0011	TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE DI 2,5 mm CON SUPERFICIE GOFFRATA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo	m <sup>2</sup>	1,0000	€25,00	€25,00

Sommano euro	25,25
Spese generali 15% euro	3,79
Sommano euro	29,04
Utile d'impresa 10% euro	2,90
<b>Totale euro</b>	<b>31,94</b>

**Codice:** B.0017.0001.0012

**Descrizione:** TELO IN PVC ETEROGENEO COLORATO PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA DUE STRATI DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATI E PRESSATI, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE GOFFRATA O LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0012	TELO IN PVC ETEROGENEO COLORATO PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA DUE STRATI DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATI E PRESSATI, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE GOFFRATA O LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,00	€15,00





Sommano euro	15,25
Spese generali 15% euro	2,29
Sommano euro	17,54
Utile d'impresa 10% euro	1,75
<b>Totale euro</b>	<b>19,29</b>

**Codice:** B.0017.0001.0013

**Descrizione:** TELO IN PVC OMOGENEO CON COLORAZIONE MARMORIZZATA PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA UN UNICO STRATO DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATO E PRESSATO, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0013	TELO IN PVC OMOGENEO CON COLORAZIONE MARMORIZZATA PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA UN UNICO STRATO DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATO E PRESSATO, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato in rotoli da 183 cm di altezza, resistenza al fuoco	m <sup>2</sup>	1,0000	€12,00	€12,00

Sommano euro	12,25
Spese generali 15% euro	1,84
Sommano euro	14,09
Utile d'impresa 10% euro	1,41
<b>Totale euro</b>	<b>15,50</b>

**Codice:** B.0017.0001.0014

**Descrizione:** TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0001.0014	TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessor	m <sup>2</sup>	1,0000	€20,74	€20,74

Sommano euro	21,05
Spese generali 15% euro	3,16
Sommano euro	24,21
Utile d'impresa 10% euro	2,42
<b>Totale euro</b>	<b>26,63</b>

**Codice:** B.0017.0001.0015

**Descrizione:** TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0001.0015	TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore	m <sup>2</sup>	1,0000	€22,95	€22,95

Sommano euro	23,33
Spese generali 15% euro	3,50
Sommano euro	26,83
Utile d'impresa 10% euro	2,68
<b>Totale euro</b>	<b>29,51</b>



**Codice:** B.0017.0001.0016

**Descrizione:** TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4,5 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0023	€44,91	€0,10
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0012	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0023	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0138	€12,87	€0,18
A.0017.0001.0016	TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore	m <sup>2</sup>	1,0000	€26,31	€26,31

Sommano euro	26,73
Spese generali 15% euro	4,01
Sommano euro	30,74
Utile d'impresa 10% euro	3,07
<b>Totale euro</b>	<b>33,81</b>

**Codice:** B.0017.0001.0017

**Descrizione:** TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 6 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0031	€44,91	€0,14
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0016	€44,91	€0,07
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0016	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0031	€21,97	€0,07
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0188	€12,87	€0,24
A.0017.0001.0017	TELO IN GOMMA COLORATA NATURALE-SINTETICA per pavimenti di palestre con superficie liscia a vista opaca e antisdrucciolevole, nel formato in teli da 150-190 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore	m <sup>2</sup>	1,0000	€30,02	€30,02



Sommano euro	30,59
Spese generali 15% euro	4,59
Sommano euro	35,18
Utile d'impresa 10% euro	3,52
<b>Totale euro</b>	<b>38,70</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0018
<b>Descrizione:</b>	TELO IN VINILE per pavimenti di palestre con superficie a vista in rilievo su schiuma di PVC, stabilizzato con fibra di vetro, nel formato in teli da 200 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3,5 mm
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0018	TELO IN VINILE per pavimenti di palestre con superficie a vista in rilievo su schiuma di PVC, stabilizzato con fibra di vetro, nel formato in teli da 200 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3	$m^2$	1,0000	€16,31	€16,31

Sommano euro	16,56
Spese generali 15% euro	2,48
Sommano euro	19,04
Utile d'impresa 10% euro	1,90
<b>Totale euro</b>	<b>20,94</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0001.0019
<b>Descrizione:</b>	TELO IN VINILE per pavimenti di palestre con superficie a vista in rilievo su schiuma di PVC, stabilizzato con fibra di vetro, nel formato in teli da 200 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4,5 mm
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0001.0019	TELO IN VINILE per pavimenti di palestre con superficie a vista in rilievo su schiuma di PVC, stabilizzato con fibra di vetro, nel formato in teli da 200 cm di altezza, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4,	m <sup>2</sup>	1,0000	€18,95	€18,95

Sommano euro	19,20
Spese generali 15% euro	2,88
Sommano euro	22,08
Utile d'impresa 10% euro	2,21
<b>Totale euro</b>	<b>24,29</b>

## B.0017.0002 - Marmettone

<b>Codice:</b>	B.0017.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	MARMETTONI 30x30x2,5 in graniglia di marmo 0-35 mm., colori vari, cemento bianco ad alta resistenza e ossidi levigati e lucidati
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0208	€45,87	€0,96
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0069	€45,87	€0,32
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0139	€21,97	€0,31
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0417	€2,57	€0,11
A.0017.0002.0001	MARMETTONI 30x30x2,5 in graniglia di marmo 0-35 mm., colori vari, cemento bianco ad alta resistenza e ossidi levigati e lucidati	m <sup>2</sup>	1,0000	€26,49	€26,49

Sommano euro	28,18
Spese generali 15% euro	4,23
Sommano euro	32,41
Utile d'impresa 10% euro	3,24
<b>Totale euro</b>	<b>35,65</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0002.0002
<b>Descrizione:</b>	MARMETTONI 40x40x3,5 a grana grossa, segati, con scaglie di marmo 0-200 mm., colori vari, cemento bianco ad alta resistenza e ossidi levigati e lucidati
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0250	€45,87	€1,15
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0167	€21,97	€0,37
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0833	€2,57	€0,21
A.0017.0002.0002	MARMETTONI 40x40x3,5 a grana grossa, segati, con scaglie di marmo 0-200 mm., colorivari, cemento bianco ad alta resistenza e ossidi levigati e lucidati	m <sup>2</sup>	1,0000	€38,27	€38,27

Sommano euro	40,38
Spese generali 15% euro	6,06
Sommano euro	46,44
Utile d'impresa 10% euro	4,64
<b>Totale euro</b>	<b>51,08</b>

**Codice:** B.0017.0002.0003

**Descrizione:** MARMETTONI 40x40x3,5 MICROMARMO a grana finissima, con graniglia di marmo 0-3 mm , colori vari, cemento bianco ad altissima resistenza e ossidi levigati e lucidati

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0250	€45,87	€1,15
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0167	€21,97	€0,37
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0833	€2,57	€0,21
A.0017.0002.0003	MARMETTONI 40x40x3,5 MICROMARMO a grana finissima, con graniglia di marmo 0-3 mm , colori vari, cemento bianco ad altissima resistenza e ossidi levigati e lucidati	m <sup>2</sup>	1,0000	€27,98	€27,98

Sommano euro	30,09
Spese generali 15% euro	4,51
Sommano euro	34,60
Utile d'impresa 10% euro	3,46
<b>Totale euro</b>	<b>38,06</b>

## B.0017.0003 - Piastrelle

**Codice:** B.0017.0003.0001

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9, scelta commerciale tipo liscio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0001	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPES-SORE 8/9. Scelta commerciale tipo liscio	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,00	€9,00

Sommano euro	9,84
Spese generali 15% euro	1,48
Sommano euro	11,32
Utile d'impresa 10% euro	1,13
<b>Totale euro</b>	<b>12,45</b>

**Codice:** B.0017.0003.0002

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9, scelta commerciale tipo antisdrucchiolo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0002	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPES-SORE 8/9. Scelta commerciale tipo antisdrucchiolo	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,25	€9,25

Sommano euro	10,09
Spese generali 15% euro	1,51
Sommano euro	11,60
Utile d'impresa 10% euro	1,16
<b>Totale euro</b>	<b>12,76</b>

**Codice:** B.0017.0003.0003

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9,1 scelta tipo liscio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0003	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPES-SORE 8/9, 1 scelta ** tipo liscio	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,98	€9,98

Sommano euro	10,82
Spese generali 15% euro	1,62
Sommano euro	12,44
Utile d'impresa 10% euro	1,24
<b>Totale euro</b>	<b>13,68</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPESSORE 8/9,1 scelta tipo antisdrucchiolo
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0004	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2X15 SPES-SORE 8/9, 1 scelta tipo antisdrucchiolo	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,38	€10,38

Sommano euro	11,22
Spese generali 15% euro	1,68
Sommano euro	12,90
Utile d'impresa 10% euro	1,29
<b>Totale euro</b>	<b>14,19</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0005
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo liscio
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0033	€34,39	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0011	€464,69	€0,52

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0263	€12,87	€0,34
A.0017.0003.0005	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPES-SORE 11/12 tipo liscio	m <sup>2</sup>	1,0000	€13,80	€13,80

Sommano euro	14,92
Spese generali 15% euro	2,24
Sommano euro	17,16
Utile d'impresa 10% euro	1,72
<b>Totale euro</b>	<b>18,88</b>

**Codice:** B.0017.0003.0006

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPESSORE 11/12 tipo antisdrucchiolo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0033	€34,39	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0011	€464,69	€0,52
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0263	€12,87	€0,34
A.0017.0003.0006	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 7 1/2x15 SPES-SORE 11/12 tipo antisdrucchiolo	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,68	€15,68

Sommano euro	16,80
Spese generali 15% euro	2,52
Sommano euro	19,32
Utile d'impresa 10% euro	1,93
<b>Totale euro</b>	<b>21,25</b>

**Codice:** B.0017.0003.0007

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES ROSSO 10x20 spessore 8/9 tipo liscio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0007	PIASTRELLE DI GRES ROSSO 10x20 spessore 8/9 tipo liscio	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,85	€10,85



Sommano euro	11,69
Spese generali 15% euro	1,75
Sommano euro	13,44
Utile d'impresa 10% euro	1,34
<b>Totale euro</b>	<b>14,78</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0008
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 20x20
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0008	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) **dimensioni 20x20	$m^2$	1,0000	€13,50	€13,50

Sommano euro	14,34
Spese generali 15% euro	2,15
Sommano euro	16,49
Utile d'impresa 10% euro	1,65
<b>Totale euro</b>	<b>18,14</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0009
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 30x30
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0009	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) **dimensioni 30x30	$m^2$	1,0000	€14,60	€14,60



Sommano euro	15,44
Spese generali 15% euro	2,32
Sommano euro	17,76
Utile d'impresa 10% euro	1,78
<b>Totale euro</b>	<b>19,54</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0010
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 33x33
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0010	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 33x33	$m^2$	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	16,84
Spese generali 15% euro	2,53
Sommano euro	19,37
Utile d'impresa 10% euro	1,94
<b>Totale euro</b>	<b>21,31</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0011
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 40x40
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0011	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale medio/ forte (abitazioni) dimensioni 40x40	$m^2$	1,0000	€20,20	€20,20



Sommano euro	21,04
Spese generali 15% euro	3,16
Sommano euro	24,20
Utile d'impresa 10% euro	2,42
<b>Totale euro</b>	<b>26,62</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0012
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 20x20
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0012	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 20x20	$m^2$	1,0000	€15,10	€15,10

Sommano euro	15,94
Spese generali 15% euro	2,39
Sommano euro	18,33
Utile d'impresa 10% euro	1,83
<b>Totale euro</b>	<b>20,16</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0013
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0013	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 30x30	$m^2$	1,0000	€16,90	€16,90



Sommano euro	17,74
Spese generali 15% euro	2,66
Sommano euro	20,40
Utile d'impresa 10% euro	2,04
<b>Totale euro</b>	<b>22,44</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0014
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 33x33
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0014	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 33x33	$m^2$	1,0000	€19,20	€19,20

Sommano euro	20,04
Spese generali 15% euro	3,01
Sommano euro	23,05
Utile d'impresa 10% euro	2,30
<b>Totale euro</b>	<b>25,35</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0003.0015
<b>Descrizione:</b>	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 40x40
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0015	PIASTRELLE MONOCOTTURA per pavimenti interni soggetti a traffico pedonale forte (uffici-scuole) dimensione 40x40	$m^2$	1,0000	€22,50	€22,50



Sommano euro	23,34
Spese generali 15% euro	3,50
Sommano euro	26,84
Utile d'impresa 10% euro	2,68
<b>Totale euro</b>	<b>29,52</b>

**Codice:** B.0017.0003.0016

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0016	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 20x20	m <sup>2</sup>	1,0000	€13,60	€13,60

Sommano euro	14,44
Spese generali 15% euro	2,17
Sommano euro	16,61
Utile d'impresa 10% euro	1,66
<b>Totale euro</b>	<b>18,27</b>

**Codice:** B.0017.0003.0017

**Descrizione:** PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 30x30

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0017	PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO dimensione 30x30	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,35	€15,35

Sommano euro	16,19
Spese generali 15% euro	2,43
Sommano euro	18,62
Utile d'impresa 10% euro	1,86
<b>Totale euro</b>	<b>20,48</b>



**Codice:** B.0017.0003.0018

**Descrizione:** PIASTRELLE DI KLINKER per pavimenti interni formato 12x24

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0018	PIASTRELLE DI KLINKER per pavimenti interni formato 12x24	m <sup>2</sup>	1,0000	€20,42	€20,42

Sommano euro	21,26
Spese generali 15% euro	3,19
Sommano euro	24,45
Utile d'impresa 10% euro	2,44
<b>Totale euro</b>	<b>26,89</b>

**Codice:** B.0017.0003.0019

**Descrizione:** PIASTRELLE DI KLINKER per pavimenti interni formato 30x30

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0025	€34,39	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	viaggi	0,0008	€464,69	€0,39
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0003.0019	PIASTRELLE DI KLINKER per pavimenti interni formato 30x30	m <sup>2</sup>	1,0000	€26,77	€26,77

Sommano euro	27,61
Spese generali 15% euro	4,14
Sommano euro	31,75
Utile d'impresa 10% euro	3,17
<b>Totale euro</b>	<b>34,92</b>

**Codice:** B.0017.0003.0020

**Descrizione:** PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta rossa, per rivestimenti, colore bianco formato 15x15

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0118	€12,87	€0,15
A.0017.0003.0020	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta rossa, per rivestimenti, colore bianco formato 15x15	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,17	€15,17

Sommano euro	15,69
Spese generali 15% euro	2,35
Sommano euro	18,04
Utile d'impresa 10% euro	1,80
<b>Totale euro</b>	<b>19,84</b>

**Codice:** B.0017.0003.0021

**Descrizione:** PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta rossa, per rivestimenti, colore bianco formato 20x20

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0118	€12,87	€0,15
A.0017.0003.0021	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta rossa, per rivestimenti, colore bianco formato 20x20	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,67	€15,67

Sommano euro	16,19
Spese generali 15% euro	2,43
Sommano euro	18,62
Utile d'impresa 10% euro	1,86
<b>Totale euro</b>	<b>20,48</b>

**Codice:** B.0017.0003.0022

**Descrizione:** PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x15

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0118	€12,87	€0,15
A.0017.0003.0022	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x15	m <sup>2</sup>	1,0000	€21,38	€21,38

Sommano euro	21,90
Spese generali 15% euro	3,29
Sommano euro	25,19
Utile d'impresa 10% euro	2,52
<b>Totale euro</b>	<b>27,71</b>

**Codice:** B.0017.0003.0023

**Descrizione:** PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 20x20

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0118	€12,87	€0,15
A.0017.0003.0023	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate **formato20x20	m <sup>2</sup>	1,0000	€23,38	€23,38

Sommano euro	23,90
Spese generali 15% euro	3,59
Sommano euro	27,49
Utile d'impresa 10% euro	2,75
<b>Totale euro</b>	<b>30,24</b>

**Codice:** B.0017.0003.0024

**Descrizione:** PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x20 o 15x30

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0118	€12,87	€0,15
A.0017.0003.0024	PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, a pasta bianca, per rivestimenti, decorate formato 15x20 o 15x30	m <sup>2</sup>	1,0000	€18,00	€18,00

Sommano euro	18,52
Spese generali 15% euro	2,78
Sommano euro	21,30
Utile d'impresa 10% euro	2,13
<b>Totale euro</b>	<b>23,43</b>

## B.0017.0004 - Mattonelle

<b>Codice:</b>	B.0017.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	MATTONELLE IN COTTO formato 20x20 o 20,5x41
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0033	€34,39	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0004.0001	MATTONELLE IN COTTO formato 20x20 o 20,5x41	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,88	€15,88

Sommano euro	17,30
Spese generali 15% euro	2,59
Sommano euro	19,89
Utile d'impresa 10% euro	1,99
<b>Totale euro</b>	<b>21,88</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	MATTONELLE IN COTTO formato 25x25 o 33x33
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0033	€34,39	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0004.0002	MATTONELLE IN COTTO formato 25x25 o 33x33	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,98	€15,98

Sommano euro	17,40
Spese generali 15% euro	2,61
Sommano euro	20,01
Utile d'impresa 10% euro	2,00
<b>Totale euro</b>	<b>22,01</b>

**Codice:** B.0017.0004.0003  
**Descrizione:** MATTONELLE IN COTTO formato 40x40  
**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0033	€34,39	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0200	€12,87	€0,26
A.0017.0004.0003	MATTONELLE IN COTTO formato 40x40	m <sup>2</sup>	1,0000	€19,40	€19,40

Sommano euro	20,82
Spese generali 15% euro	3,12
Sommano euro	23,94
Utile d'impresa 10% euro	2,39
<b>Totale euro</b>	<b>26,33</b>

## B.0017.0005 - Lastra

**Codice:** B.0017.0005.0001  
**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo BIANCONE TIRRENO  
**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0001	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo BIANCONE TIRRENO	m <sup>2</sup>	1,0000	€35,00	€35,00

Sommano euro	36,11
Spese generali 15% euro	5,42
Sommano euro	41,53
Utile d'impresa 10% euro	4,15
<b>Totale euro</b>	<b>45,68</b>

**Codice:** B.0017.0005.0002

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in TRAVERTINO STUCCATO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0002	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in TRAVERTINO STUCCATO	m <sup>2</sup>	1,0000	€40,00	€40,00

Sommano euro	41,11
Spese generali 15% euro	6,17
Sommano euro	47,28
Utile d'impresa 10% euro	4,73
<b>Totale euro</b>	<b>52,01</b>

**Codice:** B.0017.0005.0003

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSSO VERONA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0003	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSSO VERONA	m <sup>2</sup>	1,0000	€45,32	€45,32

Sommano euro	46,43
Spese generali 15% euro	6,96
Sommano euro	53,39
Utile d'impresa 10% euro	5,34
<b>Totale euro</b>	<b>58,73</b>

**Codice:** B.0017.0005.0004

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ARABESCATO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0004	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ARABESCATO	m <sup>2</sup>	1,0000	€82,50	€82,50

Sommano euro	83,61
Spese generali 15% euro	12,54
Sommano euro	96,15
Utile d'impresa 10% euro	9,61
<b>Totale euro</b>	<b>105,76</b>



**Codice:** B.0017.0005.0005

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo NERO MARQUINIA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0005	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo NERO MARQUINIA	m <sup>2</sup>	1,0000	€87,86	€87,86

Sommano euro	88,97
Spese generali 15% euro	13,34
Sommano euro	102,31
Utile d'impresa 10% euro	10,23
<b>Totale euro</b>	<b>112,54</b>

**Codice:** B.0017.0005.0006

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSA DEL PORTOGALLO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0006	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSA DEL PORTOGALLO	m <sup>2</sup>	1,0000	€136,11	€136,11



Sommano euro	137,22
Spese generali 15% euro	20,58
Sommano euro	157,80
Utile d'impresa 10% euro	15,78
<b>Totale euro</b>	<b>173,58</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0007
<b>Descrizione:</b>	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo BIANCONE TIRRENO
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0007	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo BIANCONE TIRRENO	$m^2$	1,0000	€34,32	€34,32

Sommano euro	35,78
Spese generali 15% euro	5,37
Sommano euro	41,15
Utile d'impresa 10% euro	4,12
<b>Totale euro</b>	<b>45,27</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0008
<b>Descrizione:</b>	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in TRAVERTINO STUCCATO
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0017.0005.0008	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in TRAVERTINO STUCCATO	m <sup>2</sup>	1,0000	€40,00	€40,00

Sommano euro	41,46
Spese generali 15% euro	6,22
Sommano euro	47,68
Utile d'impresa 10% euro	4,77
<b>Totale euro</b>	<b>52,45</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0009
<b>Descrizione:</b>	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSSO VERONA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0009	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSSO VERONA	m <sup>2</sup>	1,0000	€60,77	€60,77

Sommano euro	62,23
Spese generali 15% euro	9,33
Sommano euro	71,56
Utile d'impresa 10% euro	7,16
<b>Totale euro</b>	<b>78,72</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0010
<b>Descrizione:</b>	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ARABESCATO
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0010	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ARABESCATO	m <sup>2</sup>	1,0000	€110,81	€110,81

Sommano euro	112,27
Spese generali 15% euro	16,84
Sommano euro	129,11
Utile d'impresa 10% euro	12,91
<b>Totale euro</b>	<b>142,02</b>

**Codice:** B.0017.0005.0011

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo NERO MARQUINIA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0011	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo NERO MARQUINIA	m <sup>2</sup>	1,0000	€121,54	€121,54

Sommano euro	123,00
Spese generali 15% euro	18,45
Sommano euro	141,45
Utile d'impresa 10% euro	14,15
<b>Totale euro</b>	<b>155,60</b>

**Codice:** B.0017.0005.0012

**Descrizione:** LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSA DEL PORTOGALLO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0012	LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in marmo ROSA DEL PORTOGALLO	m <sup>2</sup>	1,0000	€168,00	€168,00

Sommano euro	169,46
Spese generali 15% euro	25,42
Sommano euro	194,88
Utile d'impresa 10% euro	19,49
<b>Totale euro</b>	<b>214,37</b>

**Codice:** B.0017.0005.0013

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA NULE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0013	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA NULE	m <sup>2</sup>	1,0000	€51,76	€51,76

Sommano euro	52,87
Spese generali 15% euro	7,93
Sommano euro	60,80
Utile d'impresa 10% euro	6,08
<b>Totale euro</b>	<b>66,88</b>



**Codice:** B.0017.0005.0014

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GHIANDONE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0014	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GHIANDONE	m <sup>2</sup>	1,0000	€62,48	€62,48

Sommano euro	63,59
Spese generali 15% euro	9,54
Sommano euro	73,13
Utile d'impresa 10% euro	7,31
<b>Totale euro</b>	<b>80,44</b>

**Codice:** B.0017.0005.0015

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA BETA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0015	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA BETA	m <sup>2</sup>	1,0000	€44,97	€44,97



Sommano euro	46,08
Spese generali 15% euro	6,91
Sommano euro	52,99
Utile d'impresa 10% euro	5,30
<b>Totale euro</b>	<b>58,29</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0016
<b>Descrizione:</b>	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPES- SORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GRIGIO PERLA
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzio- nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0016	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GRIGIO PERLA	$m^2$	1,0000	€66,48	€66,48

Sommano euro	67,59
Spese generali 15% euro	10,14
Sommano euro	77,73
Utile d'impresa 10% euro	7,77
<b>Totale euro</b>	<b>85,50</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0017
<b>Descrizione:</b>	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPES- SORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO AFRICA
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzio- nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0017.0005.0017	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO AFRICA	m <sup>2</sup>	1,0000	€109,66	€109,66

Sommano euro	110,77
Spese generali 15% euro	16,61
Sommano euro	127,38
Utile d'impresa 10% euro	12,74
<b>Totale euro</b>	<b>140,12</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0018
<b>Descrizione:</b>	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO ASSOLUTO
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0025	€42,71	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0400	€2,57	€0,10
A.0017.0005.0018	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 2, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO ASSOLUTO	m <sup>2</sup>	1,0000	€177,29	€177,29

Sommano euro	178,40
Spese generali 15% euro	26,76
Sommano euro	205,16
Utile d'impresa 10% euro	20,52
<b>Totale euro</b>	<b>225,68</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0005.0019
<b>Descrizione:</b>	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA NULE
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0019	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera ingranito ROSA NULE	m <sup>2</sup>	1,0000	€70,06	€70,06

Somma euro	71,52
Spese generali 15% euro	10,73
Somma euro	82,25
Utile d'impresa 10% euro	8,23
<b>Totale euro</b>	<b>90,48</b>

**Codice:** B.0017.0005.0020

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GHIANDONE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0020	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GHIANDONE	m <sup>2</sup>	1,0000	€72,00	€72,00

Somma euro	73,46
Spese generali 15% euro	11,02
Somma euro	84,48
Utile d'impresa 10% euro	8,45
<b>Totale euro</b>	<b>92,93</b>

**Codice:** B.0017.0005.0021

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA BETA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0021	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito ROSA BETA	m <sup>2</sup>	1,0000	€62,91	€62,91

Sommano euro	64,37
Spese generali 15% euro	9,66
Sommano euro	74,03
Utile d'impresa 10% euro	7,40
<b>Totale euro</b>	<b>81,43</b>

**Codice:** B.0017.0005.0022

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GRIGIO PERLA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0022	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito GRIGIO PERLA	m <sup>2</sup>	1,0000	€73,00	€73,00

Sommano euro	74,46
Spese generali 15% euro	11,17
Sommano euro	85,63
Utile d'impresa 10% euro	8,56
<b>Totale euro</b>	<b>94,19</b>



**Codice:** B.0017.0005.0023

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO AFRICA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0023	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO AFRICA	m <sup>2</sup>	1,0000	€152,28	€152,28

Sommano euro	153,74
Spese generali 15% euro	23,06
Sommano euro	176,80
Utile d'impresa 10% euro	17,68
<b>Totale euro</b>	<b>194,48</b>

**Codice:** B.0017.0005.0024

**Descrizione:** LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO ASSOLUTO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0196	€44,91	€0,88
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0004.0003.0011	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 38 m, sbraccio 38 m, portata 1000 Kg	ora	0,0033	€42,71	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0065	€21,97	€0,14
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0588	€2,57	€0,15
A.0017.0005.0024	LASTRE DI GRANITO GREZZO, TAGLIATE A FIL DI SEGA, DELLO SPESSORE DI CM 3, in formati fissi 25x50, 30x60, 30x30 per pavimenti da levigare e lucidare in opera in granito NERO ASSOLUTO	m <sup>2</sup>	1,0000	€234,49	€234,49





Sommano euro	235,95
Spese generali 15% euro	35,39
Sommano euro	271,34
Utile d'impresa 10% euro	27,13
<b>Totale euro</b>	<b>298,47</b>

## B.0017.0006 - Pavimento

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo BIANCONE TIRRENO
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0001	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo BIANCONE TIRRENO	$m^2$	1,0000	€43,90	€43,90

Sommano euro	45,46
Spese generali 15% euro	6,82
Sommano euro	52,28
Utile d'impresa 10% euro	5,23
<b>Totale euro</b>	<b>57,51</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0002
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in TRAVERTINO stuccato
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0002	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in TRAVERTINO stuccato	$m^2$	1,0000	€55,00	€55,00

Sommano euro	56,56
Spese generali 15% euro	8,48
Sommano euro	65,04
Utile d'impresa 10% euro	6,50
<b>Totale euro</b>	<b>71,54</b>



**Codice:** B.0017.0006.0003  
**Descrizione:** PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSSO VERONA  
**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0003	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSSO VERONA	m <sup>2</sup>	1,0000	€63,00	€63,00

Sommano euro	64,56
Spese generali 15% euro	9,68
Sommano euro	74,24
Utile d'impresa 10% euro	7,42
<b>Totale euro</b>	<b>81,66</b>

**Codice:** B.0017.0006.0004  
**Descrizione:** PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ARABESCATO  
**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0004	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ARABESCATO	m <sup>2</sup>	1,0000	€94,94	€94,94

Sommano euro	96,50
Spese generali 15% euro	14,48
Sommano euro	110,98
Utile d'impresa 10% euro	11,10
<b>Totale euro</b>	<b>122,08</b>

**Codice:** B.0017.0006.0005  
**Descrizione:** PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo NERO MARQUINIA  
**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0005	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo NERO MARQUINIA	m <sup>2</sup>	1,0000	€99,94	€99,94

Sommano euro	101,50
Spese generali 15% euro	15,23
Sommano euro	116,73
Utile d'impresa 10% euro	11,67
<b>Totale euro</b>	<b>128,40</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0006
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0006	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO	m <sup>2</sup>	1,0000	€148,69	€148,69

Sommano euro	150,25
Spese generali 15% euro	22,54
Sommano euro	172,79
Utile d'impresa 10% euro	17,28
<b>Totale euro</b>	<b>190,07</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0007
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo BIANCONE TIRRENO
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0017.0006.0007	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo BIANCONE TIRRENO	m <sup>2</sup>	1,0000	€46,47	€46,47

Sommano euro	48,55
Spese generali 15% euro	7,28
Sommano euro	55,83
Utile d'impresa 10% euro	5,58
<b>Totale euro</b>	<b>61,41</b>

**Codice:** B.0017.0006.0008

**Descrizione:** PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in TRAVERTINO STUCCATO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0008	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in TRAVERTINO STUCCATO	m <sup>2</sup>	1,0000	€59,00	€59,00

Sommano euro	61,08
Spese generali 15% euro	9,16
Sommano euro	70,24
Utile d'impresa 10% euro	7,02
<b>Totale euro</b>	<b>77,26</b>

**Codice:** B.0017.0006.0009

**Descrizione:** PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSSO VERONA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0009	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSSO VERONA	m <sup>2</sup>	1,0000	€72,92	€72,92



Sommano euro	75,00
Spese generali 15% euro	11,25
Sommano euro	86,25
Utile d'impresa 10% euro	8,63
<b>Totale euro</b>	<b>94,88</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0010
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ARABESCATO
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0010	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ARABESCATO	$m^2$	1,0000	€122,96	€122,96

Sommano euro	125,04
Spese generali 15% euro	18,76
Sommano euro	143,80
Utile d'impresa 10% euro	14,38
<b>Totale euro</b>	<b>158,18</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0011
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo NERO MARQUINIA
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0011	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo NERO MARQUINIA	$m^2$	1,0000	€133,69	€133,69

Sommano euro	135,77
Spese generali 15% euro	20,37
Sommano euro	156,14
Utile d'impresa 10% euro	15,61
<b>Totale euro</b>	<b>171,75</b>



**Codice:** B.0017.0006.0012

**Descrizione:** PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0012	PAVIMENTO IN MARMO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in marmo ROSA DEL PORTOGALLO	m <sup>2</sup>	1,0000	€180,16	€180,16

Sommano euro	182,24
Spese generali 15% euro	27,34
Sommano euro	209,58
Utile d'impresa 10% euro	20,96
<b>Totale euro</b>	<b>230,54</b>

**Codice:** B.0017.0006.0013

**Descrizione:** PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA NULE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0013	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA NULE	m <sup>2</sup>	1,0000	€66,35	€66,35

Sommano euro	67,91
Spese generali 15% euro	10,19
Sommano euro	78,10
Utile d'impresa 10% euro	7,81
<b>Totale euro</b>	<b>85,91</b>

**Codice:** B.0017.0006.0014

**Descrizione:** PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GHIANDONE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0014	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GHIANDONE	m <sup>2</sup>	1,0000	€64,00	€64,00

Sommano euro	65,56
Spese generali 15% euro	9,83
Sommano euro	75,39
Utile d'impresa 10% euro	7,54
<b>Totale euro</b>	<b>82,93</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0015
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA BETA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0015	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA BETA	m <sup>2</sup>	1,0000	€59,19	€59,19

Sommano euro	60,75
Spese generali 15% euro	9,11
Sommano euro	69,86
Utile d'impresa 10% euro	6,99
<b>Totale euro</b>	<b>76,85</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0016
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GRIGIO PERLA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0016	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GRIGIO PERLA	m <sup>2</sup>	1,0000	€66,00	€66,00



Sommano euro	67,56
Spese generali 15% euro	10,13
Sommano euro	77,69
Utile d'impresa 10% euro	7,77
<b>Totale euro</b>	<b>85,46</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0017
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO AFRICA
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0017	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO AFRICA	$m^2$	1,0000	€123,68	€123,68

Sommano euro	125,24
Spese generali 15% euro	18,79
Sommano euro	144,03
Utile d'impresa 10% euro	14,40
<b>Totale euro</b>	<b>158,43</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0018
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO ASSOLUTO
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0017.0006.0018	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.2, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO ASSOLUTO	$m^2$	1,0000	€191,59	€191,59

Sommano euro	193,15
Spese generali 15% euro	28,97
Sommano euro	222,12
Utile d'impresa 10% euro	22,21
<b>Totale euro</b>	<b>244,33</b>





**Codice:** B.0017.0006.0019

**Descrizione:** PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA NULE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0019	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA NULE	m <sup>2</sup>	1,0000	€83,65	€83,65

Sommano euro	85,73
Spese generali 15% euro	12,86
Sommano euro	98,59
Utile d'impresa 10% euro	9,86
<b>Totale euro</b>	<b>108,45</b>

**Codice:** B.0017.0006.0020

**Descrizione:** PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GHIANDONE

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0020	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GHIANDONE	m <sup>2</sup>	1,0000	€74,00	€74,00

Sommano euro	76,08
Spese generali 15% euro	11,41
Sommano euro	87,49
Utile d'impresa 10% euro	8,75
<b>Totale euro</b>	<b>96,24</b>

**Codice:** B.0017.0006.0021

**Descrizione:** PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA BETA

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0021	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito ROSA BETA	m <sup>2</sup>	1,0000	€76,49	€76,49

Sommano euro	78,57
Spese generali 15% euro	11,79
Sommano euro	90,36
Utile d'impresa 10% euro	9,04
<b>Totale euro</b>	<b>99,40</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0022
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GRIGIO PERLA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0022	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito GRIGIO PERLA	m <sup>2</sup>	1,0000	€77,00	€77,00

Sommano euro	79,08
Spese generali 15% euro	11,86
Sommano euro	90,94
Utile d'impresa 10% euro	9,09
<b>Totale euro</b>	<b>100,03</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0023
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO AFRICA
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0023	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO AFRICA	m <sup>2</sup>	1,0000	€165,86	€165,86



Sommano euro	167,94
Spese generali 15% euro	25,19
Sommano euro	193,13
Utile d'impresa 10% euro	19,31
<b>Totale euro</b>	<b>212,44</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0006.0024
<b>Descrizione:</b>	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO ASSOLUTO
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0017.0006.0024	PAVIMENTO IN GRANITO DELLO SPESSORE CM.3, in lastre 30x60 o 30x30, levigato e lucidato in stabilimento sulla sola faccia superiore in granito NERO ASSOLUTO	$m^2$	1,0000	€248,07	€248,07

Sommano euro	250,15
Spese generali 15% euro	37,52
Sommano euro	287,67
Utile d'impresa 10% euro	28,77
<b>Totale euro</b>	<b>316,44</b>

## B.0017.0007 - Piastra

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0017.0007.0001	PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€17,40	€17,40

Sommano euro	17,65
Spese generali 15% euro	2,65
Sommano euro	20,30
Utile d'impresa 10% euro	2,03
<b>Totale euro</b>	<b>22,33</b>

**Codice:** B.0017.0007.0002

**Descrizione:** PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3,2 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0007.0002	PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3,2 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€20,00	€20,00

Sommano euro	20,31
Spese generali 15% euro	3,05
Sommano euro	23,36
Utile d'impresa 10% euro	2,34
<b>Totale euro</b>	<b>25,70</b>

**Codice:** B.0017.0007.0003

**Descrizione:** PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0007.0003	PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€22,40	€22,40

Sommano euro	22,78
Spese generali 15% euro	3,42
Sommano euro	26,20
Utile d'impresa 10% euro	2,62
<b>Totale euro</b>	<b>28,82</b>

**Codice:** B.0017.0007.0004

**Descrizione:** PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0007.0004	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2,5 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€38,25	€38,25

Sommano euro	38,50
Spese generali 15% euro	5,78
Sommano euro	44,28
Utile d'impresa 10% euro	4,43
<b>Totale euro</b>	<b>48,71</b>



**Codice:** B.0017.0007.0005

**Descrizione:** PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 3,2 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0007.0005	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 3,2 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€40,00	€40,00

Sommano euro	40,31
Spese generali 15% euro	6,05
Sommano euro	46,36
Utile d'impresa 10% euro	4,64
<b>Totale euro</b>	<b>51,00</b>

**Codice:** B.0017.0007.0006

**Descrizione:** PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0007.0006	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 0,5 mm, nel formato 100x100 o 50x50 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€44,80	€44,80



Sommano euro	45,18
Spese generali 15% euro	6,78
Sommano euro	51,96
Utile d'impresa 10% euro	5,20
<b>Totale euro</b>	<b>57,16</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0007
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE 9,5 mm, CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 1,5 mm, nel formato 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0028	€44,91	€0,12
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0028	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0111	€12,87	€0,14
A.0017.0007.0007	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE 9,5 mm, CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 1,5 mm, nel formato 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo	$m^2$	1,0000	€38,38	€38,38

Sommano euro	38,82
Spese generali 15% euro	5,82
Sommano euro	44,64
Utile d'impresa 10% euro	4,46
<b>Totale euro</b>	<b>49,10</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0008
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE 9,5 mm, CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 1,5 mm, nel formato 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0028	€44,91	€0,12
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0014	€34,39	€0,05

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0028	€21,97	€0,06
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0111	€12,87	€0,14
A.0017.0007.0008	PIASTRA IN GOMMA NERA SINTETICA PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE 9,5 mm, CON SUPERFICIE IN RILIEVO A BOLLI del diametro di 26 mm e altezza 1,5 mm, nel formato 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo	m <sup>2</sup>	1,0000	€27,38	€27,38

Sommano euro	27,82
Spese generali 15% euro	4,17
Sommano euro	31,99
Utile d'impresa 10% euro	3,20
<b>Totale euro</b>	<b>35,19</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0009
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO TIPO ARDESIA nel formato 50x50 o 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 3,5 mm
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0007.0009	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO TIPO ARDESIA nel formato 50x50 o 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovesciopredisposto per attacco adesivo spessore 3,5 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€38,50	€38,50

Sommano euro	38,88
Spese generali 15% euro	5,83
Sommano euro	44,71
Utile d'impresa 10% euro	4,47
<b>Totale euro</b>	<b>49,18</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0010
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO TIPO ARDESIA nel formato 50x50 o 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 4 mm
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0007.0010	PIASTRA IN GOMMA COLORATA SINTETICA PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE IN RILIEVO TIPO ARDESIA nel formato 50x50 o 100x100 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovesciopredisposto per attacco adesivospessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€39,00	€39,00

Sommano euro	39,38
Spese generali 15% euro	5,91
Sommano euro	45,29
Utile d'impresa 10% euro	4,53
<b>Totale euro</b>	<b>49,82</b>

**Codice:** B.0017.0007.0011

**Descrizione:** PIASTRA IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0007.0011	PIASTRA IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1e con rovescio predisposto per attacco adesivo spessore 2 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€23,00	€23,00

Sommano euro	23,25
Spese generali 15% euro	3,49
Sommano euro	26,74
Utile d'impresa 10% euro	2,67
<b>Totale euro</b>	<b>29,41</b>



**Codice:** B.0017.0007.0012

**Descrizione:** PIASTRA IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 3 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0008	€34,39	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0017	€21,97	€0,04
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0100	€12,87	€0,13
A.0017.0007.0012	PIASTRA IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 3 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€25,00	€25,00

Sommano euro	25,31
Spese generali 15% euro	3,80
Sommano euro	29,11
Utile d'impresa 10% euro	2,91
<b>Totale euro</b>	<b>32,02</b>

**Codice:** B.0017.0007.0013

**Descrizione:** PIASTRA IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4 mm

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,09
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,05
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0010	€34,39	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0125	€12,87	€0,16
A.0017.0007.0013	PIASTRA IN MESCOLA DI GOMME SINTETICHE E NATURALI, COLORATO E MARMORIZZATO PER PAVIMENTI CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1e con rovescio predisposto per attacco adesivospessore 4 mm	m <sup>2</sup>	1,0000	€29,00	€29,00



Sommano euro	29,38
Spese generali 15% euro	4,41
Sommano euro	33,79
Utile d'impresa 10% euro	3,38
<b>Totale euro</b>	<b>37,17</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0014
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN GOMMA COLORATA NATURALE PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE DI 2,5 mm CON SUPERFICIE GOFFRATA, nel formato 61X61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0007.0015	PIASTRA IN GOMMA COLORATA NATURALE PER PAVIMENTI DELLO SPESSORE DI 2,5 mm CON SUPERFICIE GOFFRATA, nel formato 61X61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo	$m^2$	1,0000	€26,00	€26,00

Sommano euro	26,25
Spese generali 15% euro	3,94
Sommano euro	30,19
Utile d'impresa 10% euro	3,02
<b>Totale euro</b>	<b>33,21</b>

<b>Codice:</b>	B.0017.0007.0015
<b>Descrizione:</b>	PIASTRA IN PVC ETEROGENEO COLORATO PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA DUE STRATI DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATI E PRESSATI, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE GOFFRATA O LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0007.0016	PIASTRA IN PVC ETEROGENEO COLORATO PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA DUE STRATI DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATI E PRESSATI, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE GOFFRATA O LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predis	m <sup>2</sup>	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	16,25
Spese generali 15% euro	2,44
Sommano euro	18,69
Utile d'impresa 10% euro	1,87
<b>Totale euro</b>	<b>20,56</b>

**Codice:** B.0017.0007.0016

**Descrizione:** PIASTRA IN PVC OMOGENEO CON COLORAZIONE MARMORIZZATA PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA UN UNICO STRATO DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATO E PRESSATO, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rovescio predisposto per attacco adesivo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0004.0003.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	ora	0,0007	€34,39	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0014	€21,97	€0,03
B.0006.0007.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	cad	0,0083	€12,87	€0,11
A.0017.0007.0014	PIASTRA IN PVC OMOGENEO CON COLORAZIONE MARMORIZZATA PER PAVIMENTI, COMPOSTO DA UN UNICO STRATO DI SPECIALI RESINE VINILICHE CALANDRATO E PRESSATO, DELLO SPESSORE DI 2 mm, CON SUPERFICIE LISCIA, nel formato 61x61 cm, resistenza al fuoco classe 1 e con rov	m <sup>2</sup>	1,0000	€12,72	€12,72

Sommano euro	12,97
Spese generali 15% euro	1,95
Sommano euro	14,92
Utile d'impresa 10% euro	1,49
<b>Totale euro</b>	<b>16,41</b>

## B.0017.0008 - Cordolo

**Codice:** B.0017.0008.0001

**Descrizione:** CORDOLO DI SIGILLATURA PER PAVIMENTI IN GOMMA COLORATA in matasse da 150 m

**Unità di misura:** m



## Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0017.0008.0001	CORDOLO DI SIGILLATURA PER PAVIMENTI IN GOMMA COLORATA in matasse da 150 m	m	1,0000	€1,68	€1,68

Somma euro	1,68
Spese generali 15% euro	0,25
Somma euro	1,93
Utile d'impresa 10% euro	0,19
<b>Totale euro</b>	<b>2,12</b>



# B.0018 - PAVIMENTAZIONI STRADALI

## B.0018.0001 - Geotessile

<b>Codice:</b>	B.0018.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 unitamente al marchio di conformità CE; avente i seguenti pesi in grammi per metro quadro e le seguenti resistenze alla trazione trasversale in kN per una striscia di cm 10 di larghezza: gr/mq 180 secondo EN 965; kN/m 13,5 secondo EN ISO 10319
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0015	€36,61	€0,05
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0003	€36,61	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0018.0001.0001	GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 unitamente al marchio di conformità CE; avente i	$m^2$	1,0000	€0,90	€0,90

Sommano euro	0,98
Spese generali 15% euro	0,15
Sommano euro	1,13
Utile d'impresa 10% euro	0,11
<b>Totale euro</b>	<b>1,24</b>

<b>Codice:</b>	B.0018.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 unitamente al marchio di conformità CE; avente i seguenti pesi in grammi per metro quadro e le seguenti resistenze alla trazione trasversale in kN per una striscia di cm 10 di larghezza: gr/mq 250 secondo EN 965; kN/m 19,0 secondo EN ISO 10319
<b>Unità di misura:</b>	$m^2$

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0015	€36,61	€0,05
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0003	€36,61	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0018.0001.0002	GEOTESSILE NONTESSUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 unitamente al marchio di conformità CE; avente i	m <sup>2</sup>	1,0000	€1,25	€1,25

Sommano euro	1,33
Spese generali 15% euro	0,20
Sommano euro	1,53
Utile d'impresa 10% euro	0,15
<b>Totale euro</b>	<b>1,68</b>

**Codice:** B.0018.0001.0003

**Descrizione:** GEOTESSILE NONTESSUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 unitamente al marchio di conformità CE; avente i seguenti pesi in grammi per metro quadro e le seguenti resistenze alla trazione trasversale in kN per una striscia di cm 10 di larghezza: gr/mq 500 secondo EN 965; kN/m 34,0 secondo EN ISO 10319

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0015	€36,61	€0,05
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0003	€36,61	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0018.0001.0003	GEOTESSILE NONTESSUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320 unitamente al marchio di conformità CE; avente i	m <sup>2</sup>	1,0000	€2,50	€2,50

Sommano euro	2,58
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	2,97
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,27</b>

**B.0018.0002 - Geocomposito**



**Codice:** B.0018.0002.0001

**Descrizione:** GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da due geotessili nontessuti composti esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; uniti tra loro mediante agugliatura meccanica. I due geotessili, aventi funzioni differenti, dovranno essere di due colori differenti per la corretta individuazione in fase di posa in opera. Fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320, unitamente al marchio di conformità CE; avente i seguenti pesi in grammi per metro quadro e le seguenti permeabilità in litri per metro quadro al secondo: gr/mq 600 secondo EN 965; l/mqs >40

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0015	€36,61	€0,05
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0003	€36,61	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0018.0002.0001	GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da due geotessili nontessuti composti esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; uniti tra loro mediante agugliatura meccanica. I due geotessili, aventi funzioni	m <sup>2</sup>	1,0000	€3,10	€3,10

Sommano euro	3,18
Spese generali 15% euro	0,48
Sommano euro	3,66
Utile d'impresa 10% euro	0,37
<b>Totale euro</b>	<b>4,03</b>

**Codice:** B.0018.0002.0002

**Descrizione:** GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontessuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppiato meccanicamente ad un tessuto multifilamento in poliestere ad elevato modulo. Fornito con marcatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320, unitamente al marchio di conformità CE, avente le seguenti caratteristiche: resistenza a trazione longitudinale [kN/m]: 35,0 secondo EN ISO 10319; resistenza a trazione trasversale [kN/m]: 35,0 secondo EN ISO 10319; permeabilità verticale [l/m2s]: > 45 secondo EN ISO 11058

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0015	€36,61	€0,05
B.0002.0002.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t	ora	0,0003	€36,61	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0005	€21,97	€0,01
A.0018.0002.0002	GEOCOMPOSITO TESSILE costituito da un geotessile nontessuto composto esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV accoppiato meccanicamente ad un tessuto multifilamento in poliestere ad elevato mod	m <sup>2</sup>	1,0000	€3,00	€3,00





Sommano euro	3,08
Spese generali 15% euro	0,46
Sommano euro	3,54
Utile d'impresa 10% euro	0,35
<b>Totale euro</b>	<b>3,89</b>

## B.0018.0003 - Emulsione bituminosa

<b>Codice:</b>	B.0018.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti
<b>Unità di misura:</b>	kg

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0003	€44,91	€0,01
A.0018.0004.0001	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti	kg	1,0000	€0,60	€0,60

Sommano euro	0,61
Spese generali 15% euro	0,09
Sommano euro	0,70
Utile d'impresa 10% euro	0,07
<b>Totale euro</b>	<b>0,77</b>

## B.0018.0004 - Pietrini di cemento

<b>Codice:</b>	B.0018.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore grigio
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0071	€45,87	€0,33
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0714	€2,57	€0,18
A.0018.0005.0001	PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore grigio	m <sup>2</sup>	1,0000	€5,86	€5,86

Sommano euro	7,34
Spese generali 15% euro	1,10
Sommano euro	8,44
Utile d'impresa 10% euro	0,84
<b>Totale euro</b>	<b>9,28</b>



**Codice:** B.0018.0004.0002

**Descrizione:** \*\*PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore rosso

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0071	€45,87	€0,33
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0714	€2,57	€0,18
A.0018.0005.0002	PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore rosso	m <sup>2</sup>	1,0000	€6,44	€6,44

Sommano euro	7,92
Spese generali 15% euro	1,19
Sommano euro	9,11
Utile d'impresa 10% euro	0,91
<b>Totale euro</b>	<b>10,02</b>

**Codice:** B.0018.0004.0003

**Descrizione:** \*\*PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore giallo-verde

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0071	€45,87	€0,33
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,0714	€2,57	€0,18
A.0018.0005.0003	PIETRINI DI CEMENTO, dimensioni 20x20 o 25x25 e spessore cm 2,5, lisci o con bugnature varie (da 4-8 e 16) colore giallo-verde	m <sup>2</sup>	1,0000	€7,72	€7,72

Sommano euro	9,20
Spese generali 15% euro	1,38
Sommano euro	10,58
Utile d'impresa 10% euro	1,06
<b>Totale euro</b>	<b>11,64</b>

**B.0018.0005 - Elementi per pavimentazione**



**Codice:** B.0018.0005.0001

**Descrizione:** ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore grigio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0286	€45,87	€1,31
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0286	€21,97	€0,63
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,1000	€2,57	€0,26
A.0018.0006.0001	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore grigio	m <sup>2</sup>	1,0000	€8,58	€8,58

Sommano euro	11,43
Spese generali 15% euro	1,71
Sommano euro	13,14
Utile d'impresa 10% euro	1,31
<b>Totale euro</b>	<b>14,45</b>

**Codice:** B.0018.0005.0002

**Descrizione:** ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore rosso

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0286	€45,87	€1,31
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0286	€21,97	€0,63
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,1000	€2,57	€0,26
A.0018.0006.0002	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore rosso	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,29	€9,29

Sommano euro	12,14
Spese generali 15% euro	1,82
Sommano euro	13,96
Utile d'impresa 10% euro	1,40
<b>Totale euro</b>	<b>15,36</b>

**Codice:** B.0018.0005.0003

**Descrizione:** ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore giallo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0286	€45,87	€1,31
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0286	€21,97	€0,63
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,1000	€2,57	€0,26
A.0018.0006.0003	ELEMENTO per pavimentazione in calcestruzzo vibrato, autobloccante tipo "ONDA" o "DECOR", dimensioni 11x22x6 colore giallo	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,01	€10,01

Sommano euro	12,86
Spese generali 15% euro	1,93
Sommano euro	14,79
Utile d'impresa 10% euro	1,48
<b>Totale euro</b>	<b>16,27</b>

**Codice:** B.0018.0005.0004

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO LISCIO, formato 40x40x3,8 con smusso superiore colore grigio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0004	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO LISCIO, formato 40x40x3,8 con smusso superiore colore grigio	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,08	€9,08

Sommano euro	11,41
Spese generali 15% euro	1,71
Sommano euro	13,12
Utile d'impresa 10% euro	1,31
<b>Totale euro</b>	<b>14,43</b>

**Codice:** B.0018.0005.0005

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO LISCIO, formato 40x40x3,8 con smusso superiore colore rosso

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0005	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO LISCIO, formato 40x40x3,8con smusso superiore colore rosso	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,29	€9,29

Sommano euro	11,62
Spese generali 15% euro	1,74
Sommano euro	13,36
Utile d'impresa 10% euro	1,34
<b>Totale euro</b>	<b>14,70</b>

<b>Codice:</b>	B.0018.0005.0006
<b>Descrizione:</b>	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO LISCIO, formato 40x40x3,8con smusso superiore colore verde
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0006	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO LISCIO, formato 40x40x3,8con smusso superiore colore verde	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,01	€10,01

Sommano euro	12,34
Spese generali 15% euro	1,85
Sommano euro	14,19
Utile d'impresa 10% euro	1,42
<b>Totale euro</b>	<b>15,61</b>

<b>Codice:</b>	B.0018.0005.0007
<b>Descrizione:</b>	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO con solcature diagonali con funzione antisdrucciolo per rampe; formato 40x40x3,8 colore grigio
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0007	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO con solcature diagonali con funzione antisdrucchiolo per rampe; formato 40x40x3,8 colore grigio	m <sup>2</sup>	1,0000	€8,94	€8,94

Sommano euro	11,27
Spese generali 15% euro	1,69
Sommano euro	12,96
Utile d'impresa 10% euro	1,30
<b>Totale euro</b>	<b>14,26</b>

<b>Codice:</b>	B.0018.0005.0008
<b>Descrizione:</b>	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO con solcature diagonali con funzione antisdrucchiolo per rampe; formato 40x40x3,8 colore rosso
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0008	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO con solcature diagonali con funzione antisdrucchiolo per rampe; formato 40x40x3,8 colore rosso	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,65	€9,65

Sommano euro	11,98
Spese generali 15% euro	1,80
Sommano euro	13,78
Utile d'impresa 10% euro	1,38
<b>Totale euro</b>	<b>15,16</b>

<b>Codice:</b>	B.0018.0005.0009
<b>Descrizione:</b>	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO con solcature diagonali con funzione antisdrucchiolo per rampe; formato 40x40x3,8 colore verde
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0009	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN CEMENTO con solcature diagonali con funzione antisdrucchiolo per rampe; formato 40x40x3,8 colore verde	m <sup>2</sup>	1,0000	€11,43	€11,43

Sommano euro	13,76
Spese generali 15% euro	2,06
Sommano euro	15,82
Utile d'impresa 10% euro	1,58
<b>Totale euro</b>	<b>17,40</b>

**Codice:** B.0018.0005.0010

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavone e con la superficie grezza colori, grigio, rosso

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0010	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavone e con la superficie grezza colori grigio, rosso	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,01	€10,01

Sommano euro	12,34
Spese generali 15% euro	1,85
Sommano euro	14,19
Utile d'impresa 10% euro	1,42
<b>Totale euro</b>	<b>15,61</b>

**Codice:** B.0018.0005.0011

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavone e con la superficie grezza 21) colori avana, verde

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0011	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavonee con la superficie grezza colori avana, verde	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,37	€10,37

Sommano euro	12,70
Spese generali 15% euro	1,90
Sommano euro	14,60
Utile d'impresa 10% euro	1,46
<b>Totale euro</b>	<b>16,06</b>

**Codice:** B.0018.0005.0012

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavone e con la superficie levigata colori grigio, rosso, marrone

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0012	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavonee con la superficie levigata colori grigio, rosso, marrone	m <sup>2</sup>	1,0000	€14,30	€14,30

Sommano euro	16,63
Spese generali 15% euro	2,49
Sommano euro	19,12
Utile d'impresa 10% euro	1,91
<b>Totale euro</b>	<b>21,03</b>

**Codice:** B.0018.0005.0013

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavone e con la superficie levigata colori verde, bianco, rosa

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di grueta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0013	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici o tipo porfido a coda di pavonee con la superficie levigata colori verde, bianco, rosa	m <sup>2</sup>	1,0000	€15,02	€15,02

Sommano euro	17,35
Spese generali 15% euro	2,60
Sommano euro	19,95
Utile d'impresa 10% euro	1,99
<b>Totale euro</b>	<b>21,94</b>

**Codice:** B.0018.0005.0014

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici e con la superficie martellinata colore grigio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0014	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici e con la superficie martellinata colore grigio	m <sup>2</sup>	1,0000	€17,87	€17,87

Sommano euro	20,20
Spese generali 15% euro	3,03
Sommano euro	23,23
Utile d'impresa 10% euro	2,32
<b>Totale euro</b>	<b>25,55</b>

**Codice:** B.0018.0005.0015

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici e con la superficie martellinata colori avana, bianco, marrone

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0015	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA IN cemento, dimensioni 40x40x4 con solcature sulla faccia superiore a formare disegni geometrici e con la superficie martellinata colori avana, bianco, marrone	m <sup>2</sup>	1,0000	€18,59	€18,59

Sommano euro	20,92
Spese generali 15% euro	3,14
Sommano euro	24,06
Utile d'impresa 10% euro	2,41
<b>Totale euro</b>	<b>26,47</b>

**Codice:** B.0018.0005.0016

**Descrizione:** PIASTRA in cls vibrato, per pavimentazione pedonale esterna, dimensioni 50x50x5 o 50x25x5, superficie ruvida colore grigio

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0286	€45,87	€1,31
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0286	€21,97	€0,63
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,1000	€2,57	€0,26
A.0018.0006.0017	PIASTRA in cls vibrato, per pavimentazione pedonale esterna, dimensioni 50x50x5 o 50x25x5, superficie ruvida colore grigio	m <sup>2</sup>	1,0000	€9,58	€9,58

Sommano euro	12,43
Spese generali 15% euro	1,86
Sommano euro	14,29
Utile d'impresa 10% euro	1,43
<b>Totale euro</b>	<b>15,72</b>

**Codice:** B.0018.0005.0017

**Descrizione:** PIASTRA in cls vibrato, per pavimentazione pedonale esterna, dimensioni 50x50x5 o 50x25x5, superficie ruvida colore rosso

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0286	€45,87	€1,31
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0286	€21,97	€0,63
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,1000	€2,57	€0,26
A.0018.0006.0018	PIASTRA in cls vibrato, per pavimentazione pedonale esterna, dimensioni 50x50x5 o 50x25x5, superficie ruvida colore rosso	m <sup>2</sup>	1,0000	€10,73	€10,73

Sommano euro	13,58
Spese generali 15% euro	2,04
Sommano euro	15,62
Utile d'impresa 10% euro	1,56
<b>Totale euro</b>	<b>17,18</b>

**Codice:** B.0018.0005.0018

**Descrizione:** PIASTRA in cls vibrato, per pavimentazione pedonale esterna, dimensioni 50x50x5 o 50x25x5, superficie ruvida colore giallo

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0286	€45,87	€1,31
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0143	€45,87	€0,66
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0286	€21,97	€0,63
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,1000	€2,57	€0,26
A.0018.0006.0019	PIASTRA in cls vibrato, per pavimentazione pedonale esterna, dimensioni 50x50x5 o 50x25x5, superficie ruvida colore giallo	m <sup>2</sup>	1,0000	€11,43	€11,43

Sommano euro	14,28
Spese generali 15% euro	2,14
Sommano euro	16,42
Utile d'impresa 10% euro	1,64
<b>Totale euro</b>	<b>18,06</b>

**Codice:** B.0018.0005.0019

**Descrizione:** ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA 40x40x3,8 o 50x50x4, in cemento vibrocompresso con ciottoli rotondi di marmo in vista sulla faccia superiore

**Unità di misura:** m<sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0007.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi	cad	0,2000	€2,57	€0,51
A.0018.0006.0016	ELEMENTO PER PAVIMENTAZIONE ESTERNA 40x40x3,8 o 50x50x4, in cemento vibrocompresso con ciottoli rotondi di marmo in vista sulla faccia superiore	m <sup>2</sup>	1,0000	€12,15	€12,15

Sommano euro	14,48
Spese generali 15% euro	2,17
Sommano euro	16,65
Utile d'impresa 10% euro	1,66
<b>Totale euro</b>	<b>18,31</b>



## B.0019 - PITTURA

### B.0019.0001 - Pittura

<b>Codice:</b>	B.0019.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo
<b>Unità di misura:</b>	l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0001.0001	PITTURA SPARTITRAFFICO colori bianco e giallo	l	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	16,65
Spese generali 15% euro	2,50
Sommano euro	19,15
Utile d'impresa 10% euro	1,91
<b>Totale euro</b>	<b>21,06</b>

<b>Codice:</b>	B.0019.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	PITTURA OPACA, di fondo per smalti
<b>Unità di misura:</b>	l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0001.0002	PITTURA OPACA, di fondo per smalti	l	1,0000	€15,92	€15,92

Sommano euro	16,57
Spese generali 15% euro	2,49
Sommano euro	19,06
Utile d'impresa 10% euro	1,91
<b>Totale euro</b>	<b>20,97</b>

<b>Codice:</b>	B.0019.0001.0003
<b>Descrizione:</b>	PITTURA DI FONDO per leghe leggere e ferro zincato
<b>Unità di misura:</b>	l

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0001.0003	PITTURA per leghe leggere e ferro zincato	l	1,0000	€21,00	€21,00

Sommano euro	21,65
Spese generali 15% euro	3,25
Sommano euro	24,90
Utile d'impresa 10% euro	2,49
<b>Totale euro</b>	<b>27,39</b>

## B.0019.0002 - Smalto

**Codice:** B.0019.0002.0001

**Descrizione:** SMALTO ALCHIDICO URETANICO brillante COLORATO

**Unità di misura:** l

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0002.0002	SMALTO ALCHIDICO URETANICO brillante COLORATO	l	1,0000	€19,00	€19,00

Sommano euro	19,65
Spese generali 15% euro	2,95
Sommano euro	22,60
Utile d'impresa 10% euro	2,26
<b>Totale euro</b>	<b>24,86</b>

**Codice:** B.0019.0002.0002

**Descrizione:** SMALTO SINTETICO brillante, colorato, a rapida essiccazione, per esterni

**Unità di misura:** l

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0002.0003	SMALTO SINTETICO brillante, colorato, a rapida essiccazione, per esterni	l	1,0000	€11,00	€11,00

Sommano euro	11,65
Spese generali 15% euro	1,75
Sommano euro	13,40
Utile d'impresa 10% euro	1,34
<b>Totale euro</b>	<b>14,74</b>



**Codice:** B.0019.0002.0003

**Descrizione:** SMALTO SINTETICO satinato

**Unità di misura:** 1

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0002.0004	SMALTO SINTETICO satinato	1	1,0000	€19,40	€19,40

Sommano euro	20,05
Spese generali 15% euro	3,01
Sommano euro	23,06
Utile d'impresa 10% euro	2,31
<b>Totale euro</b>	<b>25,37</b>

**Codice:** B.0019.0002.0004

**Descrizione:** SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato per esterni

**Unità di misura:** 1

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0002.0005	SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato per esterni	1	1,0000	€19,40	€19,40

Sommano euro	20,05
Spese generali 15% euro	3,01
Sommano euro	23,06
Utile d'impresa 10% euro	2,31
<b>Totale euro</b>	<b>25,37</b>

**Codice:** B.0019.0002.0005

**Descrizione:** SMALTO ALL'OLIO DI LINO brillante, colorato

**Unità di misura:** 1

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0002.0006	SMALTO ALL'OLIO DI LINO brillante, colorato	1	1,0000	€22,50	€22,50

Sommano euro	23,15
Spese generali 15% euro	3,47
Sommano euro	26,62
Utile d'impresa 10% euro	2,66
<b>Totale euro</b>	<b>29,28</b>



**Codice:** B.0019.0002.0006

**Descrizione:** SMALTO SINTETICO RESISTENTE AL CALORE, color alluminio

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0002.0007	SMALTO SINTETICO RESISTENTE AL CALORE, color alluminio	l	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	16,65
Spese generali 15% euro	2,50
Sommano euro	19,15
Utile d'impresa 10% euro	1,91
<b>Totale euro</b>	<b>21,06</b>

## B.0019.0003 - Antiruggine

**Codice:** B.0019.0003.0001

**Descrizione:** ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0003.0001	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO	l	1,0000	€29,50	€29,50

Sommano euro	30,15
Spese generali 15% euro	4,52
Sommano euro	34,67
Utile d'impresa 10% euro	3,47
<b>Totale euro</b>	<b>38,14</b>

**Codice:** B.0019.0003.0002

**Descrizione:** ANTIRUGGINE sintetica

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0003.0002	ANTIRUGGINE sintetica	l	1,0000	€12,50	€12,50

Sommano euro	13,15
Spese generali 15% euro	1,97
Sommano euro	15,12
Utile d'impresa 10% euro	1,51
<b>Totale euro</b>	<b>16,63</b>





## B.0019.0004 - Sverniciatore, diluente e acquaragia

**Codice:** B.0019.0004.0001  
**Descrizione:** SVERNICIATORE extra forte, incolore  
**Unità di misura:** l

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0004.0001	SVERNICIATORE extra forte, incolore	l	1,0000	€10,00	€10,00

Sommano euro	10,65
Spese generali 15% euro	1,60
Sommano euro	12,25
Utile d'impresa 10% euro	1,22
<b>Totale euro</b>	<b>13,47</b>

**Codice:** B.0019.0004.0002  
**Descrizione:** ACQUARAGIA MINERALE  
**Unità di misura:** l

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0004.0002	ACQUARAGIA MINERALE	l	1,0000	€4,64	€4,64

Sommano euro	5,29
Spese generali 15% euro	0,79
Sommano euro	6,08
Utile d'impresa 10% euro	0,61
<b>Totale euro</b>	<b>6,69</b>

## B.0019.0005 - Materiale vario

**Codice:** B.0019.0005.0001  
**Descrizione:** Carta vetrata in fogli  
**Unità di misura:** cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0005.0001	Carta vetrata in fogli	cad	1,0000	€1,14	€1,14



Sommano euro	1,79
Spese generali 15% euro	0,27
Sommano euro	2,06
Utile d'impresa 10% euro	0,21
<b>Totale euro</b>	<b>2,27</b>

<b>Codice:</b>	B.0019.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata, in pannelli spessore 0,25 mm e peso 0,85 kg/m <sup>2</sup>
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0011	€45,87	€0,05
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0011	€21,97	€0,02
A.0019.0005.0002	Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata	kg	1,0000	€1,85	€1,85

Sommano euro	1,93
Spese generali 15% euro	0,29
Sommano euro	2,22
Utile d'impresa 10% euro	0,22
<b>Totale euro</b>	<b>2,44</b>

<b>Codice:</b>	B.0019.0005.0003
<b>Descrizione:</b>	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0011	€45,87	€0,05
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0003	€45,87	€0,01
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0011	€21,97	€0,02
A.0019.0005.0003	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci	m <sup>2</sup>	1,0000	€3,45	€3,45

Sommano euro	3,53
Spese generali 15% euro	0,53
Sommano euro	4,06
Utile d'impresa 10% euro	0,41
<b>Totale euro</b>	<b>4,47</b>

<b>Codice:</b>	B.0019.0005.0004
<b>Descrizione:</b>	OLIO DI LINO,cotto e crudo
<b>Unità di misura:</b>	l

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0005.0004	OLIO DI LINO,cotto e crudo	l	1,0000	€9,54	€9,54

Sommano euro	10,19
Spese generali 15% euro	1,53
Sommano euro	11,72
Utile d'impresa 10% euro	1,17
<b>Totale euro</b>	<b>12,89</b>

**Codice:** B.0019.0005.0005

**Descrizione:** PRIMER BICOMPONENTE di ancoraggio per alluminio, leghe varie e ferro zincato

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0007.0001	PRIMER BICOMPONENTE di ancoraggio per alluminio, leghe varie e ferro zincato	l	1,0000	€7,84	€7,84

Sommano euro	8,49
Spese generali 15% euro	1,27
Sommano euro	9,76
Utile d'impresa 10% euro	0,98
<b>Totale euro</b>	<b>10,74</b>

## B.0019.0006 - Impregnante, vernice e finitura per legno

**Codice:** B.0019.0006.0001

**Descrizione:** VERNICE SINTETICA TRASPARENTE, brillante o satinata, per legno in esterni

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0006.0004	VERNICE SINTETICA TRASPARENTE, brillante o satinata, per legno in esterni	l	1,0000	€17,76	€17,76

Sommano euro	18,41
Spese generali 15% euro	2,76
Sommano euro	21,17
Utile d'impresa 10% euro	2,12
<b>Totale euro</b>	<b>23,29</b>



**Codice:** B.0019.0006.0004

**Descrizione:** IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0006.0001	IMPREGNANTE PROTETTIVO per legno, neutro o colorato	l	1,0000	€15,19	€15,19

Sommano euro	15,84
Spese generali 15% euro	2,38
Sommano euro	18,22
Utile d'impresa 10% euro	1,82
<b>Totale euro</b>	<b>20,04</b>

**Codice:** B.0019.0006.0002

**Descrizione:** FINITURA TRASPARENTE, satinata, per legno in interni, colori neutro e pastello

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0006.0002	FINITURA TRASPARENTE, satinata, per legno in interni, colori neutro e pastello	l	1,0000	€16,00	€16,00

Sommano euro	16,65
Spese generali 15% euro	2,50
Sommano euro	19,15
Utile d'impresa 10% euro	1,91
<b>Totale euro</b>	<b>21,06</b>

**Codice:** B.0019.0006.0003

**Descrizione:** FINITURA COLORATA ANTIRUGGINE, applicabile direttamente su ferro, anche in esterni

**Unità di misura:** l

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0006.0003	FINITURA COLORATA ANTIRUGGINE, applicabile direttamente su ferro, anche in esterni	l	1,0000	€27,45	€27,45

Sommano euro	28,10
Spese generali 15% euro	4,21
Sommano euro	32,31
Utile d'impresa 10% euro	3,23
<b>Totale euro</b>	<b>35,54</b>



## B.0019.0007 - Colorante

---

---

<b>Codice:</b>	B.0019.0007.0001
<b>Descrizione:</b>	COLORANTE UNIVERSALE, in confezione da 0.500 colori giallo, rosso, nero, marrone
<b>Unità di misura:</b>	1

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0008.0001	COLORANTE UNIVERSALE, in confezione da 0.500 colori giallo, rosso, nero, marrone	1	1,0000	€10,77	€10,77

Sommano euro	11,42
Spese generali 15% euro	1,71
Sommano euro	13,13
Utile d'impresa 10% euro	1,31
<b>Totale euro</b>	<b>14,44</b>

---

---

<b>Codice:</b>	B.0019.0007.0002
<b>Descrizione:</b>	COLORANTE UNIVERSALE, in confezione da 0.500 colori blu, verde, giallo vivo, rosso vivo
<b>Unità di misura:</b>	1

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t	ora	0,0150	€35,87	€0,54
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0019.0008.0002	COLORANTE UNIVERSALE, in confezione da 0.500 colori blu, verde, giallo vivo, rosso vivo	1	1,0000	€20,00	€20,00

Sommano euro	20,65
Spese generali 15% euro	3,10
Sommano euro	23,75
Utile d'impresa 10% euro	2,37
<b>Totale euro</b>	<b>26,12</b>



## B.0020 - TUBI IN CALCESTRUZZO

### B.0020.0001 - In cemento rotocompresso

<b>Codice:</b>	B.0020.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.150 mm.
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0091	€45,87	€0,42
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0046	€45,87	€0,21
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0091	€21,97	€0,20
A.0021.0001.0001	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.150 mm.	m	1,0000	€4,47	€4,47

Sommano euro	5,30
Spese generali 15% euro	0,79
Sommano euro	6,09
Utile d'impresa 10% euro	0,61
<b>Totale euro</b>	<b>6,70</b>

<b>Codice:</b>	B.0020.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0133	€45,87	€0,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0067	€45,87	€0,31
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0133	€21,97	€0,29
A.0021.0001.0002	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.200 mm	m	1,0000	€5,08	€5,08

Sommano euro	6,29
Spese generali 15% euro	0,94
Sommano euro	7,23
Utile d'impresa 10% euro	0,72
<b>Totale euro</b>	<b>7,95</b>



**Codice:** B.0020.0001.0003  
**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.250 mm  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0200	€45,87	€0,92
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
A.0021.0001.0003	TUBO IN CEMENTO rotocompresso diam.250 mm	m	1,0000	€6,68	€6,68

Sommano euro	8,50
Spese generali 15% euro	1,27
Sommano euro	9,77
Utile d'impresa 10% euro	0,98
<b>Totale euro</b>	<b>10,75</b>

**Codice:** B.0020.0001.0004  
**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.300 mm  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0250	€45,87	€1,15
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0125	€45,87	€0,57
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
A.0021.0001.0004	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.300 mm	m	1,0000	€8,18	€8,18

Sommano euro	10,39
Spese generali 15% euro	1,56
Sommano euro	11,95
Utile d'impresa 10% euro	1,19
<b>Totale euro</b>	<b>13,14</b>

**Codice:** B.0020.0001.0005  
**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.350 mm  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0308	€45,87	€1,41
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0154	€45,87	€0,71

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0308	€21,97	€0,68
A.0021.0001.0005	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.350 mm	m	1,0000	€10,50	€10,50

Sommano euro	13,29
Spese generali 15% euro	1,99
Sommano euro	15,28
Utile d'impresa 10% euro	1,53
<b>Totale euro</b>	<b>16,81</b>

**Codice:** B.0020.0001.0006  
**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.400 mm  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0333	€45,87	€1,53
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0167	€45,87	€0,76
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
A.0021.0001.0006	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.400 mm	m	1,0000	€11,88	€11,88

Sommano euro	14,91
Spese generali 15% euro	2,24
Sommano euro	17,15
Utile d'impresa 10% euro	1,71
<b>Totale euro</b>	<b>18,86</b>

**Codice:** B.0020.0001.0007  
**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.500 mm  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0444	€45,87	€2,04
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0222	€45,87	€1,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0444	€21,97	€0,98
A.0021.0001.0007	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.500 mm	m	1,0000	€14,73	€14,73

Sommano euro	18,76
Spese generali 15% euro	2,81
Sommano euro	21,57
Utile d'impresa 10% euro	2,16
<b>Totale euro</b>	<b>23,73</b>





**Codice:** B.0020.0001.0008

**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.600 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0667	€45,87	€3,06
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0333	€45,87	€1,53
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0001.0008	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.600 mm	m	1,0000	€23,22	€23,22

Sommano euro	29,27
Spese generali 15% euro	4,39
Sommano euro	33,66
Utile d'impresa 10% euro	3,37
<b>Totale euro</b>	<b>37,03</b>

**Codice:** B.0020.0001.0009

**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.800 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1111	€21,97	€2,44
B.0002.0001.0001	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto	t/km	0,0278	€1,34	€0,04
A.0021.0001.0009	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.800 mm	m	1,0000	€29,38	€29,38

Sommano euro	31,86
Spese generali 15% euro	4,78
Sommano euro	36,64
Utile d'impresa 10% euro	3,66
<b>Totale euro</b>	<b>40,30</b>

**Codice:** B.0020.0001.0010

**Descrizione:** TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.1000 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1333	€21,97	€2,93
B.0002.0001.0003	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno di mezza giornata	viaggi	0,0333	€228,77	€7,62
A.0021.0001.0010	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.1000 mm	m	1,0000	€43,94	€43,94



Sommano euro	54,49
Spese generali 15% euro	8,17
Sommano euro	62,66
Utile d'impresa 10% euro	6,27
<b>Totale euro</b>	<b>68,93</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0001.0011
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.1200 mm
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1333	€21,97	€2,93
B.0002.0001.0003	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno di mezza giornata	viaggi	0,0333	€228,77	€7,62
A.0021.0001.0011	TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.1200 mm	m	1,0000	€66,79	€66,79

Sommano euro	77,34
Spese generali 15% euro	11,60
Sommano euro	88,94
Utile d'impresa 10% euro	8,89
<b>Totale euro</b>	<b>97,83</b>

## B.0020.0002 - Ovoidale

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 40x60, spessore cm 7, lunghezza m 2.00, peso kg 700
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1667	€45,87	€7,65
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0556	€45,87	€2,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1111	€21,97	€2,44
A.0021.0002.0001	TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 40x60, spessore cm 7, lunghezza m 2.00, peso kg 700	m	1,0000	€65,00	€65,00

Sommano euro	77,63
Spese generali 15% euro	11,65
Sommano euro	89,28
Utile d'impresa 10% euro	8,93
<b>Totale euro</b>	<b>98,21</b>

---



**Codice:** B.0020.0002.0002

**Descrizione:** TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 50x75, spessore cm 7,5, lunghezza m 2.00, peso kg 830

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,1667	€45,87	€7,65
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0556	€45,87	€2,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1111	€21,97	€2,44
A.0021.0002.0002	TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 50x75, spessore cm 7,5, lunghezza m 2.00, pesokg 830	m	1,0000	€98,50	€98,50

Sommano euro	111,13
Spese generali 15% euro	16,67
Sommano euro	127,80
Utile d'impresa 10% euro	12,78
<b>Totale euro</b>	<b>140,58</b>

**Codice:** B.0020.0002.0003

**Descrizione:** TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 60x90, spessore cm 8, lunghezza m 2.00, peso kg 1200

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,2143	€45,87	€9,83
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0714	€45,87	€3,28
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1429	€21,97	€3,14
A.0021.0002.0003	TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 60x90, spessore cm 8, lunghezza m 2.00, peso kg 1200	m	1,0000	€118,00	€118,00

Sommano euro	134,24
Spese generali 15% euro	20,14
Sommano euro	154,38
Utile d'impresa 10% euro	15,44
<b>Totale euro</b>	<b>169,82</b>

**Codice:** B.0020.0002.0004

**Descrizione:** TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 70x105, spessore cm 8,5, lunghezza m 2.00, peso kg 1450

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,2500	€45,87	€11,47

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0833	€45,87	€3,82
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1667	€21,97	€3,66
A.0021.0002.0004	TUBO OVOIDALE in calcestruzzo, speco 70x105, spessore cm 8,5, lunghezza m 2.00, peso kg 1450	m	1,0000	€131,50	€131,50

Sommano euro	150,45
Spese generali 15% euro	22,57
Sommano euro	173,02
Utile d'impresa 10% euro	17,30
<b>Totale euro</b>	<b>190,32</b>

## B.0020.0003 - Vibrocompressore

**Codice:** B.0020.0003.0001

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 300 spessore in chiave mm 70

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0001	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno m	m	1,0000	€26,50	€26,50

Sommano euro	34,02
Spese generali 15% euro	5,10
Sommano euro	39,12
Utile d'impresa 10% euro	3,91
<b>Totale euro</b>	<b>43,03</b>

**Codice:** B.0020.0003.0002

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 400 spessore in chiave mm 70

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0002	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno m	m	1,0000	€32,50	€32,50

Sommano euro	40,02
Spese generali 15% euro	6,00
Sommano euro	46,02
Utile d'impresa 10% euro	4,60
<b>Totale euro</b>	<b>50,62</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0003
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 500 spessore in chiave mm 78
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0003	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno	m	1,0000	€42,50	€42,50

Sommano euro	50,02
Spese generali 15% euro	7,50
Sommano euro	57,52
Utile d'impresa 10% euro	5,75
<b>Totale euro</b>	<b>63,27</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 600 spessore in chiave mm 87
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0833	€60,54	€5,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0417	€60,54	€2,52
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0833	€21,97	€1,83
A.0021.0003.0004	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno	m	1,0000	€52,00	€52,00

Sommano euro	61,40
Spese generali 15% euro	9,21
Sommano euro	70,61
Utile d'impresa 10% euro	7,06
<b>Totale euro</b>	<b>77,67</b>

**Codice:** B.0020.0003.0005

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 800 spessore in chiave mm 115

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1429	€60,54	€8,65
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0714	€60,54	€4,32
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1429	€21,97	€3,14
A.0021.0003.0005	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno	m	1,0000	€81,00	€81,00

Sommano euro	97,11
Spese generali 15% euro	14,57
Sommano euro	111,68
Utile d'impresa 10% euro	11,17
<b>Totale euro</b>	<b>122,85</b>

**Codice:** B.0020.0003.0006

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1000 spessore in chiave mm 140

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,2000	€60,54	€12,11
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1000	€60,54	€6,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2000	€21,97	€4,39
A.0021.0003.0006	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno	m	1,0000	€119,00	€119,00

Sommano euro	141,56
Spese generali 15% euro	21,23
Sommano euro	162,79
Utile d'impresa 10% euro	16,28
<b>Totale euro</b>	<b>179,07</b>

**Codice:** B.0020.0003.0007

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1200 spessore in chiave mm 160

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,3333	€60,54	€20,18
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1667	€60,54	€10,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0007	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO NON ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 60 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno	m	1,0000	€183,00	€183,00

Sommano euro	220,59
Spese generali 15% euro	33,09
Sommano euro	253,68
Utile d'impresa 10% euro	25,37
<b>Totale euro</b>	<b>279,05</b>

**Codice:** B.0020.0003.0008

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 300 spessore in chiave mm 70

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0008	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 3	m	1,0000	€58,50	€58,50

Sommano euro	66,02
Spese generali 15% euro	9,90
Sommano euro	75,92
Utile d'impresa 10% euro	7,59
<b>Totale euro</b>	<b>83,51</b>

**Codice:** B.0020.0003.0009

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 400 spessore in chiave mm 70

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0009	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 4	m	1,0000	€68,50	€68,50

Sommano euro	76,02
Spese generali 15% euro	11,40
Sommano euro	87,42
Utile d'impresa 10% euro	8,74
<b>Totale euro</b>	<b>96,16</b>

**Codice:** B.0020.0003.0010

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 500 spessore in chiave mm 78

**Unità di misura:** m

**Analisi:**





Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0010	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 5	m	1,0000	€78,00	€78,00

Sommano euro	85,52
Spese generali 15% euro	12,83
Sommano euro	98,35
Utile d'impresa 10% euro	9,83
<b>Totale euro</b>	<b>108,18</b>

**Codice:** B.0020.0003.0011

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 600 spessore in chiave mm 87

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0833	€60,54	€5,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0417	€60,54	€2,52
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0833	€21,97	€1,83
A.0021.0003.0011	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 6	m	1,0000	€92,00	€92,00

Sommano euro	101,40
Spese generali 15% euro	15,21
Sommano euro	116,61
Utile d'impresa 10% euro	11,66
<b>Totale euro</b>	<b>128,27</b>

**Codice:** B.0020.0003.0012

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 800 spessore in chiave mm 115

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1429	€60,54	€8,65
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0714	€60,54	€4,32
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1429	€21,97	€3,14
A.0021.0003.0012	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 8	m	1,0000	€121,00	€121,00

Sommano euro	137,11
Spese generali 15% euro	20,57
Sommano euro	157,68
Utile d'impresa 10% euro	15,77
<b>Totale euro</b>	<b>173,45</b>

**Codice:** B.0020.0003.0013

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1000 spessore in chiave mm 140

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,2000	€60,54	€12,11
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1000	€60,54	€6,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2000	€21,97	€4,39
A.0021.0003.0013	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1	m	1,0000	€187,00	€187,00

Sommano euro	209,56
Spese generali 15% euro	31,43
Sommano euro	240,99
Utile d'impresa 10% euro	24,10
<b>Totale euro</b>	<b>265,09</b>

**Codice:** B.0020.0003.0014

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1200 spessore in chiave mm 160

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,3333	€60,54	€20,18
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1667	€60,54	€10,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0014	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1	m	1,0000	€222,00	€222,00

Sommano euro	259,59
Spese generali 15% euro	38,94
Sommano euro	298,53
Utile d'impresa 10% euro	29,85
<b>Totale euro</b>	<b>328,38</b>

**Codice:** B.0020.0003.0015

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1500 spessore in chiave mm 180

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0015	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1	m	1,0000	€295,00	€295,00

Sommano euro	347,74
Spese generali 15% euro	52,16
Sommano euro	399,90
Utile d'impresa 10% euro	39,99
<b>Totale euro</b>	<b>439,89</b>

**Codice:** B.0020.0003.0016

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 300 spessore in chiave mm 70

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0016	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€67,00	€67,00

Sommano euro	74,52
Spese generali 15% euro	11,18
Sommano euro	85,70
Utile d'impresa 10% euro	8,57
<b>Totale euro</b>	<b>94,27</b>

**Codice:** B.0020.0003.0017

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 400 spessore in chiave mm 70

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0017	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€82,00	€82,00

Sommano euro	89,52
Spese generali 15% euro	13,43
Sommano euro	102,95
Utile d'impresa 10% euro	10,29
<b>Totale euro</b>	<b>113,24</b>

**Codice:** B.0020.0003.0018

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 500 spessore in chiave mm 78

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0667	€60,54	€4,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0333	€60,54	€2,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0021.0003.0018	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€91,00	€91,00

Sommano euro	98,52
Spese generali 15% euro	14,78
Sommano euro	113,30
Utile d'impresa 10% euro	11,33
<b>Totale euro</b>	<b>124,63</b>

**Codice:** B.0020.0003.0019

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 600 spessore in chiave mm 87

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0833	€60,54	€5,04
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0417	€60,54	€2,52
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0833	€21,97	€1,83
A.0021.0003.0019	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€105,00	€105,00

Sommano euro	114,40
Spese generali 15% euro	17,16
Sommano euro	131,56
Utile d'impresa 10% euro	13,16
<b>Totale euro</b>	<b>144,72</b>

**Codice:** B.0020.0003.0020

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 800 spessore in chiave mm 115

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1429	€60,54	€8,65
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,0714	€60,54	€4,32
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1429	€21,97	€3,14
A.0021.0003.0020	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€145,00	€145,00

Sommano euro	161,11
Spese generali 15% euro	24,17
Sommano euro	185,28
Utile d'impresa 10% euro	18,53
<b>Totale euro</b>	<b>203,81</b>

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0021
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1000 spessore in chiave mm 140
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,2000	€60,54	€12,11
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1000	€60,54	€6,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,2000	€21,97	€4,39
A.0021.0003.0021	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€211,00	€211,00

Sommano euro	233,56
Spese generali 15% euro	35,03
Sommano euro	268,59
Utile d'impresa 10% euro	26,86
<b>Totale euro</b>	<b>295,45</b>

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0022
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1200 spessore in chiave mm 160
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,3333	€60,54	€20,18
B.0002.0002.0009	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 15 t	ora	0,1667	€60,54	€10,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0022	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€280,00	€280,00

Sommano euro	317,59
Spese generali 15% euro	47,64
Sommano euro	365,23
Utile d'impresa 10% euro	36,52
<b>Totale euro</b>	<b>401,75</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0023
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1500 spessore in chiave mm 180
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0023	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€350,00	€350,00

Sommano euro	402,74
Spese generali 15% euro	60,41
Sommano euro	463,15
Utile d'impresa 10% euro	46,31
<b>Totale euro</b>	<b>509,46</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0024
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1400 spessore in chiave mm 155
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0024	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1	m	1,0000	€271,00	€271,00

Sommano euro	323,74
Spese generali 15% euro	48,56
Sommano euro	372,30
Utile d'impresa 10% euro	37,23
<b>Totale euro</b>	<b>409,53</b>

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0025
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1600 spessore in chiave mm 180
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0025	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1	m	1,0000	€330,00	€330,00

Sommano euro	382,74
Spese generali 15% euro	57,41
Sommano euro	440,15
Utile d'impresa 10% euro	44,01
<b>Totale euro</b>	<b>484,16</b>

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0026
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1800 spessore in chiave mm 200
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**





Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0026	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1	m	1,0000	€450,00	€450,00

Sommano euro	502,74
Spese generali 15% euro	75,41
Sommano euro	578,15
Utile d'impresa 10% euro	57,81
<b>Totale euro</b>	<b>635,96</b>

**Codice:** B.0020.0003.0027

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2000 spessore in chiave mm 225

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0027	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2	m	1,0000	€547,00	€547,00

Sommano euro	599,74
Spese generali 15% euro	89,96
Sommano euro	689,70
Utile d'impresa 10% euro	68,97
<b>Totale euro</b>	<b>758,67</b>

**Codice:** B.0020.0003.0028

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2200 spessore in chiave mm 250

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0028	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2	m	1,0000	€590,00	€590,00

Sommano euro	642,74
Spese generali 15% euro	96,41
Sommano euro	739,15
Utile d'impresa 10% euro	73,91
<b>Totale euro</b>	<b>813,06</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0029
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2400 spessore in chiave mm 250
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0029	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 90 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2	m	1,0000	€795,00	€795,00

Sommano euro	847,74
Spese generali 15% euro	127,16
Sommano euro	974,90
Utile d'impresa 10% euro	97,49
<b>Totale euro</b>	<b>1072,39</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0030
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1400 spessore in chiave mm 155
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0030	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€325,00	€325,00

Sommano euro	377,74
Spese generali 15% euro	56,66
Sommano euro	434,40
Utile d'impresa 10% euro	43,44
<b>Totale euro</b>	<b>477,84</b>

**Codice:** B.0020.0003.0031

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1600 spessore in chiave mm 180

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0031	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€383,00	€383,00

Sommano euro	435,74
Spese generali 15% euro	65,36
Sommano euro	501,10
Utile d'impresa 10% euro	50,11
<b>Totale euro</b>	<b>551,21</b>

**Codice:** B.0020.0003.0032

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 1800 spessore in chiave mm 200

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0032	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€520,00	€520,00

Sommano euro	572,74
Spese generali 15% euro	85,91
Sommano euro	658,65
Utile d'impresa 10% euro	65,86
<b>Totale euro</b>	<b>724,51</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0033
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2000 spessore in chiave mm 225
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0033	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€640,00	€640,00

Sommano euro	692,74
Spese generali 15% euro	103,91
Sommano euro	796,65
Utile d'impresa 10% euro	79,66
<b>Totale euro</b>	<b>876,31</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0020.0003.0034
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2200 spessore in chiave mm 250
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0034	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€678,00	€678,00

Sommano euro	730,74
Spese generali 15% euro	109,61
Sommano euro	840,35
Utile d'impresa 10% euro	84,03
<b>Totale euro</b>	<b>924,38</b>

**Codice:** B.0020.0003.0035

**Descrizione:** TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm 2400 spessore in chiave mm 250

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0002.0002.0010	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 30 t	ora	0,3333	€68,12	€22,71
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,3333	€21,97	€7,32
A.0021.0003.0035	TUBO IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO ARMATO a sezione circolare con imbocco a bicchiere, completo di anello di tenuta in gomma conforme alla norma UNI EN 1916, classe di resistenza a rottura > 135 KN/m, in canne della lunghezza di ml 2.00 diam.interno mm	m	1,0000	€890,00	€890,00

Sommano euro	942,74
Spese generali 15% euro	141,41
Sommano euro	1084,15
Utile d'impresa 10% euro	108,41
<b>Totale euro</b>	<b>1192,56</b>



## B.0021 - TUBI IN GRES

### B.0021.0001 - Tubi

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES diam.100,con giunzione poliuretanic conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unitá di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0013	€45,87	€0,06
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0052	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0030	€1429,79	€4,29
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0238	€3,64	€0,09
A.0022.0001.0001	TUBO IN GRES diam.100,con giunzione poliuretanic conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€15,20	€15,20

Sommano euro	19,75
Spese generali 15% euro	2,96
Sommano euro	22,71
Utile d'impresa 10% euro	2,27
<b>Totale euro</b>	<b>24,98</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES diam.125 mm., con giunzione poliuretanic conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unitá di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0018	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0070	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0032	€1429,79	€4,58
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0333	€3,64	€0,12

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0022.0001.0002	TUBO IN GRES diam.125 mm., con giunzione poliuretanic conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€16,50	€16,50

Sommano euro	21,43
Spese generali 15% euro	3,21
Sommano euro	24,64
Utile d'impresa 10% euro	2,46
<b>Totale euro</b>	<b>27,10</b>

**Codice:** B.0021.0001.0003

**Descrizione:** TUBO IN GRES diam.150 mm.,con giunzione poliuretanic conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0082	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0037	€1429,79	€5,29
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0267	€3,64	€0,10
A.0022.0001.0003	TUBO IN GRES diam.150 mm.,con giunzione poliuretanic conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€26,00	€26,00

Sommano euro	31,66
Spese generali 15% euro	4,75
Sommano euro	36,41
Utile d'impresa 10% euro	3,64
<b>Totale euro</b>	<b>40,05</b>

**Codice:** B.0021.0001.0004

**Descrizione:** TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 200 mm, con giunzione poliuretanic, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0031	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0125	€21,97	€0,27
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0055	€1429,79	€7,86
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0313	€3,64	€0,11
A.0022.0001.0004	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 200 mm, con giunzione poliuretanic, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€32,70	€32,70



Sommano euro	41,10
Spese generali 15% euro	6,16
Sommano euro	47,26
Utile d'impresa 10% euro	4,73
<b>Totale euro</b>	<b>51,99</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0005
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 200 mm, con giunzione poliuretana, classe 240 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0031	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0125	€21,97	€0,27
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0055	€1429,79	€7,86
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0313	€3,64	€0,11
A.0022.0001.0005	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 200 mm, con giunzione poliuretana, classe 240 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€39,30	€39,30

Sommano euro	47,70
Spese generali 15% euro	7,15
Sommano euro	54,85
Utile d'impresa 10% euro	5,48
<b>Totale euro</b>	<b>60,33</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0006
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 250 mm, con giunzione poliuretana, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0027	€45,87	€0,12
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0106	€21,97	€0,23
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0062	€1429,79	€8,86
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0370	€3,64	€0,13
A.0022.0001.0006	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 250 mm, con giunzione poliuretana, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€42,90	€42,90





Sommano euro	52,25
Spese generali 15% euro	7,84
Sommano euro	60,09
Utile d'impresa 10% euro	6,01
<b>Totale euro</b>	<b>66,10</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0007
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 250 mm, con giunzione poliuretana, classe 240 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0027	€45,87	€0,12
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0106	€21,97	€0,23
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0062	€1429,79	€8,86
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0370	€3,64	€0,13
A.0022.0001.0007	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 250 mm, con giunzione poliuretana, classe 240 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€51,00	€51,00

Sommano euro	60,35
Spese generali 15% euro	9,05
Sommano euro	69,40
Utile d'impresa 10% euro	6,94
<b>Totale euro</b>	<b>76,34</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0008
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 300 mm, con giunzione poliuretana, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0090	€1429,79	€12,87
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20
A.0022.0001.0008	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 300 mm, con giunzione poliuretana, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€56,70	€56,70



Sommano euro	70,51
Spese generali 15% euro	10,58
Sommano euro	81,09
Utile d'impresa 10% euro	8,11
<b>Totale euro</b>	<b>89,20</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0009
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 300 mm, con giunzione poliuretana, classe 240 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0090	€1429,79	€12,87
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20
A.0022.0001.0009	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 300 mm, con giunzione poliuretana, classe 240 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€70,00	€70,00

Sommano euro	83,81
Spese generali 15% euro	12,57
Sommano euro	96,38
Utile d'impresa 10% euro	9,64
<b>Totale euro</b>	<b>106,02</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0010
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES DIAM.350 MM, con giunzione poliuretana classe 120 KN/mq
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0120	€1429,79	€17,16
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30
A.0022.0001.0010	TUBO IN GRES DIAM.350 MM, con giunzione poliuretana classe 120 KN/mq	m	1,0000	€73,96	€73,96

Sommano euro	92,54
Spese generali 15% euro	13,88
Sommano euro	106,42
Utile d'impresa 10% euro	10,64
<b>Totale euro</b>	<b>117,06</b>



**Codice:** B.0021.0001.0011

**Descrizione:** TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 350 mm, con giunzione poliuretana, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0120	€1429,79	€17,16
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30
A.0022.0001.0011	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 350 mm, con giunzione poliuretana, classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€79,10	€79,10

Sommano euro	97,68
Spese generali 15% euro	14,65
Sommano euro	112,33
Utile d'impresa 10% euro	11,23
<b>Totale euro</b>	<b>123,56</b>

**Codice:** B.0021.0001.0012

**Descrizione:** TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 400 mm, con giunzione poliuretana classe 120 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0140	€1429,79	€20,02
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30
A.0022.0001.0012	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 400 mm, con giunzione poliuretana classe 120 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€86,10	€86,10

Sommano euro	107,53
Spese generali 15% euro	16,13
Sommano euro	123,66
Utile d'impresa 10% euro	12,37
<b>Totale euro</b>	<b>136,03</b>



**Codice:** B.0021.0001.0013

**Descrizione:** TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 400 mm, con giunzione poliuretana classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0140	€1429,79	€20,02
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30
A.0022.0001.0013	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 400 mm, con giunzione poliuretana classe 160 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€101,90	€101,90

Sommano euro	123,33
Spese generali 15% euro	18,50
Sommano euro	141,83
Utile d'impresa 10% euro	14,18
<b>Totale euro</b>	<b>156,01</b>

**Codice:** B.0021.0001.0014

**Descrizione:** TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 500 mm, con giunzione poliuretana, classe 120 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0119	€45,87	€0,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0476	€21,97	€1,05
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0190	€1429,79	€27,17
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30
A.0022.0001.0014	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 500 mm, con giunzione poliuretana, classe 120 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€128,40	€128,40

Sommano euro	157,46
Spese generali 15% euro	23,62
Sommano euro	181,08
Utile d'impresa 10% euro	18,11
<b>Totale euro</b>	<b>199,19</b>

**Codice:** B.0021.0001.0015

**Descrizione:** TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 600 mm, con giunzione poliuretana, classe 95 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0222	€45,87	€1,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0889	€21,97	€1,95
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0230	€1429,79	€32,89
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1667	€3,64	€0,61
A.0022.0001.0015	TUBO IN GRES Diametro Nominale DN 600 mm, con giunzione poliuretana, classe 95 KN/mq conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€179,10	€179,10

Sommano euro	215,56
Spese generali 15% euro	32,33
Sommano euro	247,89
Utile d'impresa 10% euro	24,79
<b>Totale euro</b>	<b>272,68</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0016
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES diam.700 mm., con giunzione poliuretana conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0318	€45,87	€1,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1270	€21,97	€2,79
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0400	€1429,79	€57,19
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,3333	€3,64	€1,21
A.0022.0001.0016	TUBO IN GRES diam.700 mm., con giunzione poliuretana conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€249,90	€249,90

Sommano euro	312,55
Spese generali 15% euro	46,88
Sommano euro	359,43
Utile d'impresa 10% euro	35,94
<b>Totale euro</b>	<b>395,37</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0017
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES diam.800 mm., con giunzione poliuretana conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0476	€45,87	€2,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1905	€21,97	€4,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0560	€1429,79	€80,07
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,3333	€3,64	€1,21
A.0022.0001.0017	TUBO IN GRES diam.800 mm., con giunzione poliuretana conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€329,70	€329,70

Sommano euro	417,35
Spese generali 15% euro	62,60
Sommano euro	479,95
Utile d'impresa 10% euro	48,00
<b>Totale euro</b>	<b>527,95</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0018
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.125 conforme alle norme UNI- EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0018	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0070	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0009	€1429,79	€1,26
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0333	€3,64	€0,12
A.0022.0001.0018	TUBO IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.125 conforme alle norme UNI-EN 295	m <sup>2</sup>	1,0000	€16,50	€16,50

Sommano euro	18,11
Spese generali 15% euro	2,72
Sommano euro	20,83
Utile d'impresa 10% euro	2,08
<b>Totale euro</b>	<b>22,91</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0001.0019
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.150 conforme alle norme UNI- EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0082	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,47
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0267	€3,64	€0,10
A.0022.0001.0019	TUBO IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.150 conforme alle norme UNI- EN 295	m <sup>2</sup>	1,0000	€18,80	€18,80

Sommano euro	20,64
Spese generali 15% euro	3,10
Sommano euro	23,74
Utile d'impresa 10% euro	2,37
<b>Totale euro</b>	<b>26,11</b>

**Codice:** B.0021.0001.0020

**Descrizione:** TUBO IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.200 conforme alle norme UNI- EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0031	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0125	€21,97	€0,27
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0016	€1429,79	€2,23
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0313	€3,64	€0,11
A.0022.0001.0020	TUBO IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.200 conforme alle norme UNI- EN 295	m <sup>2</sup>	1,0000	€32,70	€32,70

Sommano euro	35,46
Spese generali 15% euro	5,32
Sommano euro	40,78
Utile d'impresa 10% euro	4,08
<b>Totale euro</b>	<b>44,86</b>

## B.0021.0002 - Fondifogna

**Codice:** B.0021.0002.0001

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonferenza) per fondo pozzetti fogna diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0010	€45,87	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0041	€21,97	€0,09
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0005	€1429,79	€0,73
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0133	€3,64	€0,05
A.0022.0002.0001	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonferenza) per fondo pozzetti fogna diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€14,30	€14,30

Sommano euro	15,22
Spese generali 15% euro	2,28
Sommano euro	17,50
Utile d'impresa 10% euro	1,75
<b>Totale euro</b>	<b>19,25</b>

**Codice:** B.0021.0002.0002

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonferenza) per fondo pozzetti fogna diam.200 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0015	€45,87	€0,07
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0060	€21,97	€0,13
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0007	€1429,79	€1,06
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0208	€3,64	€0,08
A.0022.0002.0002	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonferenza) per fondo pozzetti fogna diam.200 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€16,60	€16,60

Sommano euro	17,93
Spese generali 15% euro	2,69
Sommano euro	20,62
Utile d'impresa 10% euro	2,06
<b>Totale euro</b>	<b>22,68</b>

**Codice:** B.0021.0002.0003

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonferenza) per fondo pozzetti fogna diam.250 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0020	€45,87	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0079	€21,97	€0,17
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,42
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0278	€3,64	€0,10
A.0022.0002.0003	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.250 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€18,10	€18,10

Sommano euro	19,88
Spese generali 15% euro	2,98
Sommano euro	22,86
Utile d'impresa 10% euro	2,29
<b>Totale euro</b>	<b>25,15</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0004
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.300 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0028	€45,87	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0111	€21,97	€0,24
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0014	€1429,79	€1,99
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0278	€3,64	€0,10
A.0022.0002.0004	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.300 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€24,00	€24,00

Sommano euro	26,46
Spese generali 15% euro	3,97
Sommano euro	30,43
Utile d'impresa 10% euro	3,04
<b>Totale euro</b>	<b>33,47</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0005
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.350 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0042	€45,87	€0,19
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0167	€21,97	€0,37
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0021	€1429,79	€2,97
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15
A.0022.0002.0005	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.350 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€30,80	€30,80

Sommano euro	34,48
Spese generali 15% euro	5,17
Sommano euro	39,65
Utile d'impresa 10% euro	3,97
<b>Totale euro</b>	<b>43,62</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0006
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.400 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0050	€45,87	€0,23
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0025	€1429,79	€3,57
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0625	€3,64	€0,23
A.0022.0002.0006	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.400 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€35,50	€35,50

Sommano euro	39,97
Spese generali 15% euro	6,00
Sommano euro	45,97
Utile d'impresa 10% euro	4,60
<b>Totale euro</b>	<b>50,57</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0007
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.500 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0060	€45,87	€0,27
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0238	€21,97	€0,52
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0030	€1429,79	€4,26
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15
A.0022.0002.0007	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.500 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€59,10	€59,10

Sommano euro	64,31
Spese generali 15% euro	9,65
Sommano euro	73,96
Utile d'impresa 10% euro	7,40
<b>Totale euro</b>	<b>81,36</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0008
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.600 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0079	€45,87	€0,36
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0318	€21,97	€0,70
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0040	€1429,79	€5,68
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30
A.0022.0002.0008	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.600 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€81,40	€81,40

Sommano euro	88,44
Spese generali 15% euro	13,27
Sommano euro	101,71
Utile d'impresa 10% euro	10,17
<b>Totale euro</b>	<b>111,88</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0009
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonf.) per fondo pozzetti fogna diam.700 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0159	€45,87	€0,73
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0635	€21,97	€1,39
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0079	€1429,79	€11,35
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1667	€3,64	€0,61
A.0022.0002.0009	FONDIFOGNA IN GRES a 180° (1/2 circonferenza) per fondo pozzetti fogna diam.700 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€98,00	€98,00

Sommano euro	112,08
Spese generali 15% euro	16,81
Sommano euro	128,89
Utile d'impresa 10% euro	12,89
<b>Totale euro</b>	<b>141,78</b>

**Codice:** B.0021.0002.0010

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0007	€45,87	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0028	€21,97	€0,06
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0003	€1429,79	€0,49
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0089	€3,64	€0,03
A.0022.0002.0010	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€11,70	€11,70

Sommano euro	12,31
Spese generali 15% euro	1,85
Sommano euro	14,16
Utile d'impresa 10% euro	1,42
<b>Totale euro</b>	<b>15,58</b>

**Codice:** B.0021.0002.0011

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.200 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0010	€45,87	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0005	€1429,79	€0,71
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0139	€3,64	€0,05
A.0022.0002.0011	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.200 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€12,70	€12,70

Sommano euro	13,60
Spese generali 15% euro	2,04
Sommano euro	15,64
Utile d'impresa 10% euro	1,56
<b>Totale euro</b>	<b>17,20</b>

**Codice:** B.0021.0002.0012

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.300 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0019	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0074	€21,97	€0,16
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0009	€1429,79	€1,33
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0185	€3,64	€0,07
A.0022.0002.0012	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.300 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€19,00	€19,00

Sommano euro	20,64
Spese generali 15% euro	3,10
Sommano euro	23,74
Utile d'impresa 10% euro	2,37
<b>Totale euro</b>	<b>26,11</b>

**Codice:** B.0021.0002.0013

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.350 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0028	€45,87	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0111	€21,97	€0,24
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0014	€1429,79	€1,99
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0278	€3,64	€0,10
A.0022.0002.0013	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.350 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€24,00	€24,00

Sommano euro	26,46
Spese generali 15% euro	3,97
Sommano euro	30,43
Utile d'impresa 10% euro	3,04
<b>Totale euro</b>	<b>33,47</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0014
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam. 400 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0033	€45,87	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0133	€21,97	€0,29
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0017	€1429,79	€2,39
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15
A.0022.0002.0014	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam. 400 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€27,40	€27,40

Sommano euro	30,39
Spese generali 15% euro	4,56
Sommano euro	34,95
Utile d'impresa 10% euro	3,49
<b>Totale euro</b>	<b>38,44</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0015
<b>Descrizione:</b>	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.500 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0278	€3,64	€0,10
A.0022.0002.0015	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.500 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€39,00	€39,00

Sommano euro	42,46
Spese generali 15% euro	6,37
Sommano euro	48,83
Utile d'impresa 10% euro	4,88
<b>Totale euro</b>	<b>53,71</b>

**Codice:** B.0021.0002.0016

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.600 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0053	€45,87	€0,24
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0212	€21,97	€0,46
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0027	€1429,79	€3,79
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20
A.0022.0002.0016	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.600 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€56,00	€56,00

Sommano euro	60,70
Spese generali 15% euro	9,10
Sommano euro	69,80
Utile d'impresa 10% euro	6,98
<b>Totale euro</b>	<b>76,78</b>

**Codice:** B.0021.0002.0017

**Descrizione:** FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.700 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0106	€45,87	€0,49
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0423	€21,97	€0,93
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0053	€1429,79	€7,56
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1111	€3,64	€0,40
A.0022.0002.0017	FONDIFOGNA IN GRES a 120° (1/3 circonferenza) per fondo pozzetti diam.700 conforme alle norme UNI-EN 295	m	1,0000	€72,30	€72,30

Sommano euro	81,68
Spese generali 15% euro	12,25
Sommano euro	93,93
Utile d'impresa 10% euro	9,39
<b>Totale euro</b>	<b>103,32</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0018
<b>Descrizione:</b>	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonferenza) per fondo pozzetti diam.200
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0005	€45,87	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0021	€21,97	€0,05
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0003	€1429,79	€0,37
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0067	€3,64	€0,02
A.0022.0002.0018	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonferenza) per fondo pozzetti diam.200	m	1,0000	€11,58	€11,58

Sommano euro	12,04
Spese generali 15% euro	1,81
Sommano euro	13,85
Utile d'impresa 10% euro	1,39
<b>Totale euro</b>	<b>15,24</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0019
<b>Descrizione:</b>	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonferenza) per fondo pozzetti diam.250
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0007	€45,87	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0030	€21,97	€0,07
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0004	€1429,79	€0,53
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0104	€3,64	€0,04
A.0022.0002.0019	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.250	m	1,0000	€13,20	€13,20

Sommano euro	13,87
Spese generali 15% euro	2,08
Sommano euro	15,95
Utile d'impresa 10% euro	1,59
<b>Totale euro</b>	<b>17,54</b>

**Codice:** B.0021.0002.0020

**Descrizione:** FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.300

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0010	€45,87	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0005	€1429,79	€0,71
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0139	€3,64	€0,05
A.0022.0002.0020	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.300	m	1,0000	€14,10	€14,10

Sommano euro	15,00
Spese generali 15% euro	2,25
Sommano euro	17,25
Utile d'impresa 10% euro	1,72
<b>Totale euro</b>	<b>18,97</b>

**Codice:** B.0021.0002.0021

**Descrizione:** FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.350

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0014	€45,87	€0,06

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0056	€21,97	€0,12
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0007	€1429,79	€0,99
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0139	€3,64	€0,05
A.0022.0002.0021	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.350	m	1,0000	€18,74	€18,74

Sommano euro	19,96
Spese generali 15% euro	2,99
Sommano euro	22,95
Utile d'impresa 10% euro	2,30
<b>Totale euro</b>	<b>25,25</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0022
<b>Descrizione:</b>	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.400
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0208	€3,64	€0,08
A.0022.0002.0022	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.400	m	1,0000	€19,95	€19,95

Sommano euro	21,79
Spese generali 15% euro	3,27
Sommano euro	25,06
Utile d'impresa 10% euro	2,51
<b>Totale euro</b>	<b>27,57</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0023
<b>Descrizione:</b>	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonf.) per fondo pozzetti diam.500
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0025	€45,87	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0013	€1429,79	€1,79
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0313	€3,64	€0,11

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0022.0002.0023	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonfer.) per fondo pozzetti diam.500	m	1,0000	€31,12	€31,12

Sommano euro	33,36
Spese generali 15% euro	5,00
Sommano euro	38,36
Utile d'impresa 10% euro	3,84
<b>Totale euro</b>	<b>42,20</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0024
<b>Descrizione:</b>	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonfer.) per fondo pozzetti diam.600
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0030	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0119	€21,97	€0,26
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0015	€1429,79	€2,13
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0208	€3,64	€0,08
A.0022.0002.0024	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonfer.) per fondo pozzetti diam.600	m	1,0000	€44,52	€44,52

Sommano euro	47,12
Spese generali 15% euro	7,07
Sommano euro	54,19
Utile d'impresa 10% euro	5,42
<b>Totale euro</b>	<b>59,61</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0002.0025
<b>Descrizione:</b>	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonfer.) per fondo pozzetti diam.700
<b>Unità di misura:</b>	m

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15
A.0022.0002.0025	FONDI FOGNA IN GRES a 90° (1/4 circonfer.) per fondo pozzetti diam.700	m	1,0000	€59,01	€59,01



Sommano euro	62,52
Spese generali 15% euro	9,38
Sommano euro	71,90
Utile d'impresa 10% euro	7,19
<b>Totale euro</b>	<b>79,09</b>

## B.0021.0003 - Giunto e/o braga

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.100x100 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0013	€45,87	€0,06
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0052	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0006	€1429,79	€0,92
A.0022.0003.0001	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.100x100 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€29,00	€29,00
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0238	€3,64	€0,09

Sommano euro	30,17
Spese generali 15% euro	4,53
Sommano euro	34,70
Utile d'impresa 10% euro	3,47
<b>Totale euro</b>	<b>38,17</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0002
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.125x100-125 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0018	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0070	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0009	€1429,79	€1,26
A.0022.0003.0002	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.125x100-125 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€32,40	€32,40
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0333	€3,64	€0,12



Sommano euro	34,01
Spese generali 15% euro	5,10
Sommano euro	39,11
Utile d'impresa 10% euro	3,91
<b>Totale euro</b>	<b>43,02</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0003
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.150x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0003.0003	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.150x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€61,40	€61,40
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	63,26
Spese generali 15% euro	9,49
Sommano euro	72,75
Utile d'impresa 10% euro	7,28
<b>Totale euro</b>	<b>80,03</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.200x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0030	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0119	€21,97	€0,26
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0015	€1429,79	€2,13
A.0022.0003.0004	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.200x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€84,90	€84,90
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15



Sommano euro	87,58
Spese generali 15% euro	13,14
Sommano euro	100,72
Utile d'impresa 10% euro	10,07
<b>Totale euro</b>	<b>110,79</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0005
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.200x200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	3,56
Spese generali 15% euro	0,53
Sommano euro	4,09
Utile d'impresa 10% euro	0,41
<b>Totale euro</b>	<b>4,50</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0006
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.250x125-150 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
A.0022.0003.0005	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.250x125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€115,50	€115,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	119,06
Spese generali 15% euro	17,86
Sommano euro	136,92
Utile d'impresa 10% euro	13,69
<b>Totale euro</b>	<b>150,61</b>



**Codice:** B.0021.0003.0007  
**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanic diam.250x200 conforme alle norme UNI-EN 295  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0003.0006	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanic diam.250x200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€117,70	€117,70
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	122,62
Spese generali 15% euro	18,39
Sommano euro	141,01
Utile d'impresa 10% euro	14,10
<b>Totale euro</b>	<b>155,11</b>

**Codice:** B.0021.0003.0008  
**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanic diam.250x250 conforme alle norme UNI-EN 295  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0003.0007	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanic diam.250x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€198,10	€198,10
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	203,02
Spese generali 15% euro	30,45
Sommano euro	233,47
Utile d'impresa 10% euro	23,35
<b>Totale euro</b>	<b>256,82</b>



**Codice:** B.0021.0003.0009

**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.300x125-150-200 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0003.0008	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.300x125-150-200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€151,20	€151,20
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	156,12
Spese generali 15% euro	23,42
Sommano euro	179,54
Utile d'impresa 10% euro	17,95
<b>Totale euro</b>	<b>197,49</b>

**Codice:** B.0021.0003.0010

**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.300x250 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0042	€1429,79	€5,96
A.0022.0003.0009	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.300x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€173,50	€173,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30

Sommano euro	180,88
Spese generali 15% euro	27,13
Sommano euro	208,01
Utile d'impresa 10% euro	20,80
<b>Totale euro</b>	<b>228,81</b>

**Codice:** B.0021.0003.0011

**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.300x300 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad





**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0050	€1429,79	€7,15
A.0022.0003.0010	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.300x300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€229,10	€229,10
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1250	€3,64	€0,46

Sommano euro	238,04
Spese generali 15% euro	35,71
Sommano euro	273,75
Utile d'impresa 10% euro	27,38
<b>Totale euro</b>	<b>301,13</b>

**Codice:** B.0021.0003.0012

**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.350x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0050	€1429,79	€7,15
A.0022.0003.0011	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.350x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€209,10	€209,10
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1250	€3,64	€0,46

Sommano euro	218,04
Spese generali 15% euro	32,71
Sommano euro	250,75
Utile d'impresa 10% euro	25,08
<b>Totale euro</b>	<b>275,83</b>

**Codice:** B.0021.0003.0013

**Descrizione:** GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.350x250 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0050	€1429,79	€7,15
A.0022.0003.0012	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.350x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€213,20	€213,20
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1250	€3,64	€0,46

Sommano euro	222,14
Spese generali 15% euro	33,32
Sommano euro	255,46
Utile d'impresa 10% euro	25,55
<b>Totale euro</b>	<b>281,01</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0014
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.350x300 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0119	€45,87	€0,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0476	€21,97	€1,05
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0060	€1429,79	€8,51
A.0022.0003.0013	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.350x300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€230,50	€230,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30

Sommano euro	240,90
Spese generali 15% euro	36,14
Sommano euro	277,04
Utile d'impresa 10% euro	27,70
<b>Totale euro</b>	<b>304,74</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0015
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.400x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0119	€45,87	€0,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0476	€21,97	€1,05
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0060	€1429,79	€8,51
A.0022.0003.0014	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanicam diam.400x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€210,50	€210,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30

Sommano euro	220,90
Spese generali 15% euro	33,14
Sommano euro	254,04
Utile d'impresa 10% euro	25,40
<b>Totale euro</b>	<b>279,44</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0016
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanicam diam.400x250 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0222	€45,87	€1,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0889	€21,97	€1,95
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0111	€1429,79	€15,88
A.0022.0003.0015	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanicam diam.400x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€249,20	€249,20
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1667	€3,64	€0,61

Sommano euro	268,66
Spese generali 15% euro	40,30
Sommano euro	308,96
Utile d'impresa 10% euro	30,90
<b>Totale euro</b>	<b>339,86</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0017
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretanicam diam.400x300 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0222	€45,87	€1,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0889	€21,97	€1,95
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0111	€1429,79	€15,88
A.0022.0003.0016	GIUNTO IN GRES, a 45°(Braga) con giunzione poliuretana diam.400x300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€258,80	€258,80
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1667	€3,64	€0,61

Sommano euro	278,26
Spese generali 15% euro	41,74
Sommano euro	320,00
Utile d'impresa 10% euro	32,00
<b>Totale euro</b>	<b>352,00</b>

**Codice:** B.0021.0003.0018

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.100x100 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0013	€45,87	€0,06
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0052	€21,97	€0,11
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0006	€1429,79	€0,92
A.0022.0003.0017	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.100x100 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€29,00	€29,00
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0238	€3,64	€0,09

Sommano euro	30,17
Spese generali 15% euro	4,53
Sommano euro	34,70
Utile d'impresa 10% euro	3,47
<b>Totale euro</b>	<b>38,17</b>

**Codice:** B.0021.0003.0019

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.125x100-125 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0018	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0070	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0009	€1429,79	€1,26
A.0022.0003.0018	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.125x100-125 conforme allenorme UNI-EN 295	cad	1,0000	€32,40	€32,40
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0333	€3,64	€0,12

Sommano euro	34,01
Spese generali 15% euro	5,10
Sommano euro	39,11
Utile d'impresa 10% euro	3,91
<b>Totale euro</b>	<b>43,02</b>

**Codice:** B.0021.0003.0020

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.150x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0003.0019	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.150x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€59,30	€59,30
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	61,16
Spese generali 15% euro	9,17
Sommano euro	70,33
Utile d'impresa 10% euro	7,03
<b>Totale euro</b>	<b>77,36</b>

**Codice:** B.0021.0003.0021

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.200x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0030	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0119	€21,97	€0,26
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0015	€1429,79	€2,13
A.0022.0003.0020	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.200x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€79,70	€79,70
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15

Sommano euro	82,38
Spese generali 15% euro	12,36
Sommano euro	94,74
Utile d'impresa 10% euro	9,47
<b>Totale euro</b>	<b>104,21</b>

**Codice:** B.0021.0003.0022

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.200x200 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
A.0022.0003.0021	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.200x200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€81,10	€81,10
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	84,66
Spese generali 15% euro	12,70
Sommano euro	97,36
Utile d'impresa 10% euro	9,74
<b>Totale euro</b>	<b>107,10</b>

**Codice:** B.0021.0003.0023

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.250x125-150 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
A.0022.0003.0022	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.250x125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€103,40	€103,40
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	106,96
Spese generali 15% euro	16,04
Sommano euro	123,00
Utile d'impresa 10% euro	12,30
<b>Totale euro</b>	<b>135,30</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0024
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.250x200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0003.0023	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.250x200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€105,40	€105,40
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	110,32
Spese generali 15% euro	16,55
Sommano euro	126,87
Utile d'impresa 10% euro	12,69
<b>Totale euro</b>	<b>139,56</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0025
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanicam diam.250x250 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0003.0024	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanic diam.250x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€185,90	€185,90
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	190,82
Spese generali 15% euro	28,62
Sommano euro	219,44
Utile d'impresa 10% euro	21,94
<b>Totale euro</b>	<b>241,38</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0026
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanic diam.300x125-150-200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0003.0025	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanic diam.300x125-150-200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€138,40	€138,40
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	143,32
Spese generali 15% euro	21,50
Sommano euro	164,82
Utile d'impresa 10% euro	16,48
<b>Totale euro</b>	<b>181,30</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0027
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretanic diam.300x250 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0083	€45,87	€0,38
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0042	€1429,79	€5,96
A.0022.0003.0026	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.300x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€161,00	€161,00
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30

Sommano euro	168,38
Spese generali 15% euro	25,26
Sommano euro	193,64
Utile d'impresa 10% euro	19,36
<b>Totale euro</b>	<b>213,00</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0028
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.300x300 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0050	€1429,79	€7,15
A.0022.0003.0027	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.300x300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€210,50	€210,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1250	€3,64	€0,46

Sommano euro	219,44
Spese generali 15% euro	32,92
Sommano euro	252,36
Utile d'impresa 10% euro	25,24
<b>Totale euro</b>	<b>277,60</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0029
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.350x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0050	€1429,79	€7,15
A.0022.0003.0028	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.350x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€188,30	€188,30
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1250	€3,64	€0,46

Sommano euro	197,24
Spese generali 15% euro	29,59
Sommano euro	226,83
Utile d'impresa 10% euro	22,68
<b>Totale euro</b>	<b>249,51</b>

**Codice:** B.0021.0003.0030

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.350x250 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0100	€45,87	€0,46
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0050	€1429,79	€7,15
A.0022.0003.0029	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.350x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€191,70	€191,70
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1250	€3,64	€0,46

Sommano euro	200,64
Spese generali 15% euro	30,10
Sommano euro	230,74
Utile d'impresa 10% euro	23,07
<b>Totale euro</b>	<b>253,81</b>

**Codice:** B.0021.0003.0031

**Descrizione:** GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.350x300 conforme alle norme UNI-EN 295

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0119	€45,87	€0,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0476	€21,97	€1,05
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0060	€1429,79	€8,51
A.0022.0003.0030	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.350x300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€202,20	€202,20
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30

Sommano euro	212,60
Spese generali 15% euro	31,89
Sommano euro	244,49
Utile d'impresa 10% euro	24,45
<b>Totale euro</b>	<b>268,94</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0032
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.400x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0119	€45,87	€0,55
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0476	€21,97	€1,05
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0060	€1429,79	€8,51
A.0022.0003.0031	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.400x150-200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€190,80	€190,80
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0833	€3,64	€0,30

Sommano euro	201,20
Spese generali 15% euro	30,18
Sommano euro	231,38
Utile d'impresa 10% euro	23,14
<b>Totale euro</b>	<b>254,52</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0033
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.400x250 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0222	€45,87	€1,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0889	€21,97	€1,95
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0111	€1429,79	€15,88
A.0022.0003.0032	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.400x250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€210,50	€210,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1667	€3,64	€0,61

Sommano euro	229,96
Spese generali 15% euro	34,49
Sommano euro	264,45
Utile d'impresa 10% euro	26,45
<b>Totale euro</b>	<b>290,90</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0034
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.400x300 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0222	€45,87	€1,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0889	€21,97	€1,95
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0111	€1429,79	€15,88
A.0022.0003.0033	GIUNTO A SQUADRA IN GRES con giunzione poliuretana diam.400x300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€219,70	€219,70
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,1667	€3,64	€0,61

Sommano euro	239,16
Spese generali 15% euro	35,87
Sommano euro	275,03
Utile d'impresa 10% euro	27,50
<b>Totale euro</b>	<b>302,53</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0035
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.125x125
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0018	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0070	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0009	€1429,79	€1,26
A.0022.0003.0034	GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.125x100-125 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€8,10	€8,10
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0333	€3,64	€0,12

Sommano euro	9,71
Spese generali 15% euro	1,46
Sommano euro	11,17
Utile d'impresa 10% euro	1,12
<b>Totale euro</b>	<b>12,29</b>

**Codice:** B.0021.0003.0036

**Descrizione:** GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.150x125-150

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0003.0035	GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.150x100-125-150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€44,70	€44,70
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	46,56
Spese generali 15% euro	6,98
Sommano euro	53,54
Utile d'impresa 10% euro	5,35
<b>Totale euro</b>	<b>58,89</b>

**Codice:** B.0021.0003.0037

**Descrizione:** GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.200x150

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0030	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0119	€21,97	€0,26
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0015	€1429,79	€2,13
A.0022.0003.0036	GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.200x100-125 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€63,80	€63,80
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15

Sommano euro	66,48
Spese generali 15% euro	9,97
Sommano euro	76,45
Utile d'impresa 10% euro	7,65
<b>Totale euro</b>	<b>84,10</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0003.0038
<b>Descrizione:</b>	GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.200x200
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0030	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0119	€21,97	€0,26
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0015	€1429,79	€2,13
A.0022.0003.0037	GIUNTO SEMPLICE (braga) O A SQUADRA IN GRES per allacci, con giunzione in gomma diam.200x200	cad	1,0000	€69,99	€69,99
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15

Sommano euro	72,67
Spese generali 15% euro	10,90
Sommano euro	83,57
Utile d'impresa 10% euro	8,36
<b>Totale euro</b>	<b>91,93</b>

**B.0021.0004 - Sifone**

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0001
<b>Descrizione:</b>	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.100
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0010	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t	ora	0,0021	€60,54	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0004.0001	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.100	cad	1,0000	€131,53	€131,53
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	133,42
Spese generali 15% euro	20,01
Sommano euro	153,43
Utile d'impresa 10% euro	15,34
<b>Totale euro</b>	<b>168,77</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0002
<b>Descrizione:</b>	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0004.0003	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€147,80	€147,80
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	149,66
Spese generali 15% euro	22,45
Sommano euro	172,11
Utile d'impresa 10% euro	17,21
<b>Totale euro</b>	<b>189,32</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0003
<b>Descrizione:</b>	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.200 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0030	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0119	€21,97	€0,26
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0015	€1429,79	€2,13
A.0022.0004.0004	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.200 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€228,50	€228,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0417	€3,64	€0,15

Sommano euro	231,18
Spese generali 15% euro	34,68
Sommano euro	265,86
Utile d'impresa 10% euro	26,59
<b>Totale euro</b>	<b>292,45</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0004
<b>Descrizione:</b>	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.250 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0040	€45,87	€0,18
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0159	€21,97	€0,35
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0020	€1429,79	€2,83
A.0022.0004.0005	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.250 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€318,20	€318,20
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	321,76
Spese generali 15% euro	48,26
Sommano euro	370,02
Utile d'impresa 10% euro	37,00
<b>Totale euro</b>	<b>407,02</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0005
<b>Descrizione:</b>	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.300 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0056	€45,87	€0,26
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0222	€21,97	€0,49
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0022.0004.0006	SIFONE orizzontale tipo FIRENZE IN GRES, completo di giunzioni poliuretaniche diam.300 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€482,10	€482,10
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0556	€3,64	€0,20

Sommano euro	487,02
Spese generali 15% euro	73,05
Sommano euro	560,07
Utile d'impresa 10% euro	56,01
<b>Totale euro</b>	<b>616,08</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0006
<b>Descrizione:</b>	SIFONE FIRENZE con doppia ispezione per allacci, con giunzione in gomma diam.125
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0018	€45,87	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0070	€21,97	€0,15
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0009	€1429,79	€1,26
A.0022.0004.0007	SIFONE FIRENZE con doppia ispezione per allacci, con giunzione in gomma diam.125 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€81,60	€81,60
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0333	€3,64	€0,12

Sommano euro	83,21
Spese generali 15% euro	12,48
Sommano euro	95,69
Utile d'impresa 10% euro	9,57
<b>Totale euro</b>	<b>105,26</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0007
<b>Descrizione:</b>	SIFONE FIRENZE con doppia ispezione per allacci, con giunzione in gomma diam.150
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0004.0008	SIFONE FIRENZE con doppia ispezione per allacci, con giunzione in gomma diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€113,00	€113,00
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	114,86
Spese generali 15% euro	17,23
Sommano euro	132,09
Utile d'impresa 10% euro	13,21
<b>Totale euro</b>	<b>145,30</b>

<b>Codice:</b>	B.0021.0004.0008
<b>Descrizione:</b>	SIFONE FIRENZE con doppia ispezione per allacci, con giunzione in gomma diam.150
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0021	€45,87	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0010	€1429,79	€1,49
A.0022.0004.0009	SIFONE FIRENZE con doppia ispezione per allacci, con giunzione in gomma diam.200	cad	1,0000	€187,68	€187,68
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0270	€3,64	€0,10

Sommano euro	189,54
Spese generali 15% euro	28,43
Sommano euro	217,97
Utile d'impresa 10% euro	21,80
<b>Totale euro</b>	<b>239,77</b>

## B.0021.0005 - Mattonella

<b>Codice:</b>	B.0021.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	MATTONELLA IN GRES 240x120x13 mm per fondo e pareti pozzetti conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0026	€45,87	€0,12
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0102	€21,97	€0,22
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0013	€1429,79	€1,83
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0357	€3,64	€0,13
A.0022.0005.0001	MATTONELLA IN GRES 240x120x13 mm per fondo e pareti pozzetti conformi alle norme UNI-EN 295	m <sup>2</sup>	1,0000	€22,05	€22,05

Sommano euro	24,35
Spese generali 15% euro	3,65
Sommano euro	28,00
Utile d'impresa 10% euro	2,80
<b>Totale euro</b>	<b>30,80</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0005.0002
<b>Descrizione:</b>	MATTONELLA IN GRES 240x120x17 mm per fondo e pareti pozzetti conformi alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	m <sup>2</sup>

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0031	€45,87	€0,14
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0124	€21,97	€0,27
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0016	€1429,79	€2,22
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0435	€3,64	€0,16
A.0022.0005.0002	MATTONELLA IN GRES 240x120x17 mm per fondo e pareti pozzetti conformi alle norme UNI-EN 295	m <sup>2</sup>	1,0000	€24,50	€24,50

Sommano euro	27,29
Spese generali 15% euro	4,09
Sommano euro	31,38
Utile d'impresa 10% euro	3,14
<b>Totale euro</b>	<b>34,52</b>

## B.0021.0006 - Curva

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0006.0001
<b>Descrizione:</b>	CURVA A 15°-30°-45°-90° IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.125 conformi alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0004	€45,87	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0018	€21,97	€0,04
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0002	€1429,79	€0,31
A.0022.0006.0001	CURVA A 15°-30°-45°-90° IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.125 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€22,50	€22,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0083	€3,64	€0,03

Sommano euro	22,90
Spese generali 15% euro	3,44
Sommano euro	26,34
Utile d'impresa 10% euro	2,63
<b>Totale euro</b>	<b>28,97</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0006.0002
<b>Descrizione:</b>	CURVA A 90° IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.125 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0007	€45,87	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0004	€1429,79	€0,51
A.0022.0006.0002	CURVA A 90° IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.125 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€24,50	€24,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0100	€3,64	€0,04

Sommano euro	25,15
Spese generali 15% euro	3,77
Sommano euro	28,92
Utile d'impresa 10% euro	2,89
<b>Totale euro</b>	<b>31,81</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0021.0006.0003
<b>Descrizione:</b>	CURVA A 15°-30°-45° IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0017.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t	ora	0,0012	€45,87	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0048	€21,97	€0,10
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0006	€1429,79	€0,86
A.0022.0006.0003	CURVA A 15°-30°-45° IN GRES per allacci, con GIUNZIONE IN GOMMA diam.150 conforme alle norme UNI-EN 295	cad	1,0000	€27,50	€27,50
B.0006.0007.0001	PALLETS PER LATERIZI A PERDERE	cad	0,0167	€3,64	€0,06

Sommano euro	28,58
Spese generali 15% euro	4,29
Sommano euro	32,87
Utile d'impresa 10% euro	3,29
<b>Totale euro</b>	<b>36,16</b>



## B.0022 - TUBI IN PVC PER FOGNATURE

### B.0022.0001 - Tubi e canne

<b>Codice:</b>	B.0022.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	CANNA IN PVC opportunamente valvolato del diametro di 1"1/2
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0023.0001.0001	CANNA IN PVC opportunamente valvolato del diametro di 1"1/2	m	1,0000	€5,50	€5,50

Sommano euro	5,62
Spese generali 15% euro	0,84
Sommano euro	6,46
Utile d'impresa 10% euro	0,65
<b>Totale euro</b>	<b>7,11</b>

<b>Codice:</b>	B.0022.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.200 MM., SPESSORE 3,2, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
A.0023.0001.0002	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.200 MM., SPESSORE 3,2, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€17,93	€17,93



Sommano euro	18,45
Spese generali 15% euro	2,77
Sommano euro	21,22
Utile d'impresa 10% euro	2,12
<b>Totale euro</b>	<b>23,34</b>

**Codice:** B.0022.0001.0003

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 110 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0033	€21,97	€0,07
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	3,0000	€0,01	€0,03
A.0023.0001.0003	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€4,58	€4,58

Sommano euro	4,87
Spese generali 15% euro	0,73
Sommano euro	5,60
Utile d'impresa 10% euro	0,56
<b>Totale euro</b>	<b>6,16</b>

**Codice:** B.0022.0001.0004

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 125 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0030	€44,91	€0,13
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	3,0000	€0,01	€0,03
A.0023.0001.0004	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€5,24	€5,24



Sommano euro	5,58
Spese generali 15% euro	0,84
Sommano euro	6,42
Utile d'impresa 10% euro	0,64
<b>Totale euro</b>	<b>7,06</b>

<b>Codice:</b>	B.0022.0001.0005
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 160 mm.,SPESSORE 4,0 mm, in barre da 6 ml.
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0038	€44,91	€0,17
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	3,0000	€0,01	€0,03
A.0023.0001.0005	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€7,92	€7,92

Sommano euro	8,34
Spese generali 15% euro	1,25
Sommano euro	9,59
Utile d'impresa 10% euro	0,96
<b>Totale euro</b>	<b>10,55</b>

<b>Codice:</b>	B.0022.0001.0006
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 200 mm.,SPESSORE 4,9 mm, in barre da 6 ml.
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	5,0000	€0,01	€0,05
A.0023.0001.0006	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€12,11	€12,11





Sommano euro	12,68
Spese generali 15% euro	1,90
Sommano euro	14,58
Utile d'impresa 10% euro	1,46
<b>Totale euro</b>	<b>16,04</b>

**Codice:** B.0022.0001.0007

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 250 mm.,SPESSORE 6,2 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0075	€44,91	€0,34
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	8,0000	€0,01	€0,08
A.0023.0001.0007	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€18,64	€18,64

Sommano euro	19,50
Spese generali 15% euro	2,93
Sommano euro	22,43
Utile d'impresa 10% euro	2,24
<b>Totale euro</b>	<b>24,67</b>

**Codice:** B.0022.0001.0008

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 315 mm.,SPESSORE 7,7 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	10,0000	€0,01	€0,10
A.0023.0001.0008	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€29,19	€29,19



Sommano euro	30,85
Spese generali 15% euro	4,63
Sommano euro	35,48
Utile d'impresa 10% euro	3,55
<b>Totale euro</b>	<b>39,03</b>

**Codice:** B.0022.0001.0009

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 400 mm.,SPESSORE 9,8 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	26,0000	€0,01	€0,26
A.0023.0001.0009	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€47,21	€47,21

Sommano euro	49,55
Spese generali 15% euro	7,43
Sommano euro	56,98
Utile d'impresa 10% euro	5,70
<b>Totale euro</b>	<b>62,68</b>

**Codice:** B.0022.0001.0010

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 500 mm.,SPESSORE 12,3 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0313	€44,91	€1,40
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0208	€44,91	€0,94
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0417	€21,97	€0,92
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	31,0000	€0,01	€0,31
A.0023.0001.0010	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€77,37	€77,37



Sommano euro	80,93
Spese generali 15% euro	12,14
Sommano euro	93,07
Utile d'impresa 10% euro	9,31
<b>Totale euro</b>	<b>102,38</b>

**Codice:** B.0022.0001.0011

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 160 mm.,SPESSORE 3,2 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0038	€44,91	€0,17
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	3,0000	€0,01	€0,03
A.0023.0001.0011	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€6,69	€6,69

Sommano euro	7,11
Spese generali 15% euro	1,07
Sommano euro	8,18
Utile d'impresa 10% euro	0,82
<b>Totale euro</b>	<b>9,00</b>

**Codice:** B.0022.0001.0012

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 200 mm.,SPESSORE 3,9 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	5,0000	€0,01	€0,05
A.0023.0001.0012	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€10,07	€10,07



Sommano euro	10,64
Spese generali 15% euro	1,60
Sommano euro	12,24
Utile d'impresa 10% euro	1,22
<b>Totale euro</b>	<b>13,46</b>

**Codice:** B.0022.0001.0013

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 250 mm.,SPESSORE 4,9 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0075	€44,91	€0,34
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	8,0000	€0,01	€0,08
A.0023.0001.0013	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€15,37	€15,37

Sommano euro	16,23
Spese generali 15% euro	2,43
Sommano euro	18,66
Utile d'impresa 10% euro	1,87
<b>Totale euro</b>	<b>20,53</b>

**Codice:** B.0022.0001.0014

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 315 mm.,SPESSORE 6,2 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0150	€44,91	€0,67
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0100	€44,91	€0,45
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	10,0000	€0,01	€0,10
A.0023.0001.0014	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€24,59	€24,59



Sommano euro	26,25
Spese generali 15% euro	3,94
Sommano euro	30,19
Utile d'impresa 10% euro	3,02
<b>Totale euro</b>	<b>33,21</b>

**Codice:** B.0022.0001.0015

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 400 mm.,SPESSORE 7,9 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	26,0000	€0,01	€0,26
A.0023.0001.0015	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€39,45	€39,45

Sommano euro	41,79
Spese generali 15% euro	6,27
Sommano euro	48,06
Utile d'impresa 10% euro	4,81
<b>Totale euro</b>	<b>52,87</b>

**Codice:** B.0022.0001.0016

**Descrizione:** TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP. DIAMETRO ESTERNO 500 mm.,SPESSORE 9,8 mm, in barre da 6 ml.

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0313	€44,91	€1,40
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0208	€44,91	€0,94
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0417	€21,97	€0,92
B.0006.0013.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima	cad	31,0000	€0,01	€0,31
A.0023.0001.0016	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN2 SDR51 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim	m	1,0000	€64,13	€64,13



Sommano euro	67,69
Spese generali 15% euro	10,15
Sommano euro	77,84
Utile d'impresa 10% euro	7,78
<b>Totale euro</b>	<b>85,62</b>

**Codice:** B.0022.0001.0017  
**Descrizione:** TUBO IN PVC VULCANTUBO DIAM.32 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml 3, per scarichi di acque calde  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0023.0001.0017	TUBO IN PVC VULCANTUBO DIAM.32 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml 3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€3,17	€3,17

Sommano euro	3,29
Spese generali 15% euro	0,49
Sommano euro	3,78
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,16</b>

**Codice:** B.0022.0001.0018  
**Descrizione:** TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde  
**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0023.0001.0018	TUBO IN PVC VULVCANTUBO , DIAM.40 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€3,17	€3,17

Sommano euro	3,29
Spese generali 15% euro	0,49
Sommano euro	3,78
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,16</b>

**Codice:** B.0022.0001.0019  
**Descrizione:** TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde  
**Unità di misura:** m



**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0023.0001.0019	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.50 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€4,01	€4,01

Sommano euro	4,13
Spese generali 15% euro	0,62
Sommano euro	4,75
Utile d'impresa 10% euro	0,48
<b>Totale euro</b>	<b>5,23</b>

**Codice:** B.0022.0001.0020

**Descrizione:** TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0021	€44,91	€0,10
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0014	€44,91	€0,06
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0029	€21,97	€0,06
A.0023.0001.0020	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.100 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€5,86	€5,86

Sommano euro	6,08
Spese generali 15% euro	0,91
Sommano euro	6,99
Utile d'impresa 10% euro	0,70
<b>Totale euro</b>	<b>7,69</b>

**Codice:** B.0022.0001.0021

**Descrizione:** TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0030	€44,91	€0,13
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
A.0023.0001.0021	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.125 MM., SPESSORE 3,0, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€7,39	€7,39



Sommano euro	7,70
Spese generali 15% euro	1,16
Sommano euro	8,86
Utile d'impresa 10% euro	0,89
<b>Totale euro</b>	<b>9,75</b>

<b>Codice:</b>	B.0022.0001.0022
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.140 MM., SPESSORE, 3,2, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0022	€44,91	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0044	€21,97	€0,10
A.0023.0001.0022	TUBO IN PVC VULCANTUBO , DIAM.140 MM., SPESSORE, 3,2, colore rosso, in barre da ml.3, per scarichi di acque calde	m	1,0000	€9,25	€9,25

Sommano euro	9,60
Spese generali 15% euro	1,44
Sommano euro	11,04
Utile d'impresa 10% euro	1,10
<b>Totale euro</b>	<b>12,14</b>

## B.0022.0002 - Curve

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0001
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0001	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110	cad	1,0000	€3,27	€3,27

Sommano euro	3,27
Spese generali 15% euro	0,49
Sommano euro	3,76
Utile d'impresa 10% euro	0,38
<b>Totale euro</b>	<b>4,14</b>

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0002
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0002	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125	cad	1,0000	€4,32	€4,32

Sommano euro	4,32
Spese generali 15% euro	0,65
Sommano euro	4,97
Utile d'impresa 10% euro	0,50
<b>Totale euro</b>	<b>5,47</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0003
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0003	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160	cad	1,0000	€8,02	€8,02

Sommano euro	8,02
Spese generali 15% euro	1,20
Sommano euro	9,22
Utile d'impresa 10% euro	0,92
<b>Totale euro</b>	<b>10,14</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0004
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0004	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200	cad	1,0000	€14,15	€14,15

Sommano euro	14,15
Spese generali 15% euro	2,12
Sommano euro	16,27
Utile d'impresa 10% euro	1,63
<b>Totale euro</b>	<b>17,90</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0005
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0005	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250	cad	1,0000	€39,74	€39,74



Sommano euro	39,74
Spese generali 15% euro	5,96
Sommano euro	45,70
Utile d'impresa 10% euro	4,57
<b>Totale euro</b>	<b>50,27</b>

**Codice:** B.0022.0002.0006  
**Descrizione:** CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0006	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315	cad	1,0000	€77,45	€77,45

Sommano euro	77,45
Spese generali 15% euro	11,62
Sommano euro	89,07
Utile d'impresa 10% euro	8,91
<b>Totale euro</b>	<b>97,98</b>

**Codice:** B.0022.0002.0007  
**Descrizione:** CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0007	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400	cad	1,0000	€196,76	€196,76

Sommano euro	196,76
Spese generali 15% euro	29,51
Sommano euro	226,27
Utile d'impresa 10% euro	22,63
<b>Totale euro</b>	<b>248,90</b>

**Codice:** B.0022.0002.0008  
**Descrizione:** CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 500  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0008	CURVE a 15-30-45 per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 500	cad	1,0000	€314,59	€314,59

Sommano euro	314,59
Spese generali 15% euro	47,19
Sommano euro	361,78
Utile d'impresa 10% euro	36,18
<b>Totale euro</b>	<b>397,96</b>



**Codice:** B.0022.0002.0009

**Descrizione:** CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0009	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110	cad	1,0000	€1,84	€1,84

Sommano euro	1,84
Spese generali 15% euro	0,28
Sommano euro	2,12
Utile d'impresa 10% euro	0,21
<b>Totale euro</b>	<b>2,33</b>

**Codice:** B.0022.0002.0010

**Descrizione:** CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0010	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125	cad	1,0000	€4,10	€4,10

Sommano euro	4,10
Spese generali 15% euro	0,61
Sommano euro	4,71
Utile d'impresa 10% euro	0,47
<b>Totale euro</b>	<b>5,18</b>

**Codice:** B.0022.0002.0011

**Descrizione:** CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0011	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160	cad	1,0000	€8,29	€8,29

Sommano euro	8,29
Spese generali 15% euro	1,24
Sommano euro	9,53
Utile d'impresa 10% euro	0,95
<b>Totale euro</b>	<b>10,48</b>

**Codice:** B.0022.0002.0012

**Descrizione:** CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0012	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200	cad	1,0000	€15,29	€15,29

Sommano euro	15,29
Spese generali 15% euro	2,29
Sommano euro	17,58
Utile d'impresa 10% euro	1,76
<b>Totale euro</b>	<b>19,34</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0013
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0013	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250	cad	1,0000	€40,57	€40,57

Sommano euro	40,57
Spese generali 15% euro	6,09
Sommano euro	46,66
Utile d'impresa 10% euro	4,67
<b>Totale euro</b>	<b>51,33</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0014
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0014	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315	cad	1,0000	€75,99	€75,99

Sommano euro	75,99
Spese generali 15% euro	11,40
Sommano euro	87,39
Utile d'impresa 10% euro	8,74
<b>Totale euro</b>	<b>96,13</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0015
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0002.0015	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400	cad	1,0000	€250,53	€250,53



Sommano euro	250,53
Spese generali 15% euro	37,58
Sommano euro	288,11
Utile d'impresa 10% euro	28,81
<b>Totale euro</b>	<b>316,92</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0002.0016
<b>Descrizione:</b>	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 500
<b>Unitá di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0023.0002.0016	CURVE a 67° e a 87° per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 500	cad	1,0000	€449,80	€449,80

Sommano euro	449,80
Spese generali 15% euro	67,47
Sommano euro	517,27
Utile d'impresa 10% euro	51,73
<b>Totale euro</b>	<b>569,00</b>

## B.0022.0003 - Braga

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0003.0001
<b>Descrizione:</b>	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110
<b>Unitá di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0023.0003.0001	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110	cad	1,0000	€6,58	€6,58

Sommano euro	6,58
Spese generali 15% euro	0,99
Sommano euro	7,57
Utile d'impresa 10% euro	0,76
<b>Totale euro</b>	<b>8,33</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0003.0002
<b>Descrizione:</b>	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125
<b>Unitá di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
A.0023.0003.0002	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125	cad	1,0000	€7,87	€7,87



Sommano euro	7,87
Spese generali 15% euro	1,18
Sommano euro	9,05
Utile d'impresa 10% euro	0,90
<b>Totale euro</b>	<b>9,95</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0003.0003
<b>Descrizione:</b>	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0003.0003	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160	cad	1,0000	€14,47	€14,47

Sommano euro	14,47
Spese generali 15% euro	2,17
Sommano euro	16,64
Utile d'impresa 10% euro	1,66
<b>Totale euro</b>	<b>18,30</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0003.0004
<b>Descrizione:</b>	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0003.0004	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200	cad	1,0000	€26,33	€26,33

Sommano euro	26,33
Spese generali 15% euro	3,95
Sommano euro	30,28
Utile d'impresa 10% euro	3,03
<b>Totale euro</b>	<b>33,31</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0003.0005
<b>Descrizione:</b>	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0003.0005	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250	cad	1,0000	€69,48	€69,48

Sommano euro	69,48
Spese generali 15% euro	10,42
Sommano euro	79,90
Utile d'impresa 10% euro	7,99
<b>Totale euro</b>	<b>87,89</b>



**Codice:** B.0022.0003.0006  
**Descrizione:** BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0003.0006	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315	cad	1,0000	€137,71	€137,71

Sommano euro	137,71
Spese generali 15% euro	20,66
Sommano euro	158,37
Utile d'impresa 10% euro	15,84
<b>Totale euro</b>	<b>174,21</b>

**Codice:** B.0022.0003.0007  
**Descrizione:** BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0003.0007	BRAGA SEMPLICE a 45° o a 87° per tubo in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400	cad	1,0000	€274,87	€274,87

Sommano euro	274,87
Spese generali 15% euro	41,23
Sommano euro	316,10
Utile d'impresa 10% euro	31,61
<b>Totale euro</b>	<b>347,71</b>

## B.0022.0004 - Manicotto

**Codice:** B.0022.0004.0001  
**Descrizione:** MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0001	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110	cad	1,0000	€3,03	€3,03

Sommano euro	3,03
Spese generali 15% euro	0,45
Sommano euro	3,48
Utile d'impresa 10% euro	0,35
<b>Totale euro</b>	<b>3,83</b>



**Codice:** B.0022.0004.0002  
**Descrizione:** MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0002	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125	cad	1,0000	€4,55	€4,55

Sommano euro	4,55
Spese generali 15% euro	0,68
Sommano euro	5,23
Utile d'impresa 10% euro	0,52
<b>Totale euro</b>	<b>5,75</b>

**Codice:** B.0022.0004.0003  
**Descrizione:** MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0003	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160	cad	1,0000	€6,98	€6,98

Sommano euro	6,98
Spese generali 15% euro	1,05
Sommano euro	8,03
Utile d'impresa 10% euro	0,80
<b>Totale euro</b>	<b>8,83</b>

**Codice:** B.0022.0004.0004  
**Descrizione:** MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0004	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 200	cad	1,0000	€13,59	€13,59

Sommano euro	13,59
Spese generali 15% euro	2,04
Sommano euro	15,63
Utile d'impresa 10% euro	1,56
<b>Totale euro</b>	<b>17,19</b>

**Codice:** B.0022.0004.0005  
**Descrizione:** MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0005	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 250	cad	1,0000	€28,51	€28,51

Sommano euro	28,51
Spese generali 15% euro	4,28
Sommano euro	32,79
Utile d'impresa 10% euro	3,28
<b>Totale euro</b>	<b>36,07</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0004.0006
<b>Descrizione:</b>	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0006	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 315	cad	1,0000	€50,17	€50,17

Sommano euro	50,17
Spese generali 15% euro	7,53
Sommano euro	57,70
Utile d'impresa 10% euro	5,77
<b>Totale euro</b>	<b>63,47</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0004.0007
<b>Descrizione:</b>	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0004.0007	MANICOTTO per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 400	cad	1,0000	€85,37	€85,37

Sommano euro	85,37
Spese generali 15% euro	12,81
Sommano euro	98,18
Utile d'impresa 10% euro	9,82
<b>Totale euro</b>	<b>108,00</b>

## B.0022.0005 - Pezzo speciale di collegamento

---

<b>Codice:</b>	B.0022.0005.0001
<b>Descrizione:</b>	PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO GRES-PVC O PVC-GRES per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110
<b>Unità di misura:</b>	cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0005.0001	PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO GRES-PVC O PVC-GRES per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 110	cad	1,0000	€5,97	€5,97

Sommano euro	5,97
Spese generali 15% euro	0,90
Sommano euro	6,87
Utile d'impresa 10% euro	0,69
<b>Totale euro</b>	<b>7,56</b>

**Codice:** B.0022.0005.0002

**Descrizione:** PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO GRES-PVC O PVC-GRES per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0005.0002	PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO GRES-PVC O PVC-GRES per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 125	cad	1,0000	€7,87	€7,87

Sommano euro	7,87
Spese generali 15% euro	1,18
Sommano euro	9,05
Utile d'impresa 10% euro	0,90
<b>Totale euro</b>	<b>9,95</b>

**Codice:** B.0022.0005.0003

**Descrizione:** PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO GRES-PVC O PVC-GRES per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0023.0005.0003	PEZZO SPECIALE DI COLLEGAMENTO GRES-PVC O PVC-GRES per tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401 FI 160	cad	1,0000	€10,71	€10,71

Sommano euro	10,71
Spese generali 15% euro	1,61
Sommano euro	12,32
Utile d'impresa 10% euro	1,23
<b>Totale euro</b>	<b>13,55</b>



## B.0023 - TUBI IN PVC PER ACQUEDOTTI

### B.0023.0001 - Tubo

<b>Codice:</b>	B.0023.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 63 spessore 2.0 mm
<b>Unità di misura:</b>	m

#### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0024.0001.0003	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€1,62	€1,62

Sommano euro	1,74
Spese generali 15% euro	0,26
Sommano euro	2,00
Utile d'impresa 10% euro	0,20
<b>Totale euro</b>	<b>2,20</b>

<b>Codice:</b>	B.0023.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 75 spessore 2.3 mm
<b>Unità di misura:</b>	m

#### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0015	€44,91	€0,07
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0024.0001.0004	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€2,24	€2,24

Sommano euro	2,40
Spese generali 15% euro	0,36
Sommano euro	2,76
Utile d'impresa 10% euro	0,28
<b>Totale euro</b>	<b>3,04</b>

**Codice:** B.0023.0001.0003

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 90 spessore 2.8 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0018	€44,91	€0,08
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0024	€21,97	€0,05
A.0024.0001.0005	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€2,96	€2,96

Sommano euro	3,14
Spese generali 15% euro	0,47
Sommano euro	3,61
Utile d'impresa 10% euro	0,36
<b>Totale euro</b>	<b>3,97</b>

**Codice:** B.0023.0001.0004

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 110 spessore 2.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0033	€21,97	€0,07
A.0024.0001.0006	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€3,52	€3,52

Sommano euro	3,78
Spese generali 15% euro	0,57
Sommano euro	4,35
Utile d'impresa 10% euro	0,44
<b>Totale euro</b>	<b>4,79</b>

**Codice:** B.0023.0001.0005

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 125 spessore 3.1 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0030	€44,91	€0,13
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
A.0024.0001.0007	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€4,61	€4,61

Sommano euro	4,92
Spese generali 15% euro	0,74
Sommano euro	5,66
Utile d'impresa 10% euro	0,57
<b>Totale euro</b>	<b>6,23</b>

**Codice:** B.0023.0001.0006

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 140 spessore 3.5 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0022	€44,91	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0044	€21,97	€0,10
A.0024.0001.0008	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€5,78	€5,78

Sommano euro	6,13
Spese generali 15% euro	0,92
Sommano euro	7,05
Utile d'impresa 10% euro	0,70
<b>Totale euro</b>	<b>7,75</b>

**Codice:** B.0023.0001.0007

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 160 spessore 4.0 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0038	€44,91	€0,17
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0024.0001.0009	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€7,48	€7,48

Sommano euro	7,87
Spese generali 15% euro	1,18
Sommano euro	9,05
Utile d'impresa 10% euro	0,91
<b>Totale euro</b>	<b>9,96</b>

**Codice:** B.0023.0001.0008

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 180 spessore 4.4 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0029	€44,91	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0057	€21,97	€0,13
A.0024.0001.0010	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€9,32	€9,32

Sommano euro	9,77
Spese generali 15% euro	1,46
Sommano euro	11,23
Utile d'impresa 10% euro	1,12
<b>Totale euro</b>	<b>12,35</b>

**Codice:** B.0023.0001.0009

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 200 spessore 4.9 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
A.0024.0001.0011	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€11,46	€11,46

Sommano euro	11,98
Spese generali 15% euro	1,80
Sommano euro	13,78
Utile d'impresa 10% euro	1,38
<b>Totale euro</b>	<b>15,16</b>

**Codice:** B.0023.0001.0010

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 225 spessore 5.5 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0063	€44,91	€0,28

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0042	€44,91	€0,19
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
A.0024.0001.0012	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€14,49	€14,49

Sommano euro	15,14
Spese generali 15% euro	2,27
Sommano euro	17,41
Utile d'impresa 10% euro	1,74
<b>Totale euro</b>	<b>19,15</b>

**Codice:** B.0023.0001.0011

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 250 spessore 6.2 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0075	€44,91	€0,34
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
A.0024.0001.0013	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€18,18	€18,18

Sommano euro	18,96
Spese generali 15% euro	2,84
Sommano euro	21,80
Utile d'impresa 10% euro	2,18
<b>Totale euro</b>	<b>23,98</b>

**Codice:** B.0023.0001.0012

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 280 spessore 6.9 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0107	€44,91	€0,48

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0071	€44,91	€0,32
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
A.0024.0001.0014	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€23,32	€23,32

Sommano euro	24,44
Spese generali 15% euro	3,67
Sommano euro	28,11
Utile d'impresa 10% euro	2,81
<b>Totale euro</b>	<b>30,92</b>

**Codice:** B.0023.0001.0013

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 315 spessore 7.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0136	€44,91	€0,61
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0091	€44,91	€0,41
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0182	€21,97	€0,40
A.0024.0001.0015	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€29,34	€29,34

Sommano euro	30,76
Spese generali 15% euro	4,61
Sommano euro	35,37
Utile d'impresa 10% euro	3,54
<b>Totale euro</b>	<b>38,91</b>

**Codice:** B.0023.0001.0014

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 355 spessore 8.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0024.0001.0016	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€39,37	€39,37

Sommano euro	41,45
Spese generali 15% euro	6,22
Sommano euro	47,67
Utile d'impresa 10% euro	4,77
<b>Totale euro</b>	<b>52,44</b>

**Codice:** B.0023.0001.0015

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 400 spessore 9.8 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0024.0001.0017	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€47,62	€47,62

Sommano euro	49,70
Spese generali 15% euro	7,46
Sommano euro	57,16
Utile d'impresa 10% euro	5,72
<b>Totale euro</b>	<b>62,88</b>

**Codice:** B.0023.0001.0016

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 450 spessore 13.9 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0250	€44,91	€1,12

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0167	€44,91	€0,75
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
A.0024.0001.0018	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€63,38	€63,38

Sommano euro	65,98
Spese generali 15% euro	9,90
Sommano euro	75,88
Utile d'impresa 10% euro	7,59
<b>Totale euro</b>	<b>83,47</b>

**Codice:** B.0023.0001.0017

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 500 spessore 12.3 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0300	€44,91	€1,35
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
A.0024.0001.0019	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€75,37	€75,37

Sommano euro	78,49
Spese generali 15% euro	11,77
Sommano euro	90,26
Utile d'impresa 10% euro	9,03
<b>Totale euro</b>	<b>99,29</b>

**Codice:** B.0023.0001.0018

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 6 FI 630 spessore 15.4 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0500	€44,91	€2,25

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0333	€44,91	€1,50
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0667	€21,97	€1,46
A.0024.0001.0020	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€115,94	€115,94

Sommano euro	121,15
Spese generali 15% euro	18,17
Sommano euro	139,32
Utile d'impresa 10% euro	13,93
<b>Totale euro</b>	<b>153,25</b>

**Codice:** B.0023.0001.0019

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 32 spessore 1.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,03
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0005	€44,91	€0,02
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0010	€21,97	€0,02
A.0024.0001.0021	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€0,73	€0,73

Sommano euro	0,81
Spese generali 15% euro	0,12
Sommano euro	0,93
Utile d'impresa 10% euro	0,09
<b>Totale euro</b>	<b>1,02</b>

**Codice:** B.0023.0001.0020

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 40 spessore 1.9 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0009	€44,91	€0,04

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0006	€44,91	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0011	€21,97	€0,03
A.0024.0001.0022	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€0,96	€0,96

Sommano euro	1,05
Spese generali 15% euro	0,16
Sommano euro	1,21
Utile d'impresa 10% euro	0,12
<b>Totale euro</b>	<b>1,33</b>

**Codice:** B.0023.0001.0021

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 50 spessore 2.4 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0024.0001.0023	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€1,51	€1,51

Sommano euro	1,61
Spese generali 15% euro	0,24
Sommano euro	1,85
Utile d'impresa 10% euro	0,19
<b>Totale euro</b>	<b>2,04</b>

**Codice:** B.0023.0001.0022

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 63 spessore 3 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0024.0001.0024	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€2,34	€2,34

Sommano euro	2,46
Spese generali 15% euro	0,37
Sommano euro	2,83
Utile d'impresa 10% euro	0,28
<b>Totale euro</b>	<b>3,11</b>

**Codice:** B.0023.0001.0023

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 75 spessore 3.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0015	€44,91	€0,07
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0024.0001.0025	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€3,36	€3,36

Sommano euro	3,52
Spese generali 15% euro	0,53
Sommano euro	4,05
Utile d'impresa 10% euro	0,40
<b>Totale euro</b>	<b>4,45</b>

**Codice:** B.0023.0001.0024

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 90 spessore 4.3 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0018	€44,91	€0,08

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0024	€21,97	€0,05
A.0024.0001.0026	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€4,32	€4,32

Sommano euro	4,50
Spese generali 15% euro	0,68
Sommano euro	5,18
Utile d'impresa 10% euro	0,52
<b>Totale euro</b>	<b>5,70</b>

**Codice:** B.0023.0001.0025

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 110 spessore 4.2 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0033	€21,97	€0,07
A.0024.0001.0027	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€5,22	€5,22

Sommano euro	5,48
Spese generali 15% euro	0,82
Sommano euro	6,30
Utile d'impresa 10% euro	0,63
<b>Totale euro</b>	<b>6,93</b>

**Codice:** B.0023.0001.0026

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 125 spessore 4.8 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0030	€44,91	€0,13

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
A.0024.0001.0028	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€6,72	€6,72

Sommano euro	7,03
Spese generali 15% euro	1,05
Sommano euro	8,08
Utile d'impresa 10% euro	0,81
<b>Totale euro</b>	<b>8,89</b>

**Codice:** B.0023.0001.0027

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 140 spessore 5.4 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0022	€44,91	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0044	€21,97	€0,10
A.0024.0001.0029	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€8,48	€8,48

Sommano euro	8,83
Spese generali 15% euro	1,32
Sommano euro	10,15
Utile d'impresa 10% euro	1,01
<b>Totale euro</b>	<b>11,16</b>

**Codice:** B.0023.0001.0028

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 160 spessore 6.2 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0038	€44,91	€0,17

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0024.0001.0030	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€11,12	€11,12

Sommano euro	11,51
Spese generali 15% euro	1,73
Sommano euro	13,24
Utile d'impresa 10% euro	1,32
<b>Totale euro</b>	<b>14,56</b>

**Codice:** B.0023.0001.0029

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 180 spessore 6.9 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0029	€44,91	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0057	€21,97	€0,13
A.0024.0001.0031	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€14,20	€14,20

Sommano euro	14,65
Spese generali 15% euro	2,20
Sommano euro	16,85
Utile d'impresa 10% euro	1,68
<b>Totale euro</b>	<b>18,53</b>

**Codice:** B.0023.0001.0030

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 200 spessore 7.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
A.0024.0001.0032	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€17,18	€17,18

Sommano euro	17,70
Spese generali 15% euro	2,66
Sommano euro	20,36
Utile d'impresa 10% euro	2,04
<b>Totale euro</b>	<b>22,40</b>

**Codice:** B.0023.0001.0031

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 225 spessore 8.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0063	€44,91	€0,28
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0042	€44,91	€0,19
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0083	€21,97	€0,18
A.0024.0001.0033	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€21,59	€21,59

Sommano euro	22,24
Spese generali 15% euro	3,34
Sommano euro	25,58
Utile d'impresa 10% euro	2,56
<b>Totale euro</b>	<b>28,14</b>

**Codice:** B.0023.0001.0032

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 250 spessore 9.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0075	€44,91	€0,34

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0100	€21,97	€0,22
A.0024.0001.0034	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€26,80	€26,80

Sommano euro	27,58
Spese generali 15% euro	4,14
Sommano euro	31,72
Utile d'impresa 10% euro	3,17
<b>Totale euro</b>	<b>34,89</b>

**Codice:** B.0023.0001.0033

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 280 spessore 10.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0107	€44,91	€0,48
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0071	€44,91	€0,32
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0143	€21,97	€0,31
A.0024.0001.0035	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€35,46	€35,46

Sommano euro	36,58
Spese generali 15% euro	5,49
Sommano euro	42,07
Utile d'impresa 10% euro	4,21
<b>Totale euro</b>	<b>46,28</b>

**Codice:** B.0023.0001.0034

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 315 spessore 12.1 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0136	€44,91	€0,61

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0091	€44,91	€0,41
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0182	€21,97	€0,40
A.0024.0001.0036	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€45,26	€45,26

Sommano euro	46,68
Spese generali 15% euro	7,00
Sommano euro	53,68
Utile d'impresa 10% euro	5,37
<b>Totale euro</b>	<b>59,05</b>

**Codice:** B.0023.0001.0035

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 355 spessore 13.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0024.0001.0037	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€60,33	€60,33

Sommano euro	62,41
Spese generali 15% euro	9,36
Sommano euro	71,77
Utile d'impresa 10% euro	7,18
<b>Totale euro</b>	<b>78,95</b>

**Codice:** B.0023.0001.0036

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 400 spessore 15.3 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0133	€44,91	€0,60
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0267	€21,97	€0,59
A.0024.0001.0038	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€73,01	€73,01

Sommano euro	75,09
Spese generali 15% euro	11,26
Sommano euro	86,35
Utile d'impresa 10% euro	8,64
<b>Totale euro</b>	<b>94,99</b>

**Codice:** B.0023.0001.0037

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 450 spessore 21.5 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0250	€44,91	€1,12
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0167	€44,91	€0,75
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
A.0024.0001.0039	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€97,44	€97,44

Sommano euro	100,04
Spese generali 15% euro	15,01
Sommano euro	115,05
Utile d'impresa 10% euro	11,51
<b>Totale euro</b>	<b>126,56</b>

**Codice:** B.0023.0001.0038

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE PN 10 FI 500 spessore 19.1 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0300	€44,91	€1,35

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0200	€44,91	€0,90
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
A.0024.0001.0040	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€114,86	€114,86

Sommano euro	117,98
Spese generali 15% euro	17,70
Sommano euro	135,68
Utile d'impresa 10% euro	13,57
<b>Totale euro</b>	<b>149,25</b>

**Codice:** B.0023.0001.0039

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 50 spessore 3.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0007	€44,91	€0,03
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0013	€21,97	€0,03
A.0024.0001.0041	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€2,22	€2,22

Sommano euro	2,32
Spese generali 15% euro	0,35
Sommano euro	2,67
Utile d'impresa 10% euro	0,27
<b>Totale euro</b>	<b>2,94</b>

**Codice:** B.0023.0001.0040

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 63 spessore 4.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0008	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0024.0001.0042	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€3,53	€3,53

Sommano euro	3,65
Spese generali 15% euro	0,55
Sommano euro	4,20
Utile d'impresa 10% euro	0,42
<b>Totale euro</b>	<b>4,62</b>

**Codice:** B.0023.0001.0041

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 75 spessore 5.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0015	€44,91	€0,07
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0010	€44,91	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0020	€21,97	€0,04
A.0024.0001.0043	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€5,01	€5,01

Sommano euro	5,17
Spese generali 15% euro	0,77
Sommano euro	5,94
Utile d'impresa 10% euro	0,59
<b>Totale euro</b>	<b>6,53</b>

**Codice:** B.0023.0001.0042

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 90 spessore 6.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0018	€44,91	€0,08

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0012	€44,91	€0,05
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0024	€21,97	€0,05
A.0024.0001.0044	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€6,43	€6,43

Sommano euro	6,61
Spese generali 15% euro	0,99
Sommano euro	7,60
Utile d'impresa 10% euro	0,76
<b>Totale euro</b>	<b>8,36</b>

**Codice:** B.0023.0001.0043

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 110 spessore 6.6 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0017	€44,91	€0,08
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0033	€21,97	€0,07
A.0024.0001.0045	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€7,89	€7,89

Sommano euro	8,15
Spese generali 15% euro	1,22
Sommano euro	9,37
Utile d'impresa 10% euro	0,94
<b>Totale euro</b>	<b>10,31</b>

**Codice:** B.0023.0001.0044

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 125 spessore 7.4 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0030	€44,91	€0,13

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0020	€44,91	€0,09
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0040	€21,97	€0,09
A.0024.0001.0046	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€10,07	€10,07

Sommano euro	10,38
Spese generali 15% euro	1,56
Sommano euro	11,94
Utile d'impresa 10% euro	1,19
<b>Totale euro</b>	<b>13,13</b>

**Codice:** B.0023.0001.0045

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 140 spessore 8.3 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0022	€44,91	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0044	€21,97	€0,10
A.0024.0001.0047	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€12,64	€12,64

Sommano euro	12,99
Spese generali 15% euro	1,95
Sommano euro	14,94
Utile d'impresa 10% euro	1,49
<b>Totale euro</b>	<b>16,43</b>

**Codice:** B.0023.0001.0046

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 160 spessore 9.5 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0038	€44,91	€0,17

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0025	€44,91	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0050	€21,97	€0,11
A.0024.0001.0048	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€16,49	€16,49

Sommano euro	16,88
Spese generali 15% euro	2,53
Sommano euro	19,41
Utile d'impresa 10% euro	1,94
<b>Totale euro</b>	<b>21,35</b>

**Codice:** B.0023.0001.0047

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 180 spessore 10.7 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0043	€44,91	€0,19
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0029	€44,91	€0,13
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0057	€21,97	€0,13
A.0024.0001.0049	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnatiogni metro	m	1,0000	€21,41	€21,41

Sommano euro	21,86
Spese generali 15% euro	3,28
Sommano euro	25,14
Utile d'impresa 10% euro	2,51
<b>Totale euro</b>	<b>27,65</b>

**Codice:** B.0023.0001.0048

**Descrizione:** TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP in barre da ml 6, per PRESSIONE NOMINALE 16 FI 200 spessore 11.9 mm

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0050	€44,91	€0,22

prosegue nella prossima pagina



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t	ora	0,0033	€44,91	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0067	€21,97	€0,15
A.0024.0001.0050	TUBO IN PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro	m	1,0000	€25,78	€25,78

Sommano euro	26,30
Spese generali 15% euro	3,95
Sommano euro	30,25
Utile d'impresa 10% euro	3,03
<b>Totale euro</b>	<b>33,28</b>



# B.0024 - TUBI IN POLIETILENE PER ACQUEDOTTI

## B.0024.0001 - Manicotto

---

---

<b>Codice:</b>	B.0024.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.20x20
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0001	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.20x20	cad	1,0000	€2,60	€2,60
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	2,0000	€0,01	€0,02

Sommano euro	2,62
Spese generali 15% euro	0,39
Sommano euro	3,01
Utile d'impresa 10% euro	0,30
<b>Totale euro</b>	<b>3,31</b>

---

---

<b>Codice:</b>	B.0024.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.25x25
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

### Analisi:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0002	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.25x25	cad	1,0000	€3,08	€3,08
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	2,0000	€0,01	€0,02

Sommano euro	3,10
Spese generali 15% euro	0,46
Sommano euro	3,56
Utile d'impresa 10% euro	0,36
<b>Totale euro</b>	<b>3,92</b>



**Codice:** B.0024.0001.0003

**Descrizione:** MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.32x32

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0003	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.32x32	cad	1,0000	€3,93	€3,93
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	3,0000	€0,01	€0,03

Sommano euro	3,96
Spese generali 15% euro	0,59
Sommano euro	4,55
Utile d'impresa 10% euro	0,46
<b>Totale euro</b>	<b>5,01</b>

**Codice:** B.0024.0001.0004

**Descrizione:** MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.40x40

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0004	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.40x40	cad	1,0000	€6,43	€6,43
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	3,0000	€0,01	€0,03

Sommano euro	6,46
Spese generali 15% euro	0,97
Sommano euro	7,43
Utile d'impresa 10% euro	0,74
<b>Totale euro</b>	<b>8,17</b>

**Codice:** B.0024.0001.0005

**Descrizione:** MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.50x50

**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0005	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.50x50	cad	1,0000	€8,77	€8,77
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	3,0000	€0,01	€0,03

Sommano euro	8,80
Spese generali 15% euro	1,32
Sommano euro	10,12
Utile d'impresa 10% euro	1,01
<b>Totale euro</b>	<b>11,13</b>



**Codice:** B.0024.0001.0006  
**Descrizione:** MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.63x63  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0006	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.63x63	cad	1,0000	€12,16	€12,16
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	3,0000	€0,01	€0,03

Sommano euro	12,19
Spese generali 15% euro	1,83
Sommano euro	14,02
Utile d'impresa 10% euro	1,40
<b>Totale euro</b>	<b>15,42</b>

**Codice:** B.0024.0001.0007  
**Descrizione:** MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.75x75  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0007	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.75x75	cad	1,0000	€22,91	€22,91
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	5,0000	€0,01	€0,05

Sommano euro	22,96
Spese generali 15% euro	3,44
Sommano euro	26,40
Utile d'impresa 10% euro	2,64
<b>Totale euro</b>	<b>29,04</b>

**Codice:** B.0024.0001.0008  
**Descrizione:** MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.90x90  
**Unità di misura:** cad

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0008	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.90x90	cad	1,0000	€28,34	€28,34
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	5,0000	€0,01	€0,05



Sommano euro	28,39
Spese generali 15% euro	4,26
Sommano euro	32,65
Utile d'impresa 10% euro	3,27
<b>Totale euro</b>	<b>35,92</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0024.0001.0009
<b>Descrizione:</b>	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.110X110
<b>Unità di misura:</b>	cad

---

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0025.0002.0009	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.110X110	cad	1,0000	€60,44	€60,44
B.0006.0015.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo	cad	10,0000	€0,01	€0,10

Sommano euro	60,54
Spese generali 15% euro	9,08
Sommano euro	69,62
Utile d'impresa 10% euro	6,96
<b>Totale euro</b>	<b>76,58</b>



## B.0025 - TUBI IN GHISA

### B.0025.0001 - Tubo acqua

<b>Codice:</b>	B.0025.0001.0001
<b>Descrizione:</b>	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 60
<b>Unitá di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0020	€48,47	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0080	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0007	€1429,79	€0,96
A.0026.0001.0001	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€20,80	€20,80

Sommano euro	22,03
Spese generali 15% euro	3,30
Sommano euro	25,33
Utile d'impresa 10% euro	2,53
<b>Totale euro</b>	<b>27,86</b>

<b>Codice:</b>	B.0025.0001.0002
<b>Descrizione:</b>	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 80
<b>Unitá di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantitá	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0020	€48,47	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0080	€21,97	€0,18

prosegue nella prossima pagina





prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0007	€1429,79	€0,96
A.0026.0001.0002	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€25,00	€25,00

Sommano euro	26,23
Spese generali 15% euro	3,93
Sommano euro	30,16
Utile d'impresa 10% euro	3,02
<b>Totale euro</b>	<b>33,18</b>

**Codice:** B.0025.0001.0003

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 100

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0020	€48,47	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0080	€21,97	€0,18
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0007	€1429,79	€0,96
A.0026.0001.0003	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€27,70	€27,70

Sommano euro	28,93
Spese generali 15% euro	4,34
Sommano euro	33,27
Utile d'impresa 10% euro	3,33
<b>Totale euro</b>	<b>36,60</b>

**Codice:** B.0025.0001.0004

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 125

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
prosegue nella prossima pagina					



prosegue dalla pagina precedente

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0021	€48,47	€0,10
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0086	€21,97	€0,19
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0007	€1429,79	€1,02
A.0026.0001.0004	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€38,00	€38,00

Sommano euro	39,31
Spese generali 15% euro	5,90
Sommano euro	45,21
Utile d'impresa 10% euro	4,52
<b>Totale euro</b>	<b>49,73</b>

**Codice:** B.0025.0001.0005

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 150

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0023	€48,47	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0091	€21,97	€0,20
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0008	€1429,79	€1,09
A.0026.0001.0005	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€40,50	€40,50

Sommano euro	41,90
Spese generali 15% euro	6,28
Sommano euro	48,18
Utile d'impresa 10% euro	4,82
<b>Totale euro</b>	<b>53,00</b>

**Codice:** B.0025.0001.0006

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 200

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0032	€48,47	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0128	€21,97	€0,28
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0011	€1429,79	€1,52
A.0026.0001.0006	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€55,40	€55,40

Sommano euro	57,35
Spese generali 15% euro	8,60
Sommano euro	65,95
Utile d'impresa 10% euro	6,60
<b>Totale euro</b>	<b>72,55</b>

**Codice:** B.0025.0001.0007

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 250

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0050	€48,47	€0,24
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0017	€1429,79	€2,39
A.0026.0001.0007	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€75,00	€75,00

Sommano euro	78,07
Spese generali 15% euro	11,71
Sommano euro	89,78
Utile d'impresa 10% euro	8,98
<b>Totale euro</b>	<b>98,76</b>

**Codice:** B.0025.0001.0008

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 300

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0070	€48,47	€0,34
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0279	€21,97	€0,61
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0023	€1429,79	€3,33
A.0026.0001.0008	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€92,40	€92,40

Sommano euro	96,68
Spese generali 15% euro	14,50
Sommano euro	111,18
Utile d'impresa 10% euro	11,12
<b>Totale euro</b>	<b>122,30</b>

**Codice:** B.0025.0001.0009

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 350

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0083	€48,47	€0,40
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0026.0001.0009	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€123,10	€123,10

Sommano euro	128,21
Spese generali 15% euro	19,23
Sommano euro	147,44
Utile d'impresa 10% euro	14,74
<b>Totale euro</b>	<b>162,18</b>

**Codice:** B.0025.0001.0010

**Descrizione:** TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 400

**Unità di misura:** m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0100	€48,47	€0,48
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0033	€1429,79	€4,76
A.0026.0001.0010	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€141,90	€141,90

Sommano euro	148,02
Spese generali 15% euro	22,20
Sommano euro	170,22
Utile d'impresa 10% euro	17,02
<b>Totale euro</b>	<b>187,24</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0025.0001.0011
<b>Descrizione:</b>	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 450
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0125	€48,47	€0,61
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0500	€21,97	€1,10
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0042	€1429,79	€5,96
A.0026.0001.0011	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€169,30	€169,30

Sommano euro	176,97
Spese generali 15% euro	26,54
Sommano euro	203,51
Utile d'impresa 10% euro	20,35
<b>Totale euro</b>	<b>223,86</b>

---

<b>Codice:</b>	B.0025.0001.0012
<b>Descrizione:</b>	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 500
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**



Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0156	€48,47	€0,76
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0625	€21,97	€1,37
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0052	€1429,79	€7,45
A.0026.0001.0012	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€191,50	€191,50

Sommano euro	201,08
Spese generali 15% euro	30,16
Sommano euro	231,24
Utile d'impresa 10% euro	23,12
<b>Totale euro</b>	<b>254,36</b>

<b>Codice:</b>	B.0025.0001.0013
<b>Descrizione:</b>	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da 6 m. DN 600
<b>Unità di misura:</b>	m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0278	€48,47	€1,35
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1111	€21,97	€2,44
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0093	€1429,79	€13,24
A.0026.0001.0013	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNTO ELASTICO RAPIDO UNI 9163, rivestimento interno in malta cementizia daltoforno centrifugata, esterno con strato di zinco e vernice bituminosa, conforme alla norma UNI EN 545; fornito in barre da	m	1,0000	€246,00	€246,00

Sommano euro	263,03
Spese generali 15% euro	39,45
Sommano euro	302,48
Utile d'impresa 10% euro	30,25
<b>Totale euro</b>	<b>332,73</b>

**B.0025.0002 - Tubo per fognatura**



**Codice:** B.0025.0002.0001

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 150

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0023	€48,47	€0,11
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0091	€21,97	€0,20
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0008	€1429,79	€1,09
A.0026.0002.0001	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€36,50	€36,50

Sommano euro	37,90
Spese generali 15% euro	5,68
Sommano euro	43,58
Utile d'impresa 10% euro	4,36
<b>Totale euro</b>	<b>47,94</b>

**Codice:** B.0025.0002.0002

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 200

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0032	€48,47	€0,15
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0128	€21,97	€0,28
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0011	€1429,79	€1,52
A.0026.0002.0002	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€48,75	€48,75

Sommano euro	50,70
Spese generali 15% euro	7,61
Sommano euro	58,31
Utile d'impresa 10% euro	5,83
<b>Totale euro</b>	<b>64,14</b>



**Codice:** B.0025.0002.0003

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 250

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0050	€48,47	€0,24
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0200	€21,97	€0,44
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0017	€1429,79	€2,39
A.0026.0002.0003	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€64,05	€64,05

Sommano euro	67,12
Spese generali 15% euro	10,07
Sommano euro	77,19
Utile d'impresa 10% euro	7,72
<b>Totale euro</b>	<b>84,91</b>

**Codice:** B.0025.0002.0004

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 300

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0070	€48,47	€0,34
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0279	€21,97	€0,61
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0023	€1429,79	€3,33
A.0026.0002.0004	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€81,45	€81,45

Sommano euro	85,73
Spese generali 15% euro	12,86
Sommano euro	98,59
Utile d'impresa 10% euro	9,86
<b>Totale euro</b>	<b>108,45</b>





**Codice:** B.0025.0002.0005

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 350

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0083	€48,47	€0,40
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0333	€21,97	€0,73
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0028	€1429,79	€3,97
A.0026.0002.0005	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€104,50	€104,50

Sommano euro	109,61
Spese generali 15% euro	16,44
Sommano euro	126,05
Utile d'impresa 10% euro	12,61
<b>Totale euro</b>	<b>138,66</b>

**Codice:** B.0025.0002.0006

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 400

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0100	€48,47	€0,48
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0400	€21,97	€0,88
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0033	€1429,79	€4,76
A.0026.0002.0006	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€121,10	€121,10

Sommano euro	127,22
Spese generali 15% euro	19,08
Sommano euro	146,30
Utile d'impresa 10% euro	14,63
<b>Totale euro</b>	<b>160,93</b>



**Codice:** B.0025.0002.0007

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 450

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0125	€48,47	€0,61
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0500	€21,97	€1,10
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0042	€1429,79	€5,96
A.0026.0002.0007	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€140,50	€140,50

Sommano euro	148,17
Spese generali 15% euro	22,22
Sommano euro	170,39
Utile d'impresa 10% euro	17,04
<b>Totale euro</b>	<b>187,43</b>

**Codice:** B.0025.0002.0008

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 500

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0156	€48,47	€0,76
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0625	€21,97	€1,37
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0052	€1429,79	€7,45
A.0026.0002.0008	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€161,10	€161,10

Sommano euro	170,68
Spese generali 15% euro	25,60
Sommano euro	196,28
Utile d'impresa 10% euro	19,63
<b>Totale euro</b>	<b>215,91</b>



**Codice:** B.0025.0002.0009

**Descrizione:** TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato con vernice epossidica di colore rosso, conforme alle norme UNI EN 598, fornita in barre da 6 m. Per pressioni fino a 3 bar e PH da 4 a 12. DN 600

**Unità di misura:** m

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0004.0003.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	ora	0,0278	€48,47	€1,35
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,1111	€21,97	€2,44
B.0002.0001.0002	TRASPORTO CONTINENTE/SARDEGNA con autoarticolato da 28-30 t	viaggi	0,0093	€1429,79	€13,24
A.0026.0002.0009	TUBO PER FOGNATURA IN GHISA SFEROIDALE a gravità e in pressione, giunto elastico Rapido in Nitrile, rivestimento interno con malta a base di cemento alluminoso applicato per centrifugazione, esterno con strato di zinco (200g/mq) pitturato c	m	1,0000	€212,10	€212,10

Sommano euro	229,13
Spese generali 15% euro	34,37
Sommano euro	263,50
Utile d'impresa 10% euro	26,35
<b>Totale euro</b>	<b>289,85</b>

## B.0025.0003 - Pezzo speciale per tubo acqua

**Codice:** B.0025.0003.0001

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE FLANGE

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0001	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE FLANGE	kg	1,0000	€4,71	€4,71

Sommano euro	6,39
Spese generali 15% euro	0,96
Sommano euro	7,35
Utile d'impresa 10% euro	0,73
<b>Totale euro</b>	<b>8,08</b>



**Codice:** B.0025.0003.0002

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE BICCHIERI

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0002	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE BICCHIERI	kg	1,0000	€3,99	€3,99

Sommano euro	5,67
Spese generali 15% euro	0,85
Sommano euro	6,52
Utile d'impresa 10% euro	0,65
<b>Totale euro</b>	<b>7,17</b>

**Codice:** B.0025.0003.0003

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo RIDUZIONE A DUE FLANGE

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0003	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo RIDUZIONE A DUE FLANGE	kg	1,0000	€4,71	€4,71

Sommano euro	6,39
Spese generali 15% euro	0,96
Sommano euro	7,35
Utile d'impresa 10% euro	0,73
<b>Totale euro</b>	<b>8,08</b>



**Codice:** B.0025.0003.0004

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo RIDUZIONE A DUE BICCHIERI

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0004	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo RIDUZIONE A DUE BICCHIERI	kg	1,0000	€4,39	€4,39

Sommano euro	6,07
Spese generali 15% euro	0,91
Sommano euro	6,98
Utile d'impresa 10% euro	0,70
<b>Totale euro</b>	<b>7,68</b>

**Codice:** B.0025.0003.0005

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A TRE FLANGE

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0005	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A TRE FLANGE	kg	1,0000	€4,71	€4,71

Sommano euro	6,39
Spese generali 15% euro	0,96
Sommano euro	7,35
Utile d'impresa 10% euro	0,73
<b>Totale euro</b>	<b>8,08</b>



**Codice:** B.0025.0003.0006

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A TRE BICCHIERI

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0006	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A TRE BICCHIERI	kg	1,0000	€3,92	€3,92

Sommano euro	5,60
Spese generali 15% euro	0,84
Sommano euro	6,44
Utile d'impresa 10% euro	0,64
<b>Totale euro</b>	<b>7,08</b>

**Codice:** B.0025.0003.0007

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A DUE BICCHIERI e diramazione a FLANGIA

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0007	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A DUE BICCHIERI e diramazione a FLANGIA	kg	1,0000	€2,89	€2,89

Sommano euro	4,57
Spese generali 15% euro	0,69
Sommano euro	5,26
Utile d'impresa 10% euro	0,53
<b>Totale euro</b>	<b>5,79</b>



**Codice:** B.0025.0003.0008

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo MANICOTTO A DUE FLANGE

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0008	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo MANICOTTO A DUE FLANGE	kg	1,0000	€6,20	€6,20

Sommano euro	7,88
Spese generali 15% euro	1,18
Sommano euro	9,06
Utile d'impresa 10% euro	0,91
<b>Totale euro</b>	<b>9,97</b>

**Codice:** B.0025.0003.0009

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo MANICOTTO A DUE BICCHIERI

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0009	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo MANICOTTO A DUE BICCHIERI	kg	1,0000	€3,67	€3,67

Sommano euro	5,35
Spese generali 15% euro	0,80
Sommano euro	6,15
Utile d'impresa 10% euro	0,61
<b>Totale euro</b>	<b>6,76</b>



**Codice:** B.0025.0003.0010

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo GIUNZIONE A TRONCHETTO-FLANGIA

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0010	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo GIUNZIONE A TRONCHETTO-FLANGIA	kg	1,0000	€3,42	€3,42

Sommano euro	5,10
Spese generali 15% euro	0,76
Sommano euro	5,86
Utile d'impresa 10% euro	0,59
<b>Totale euro</b>	<b>6,45</b>

**Codice:** B.0025.0003.0011

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo GIUNZIONE A FLANGIA-BICCHIERE

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0011	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo GIUNZIONE A FLANGIA-BICCHIERE	kg	1,0000	€3,67	€3,67

Sommano euro	5,35
Spese generali 15% euro	0,80
Sommano euro	6,15
Utile d'impresa 10% euro	0,61
<b>Totale euro</b>	<b>6,76</b>





**Codice:** B.0025.0003.0012

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo FLANGIA DI RIDUZIONE

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0012	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo FLANGIA DI RIDUZIONE	kg	1,0000	€6,13	€6,13

Sommano euro	7,81
Spese generali 15% euro	1,17
Sommano euro	8,98
Utile d'impresa 10% euro	0,90
<b>Totale euro</b>	<b>9,88</b>

**Codice:** B.0025.0003.0013

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo PIATTO DI CHIUSURA

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0013	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo PIATTO DI CHIUSURA	kg	1,0000	€3,67	€3,67

Sommano euro	5,35
Spese generali 15% euro	0,80
Sommano euro	6,15
Utile d'impresa 10% euro	0,61
<b>Totale euro</b>	<b>6,76</b>



**Codice:** B.0025.0003.0014

**Descrizione:** PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo PEZZI SPECIALI PER TUBI ACQUA DI GHISA SFEROIDALE di piu' comune impiego: costo medio comprese guarnizioni e bullonerie.

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0350	€45,87	€1,61
B.0002.0002.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t	ora	0,0008	€45,87	€0,04
B.0001.0001.0003	OPERAIO COMUNE	ora	0,0016	€21,97	€0,04
A.0026.0003.0014	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacchi a bicchiere e a flangia:quali curve, riduzioni, tes, manicotti, elementi di giunzione, flange di riduzione e piatti di chiusura al chilogrammo **PEZZI SPECIALI PER TUBI ACQUA DI GHISA SFEROIDA	kg	1,0000	€5,34	€5,34

Sommano euro	7,02
Spese generali 15% euro	1,05
Sommano euro	8,07
Utile d'impresa 10% euro	0,81
<b>Totale euro</b>	<b>8,88</b>

## B.0025.0004 - Manicotto

**Codice:** B.0025.0004.0001

**Descrizione:** MANICOTTO protettivo in telo di polietilene da applicare in cantiere su tubi di ghisa in presenza di terreni particolarmente aggressivi, fissati al tubo con filo di ferro plastificato e nastro adesivo

**Unità di misura:** kg

**Analisi:**

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Importo	Totale
A.0026.0004.0001	MANICOTTO protettivo in telo di polietilene	kg	1,0000	€3,10	€3,10

Sommano euro	3,10
Spese generali 15% euro	0,46
Sommano euro	3,56
Utile d'impresa 10% euro	0,36
<b>Totale euro</b>	<b>3,92</b>